
POBYTOVÉ • POZNÁVACÍ • LÁZEŇSKÉ • CYKLO • PLAVBY PO JADRANU

DOPRAVA 

AUTOBUSOVÁ  
nebo  

VLASTNÍ

CHORVATSKO • SLOVINSKO • ITÁLIE • MAĎARSKO • ČESKO • SLOVENSKO
RAKOUSKO • NĚMECKO • POLSKO • HOLANDSKO • FRANCIE • ANGLIE 

ŠPANĚLSKO • ŘECKO • GRUZIE • SRÍ LANKA



Mapa Chorvatska Mapa Itálie

ZAGREB 

LJUBLJANA 

BOSNA A HERCEGOVINA 

ITÁLIE

CHORVATSKO
Umag

SLOVINSKO

MAĎARSKO

SARAJEVO

Poreč
Vrsar
Rovinj

Pula Medulin

Duga Uvala
Rabac

Cres

Lošinj

Crikvenica
Selce

Krk Novi Vinodolski

Krk Baška

Rab

Pag

Novalja

Pag

Paklenica

Sv. Filip a Jakov

Drage

Ugljan
Biograd na Moru

Vodice

Primošten

Trogir
Split

Omiš

Brač

HvarHvar

Korčula

Brela
Baška Voda

Baško Polje
Makarská

Podgora

Orebič Gradac

Klek

Dubrovník

Opatija

Zadar

Drvenik

Vrboska

Portorož
Izola

Ankaran

Istrie

Jaderské moře

Kvarner

Dalmácie

Lendava

Rimske Toplice

Tyrhénské moře

Jaderské moře

BENÁTKY

Eraclea Mare
 Lignano Sabbiadoro

Bibione

Caorle

Porto Santa Margherita

Lido di Jesolo

Cavallino

Rosolina Mare
Lido delle Nazioni

Rimini

Lido degli Estensi

Lido san Tommaso
Cupra Marittima
San Benedetto del Tronto

Martinsicuro Villa Rosa Alba Adriatica
Tortoreto Lido Roseto degli Abruzzi

Pineto Silvi Marina

ŘÍM

ITÁLIE

Abruzzo

Emilia-Romagna

Friuli-Venezia 
Giulia

Marche

Veneto

Toskánsko

  trasa A: cílová destinace – Slovinsko (ankaran, Izola, Strunjan, Portorož), istrie (Savudria–rovinj, rabac), Dalmácie (omiš – Ploče)
  trasa B: cílová destinace – Slovinsko (ankaran, Izola, Strunjan, Portorož), istrie (Savudria–rovinj, rabac), Dalmácie (omiš – Ploče)
  trasa C: cílová destinace – Slovinsko, istrie, Kvarner, Dalmácie, Střední a Jižní itálie

dopravu zajišťujeme též do severní itálie a destinací Rab a Karlobag. bližší informace jsou uvedeny v ceníku nebo na www.kellnerck.cz.

Poznámka: pro svozy k základnícm trasám mohou být použity 

mikrobusy a osobní automobily. některá nástupní místa budou 

realizována pouze za předpokladu min. 5 osob. další nástupní 

místa na trase dle domluvy s cK.

 svozová nástupní místa
 základní nástupní místa

Sokolov

Planá
Plzeň

domažlice

Stod

Kdyně

Klatovy

horažďovice

nepomuk
Kasejovice

 lnáře

Příbram

dobříš benešov

humpolec

Velké 
meziříčí

frýdek-místek

ostrava

nový Jičín

Příbor

Zlín
Velká bíteš

mikulov

boskovice

Svitavy

Kuřim

Vyškov

Kroměříž

hranice
olomouc

Prostějov
blansko

brno

Jihlava

Praha

Strakonice

České 
budějovice

brandýs nad labem

benátky nad Jizerou

Jablonec 
nad nisou

Turnov

Ústí nad labem

liberec
děčín

Pardubice

lovosice

Velemín

most
litoměřice

Teplice

chomutov

hradec 
Králové

mladá boleslav

Protivín

Tábor

milevsko

Soběslav

Vodňany

Velešín

Kaplice

dolní 
dvořiště

Písek

blatná
Sedlice

cheb

Karlovy Vary

ladná

Mapa nástupních míst



Kellner Písek, s.r.o. – cestovní kancelář
Jungmannova 33, 397 01 Písek

IČO: 260 49 538, DIČ: CZ 260 49 538
tel.: 382 216 216, e-mail: info@kellnerck.cz

www.kellnerck.cz

Vážení a milí zákazníci,

s velkou radostí Vám představujeme zbrusu nový katalog cestovní kanceláře  Kellner, který je zrcadlem naší vášně 
pro cestování a objevování. Tento katalog není jen prostým seznamem nabízených destinací a hotelů, ale spíše 
oknem do světa dobrodružství, odpočinku a kultury. 

Katalog si prosím uschovejte, jelikož bude platný i pro několik dalších sezon. Každý rok Vám ovšem zašleme 
aktuální ceník spolu s novinkami, které pro Vás kolektiv naší cestovní kanceláře připraví.

Od našich skromných začátků v roce 1992 jsme se postupně propracovali na pozici jednoho z předních 
poskytovatelů cestovních služeb. Srdcem naší nabídky jsou destinace Chorvatsko a Itálie, kterým se věnujeme 
již více než 30 let. S hrdostí můžeme říci, že jsme si v těchto regionech vybudovali pevné partnerské vztahy, které 
nám umožňují poskytovat ty nejlepší služby. Spolehlivost a kvalita za příjemné ceny jsou zárukou spokojenosti 
našich klientů, kteří se k nám pravidelně vracejí.

Nezůstáváme však jen u těchto tradičních zájezdů. S každým rokem se snažíme rozšířit naši nabídku o nové 
zajímavé destinace. Letos jsme pro Vás připravili novinky ve Slovinsku, Gruzii, Polsku, Francii a dalších zemích. 
Těšit se můžete nejen na poznávání nových přírodních krás a historických památek, ale také na relaxaci 
v termálních lázních s jedinečnou léčivou vodou či zážitkové plavby po Jadranu.

Ať jste již ostřílený cestovatel, který hledá nové výzvy, nebo teprve začínáte svou cestovatelskou pouť, věříme, 
že v našem katalogu najdete dostatek inspirace. Širší nabídka je k dispozici na našich webových stránkách   
www.kellnerck.cz. Pokud budete mít jakékoliv dotazy, náš profesionální tým je tu pro Vás.

Děkujeme za Vaši důvěru a za to, že Vás můžeme doprovázet na cestách právě my.

Za celý tým CK Kellner

Mgr. Jana Kellnerová
Ing. Petr Kellner

https://www.kellnerck.cz/
https://www.kellnerck.cz/


2

Důležitá upozornění CK Kellner

Informace k ubytování

Informace k dopravě
 
 
Autobusová doprava do Slovinska, 
 Chorvatska či Itálie – ceny a další informace 
k dopravě naleznete v přiloženém ceníku.

•  Pro svozy k základním trasám mohou být po-
užity mikrobusy a osobní automobily. Některá 
nástupní místa budou realizována pouze za 
předpokladu min. 5 osob. Další nástupní místa 
na trase dle domluvy s CK.

•  V některých případech není možné vysadit ces-
tující přímo u ubytovacího zařízení. V případě, 
že je pro Vás tato skutečnost důležitá, infor-
mujte se předem v CK. 

•  Příjezd do některých destinací, zejména sever-
ní části Chorvatska a Itálie, může být ve velmi 
brzkých ranních hodinách.

•  Pokud jsou obsazeny autobusy CK Kellner pro 
trasu A a B plně obsazena, bude pro další ces-
tující zvolena jiná autobusová doprava. O této 
změně budou klienti informováni. Touto změ-
nou klientům nevzniká nárok na kompenzaci.

•  Pro klienty, kteří cestují do hotelu Faraon 
v  Trpanji, je zajištěna doprava pouze do přísta-
vu v Ploče. Na ostrov Trpanj se klienti dopraví 
trajektem sami na své náklady. Hotel Faraon je 
od přístavu vzdálen cca 100 m.

•  Klienti cestující do Rabacu budou v některých pří-
padech přestupovat v Poreči na druhý autobus, 
který urychlí jejich dopravu do cílové destinace. 

•  Itálie: autobusy v Itálii klienty vysazují u agen-
tur, kde se klienti hlásí a přebírají si klíče od 
ubytování. Ubytování bývá většinou dál od 
agentury, je tedy nutné počítat s poplatkem 
za taxi, které klienty doveze v den příjezdu od 

agentury k ubytování a v den odjezdu od ubyto-
vání k agentuře. Poplatek za taxi si hradí klienti 
sami, cena se pohybuje kolem 30 eur za cestu 
(záleží vždy na vzdálenosti od agentury).

•  Místenky: zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (výběr strany 
autobusu, řada nebo přibližná místa, nikdy ne 
čísla sedaček, jelikož každý autobus je jinak 
číslovaný). Upozorňujeme, že se může přání li-
šit např. o řadu, z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

•  Zavazadla: s ohledem na kapacitu zavazad-
lového prostoru autobusu je maximální počet 
1 zavazadlo do 20 kg na osobu. Při nedodržení 
počtu zavazadel a dané váhy bude za nadváhu 
do max. 5 kg účtován poplatek u dopravce.

•  Přeprava zvířat: přeprava zvířat na našich tra-
sách není povolena.

•  Cestovní pojištění: Součástí ceny není cestovní 
pojištění. Všem klientům, kteří nemají sjedná-
no cestovní pojištění jiným způsobem, doporu-
čujeme, aby si při zakoupení cestovních služeb 
sjednali a zakoupili u naší cestovní kanceláře 
i cestovní pojištění od UNIQA pojišťovny, a.s., 
které poskytuje rozsáhlé krytí rizik dle tarifů 
uvedených v aktuálním ceníku. 

•  Zajišťujeme pojištění léčebných výloh, pojiště-
ní léčebných výloh a storna pro běžné zájezdy, 
lyžařské zájezdy, letecké zájezdy, pojištění roz-
šířených asistenčních služeb pro auto a připo-
jištění storna u dražších zájezdů.

•  Služby delegáta: Asistenční služby delegáta: 
delegát pomáhá při obtížných situacích, ne-

moci, ztrátě dokladů a jiných nestandardních 
situacích. Dle možností organizuje informační 
schůzky.

•  Asistenční služby delegáta po telefonu: dele-
gát pomáhá při obtížných situacích, nemoci, 
ztrátě dokladů a jiných nestandardních situa-
cích formou telefonického spojení.

•  Poznávací zájezdy: V ceně poznávacích zájez-
dů není zahrnuto vstupné do objektů a areálů, 
trajekty a lodní lístky, lanovky a horské dráhy, 
pokud není pod heslem „cena zahrnuje“ vý-
slovně uvedeno jinak. Ceny vstupů jsou pouze 
orientační. U některých zájezdů je kvůli povin-
né bezpečnostní přestávce řidičů autobusu 
a omezení vjezdu zájezdových autobusů nut-

né se přemísťovat též pěšky či metrem. V po-
kynech (odbavení na cestu) se dozvíte přesné 
instrukce.

•  Program poznávacích zájezdů: Upozorňujeme, 
že CK u poznávacích zájezdů negarantuje přes-
né dodržení plánovaného programu. Program 
je  v kompetenci průvodce a ten jej může v pří-
padě potřeby upravit  v závislosti na konkrétní 
situaci či na základě svého úsudku.

•  Při menší obsazenosti zájezdu si cestovní 
kancelář vyhrazuje právo využít k dopravě kli-
matizovaný mikrobus. Nástupní místo Brno je 
možné za příplatek za předpokladu, že budou 
volné jízdenky RegioJet v daném čase odjezdu 
zájezdu.

•  U apartmánů v Chorvatsku je zpravidla ložní 
prádlo zahrnuto v ceně, u apartmánů v Itálii je 
ložní prádlo zpravidla za příplatek, pokud není 
v katalogu uvedeno jinak.

•  U apartmánů v Itálii zpravidla není v ceně za-
hrnut závěrečný úklid. Klienti musí apartmán 
před odjezdem uklidit sami, pokud není v kata-
logu uvedeno jinak.

•  Fotografie hotelových pokojů a apartmánů jsou 
pouze ilustrativní.

•  Při pobytech kratších než 7 dnů je v některých 
případech účtován příplatek.

•  Pokoj na mořskou stranu (MS) je pokoj orien-
tovaný na moře, nemusí vždy mít pohled na 
moře.

•  V naší nabídce jsou vedle kvalitních hotelů 
zařazena i velmi jednoduchá ubytování, např. 
Penzion Unterwirt v Rakousku či resort Be-
lla Italia EFA Village v Itálii. Prosíme klienty, 
kteří obvykle raději volí kvalitnější ubytování, 
aby dobře zvážili a konzultovali nákup těchto 
levných kapacit. V katalogu jsou tyto skrom-
né ubytovací kapacity zařazeny, protože je 
velký počet klientů, kteří do těchto hotelů 

opakovaně jezdí, s nižší úrovní ubytování 
a služeb počítají, jsou spokojení a oceňují 
cenovou dostupnost. Nechceme nikomu 
obdobnou nabídkou způsobit zklamání, ne-
spokojenost a  rozčarování při příjezdu na 
místo Vaší dovolené. Náročnějším klientům 
proto doporučujeme volit z široké nabídky 
*** a **** kapacit.

•  Upozorňujeme, že na začátku a na konci sezó-
ny nemusí být na místě k dispozici asistenční 
služby delegáta. K dispozici bude telefonní 
služba poskytovaná z cestovní kanceláře.

pobyt možný se zvířetem

internetové připojení (Wi-Fi)

autobusová doprava stravování možnost ubytování dvou dospělých 
osob a jednoho dítěte v jednom 
pokojivlastní doprava

možnost ubytování dvou dospělých 
osob a dvou dětí v jednom pokoji 
nebo v rodinném pokoji

letecká doprava klimatizované pokoje

vhodné pro lidi s pohybovým omezením



3

Obsah

SLOVINSKO  ..........................  4–6
Ankaran  ...............................................  5
Izola, Portorož  .....................................  6

CHORVATSKO –  
DALMÁCIE ........................  54–85
Pakoštane, Biograd na Moru  ...........  55
Vodice  ................................................  56
Primošten  ..........................................  57
Trogir ...........................................  58–59
Omiš  ............................................  59–61
Hvar  .............................................  62–63
Baško Polje  .......................................  64
Baška Voda  .......................................  65
Promajna  ...........................................  66
Makarska  ..................................... 67–69
Tučepi  ................................................  69
Podgora  ....................................... 70–72
Brist   ............................................. 72–73
Drvenik  ...............................................  74
Gradac  ......................................... 75–77
Trpanj  .................................................  78
Orebič  .........................................  79–80
Korčula  ........................................ 81–82
Zaton u Dubrovníku  ..........................  83
Dubrovník  ...................................  84–85

Bosna a Hercegovina
Neum  .................................................  86

ITÁLIE  ..............................  87–92
Lignano Sabbiadoro  .........................  88
Lido di Jesolo .............................  89–90
Rosolina Mare  ...................................  91
Silvi Marina ........................................  92

LÁZEŇSKÉ POBYTY –  
MAĎARSKO, SLOVINSKO,  
CHORVATSKO  ................. 93–101
Mosonmagyaróvár  ...........................  94
Sárvár  ................................................  95
Kamnik  ...............................................  96
Rimske Toplice  .................................  97
Lendava  .............................................  98
Moravské Toplice  .............................  99
Kranj  .................................................  100
Crikvenica  .......................................  101

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  ... 104–145
JEDNODENNÍ
Rakousko  ................................  105–108
Německo  ................................  108–109
Polsko  ..............................................  109
Slovensko  ........................................  109
Adventní (Rakousko,  
Německo, Polsko,  
Slovensko)  ...............................  109–111

CYKLOZÁJEZD
Rakousko  .................................  112–116
Slovinsko  .........................................  117

VÍCEDENNÍ
Rakousko  .................................  118–121
Česko, Německo  .............................  122
Polsko  ...................................... 123–124
Maďarsko  ................................ 124–125
Holandsko  .......................................  126
Francie  ..................................... 126–129
Anglie  ...............................................  130
Itálie  .........................................  131–136
Španělsko  ........................................  137
Slovinsko  ................................. 138–139
Chorvatsko  .............................. 140–141

LETECKÉ
Itálie  .................................................  142
Gruzie  ...............................................  143
Řecko  ...............................................  144
Srí Lanka  ..........................................  145

PLAVBY PO JADRANU – 
CHORVATSKO  ...............  102–103

CHORVATSKO – 
ISTRIE  ................................  7–34
Umag  .............................................  9–12
Savudrija  ......................................  12–13
Katoro  ..........................................  14–15
Poreč  ........................................... 16–22
Lanterna u poreče  .....................  23–24
Funtana  ..............................................  25
Vrsar  ...........................................  26–27
Rovinj  ..........................................  28–30
Duga Uvala, Banjole  .........................  31
Rabac  ..........................................  32–34

CHORVATSKO – 
KVARNER  .........................  35–53
Crikvenica  ..................................  36–40
Selce  ...........................................  40–42
Novi Vinodolski, Kraljevica  ..............  43
Omišalj ...............................................  44
Malinska  .....................................  44–45
Šilo  .....................................................  45
Baška   .........................................  46–48
Krk  ......................................................  49
Punat, Rab  .........................................  50
Pag  ............................................... 51–52
Mandre  ..............................................  52
Karlobag, Novalja  .............................  53



Koper
Koper je malebné středomořské městečko, jehož kořeny sahají 
až do starověkého Řecka. Město bylo původně založeno na 
ostrově, který podle legendy vznikl při dopadu štítu bohyně 
Atény. S pevninou byl Koper spojen až v 19. století, což dodnes 
vytváří výraznou hranici mezi starou a novou částí města.

Piran
Staré přístavní město Piran, které je označováno za nejkrásnější 
město Slovinska, leží na samém konci Piranského poloostrova. 
Na mnoha budovách a náměstích jsou patrné prvky italského 
stylu, který do Piranu přinesla benátská vláda ve 13. století. 
Nedaleko se nachází největší slovinská solná pole Sečovlje, 
jejichž část byla prohlášena za přírodní rezervaci.

Izola
Izola, půvabné přístavní městečko, Vás zcela jistě zaujme 
svou jedinečnou atmosférou. Historické úzké uličky, přístavní 
promenády, rybářské lodě, bohatá kulinářská scéna i krásné 
pláže z něj činí ideální cíl pro každého, kdo touží po pobytu 
v příjemném a uklidňujícím prostředí.

Portorož
Portorož neboli „přístav růží“ s nejdelšími slovinskými plážemi 
je skvělým místem pro dovolenou plnou relaxace, zábavy 
i objevování. Kromě lázeňského centra mohou turisté navštívit 
rozlehlý park Forma Viva, kde mohou obdivovat více než 
100 sochařských děl i dechberoucí výhled na záliv. Kdo má rád 
aktivní odpočinek, může se vydat na procházku do nedalekého 
města Piran či k solným polím Sečovlje.

SLOViNSKO 
Slovinsko je zeleným klenotem střední Evropy, v němž 
naleznete vše od průzračných jezer až po vysoké horské štíty, 
divoké řeky a dechberoucí jeskyně. Země láká návštěvníky 
svou bohatou historií i pohostinným prostředím. Výtečnou 
kuchyni a lahodná místní vína můžete objevovat ve větších 
historických městech i malebných vesničkách, které jsou 
propojeny četnými turistickými trasami a cyklostezkami. 
Třešničkou na dortu jsou oblíbená lázeňská střediska s léčivou 
vodou a charakteristická přímořská letoviska jako Koper, 
Portorož, Izola či romantický Piran.

Z naší široké nabídky si 
můžete vybrat nejen letní 
dovolenou u moře, ale také 
se vydat na jeden z našich 
oblíbených poznávacích 
zájezdů nebo si dopřát 
relaxaci ve slovinských 
termálních lázních. 

Z naší nabídky

Použitá fotografie je z Istockphoto.com



5

SlovinSko  AnkArAn

venci a srpnu se v resortu konají 
animační programy. Parkoviště za 
poplatek.

Villas Adriatic byly v roce 2021 re-
novovány. 

UbyToVání
Renovované klimatizované dvou-
lůžkové pokoje s možností přistýlky 
a jednolůžkové pokoje. Pokoje mají 
vlastní sociální zařízení, SAT/TV, 
Wi-Fi, telefon, fén, minibar, trezor, 
balkon či terasu. K dispozici jsou 
také rodinné pokoje (max obsaze-
nost: 2 dospělí a 2 děti do 9,99 let). 
Možnost dítěte do 2,99 let bez lůž-
ka a stravy. Dětská postýlka na vy-
žádání za poplatek. 

Pláž
Soukromá hotelová pláž 300 m od 
vily.

Villas Bor 
UbyToVání
Klimatizované jednolůžkové poko-
je a dvoulůžkové pokoje s možnos-
tí přistýlky. Pokoje mají k dispozici 
vlastní sociální zařízení, SAT/TV, 
 Wi-Fi připojení, telefon, minibar, 
trezor a fén. Některé pokoje v pří-
zemí mají terasu, ostatní pokoje 
mají pouze francouzský balkon. 
Možnost dítěte do 2,99 let bez lůž-
ka a stravy. Dětská postýlka na vy-
žádání za poplatek. 

Pláž
Soukromá hotelová pláž 100 m od vily.

Villas Cedra prošla v roce 2018 re-
konstrukcí.

UbyToVání
Klimatizované jednolůžkové nebo 
dvoulůžkové pokoje s  možností 

přistýlky. K dispozici je balkón či 
terasa s  výhledem na parkovou 
stranu, vlastní sociální zázemí, 
SAT/TV,  Wi-Fi, telefon, minibar, tre-
zor a fén. Ve dvoulůžkovém pokoji 
je možnost dítěte do 2,99 let bez 
lůžka a stravy. Dětská postýlka na 
vyžádání za poplatek. 

Pláž
Soukromá hotelová pláž 150 m od 
vily.

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů. 
Možnost dokoupení večeří.

PřEdnoSTI
•  sportovní vyžití

•  wellness centrum

•  bazény

•  animační programy

•  soukromá pláž

•  klimatizované pokoje 

1. dítě do 10 let ZDARMA 
2. dítě bez lůžka

Ankaran – villas Adriatic , Bor  a Cedra 

SNÍDANě KLiMATiZACE

Villas Adriatic, Villas Bor a Villas 
Cedra jsou součásti hotelového 
komplexu Adria Ankaran Resort. 
Resort může nabídnout široký vý-
běr sportovního vyžití jako je stolní 
tenis, cyklistika, plážový volejbal, 
basketbal, tenis, fotbal, vodní park 
či vodní sporty. 

VybaVEní
V resortu je také k dispozici well-
ness centrum, které nabízí vnitřní 
i  venkovní bazén, několik druhů 
saun, posilovnu i masáže. V čer-

Wi-Fi



6

SlovinSko  Izola, Portorož

Izola – depandance San Simon 

Děti do 15 let
ZDARMA

PřEdnoSTI
vhodné pro rodiny s dětmi • 
možnost využití všech 
služeb rezortu

fénem, bez balkonu. Některé pokoje 
s možností 1 až 2 přistýlek (formou 
rozkládacího gauče nebo palandy). 
Dětská postýlka pro dítě do 1,99 let 
na vyžádání (za poplatek). 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů. 

Pláž
Krásná písčitá pláž, pozvolný vstup 
do moře, část pláže schovaná 
ve stínu akácií, ideální pro rodiny 
s dětmi. 

SPorT
V rezortu jsou tenisové kurty, mini 
golf, fitness centrum, plážový vo-
lejbal, dětské hřiště, soukromá 
i veřejná pláž, na pláži je tobogán, 
trampolíny pro děti, pronájem lo-
děk. Animační programy pro děti 
pouze v hlavní sezoně.

San Simon resort nabízí 4 depan-
dance – Korala, Perla, Palma a Si-
rena. Depandance jsou kousek od 
pláže a jsou obklopeny parkem. 

VybaVEní
Klienti ubytovaní v depandancích 
mohou využívat všech služeb re-
zortu – wellness centrum, vnitřní 
bazén se slanou vodou (uzavřen 
v  červenci a  srpnu), restaurace 
s krásným výhledem na Izolu, re-
cepce je v hotelu Haliaetum. V ho-
telu Haliaetum, v restauraci a na 
pláži je k dispozici Wi-Fi. Parkování 
zdarma. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s vlastním soci-
álním zařízením, SAT/TV, telefonem, 

Portorož – hotel Vile Park 

PřEdnoSTI
hotel přímo u moře • 
aquapark

hřiště, mini club, venkovní parková-
ní u hotelu zdarma. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje, 
některé s možností přistýlky, s vlast-
ním sociálním zařízením, SAT/TV, 
telefonem, fénem, Wi-Fi, některé 
pokoje s balkonem. Hotel nabízí i ro-
dinné pokoje – 2 propojené dvoulůž-
kové pokoje (případně dva oddělené 
pokoje hned vedle sebe – záleží na 
aktuální dostupnosti), které jsou 
bez balkonu (maximální obsazenost 
2 dospělí a 2 děti do 14,99 let). 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů 
podávaná v hotelu Histrion****. 

další InformacE
Klienti mají zahrnut v  ceně také 
vstup do aquaparku Termaris se 
spoustou vodních her i relaxační 
zónou, animační programy v hlavní 
sezóně (červenec, srpen).

Letovisko Portorož je ztělesně-
ním různorodosti, kterou Slovin-
ská Istrie nabízí. Jedná se o jednu 
z  nejoblíbenějších přímořských 
destinací ve Slovinsku. Název Por-
torož, neboli „přístav růží“, odkazuje 
k úchvatným rozkvetlým zahradám 
ve městě, ve kterých právě růže do-
minují. 

Hotel Vile Park je součástí hotelo-
vého komplexu St. Bernardin a sklá-
dá se ze 4 vil – Vila Galeb, Vila Ga-
leja, Vila Orada a Vila Nimfa. Hotel 
je ideální pro rodiny s dětmi. 

VybaVEní
Vlastní soukromá pláž, venkovní 
bazén, možnost využití vnitřního 
bazénu v hotelu Histrion, dětské 

Děti do 15 let
ZDARMA

ZVÍřEPOLOPENZE KLiMATiZACE Wi-Fi

POLOPENZE ZVÍřE Wi-Fi



Istrie
Istrie se rozkládá v severní části Chorvatska na istrijském 
poloostrově, který je známý svou krásnou přírodou, azurovým 
mořem a bohatým kulturním dědictvím. Mezi hlavní střediska 
této oblasti patří Umag, Poreč, Rovinj, Pula a Rabac. Tato oblast je 
oblíbenou destinací pro turisty, kteří sem přijíždějí za slunečními 
paprsky, plážemi, historickými památkami a místní kuchyní.

Kvarner
Kvarner se nachází mezi Istrií a Dalmácií, mezi jeho nejznámější 
přímořská letoviska patří lázeňská města Opatija, Rijeka 
a Crikvenica. V Kvarnerském zálivu se nachází skupina krásných 

ostrovů, z nichž nejznámější jsou Krk, Cres, Lošinj, Rab a Pag. 
Každý z ostrovů má svůj vlastní jedinečný charakter a nabízí 
širokou škálu aktivit pro návštěvníky, včetně koupání, turistiky, 
potápění a ochutnávky místních specialit.

dalmácie
Dalmácie představuje rozmanitou oblast plnou krásných 
pobřežních měst, ostrovů a národních parků. Dalmácie se člení 
na severní, střední a  jižní část. Každá z nich má své kouzlo 
a v každé z nich naleznete jak rušná letoviska, tak klidné rybářské 
osady. V jižní Dalmácii se pak nachází Perla Jadranu – historický 
Dubrovník, který by měl každý alespoň jednou za život navštívit. 

ChORVATSKO
chorvatsko je zemí, kterou si mnozí oprávněně představují jako ráj 
s azurovým mořem a oblázkovými plážemi, chorvatsko ale nabízí 
mnohem více než jen krásy mořského pobřeží. Je to také země 
s bohatou historií, což dokládají historická města jako dubrovník, 
Split a Zadar, která jsou plná památek z dob antiky, středověku 
a renesance. Kromě toho chorvatsko nabízí několik národních 
parků, kde můžete obdivovat úchvatné vodopády, skalní útvary 
v nedotčené přírodě a úžasné horské masivy táhnoucí se nejen 
podél pobřeží. chorvatsko je zemí, která přitahuje návštěvníky 
z celého světa, dokáže oslovit milovníky dobrodružství 
a outdoorových aktivit, ale i ty, kteří preferují klidný pobyt u moře. 
Je to místo, které stojí za to objevovat.

Použitá fotografie je z Istockphoto.com

V našem katalogu naleznete 
letní pobyty u moře po 
celém pobřeží Chorvatska, 
poznávací zájezdy za perlami 
Jadranu a národními parky 
a v neposlední řadě též 
ozdravný pobyt v lázeňském 
městě Crikvenica. Pokud 
však hledáte něco skutečně 
neobyčejného či dávku 
adrenalinu, nesmíte 
opomenout plavby po 
Jaderském moři plachetnicí 
nebo katamaránem, které Vás 
zavezou na ta nejkrásnější 
místa v Chorvatsku.

Z naší nabídky



Použitá fotografie je z Canva.com

Umag
Umag je malebné přístavní středomořské městečko, které bylo 
objeveno římskou šlechtou. Lesk, přepych a kouzlo těchto časů 
zůstalo zachováno v řadě benátských domů, které uchovávají 
četné stopy gotických, románských a barokních stavebních 
prvků. V severní části Umagu se nachází jeden z nejprestižnějších 
přístavů oceněný Modrou vlajkou.

Poreč
Oblíbené město Poreč leží na západním pobřeží istrijského 
poloostrova. Celé starobylé jádro Poreče je pěší zónou 
s  historickými památkami, z  nichž některé jsou pro svou 
historickou hodnotu zapsány na seznam kulturního dědictví 
UNESCO. Předností Poreče a jejích rekreačních komplexů je 
hojně vegetované členité pobřeží a borové lesy.

rovinj
Jedním z nejmalebnějších přímořských letovisek nejen na Istrii, 
ale v celém Chorvatsku, je Rovinj. K její přitažlivosti přispívají 

především křivolaké uličky, patricijské domy, romantická 
náměstí a řada taveren a kaváren v okolí přístavu. Průzračná 
voda, oblázkové, místy skalnaté pláže, ostrůvky a možnosti pro 
naturisty dělají z Rovinje atraktivní místo pro dovolenou.

Pula
Pula je jedním z největších měst v Chorvatsku a leží na jihu 
istrijského poloostrova. Je známá svými historickými památkami, 
zejména římským amfiteátrem, jedním z nejlépe zachovalých na 
světě. Oblast se vyznačuje dlouhým členitým pobřežím, na němž 
převažují oblázkové pláže s betonovými plochami ke slunění.

rabac
Jedním z nejnavštěvovanějších míst východního pobřeží Istrie 
je Rabac. Je vyhledávaným místem pro komplex pláží s malými 
zátokami a středomořskou vegetací. Nad Rabacem se nachází 
historické město Labin s  úzkými uličkami a  středověkými 
budovami, odkud je nádherný výhled na celý Rabac a okolní ostrovy. 
K tomuto městečku vede krásná pěší stezka dlouhá 5 kilometrů.

iSTRiE
Istrie rozprostírající se na istrijském poloostrově v severní části 
chorvatska je oblastí nabitou bohatou historií, malebnými přírodními 
scenériemi a kouzlem středomořského života. Tato fascinující 
destinace láká návštěvníky svými krásnými plážemi, azurovým 
mořem a historickými městy. mezi hlavní střediska Istrie patří Umag, 
Poreč, rovinj, Pula a rabac. Kromě těchto historických měst nabízí 
Istrie také nádhernou přírodu a mnoho aktivit pro dovolenou. 
návštěvníci mohou kromě odpočinku u moře též prozkoumávat 
malebné vinice a olivové háje, nebo si užívat oblíbené vodní sporty 
jako potápění, plachtění a windsurfing.



9

CHorvATSko  iSTrie  umAg

kovní bazény – jeden z nich pro 
děti , lehátka u  bazénu zdarma, 
snack bar, lobby bar, internetový 
koutek za poplatek , nehlídané 
parkoviště přímo před hotelem za 
poplatek.

UbyToVání
Moderně vybavené, klimatizova-
né dvoulůžkové pokoje s vlast-
ním př íslušenstvím, LCD T V, 
telefonem, fénem, minibarem, 
trezorem, Wi-Fi (v ceně), balko-
nem, s možností přistýlky (pouze 
v hotelu). V  residenci jsou dvou-
lůžkové pokoje bez možnosti 
přistýlky a rodinné pokoje (dva 
dvoulůžkové pokoje propojené 
dveřmi). 

umag – hotel a residence Umag 

STraVoVání
Bohatá polopenze formou švéd-
ských stolů. V  termínech (cca 
konec dubna až konec září) jsou 
nápoje během večeře zahrnuty 
v ceně.

Pláž
50–100 m od hotelu jsou upravené 
betonové plochy na slunění s plá-
žovým barem. Lze využít i vzdále-
nější oblázkové pláže, na dně mís-
ty písčité. Lehátka a slunečníky na 
pláži za poplatek.

SPorT
V blízkém středisku Punta tenisové 
kurty, minigolf, stolní tenis, plážový 
volejbal, bowlingové dráhy, půjčov-

na a úschovna kol. Mini club pro 
děti, welcome drink a  tématické 
večeře jednou týdně (cca konec 
května až půlka září), animace pro 
dospělé (cca konec května až za-
čátek září). Nově pro hosty hotelu 
Umag je k dispozici zdarma Punta 
pool komplex s vodními atrakcemi 
pro děti.

PřEdnoSTI
• švédské stoly

• bazén

• wellness & spa centrum

Dítě do 12 let 
ZDARMA (v hotelu) 

Děti do 12 let 
ZDARMA (v residenci) 

POLOPENZE KLiMATiZACE

Hotel a residence Umag se nachá-
zí na slunné straně turistického 
střediska Punta, přibližně 1 km od 
historického centra města Umag, 
do kterého turisty zavede přímo od 
hotelu krásná pobřežní promenáda. 
Hotel je obklopen palmami a boro-
vicemi.

VybaVEní
Wellness & spa centrum, kadeř-
nictví, vnitřní bazén (uzavřený od 
června do poloviny září ), 2 ven-

Wi-Fi



10

CHorvATSko  iSTrie  umAg

umag – apartmány Stella Maris   
a mobilní domky Camping Stella Maris 

parkování za poplatek, dětské hři-
ště, technické místnosti za popla-
tek, internetový koutek na recepci 
a další. Apartmány mají k dispozici 
dva venkovní bazény se slanou vo-
dou – jeden z nich je dětský s vod-
ními atrakcemi, mobilní domky mají 
k dispozici dva venkovní bazény se 
slanou vodou (včetně části pro děti).

UbyToVání – aParTmány
Všechny apartmány mají plně vy-
bavenou kuchyň, koupelnu, SAT/
TV, Wi-Fi, telefon, klimatizaci. A3 
classic (přibližně 28 m2 + 3 m2 bal-
kon, první nebo druhé patro) – lož-
nice se 2 lůžky, obývací pokoj s roz-
kládacím gaučem pro 1 osobu; A4 
superior (přibližně 28 m2 + 3  m2 
balkon, první nebo druhé patro) – 
ložnice se 2 lůžky, obývací pokoj se 
2 gauči pro 2 osoby; A4 premium 
(přibližně 28 m2 + 13 m2 balkon, pří-
zemí) - ložnice se 2 lůžky, obývací 

pokoj s  rozkládacím gaučem pro 
2 osoby nebo 2 gauči. V každém 
apartmánu je možnost dítěte bez 
lůžka do 2,99 let v dětské postýlce 
zdarma.

UbyToVání – mobIlní domKy
Mobilní domek Superior – má dvě 
dvoulůžkové ložnice, dvě koupelny 
(WC, sprcha), vybavenou kuchyňku 
(včetně lednice s mrazákem, mikro-
vlnné trouby, konvice, myčky), SAT/
TV, možnost přistýlky (bývá formou 
pohovky), klimatizaci, Wi-Fi připoje-
ní, trezor, terasu s venkovním nábyt-
kem, parkovací místo za poplatek. 
Rozloha domku je asi 32–34 m2. 
V některých mobilních domech Su-
perior jsou povolena malá domácí 
zvířata za poplatek (na dotaz).

STraVoVání – aParTmány
Vlastní. Možnost dokoupení polo-
penze formou švédských stolů.

STraVoVání – mobIlní domKy
Vlastní.

Pláž
V  okolí je několik pláží (vzdále-
ny cca 200–250m). Pláž Laguna 
 Stella Maris oceněná Modrou vlaj-
kou – oblázková, s betonovými pla-
ty, s pozvolným vstupem do moře. 
Pláž Pinia – písčitá, upravena pro 
děti, s pozvolným vstupem do moře, 
část pláže je vymezena pro psy. 
Dále jsou v okolí přírodní i kamenité 
pláže. Za poplatek možnost proná-
jmu lehátek a slunečníků.

SPorT
Různé sportovní aktivity, kluby pro 
děti, fitness program a sportovní ak-
tivity pro dospělé, večerní program 
s živou hudbou a tancem, kouzelník, 
dětské disco. V termínu, kdy se koná 
tenisový turnaj série ATP, mohou být 
večerní programy omezeny.

PřEdnoSTI
•  blízkost pláže

•  klimatizované apartmány 
a domky

•  písečná pláž pro děti

•  parkování přímo 
u apartmánů

•  bohatý výběr aktivit pro 
děti i dospělé

ZVÍřE

Apartmány Stella Maris a mobilní 
domky Camping Stella Maris se 
nachází přibližně 2 km od centra 
Umagu v resortu Stella Maris, mezi 
palmami a piniemi.

VybaVEní
Restaurace, kavárna, pizzerie, snack 
bar, bar na pláži, obchod s potravina-
mi, pekařství, suvenýry, směnárna, 

POLOPENZE  
za příplatek u apartmánů KLiMATiZACE Wi-Fi



11

CHorvATSko  iSTrie  umAg

umag – vila Danex I.  a vila Danex II. 

umag – mobilní domky Park Umag 

PřEdnoSTI
venkovní bazén se sladkou 
vodou • poloha blízko pláže

PřEdnoSTI
bazény • různé možnosti 
sportovního a zábavního 
vyžití

(za poplatek). Vila je integrálně 
klimatizovaná. Apartmán A4: lož-
nice se dvěma lůžky a  obývací 
pokoj s  dvoulůžkovým gaučem. 
Apartmán A6: dvě oddělené lož-
nice, obě se dvěma lůžky, obývací 
pokoj s  dvoulůžkovým gaučem, 
dvě koupelny. V každém apartmá-
nu je možnost dítěte bez lůžka do 
2,99 let v dětské postýlce zdarma. 

STraVoVání
Vlastní. Klienti si mohou zajistit 
polopenzi na místě v nedalekém 
hotelu Umag. 

Pláž
Dobře udržovaná oblázková, skal-
natá a dlážděná pláž je vzdálena 
přibližně 150 metrů. Zhruba 450 m 
od vil je písčitá pláž.

se u centrální části resortu, u dom-
ku Superior je bazén (24 m2), který 
je sdílený s 6–8 dalšími mobilními 
domy Superior. Domek má dvě 
dvoulůžkové ložnice, dvě koupelny 
(WC, sprcha), vybavenou kuchyň-
ku (včetně lednice s  mrazákem, 
rychlovarné konvice a mikrovlnné 
trouby), SAT/TV, možnost přistýlky 
(bývá formou pohovky) pro dvě děti 
do 11,99 let, klimatizaci, Wi-Fi při-
pojení, krytou terasu s venkovním 
nábytkem, parkovací místo u dom-
ku. Maximální kapacita: 4 dospělí + 
2 děti (do 11,99 let). 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Přírodní pláže, oblázkové pláže, be-
tonová plata. Na pláži jsou sprchy 
a převlékací kabinky. Pláž Canova 
získala mezinárodní ocenění „Mod-
rá vlajka“. Přístup na pláž a k moři je 
přizpůsobený pro osoby se zdravot-
ním postižením. 

SPorT
Miniclub pro děti, animace pro děti 
a dospělé, živá hudba, fitness pro-
gramy a různé možnosti sportovní-
ho a zábavního vyžití.

Vily Danex se nacházejí v letovisku 
Punta, 1,5 km od Umagu. Apartmá-
ny ve vile Danex mají velkou terasu 
či balkon, gril na zahradě a vlastní 
parkoviště. K dispozici je venkov-
ní bazén a dětský bazén se slad-
kou vodou a slunečníky s lehátky 
(v omezeném množství). 

UbyToVání
Ve vilách se nacházejí apartmány 
typu A4 a A6. Apartmány mají vy-
bavenou kuchyň s lednicí, vlastní 
koupelnu, televizi, telefon, kávovar, 
fén, mikrovlnou troubu a internet 

Mobilní domky Park Umag se na-
chází 9 km od centra Umagu. 

VybaVEní
Venkovní bazény včetně bazénů pro 
děti (bazény mají sladkou vodu), 
dětské hřiště, technické místnosti 
(za poplatek), restaurace, kavárna, 
bar na pláži, supermarket, pekař-
ství, ambulance, suvenýry a další. 
Za poplatek trezor na recepci. Do-
mácí zvířata povolena jen v mobil-
ních domech Classic (za poplatek).

UbyToVání
Mobilní domek Classic (24 m2) – 
má dvě dvoulůžkové ložnice, kou-
pelnu (WC, sprcha), vybavenou ku-
chyňku (s lednicí včetně mrazáku), 
SAT/TV, možnost přistýlky (bývá 
formou pohovky) pro dvě děti do 
11,99 let, klimatizaci, Wi-Fi připoje-
ní, terasu s lehátky, parkovací místo 
u domku. Maximální kapacita: 4 do-
spělí + 2 děti (do 11,99 let). Mobilní 
domek Superior (32 m2) – nachází 

POLOPENZE 
za příplatek ZVÍřE KLiMATiZACE

Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE

NÁš
TiP!

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



12

CHorvATSko  iSTrie  umAg; SAvudrijA

Děti do 12 let
ZDARMA

umag – hotel Sipar 

PřEdnoSTI
nově zrekonstruovaný hotel • 
bazén • blízko centra Umagu

je, kde je manželská postel a rozklá-
dací gauč pro 2 osoby. K dispozici 
také jednolůžkové pokoje classic. 
Možnost dítěte bez lůžka do 2,99 let 
v dětské postýlce zdarma. 

STraVoVání
Bohatá polopenze formou švéd-
ských stolů. 

Pláž
Přímo u hotelu jsou betonová plata 
upravená na slunění, s lehátky a slu-
nečníky (za poplatek), snack bar na 
pláži. Nedaleko je oblázková pláž. 

SPorT 
V turistickém středisku Punta je 
sportovní centrum, vodní sporty, 
fitness studio, tenisové kurty, plá-
žový volejbal, minigolf, stolní tenis, 
pronájem člunů. Mini club pro děti, 
welcome drink a tématické večeře 
jednou týdně (cca konec května až 
půlka září), animace pro dospělé 
(cca konec května až začátek září). 
Zvířata nejsou povolena. Nově je 
pro hosty hotelu Sipar k dispozici 
zdarma Punta pool komplex s vod-
ními atrakcemi pro děti.

Hotel Sipar je zrekonstruovaný ho-
tel. Nachází se na okraji turistické-
ho střediska Punta, přímo u moře, 
obklopen zelení. Hotel je vhodný 
pro rodinnou rekreaci a relaxaci.

VybaVEní
Připojení k internetu v hotelové hale 
i pokojích (v ceně), lobby bar, bar u ba-
zénu, restaurace á-la carte, venkovní 
bazén, dětský bazének, animační 
centrum pro děti i dospělé, dětské 
hřiště, diskotéka, slunečníky a lehát-
ka u bazénu, parkoviště za poplatek.

UbyToVání
Pokoje jsou moderně vybaveny 
s vlastním příslušenstvím, SAT/TV, 
telefonem, trezorem, minibarem, 
fénem, klimatizací, Wi-Fi, balkonem, 
s možností přistýlky. Pokoje classic 
jsou orientovány na parkovou stra-
nu, pokoje premium na mořskou 
stranu. Hotel nabízí i rodinné poko-

Dítě do 12 let
ZDARMA

Savudrija – hotel Moj Mir 

PřEdnoSTI
blízkost pláže • švédské 
stoly • Wi-Fi • parkoviště

lůžka do 2,99 let v dětské postýlce 
zdarma. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. Restaurace ve vzdálenosti 30 m 
od hotelu. V ceně večeře jsou zahr-
nuty nápoje.

Pláž
Lemovaná plochými kamennými 
platy se vstupy do vody přibliž-
ně 60–150  m od hotelu Moj Mir 
a apartmánů Savudrija. V blízkosti 
pěkná nudistická pláž. 

SPorT
Tenisové kurty, minigolf, stolní tenis, 
plážový volejbal, basketbal. Pronájem 
hřiště a sportovních potřeb za po-
platek. Animační programy pro děti 
(cca začátek června až konec srpna), 
večery s živou hudbou (červenec, sr-
pen). Mini Club pro děti 4–12let.

Turistické středisko Savudrija je 
vzdálené přibližně 9 km od města 
Umag. 

VybaVEní
Centrální restaurace a recepce pří-
mo na břehu moře, restaurace á-la 
carte s terasou, trezor na recepci 
(za poplatek), internetový koutek 
na recepci (za poplatek), venkovní 
bazén, parkování.

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s vlastním pří-
slušenstvím, Wi-Fi (za poplatek), 
SAT/TV, telefonem a  balkonem, 
některé s možností přistýlky. V ka-
ždém pokoji je možnost dítěte bez 

POLOPENZE

POLOPENZE Wi-FiKLiMATiZACE

Wi-Fi



13

CHorvATSko  iSTrie  SAvudrijA

Savudrija – bungalovy Kanegra 

PřEdnoSTI
blízko pláže • v blízkosti 
nudistická pláž

(2 druhy) 1. ložnice se 2 lůžky, ložni-
ce s 1 lůžkem, obývací místnost se 
2 lůžky (2 gauče), balkon; 2. 2 ložnice 
se 2 lůžky, obývací místnost s 1 lůž-
kem (1 gauč), terasa; typ B6 – 2 lož-
nice (každá se 2 lůžky), obývací míst-
nost se 2 lůžky (2 gauče), terasa. 

STraVoVání
Možnost dokoupení polopenze for-
mou švédských stolů v restauraci. 
V termínech (cca konec dubna až 
začátek září) V ceně večeře jsou 
zahrnuty nápoje.

Pláž
Vzdálená přibližně 200 m od bun-
galovů s malou oblázkovou zátokou 
vhodnou i pro děti. Nudistická pláž 
v kempu hned vedle střediska.

SPorT
Sportovní centrum se 2 tenisovými 
kurty a tenisovou školou, stolní te-
nis, minigolf, plážový volejbal, vodní 
sporty, půjčovna kol, dětské hřiště 
na fotbal, házenou a basketbal. Pro-
nájem hřiště a sportovního vybave-
ní (za poplatek).

Turistické středisko Kanegra se 
nachází v Piranském zálivu přímo 
na pláži, v jednom z nejkrásnějších 
zálivů západního pobřeží Istrijské-
ho poloostrova. 

VybaVEní
Restaurace, pizzerie, snack bar, 
cocktail bar, kavárna, obchod, tre-
zor na recepci, parkování a Wi-Fi 
(za poplatek).

UbyToVání
Pěkné prostorné bungalovy s vlast-
ním příslušenstvím jsou vybavené 
novým nábytkem, koupelnou, te-
lefonem, SAT/ TV, balkonem nebo 
terasou, Wi-Fi (za poplatek), dětská 
postýlka (pro děti do 2,99 let) zdar-
ma. Parkování přímo u bungalovů. 
Popis bungalovů: typ B4 – ložnice 
se 2 lůžky, obývací místnost se 2 lůž-
ky (2 gauče), balkon/terasa; typ B5 

ZVÍřEPOLOPENZE za příplatek

Dítě do 12 let
ZDARMA (u bungalovů)

Savudrija – apartmány a bungalovy Savudrija 

PřEdnoSTI
klidné prostředí u boro vého 
lesa • parkování

telefonem, SAT/TV, terasou a Wi-Fi. 
Dětská postýlka pro dítě do 2,99 let 
zdarma. Domácí zvíře je povoleno 
za poplatek (zvíře je nutno nahlásit 
již při rezervaci).

STraVoVání
Bungalovy – polopenze včetně ná-
pojů k večeři. U apartmánů možnost 
dokoupení polopenze formou švéd-
ských stolů včetně nápojů k večeři.

Pláž
Lemovaná plochými kamennými 
platy se vstupy do vody přibližně 60 
metrů od hotelu Moj Mir a apartmá-
nů Savudrija. V blízkosti pěkná nu-
distická pláž.

SPorT
Savudrija nabízí také mnoho mož-
ností ke sportování jako tenis, há-
zená, stolní tenis, košíková, fotbal. 
Z vodních sportů má pak výborné 
podmínky pro windsurfing.

Apartmány Savudrija jsou malou 
apartmánovou osadou na okraji 
borového lesa. V areálu je venkovní 
bazén. Parkování za poplatek. 

UbyToVání
Dvoupatrové vily s apartmány v pří-
zemí i v 1. patře. A4 – dvoulůžková 
ložnice, obývací místnost se 2 lůžky, 
vybavená kuchyně, koupelna, SAT/ 
TV, telefon, balkon nebo terasa s gri-
lem; A6 – 2 dvoulůžkové ložnice, 
obývací místnost se 2 lůžky, vyba-
vená kuchyně, koupelna, SAT/TV, te-
lefon, balkon nebo terasa. Všechny 
apartmány mají vlastní příslušenství 
a vybavenou kuchyňku, Wi-Fi. Bun-
galovy Savudrija nabízí dvoulůžkové 
pokoje s vlastním příslušenstvím, 

POLOPENZE ZVÍřE za příplatek KLiMATiZACE Wi-Fi



14

CHorvATSko  iSTrie  kAToro

PřEdnoSTI
klimatizované apartmány • 
bazén • Wi-Fi • blízko pláže

rovlnná trouba), koupelnu, LCD, SAT 
TV, telefon, trezor, Wi-Fi, balkon 
nebo terasu. V každém apartmá-
nu je možnost dítěte bez lůžka do 
2,99 let v dětské postýlce zdarma. 

STraVoVání
Vlastní. Možnost zakoupení po-
lopenze formou švédských stolů 
v restauraci.

Pláž
100 m od apartmánů. 

SPorT
V blízkosti jsou k dispozici vodní 
sporty, tenisové kurty, tenisová 
škola, plážový volejbal, půjčovna 
kol, stolní tenis, jezdecké centrum, 
minigolf. Animační programy a mini 
club pro děti (cca konec května až 
začátek září), večerní zábava s živou 
hudbou), animační programy pro do-
spělé (červenec, srpen), tématické 
večery, denní sportovní aktivity.

Apartmány Katoro se nachází v tu-
ristickém letovisku Katoro 100 m 
od pláže, v  jednom z nejkrásněj-
ších míst Istrijského poloostrova, 
ve vzdálenosti přibližně 3 km od 
města Umag.

VybaVEní
Restaurace, rychlé občerstvení, snack 
bar na pláži, obchody, venkovní bazén 
pro dospělé i děti, lehátka u bazénu 
zdarma, Wi-Fi na recepci zdarma, 
parkoviště u apartmánů za poplatek.

UbyToVání
Apartmány jsou klimatizované 
a mají 1 dvoulůžkovou ložnici, obý-
vací pokoj s rozkládacím gaučem, 
vybavenou kuchyňku (kávovar, mik-

PřEdnoSTI
blízko pláže • bazén • možnost 
dokoupení polopenze • 
parkování • Wi-Fi

2 lůžky a gaučem pro 1 osobu, vy-
bavená kuchyně, koupelna, SAT/
TV, telefon, terasa nebo balkon, 
typ A3 – ložnice se 2 lůžky, obý-
vací místnost s 1 lůžkem (gauč), 
vybavená kuchyně, koupelna, SAT/
TV, telefon, terasa nebo balkon, typ 
A4 – ložnice se 2 lůžky, obývací 
pokoj se 2 lůžky (gauč), vybavená 
kuchyně, koupelna, SAT/TV, tele-
fon, terasa nebo balkon, typ A5 – 
ložnice se 2 lůžky, obývací pokoj 
se 3 lůžky (gauč), vybavená ku-
chyně, koupelna, SAT/TV, telefon, 
terasa nebo balkon. 

STraVoVání
Vlastní, možnost dokoupení polo-
penze formou švédských stolů. 

Pláž
Přírodní nebo upravená plata. 

SPorT
V blízkosti je k dispozici plno spor-
tovních aktivit a animační progra-
my pro děti a dospělé (červenec, 
srpen), tematické večery, denní 
sportovní aktivity.

Apartmány Polynesia se nachází 
v turistickém letovisku Katoro pří-
mo na pláži, v jednom z nejkrásněj-
ších míst Istrijského poloostrova, 
ve vzdálenosti přibližně 3 km od 
města Umag. 

VybaVEní
Restaurace, rychlé občerstvení, 
snack bar na pláži, obchody, ven-
kovní bazén pro dospělé i děti, le-
hátka u bazénu zdarma, Wi-Fi na 
recepci (za poplatek), parkoviště 
u apartmánů za poplatek.

UbyToVání
Všechny apartmány jsou s vlast-
ním příslušenstvím, koupelnou, 
telefonem, SAT/TV, terasou nebo 
balkonem, dětská postýlka (pro 
děti do 2,99 let) zdarma. Popis 
apartmánů: typ S3 – pokoj se 

ZVÍřEPOLOPENZE za příplatek

Katoro – apartmány Katoro 

Katoro – apartmány Polynesia 

POLOPENZE za příplatek ZVÍřE KLiMATiZACE Wi-Fi

NÁš
TiP!



15

CHorvATSko  iSTrie  kAToro

Katoro – hotel a residence Garden Istra 

tek), kadeřník, obchod se suvenýry, 
směnárna, fitness studio, úschovna 
kol, wellness centrum za poplatek 
(vířivka, turecká sauna, finská sauna, 
aromatická sauna, relax zóna).

UbyToVání – hoTEl
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastní příslušenstvím, možnos-
tí přistýlky pro dítě do 11,99  let, 
balkonem, telefonem, SAT/TV, mi-
nibarem, trezorem, fénem, Wi-Fi. 
Pokoje classic jsou orientovány na 
parkovou stranu, pokoje premium 
na mořskou stranu. 

UbyToVání – rESIdEncE
Všechny pokoje orientovány na 
parkovou stranu a je zde možnost 

rodinných pokojů – dvoulůžkový 
pokoj s balkonem a samostatný 
obývací pokoj s  rozkládací po-
hovkou pro 2 osoby. Možnost dí-
těte bez lůžka do 2,99 let v dětské 
postýlce zdarma. Pokoje jsou při-
způsobeny potřebám zdravotně 
postižených. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. V termínech cca konec dubna 
až konec září  jsou nápoje během 
večeře zahrnuty v ceně. 

Pláž
Udržovaná, oblázková, místy ka-
menitá pláž přibližně 250 m od 
hotelu. 

SPorT
Plážový volejbal, stolní tenis, jez-
decké centrum, vodní sporty,  herna, 
dětské hřiště. Mini club pro děti, 
sportovní programy pro dospělé 
během dne (zumba, pilates, aqua 
aerobic, spinning), večerní progra-
my s živou hudbou, welcome drink 
(cca konec května až polovina září), 
tématické večeře jednou týdně 
(cca konec května až polovina září), 
animace pro děti (cca konec května 
až polovina září).

 

PřEdnoSTI
•  vhodné pro děti

•  vodní svět

•  široká nabídka vyžití

POLOPENZE

Hotel a  residence Garden Istra 
se nachází v turistickém letovisku 
Katoro 250 m od pláže, v jednom 
z nejkrásnějších míst Istrijského 
poloostrova, ve vzdálenosti přibliž-
ně 3 km od města Umag. 

VybaVEní
Restaurace, á-la carte restaurace, 
lobby bar, snack bar, komplex ven-
kovních bazénů na ploše 1 100 m2 se 
sladkou vodou (otevřen od poloviny 
června do poloviny září), vnitřní bazén 
se sladkou vodou, lehátka u bazénu 
zdarma, Wi-Fi, parkoviště (za popla-

Dítě do 12 let
ZDARMA

KLiMATiZACE Wi-Fi



16

CHorvATSko  iSTrie  Poreč

než 1000 m2 se spoustou vod-
ních efektů, dětským bazénem se 
skluzavkami, baby zónou, lehátka 
u bazénu zdarma, sauna, směnár-
na, trezor (za poplatek), v  lobby 
na recepci možnost využití  Wi-Fi 
(zdarma). 

UbyToVání
Částečně renovované dvoulůžko-
vé pokoje s  možností přistýlky, 
s vlastním příslušenstvím. Mož-
nost pokojů na parkovou nebo 
mořskou stranu. Jednolůžkové 
pokoje jsou v tomto hotelu pouze 
na parkovou stranu. Pokoje jsou 
menší. Přistýlka je vhodná pro 
děti do 11,99 let a pouze u pokojů 
s balkonem. Možnost rodinných 

Poreč – hotel Delfín Plava Laguna 

pokojů (na dotaz) – dva dvoulůž-
kové pokoje propojené dveřmi 
s  možností jedné přistýlky pro 
dítě do 13,99 let. Dětská postýlka 
zdarma – na dotaz. V pokoji s ob-
sazenou přistýlkou již není možné 
využít dětskou postýlku.

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. Možnost dokoupení obědů for-
mou švédských stolů. 

Pláž
Vzdálená přibližně 100  m, pří -
rodní, oblázková, místy betonová 
plata, s pozvolným vstupem do 
vody. Jsou zde uměle vytvořené 
velké plochy na slunění. Lze le-

žet i v borovicovém háji ve stínu. 
V blízkosti se nachází nudistická 
pláž. 

SPorT
Tenisové kurty, stolní tenis, mož-
nost provozování vodních sportů. 
Na pláži je tobogán a v blízkosti 
hotelu je sportovní hala Intersport. 
Animační programy pro děti a do-
spělé (cca konec května až konec 
srpna).

PřEdnoSTI
•  blízkost pláže

• venkovní bazén

• tobogán na pláži

• sportovní vyžití

•  výhodná cena za 
jednolůžkový pokoj 
a obědy

až 3 děti do 12 let
ZDARMA

ZVÍřEPOLOPENZE

Hotel Delfín Plava Laguna se na-
chází na zalesněném poloostrově 
ve středisku Zelena Laguna, při-
bližně 5 km jižně od centra Poreče.

VybaVEní
Tři restaurace, kavárna s taneční 
hudbou, aperitiv bar, TV místnost, 
venkovní bazén s mořskou vodou, 
nový vodní svět s  rozlohou více 

Wi-Fi

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



17

CHorvATSko  iSTrie  Poreč

Poreč – hotel Plavi Plava Laguna 

PřEdnoSTI
blízkost pláže • venkovní 
bazén • nápoje k večeři

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů, 
v ceně večeře jsou zahrnuty nápo-
je – džus, voda, víno, pivo (cca ko-
nec dubna až konec září). Možnost 
dokoupení oběda. 

Pláž
Oblázková, přibližně 30 m od hotelu. 

SPorT
Venkovní bazén, tenisové kurty, 
stolní tenis, minigolf, vodní sporty. 

SPEcIální nabídKa
Tematická večeře 1x v týdnu (cca 
konec května až polovina září ), 
lehátka u bazénu zdarma v ome-
zeném množství, welcome drink 
(cca konec května až konec září), 
zábavní program (cca konec května 
až konec srpna).

Hotel Plavi Plava Laguna je pěkný, 
klimatizovaný hotel umístěný v ze-
leni a ležící přímo na pláži, přibližně 
5 km od centra Poreče. 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, aperitiv 
bar, bazén,  Wi-Fi zdarma, směnár-
na, trezor na recepci (za poplatek), 
úschovna kol, terasa. Domácí zvířa-
ta nejsou povolena.

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové moder-
ně zařízené pokoje s vlastním pří-
slušenstvím, TV, telefonem, fénem. 
Některé pokoje s možností přistýl-
ky (rozkládací gauč – doporučeno 
pro dítě do 11,99 let). Dětská postýl-
ka zdarma – na dotaz. Lednička za 
poplatek. 

1. dítě do 12 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka

NÁš
TiP!

Poreč – apartmány Astra Plava Laguna 

PřEdnoSTI
za příplatek polopenze 
formou švédských stolů 
v hotelu Delfín • využívání 
bazénu u hotelu Delfín • 
sportovní vyžití

dělenými lůžky, obývací místnost 
s kuchyňským koutem, WC, sprchu, 
terasu či balkon. Jsou vybaveny te-
levizí, telefonem, kávovarem, led-
ničkou. Dětská postýlka zdarma – 
na dotaz. Přistýlka možná pouze 
pro dítě do 11,99 let na vyžádání. 
Zvířata jsou povolena pouze v pří-
zemních apartmánech. 

STraVoVání
Individuální, možnost dokoupení 
polopenze formou švédských stolů 
v hotelu Delfín.

Pláž
Vzdálená 100–400 m od apartmá-
nů. Pláž je oblázková, místy kame-
nitá a jsou zde také upravená plata 
na slunění. U pláže v kempu Zelena 
Laguna je bazén. 

SPorT
Tenisové kurty, stolní tenis, mož-
nost provozování vodních sportů. 
Na pláži je tobogán a v blízkosti 
hotelu je sportovní hala Intersport.

Apartmány Astra Plava Laguna 
leží přibližně 5 km jižně od Poreče 
v areálu Zelena Laguna. 

VybaVEní
V blízkosti se nachází supermar-
ket, restaurace, cukrárna, kavár-
ny a  rozsáhlá sportovní zařízení 
čítající i 18 tenisových kurtů, dále 
směnárna, sejf, pizzerie, grilovací 
terasa nebo pivnice. Wi-Fi na re-
cepci zdarma. 

UbyToVání
Dvoupodlažní řadové, jednoduše 
zařízené vilky situované v rozsáh-
lém lesoparku. Mají 1 ložnici s man-
želskou postelí, 1 ložnici se 2 od-

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACEPOLOPENZE

ZVÍřEPOLOPENZE 
za příplatek

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



18

CHorvATSko  iSTrie  Poreč

Poreč – hotel Zorna Plava Laguna 

ALL iNCLUSiVE KLiMATiZACE

Hotel Zorna Plava Laguna je kli-
matizovaný pětipatrový hotel ležící 
u moře a pouhých 50 m od udržo-
vané pláže. 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, aperitiv 
bar, kavárna, směnárna, TV míst-
nost, Wi–Fi zdarma, trezor na recep-
ci (za poplatek), úschovna kol, ven-
kovní bazén – lehátka jsou v ceně, 
malý bazén pro děti, dětské hřiště. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s příslušenstvím, telefon, SAT/TV, 

fén, francouzské okno se zábrad-
lím. Některé pokoje jsou orientova-
né na mořskou stranu. Pokoje s při-
stýlkou mají rozkládací gauč (roz-
měr 190x110 cm). V pokoji classic 
je přistýlka vhodná spíše pro děti 
do 11,99 let. Dětská postýlka zdar-
ma – na dotaz. Možnost pronajmutí 
trezoru či ledničky za poplatek. 

STraVoVání
All inclusive (cca polovina května 
až začátek září) – snídaně, oběd 
a večeře formou švédských stolů 
včetně nápojů (nealkoholické ná-
poje, čaj, překapávaná káva, toče-
né pivo a víno), odpolední občers-
tvení (16.30–17.30 hod.) a večerní 
občerstvení (22.00–23.00 hod). 
Tematická večeře 1x týdně (cca ko-

NÁš
TiP!

nec května až polovina září.). Mož-
nost stravování i pro vegetariány. 
Nápoje v baru: místní alkoholické 
a nealkoholické nápoje a espreso 
(8.00–23.00 hod.) 

Pláž
Přibližně 50 m od hotelu. V roce 
2000 získala pláž u hotelu Modrou 
vlajku za kvalitu a čistotu. Na pláži 
jsou lehátka a slunečníky (za popla-
tek), sprchy. 

SPorT
Organizované turnaje (stolní tenis, 
plážový volejbal, kopaná aj.), te-
nisový kurt, stolní tenis, minigolf, 
kola, squash, kánoe (možnost re-
zervace v recepci), v hotelu se na-
chází také kulečník, šipky atd. Za 

PřEdnoSTI
•  přímo u krásné pláže

•  bazény a hřiště

• sportovní a zábavní vyžití

poplatek je možné si pronajmout 
vodní lyžování, vodní skútry, člu-
ny. 

anImacE
6x týdně denní program pro děti 
i  dospělé, 3x týdně večerní pro-
gram, každý den sportovní aktivity 
(cca polovina května až začátek 
září).Využívání sportovního vyba-
vení, které je zahrnuté v ceně all 
inclusive, je časově omezeno. Po 
celou dobu pobytu je povinné no-
šení náramků all inclusive. 

Wi-Fi

1. dítě do 12 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka



19

CHorvATSko  iSTrie  Poreč

Poreč – hotel Materada Plava Laguna 

PřEdnoSTI
blízkost pláže • bazén 
a bazének pro děti • nápoje 
k večeři • sportovní a zábavní 
vyžití pro děti i dospělé

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. V termínu (cca konec dubna až 
konec září) jsou v ceně večeře za-
hrnuty nápoje (džus, voda, sudové 
bílé a červené víno, točené pivo). 
Přibližně od konce května do polo-
viny září svačina pro děti po odpo-
ledním animačním programu. 

Pláž
Trávníky na opalování u hotelu, pláž 
oblázková, kamenitá s betonovými 
platy, typická pro Istrii, přibližně 
100 m od hotelu.

SPorT
Tenis, stolní tenis, minigolf, plážový 
volejbal, dětské hřiště. Lze si zapůj-
čit potřeby pro vodní sporty a kola. 

SPEcIální nabídKa
Rodinný program zahrnující – švéd-
ský stůl pro děti, svačina pro děti 
po odpoledním zábavním progra-
mu, zábava pro děti (cca konec 
května až začátek září), tématická 
večeře 1x v týdnu (cca konec květ-
na až půlka září), lehátka u bazénu 
(v omezeném množství). Při příjez-
du welcome drink (cca konec květ-
na až půlka září).

Renovovaný rodinný hotel Mate-
rada Plava Laguna leží ve čtvrti 
Špadiči, přibližně 3 km od centra 
Poreče a přibližně 100 m od pláže. 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, výtah, 
venkovní restaurace s terasou, ape-
ritiv bar, směnárna, terasa s hud-
bou, masáže, bazén a bazének pro 
děti, Wi-Fi zdarma, parkoviště. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím s mož-
ností přistýlky, balkon, satelitní TV, 
fén, telefon, lednička za poplatek. 
V pokojích s balkonem na mořskou 
stranu je přistýlka formou rozklá-
dacího gauče, doporučená pro dítě 
do 11,99 let. V pokojích typu suite 
možnost dvou dětí na rozkládacím 
gauči (cca 170x110 cm). Dětská po-
stýlka zdarma – na dotaz.

1. dítě do 12 let
ZDARMA

Poreč – hotel Gran Vista Plava Laguna 

PřEdnoSTI
přímo u krásné pláže • 
bazény a hřiště • sportovní 
a zábavní vyžití

Hotel Gran Vista Plava Laguna leží 
5 km od Poreče a přibližně 200 me-
trů od pláže. 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, směnárna, 
aperitiv bar, TV místnost, Wi-Fi zdar-
ma, lehátka a slunečníky u bazénu, 
úschovna kol, parkování (za poplatek). 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s  možností přistýlky (vhodná 
spíše pro děti do 11,99 let), SAT/
TV, telefon, lednička (za poplatek), 

NÁš
TiP!

NÁš
TiP!

fén. V pokojích typu suite možnost 
dvou dětí na rozkládacím gauči (cca 
180 x 110 cm). Pokoje typu suite a po-
koje na mořskou stranu mají balkon. 
Dětská postýlka na dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů, v termínech (cca polovina květ-
na až začátek září) je v ceně večeře 
zahrnut nápoj – džus, voda, stolní 
bílé a červené víno, pivo a v době 
oběda koláč nebo sendvič.

anImacE
miniklub (4–12 let) kromě soboty, 
minidisko (4–12 let) denně kromě 
soboty (cca konec května až konec 
srpna), welcome drink (cca konec 
května až polovina září), tématická 
večeře jednou týdně (cca konec 
května až polovina září).

1. dítě do 12 let  
ZDARMA

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

POLOPENZE

POLOPENZE



20

CHorvATSko  iSTrie  Poreč

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

POLOPENZE

ALL iNCLUSiVE

Poreč – hotel Albatros Plava Laguna 

PřEdnoSTI
velmi kvalitní hotel 
s all inclusive • Wi-Fi 
zdarma • blízkost pláže

(za příplatek). Ne všechny pokoje 
mají balkon. Pokoje typu suite mají 
ložnici a obývací pokoj, kde je mož-
nost dvou dětí na rozkládacím gau-
či (140 x 190 cm). Dětská postýlka 
na dotaz zdarma. 

STraVoVání
All inclusive zahrnuje snídani, oběd 
a večeři formou švédských stolů, 
nápoje k obědu a večeři (pivo, víno, 
nealkoholické nápoje a teplé nápo-
je), snack u bazénu od 11.00–23.30 
hodin, nápoje v baru (alkoholické 
a nealkoholické nápoje, káva a teplé 
nápoje) od 8.00–23.30 hodin. 

Pláž
Oblázková, místy travnatá nebo 
dlážděná, asi 200 m od hotelu. Na 
pláži jsou sprchy, lehátka a sluneč-
níky (za poplatek). Dětská postýlka 
na dotaz zdarma. 

SPorT a anImacE
Možnost využití sportovních akti-
vit a animačního programu, více na 
www.kellnerck.cz.

Hotel Albatros Plava Laguna je 
jeden z nejlepších hotelů v Poreči. 
Díky bohaté nabídce all inclusive je 
to jeden z nejvyhledávanějších ho-
telů pro náročnější klienty. 

VybaVEní
Restaurace s  terasou, aperitiv 
bar s terasou, směnárna, fitness, 
2 venkovní bazény se sladkou vo-
dou, dětský bazén, ručníky u bazé-
nu zdarma (požadována záloha), 
úschovna kol, dětské hřiště s dět-
ským koutkem, parkování u hotelu 
(za poplatek),  Wi-Fi zdarma. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s možností při-
stýlky. Všechny pokoje mají vlastní 
příslušenství, SAT/TV, telefon, kli-
matizaci, Wi-Fi, trezor, fén, minibar 

1. dítě do 12 let
ZDARMA

1. dítě do 12 let
ZDARMA

Poreč – hotel Molindrio Plava Laguna 

PřEdnoSTI
velmi kvalitní hotel 
s bohatou polopenzí formou 
švédských stolů • široké 
sportovní vyžití v okolí

nem. Všechny pokoje mají vlastní 
příslušenství, SAT/TV, telefon, kli-
matizaci, Wi-Fi, trezor, fén, mini-
bar (za příplatek). K dispozici jsou 
také pokoje typu suite (ložnice 
a obývací pokoj), kde je možnost 
dvou dětí na rozkládacím gauči 
(140 x 190 cm). Dětská postýlka 
na dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. Přibližně od konce dubna do 
konce září je v ceně večeře drink 
(džus, voda, bílé nebo červené 
víno, točené pivo).

Pláž 
Pláž vzdálena 300 m od hotelu. Na 
pláži jsou sprchy, lehátka a sluneč-
níky zdarma. 

SPorT a anImacE
Možnost využití sportovních akti-
vit a animačního programu, více na 
www.kellnerck.cz.

Hotel Molindrio Plava Laguna je 
jeden z nejlepších hotelů v Poreči 
vyhledávaný náročnější klientelou. 

VybaVEní
Restaurace, aperitiv bar, směnárna, 
mini fitness centrum, společenská 
místnost, 2 venkovní bazény se 
sladkou vodou, dětský bazén, ruč-
níky u bazénu zdarma (požadována 
záloha za půjčení), úschovna kol, 
dětské hřiště s dětským koutkem, 
wellness centrum, parkování u ho-
telu za poplatek, Wi-Fi zdarma.

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s možností 
přistýlky, některé pokoje s balko-



21

CHorvATSko  iSTrie  Poreč

Poreč – studio apartments Bellevue Plava Laguna 

Poreč – villa Galijot Plava Laguna 

PřEdnoSTI
velmi kvalitní hotel s bohatou 
polopenzí formou švédských 
stolů • blízkost pláže

PřEdnoSTI
velmi kvalitní ubytování • 
bazén se sladkou vodou

Villa Galijot Plava Laguna je velice 
pěkný hotel asi 3 km od Poreče. 

VybaVEní
Restaurace, aperitiv bar, směnárna, 
společenská místnost, 1 venkovní 
bazén se slanou vodou, úschovna 
kol, dětské hřiště s dětským kout-
kem, parkování u hotelu (za popla-
tek), Wi-Fi zdarma. Domácí zvířata 
nejsou povolena. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s  balkonem 
s možností přistýlky (přistýlka je 
menší a proto je spíše vhodná pro 
děti do 13,99 let). Možnost pokoje 
s  balkonem na mořskou stranu. 
K dispozici jsou také rodinné poko-
je (2 propojené dvoulůžkové pokoje) 

Apartmány Bellevue Plava Laguna 
je komplex velmi kvalitně zaříze-
ných apartmánů nacházejících se 
3 km od Poreče. 

VybaVEní
Recepce, směnárna, TV místnost, 
Wi-Fi zdarma, restaurace, úschov-
na kol, dětské hřiště, venkovní ba-
zén se sladkou vodou, dětský ba-
zén, parkování (za poplatek).

UbyToVání
Ubytování je možné ve studiích pro 
2, 3, 4 nebo 6 osob. Ve studiu S2+1 
je rozkládací gauč o  rozměrech 
200 x 130 cm, ve studiu S2+2 jsou 
dvě rozkládací pohovky pouze pro 
dítě do 9,99 let, každá o rozměrech 
200 x 65 cm, v apartmánu A4+1 
a A4+2 je rozkládací gauč o rozmě-

s možností jedné přistýlky, s balko-
nem na mořskou stranu. Všechny 
pokoje mají vlastní příslušenství, 
SAT/TV, telefon, klimatizaci, Wi-Fi, 
trezor (za poplatek), fén, minibar 
(za poplatek). 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů. 

SPorT a anImacE
Za poplatek tenis, stolní tenis, volej-
bal, šlapadla, kola, potápění. Téma-
tické či slavnostní večery 1x týdně 
(cca konec května až polovina září), 
welcome drink (cca konec května 
až polovina září). V období cca po-
lovina května až začátek září ani-
mační programy pro děti a dospě-
lé, ranní cvičení a aerobik, miniclub 
a minidisco pro děti 4–12 let.

Pláž
Oblázková, místy travnatá nebo 
dlážděná, asi 30 m od hotelu. Na 
pláži jsou sprchy, možnost pronáj-
mu lehátek a slunečníků.

rech 200 x 180 cm. Všechna studia 
jsou orientovaná na parkovou stra-
nu a mají terasu. Dále mezi vybave-
ní každého studia patří klimatizace, 
plně vybavená kuchyňka, elektrický 
sporák, mikrovlnná trouba, kávovar, 
lednice, telefon, SAT/TV, fén. V kou-
pelně je vana. Dětská postýlka 
zdarma – na dotaz. 

STraVoVání
Vlastní, možnost dokoupení polopen-
ze v restauraci hotelu Laguna Medite-
ran. V ceně večeře jsou zahrnuty ná-
poje (cca konec dubna až konec září). 

Pláž
Oblázková, místy travnatá nebo 
dlážděná, asi 100 m od apartmá-
nů. Na pláži jsou sprchy. Lehátka 
a slunečníky z a poplatek.

SPorT a anImacE
Služby resortu za poplatek: tenis, 
minigolf, basketbal a vodní sporty. 
Animace a večerní program pro do-
spělé a děti, živá hudba.

Dítě do 12 let
ZDARMA

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

POLOPENZE

POLOPENZE 
za příplatek



22

CHorvATSko  iSTrie  Poreč

Poreč – hotel Istra Plava Laguna 

Poreč – soukromé apartmány

PřEdnoSTI
pláže oceněné Modrou 
vlajkou • nápoje k večeři • 
v době oběda zákusky 
a sendviče • sportovní 
a zábavní vyžití

Hotel Istra Plava Laguna leží 5 km 
od Poreče a přibližně 200 metrů od 
pláže.

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, směnár-
na, aperitiv bar, TV místnost, Wi-Fi 
zdarma, konferenční místnost, lehát-
ka u bazénu (omezené množství), 
úschovna kol, parkování (za poplatek).

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s možností přistýlky (přistýlka je 
vhodná pro děti do 11,99 let), SAT/TV, 
telefon, lednička (za poplatek), fén, 
Wi-Fi. V pokojích typu suite možnost 
dvou dětí na rozkládacím gauči (cca 
180 x 110 cm). Pokoje typu suite a po-
koje na mořskou stranu mají balkon. 
Dětská postýlka na dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů, v  ceně večeře jsou zahrnuty 

Poreč leží na západním pobřeží 
Istri jského poloostrova. Před-
ností Poreče a jejích rekreačních 
 komplexů je hojnost borových lesů 
a další vegetace, velmi členité po-
břeží a možnost prakticky všech 
sportů. Přímo do Poreče je možné 
se dopravit turistickým vláčkem, 
autobusem nebo lodí. Apartmány 
jsou umístěny v soukromých vilách 
ve vzdálenosti od 350 m do 1000 m 
od moře a centra Poreče.

UbyToVání
Všechny apartmány mají zařízenou 
kuchyň či kuchyňský kout, sprchu, 
WC, SAT/TV, Wi-Fi, balkon nebo te-
rasu a příslušný počet lůžek dle typu 
apartmánu. Studio A2 – 1 místnost, 
A2, A3 – 1 ložnice, obývací místnost 

nápoje (cca začátek května až ko-
nec září) – džus, voda, stolní bílé 
a červené víno, pivo, v době oběda 
zákusky, sendviče nebo snack. 

Pláž
Přibližně 200 metrů od hotelu, plá-
že byly oceněny Modrou vlajkou za 
čistotu pláží a moře.

SPorT
V blízkosti je dětské hřiště, sportov-
ní centrum a sportovní hala, za po-
platek tenis, stolní tenis, minigolf, 
volejbal, vodní sporty, kola, fotbal, 
košíková, windsurfing, kánoe, potá-
pění, squash. 

anImacE
Miniklub a  minidisko (4–12 let) 
denně kromě soboty, živá hudba 
a animace pro dospělé (cca konec 
května až konec srpna). 

SPEcIální nabídKa
Tematická večeře 1x v týdnu (cca ko-
nec května až polovin září),  welcome 
drink (cca konec května až polovina 
září).

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

POLOPENZE

ZVÍřE

s kuchyňkou, A4 – 1 ložnice, 2 při-
stýlky v obývací místnosti s kuchyň-
kou, B4 – 2 dvoulůžkové ložnice, 
kuchyňka s nebo bez obývací míst-
nosti, B5 – 2 dvoulůžkové ložnice, 
1 přistýlka buď v jedné z ložnic nebo 
v obývací místnosti s kuchyňkou, 
C6 – 3 dvoulůžkové ložnice, kuchyň-
ka s nebo bez obývací místností. Kli-
matizace je možná na vyžádání a je 
za poplatek. Domácí zvíře je možné 
za poplatek (zvíře je nutno nahlásit 
při rezervaci).

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Apartmány jsou ve vzdálenosti od 
350 m do 1 000 m od moře.

1. dítě do 12 let
ZDARMA



23

CHorvATSko  iSTrie  lanterna u Poreče

ZVÍřE pouze  
u apartmánů superior

lanterna u Poreče – pavilony a apartmány Solaris  
camping resort (pro naturisty) 

VybaVEní
Parkoviště zdarma, Wi-Fi na recep-
ci zdarma, venkovní bazén, lehátka 
a slunečníky u bazénu, bar u bazénu. 

UbyToVání – PaVIlony
Dvoulůžkové pokoje s  vlastním 
příslušenstvím, SAT/TV, balkonem 
na mořskou stranu, bez možnosti 
přistýlky. Pouze některé pokoje 
mají klimatizaci. K dispozici jsou 
také klimatizované pokoje superior 
 suite, kde je možná přistýlka for-
mou pohovky. Možnost dítěte do 
1,99 lez bez lůžka zdarma. Dětská 
postýlka na vyžádání za poplatek.
 
STraVoVání – PaVIlony
Polopenze formou švédských sto-
lů. Nápoje k večeři v ceně (z nápo-
jového automatu). 

UbyToVání – aParTmány
A3 – dvoulůžková ložnice a obývací 
místnost s pohovkou pro 1 osobu, 
A4 – dvoulůžková ložnice a obývací 
místnost s pohovkou pro 2 osoby. 
Všechny apartmány mají kuchyň-
ský kout, WC/sprchu a balkon na 
mořskou stranu. Apartmány supe-
rior mají navíc klimatizaci. 

STraVoVání – aParTmány
Vlastní. Možnost dokoupení po-
lopenze na místě. Nápoje k večeři 
jsou zahrnuty v ceně (z nápojové-
ho automatu). Polopenzi je možné 
 objednat pouze v době, kdy jsou 
otevřené pavilony Solaris. 

Pláž
Oblázková, místy travnatá, místy 
betonová plata, vzdálená přibližně 

50 m od pokojů a apartmánů. Na 
pláži jsou sprchy. Pláže byly oceně-
ny Modrou vlajkou za čistotu pláží 
a moře. 

SPorT
V blízkosti je sportovní centrum, 
tenisové kurty. Animační progra-
my pro děti (červen–září), dětské 
hřiště, večerní program (červen– 
říjen)  – hudba na terase, tanec, 
kouzelník, folklór.

PřEdnoSTI
•  oblíbené středisko 

pro naturisty 

• bazén 

•  pláže oceněné Modrou 
vlajkou

KLiMATiZACE (superior)POLOPENZE (pavilony)
za příplatek (apartmány)

Rezort Solaris, obklopený hustým 
dubovým lesem, je pravým rájem 
pro naturisty. Pokoje se nacházejí 
v moderních rezidenčních domech 
a nabízejí krásný výhled na moře 
či na les. Hosté mohou využívat 
2 500 m přilehlých pláží a boha-
tý výběr sportovních a zábavních 
aktivit pro všechny věkové skupi-
ny, včetně volejbalových turnajů 
a miniolym piády. 

Wi-Fi

1. dítě do 14 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka (v pav.)



24

CHorvATSko  iSTrie  lanterna u Poreče

lanterna u Poreče – apartmány Lanterna resort by Valamar  
a Lanterna Sunset by Valamar 

13 km od Poreče a jsou obklopeny 
zelení, krystalově čistým mořem 
a oblázkovými plážemi. 

VybaVEní
Restaurace, stánek s ovocem, cuk-
rárna, tenisové kurty, pronájem kol, 
zábavní centrum Zodiak s diskoté-
kou, Wi-Fi na recepci a v restauraci 
Marina zdarma, parkování zdarma. 
Zvířata za poplatek. 

UbyToVání
Všechny apartmány mají kuchyň-
ský kout, WC/sprchu, balkon na 
mořskou stranu, apartmán A6 má 

dvě koupelny (sprcha/vana) a 3 bal-
kony mořská/parková strana). A3 
(37  m2) – dvoulůžková ložnice 
a obývací místnost s pohovkou pro 
1 osobu; A4 (44 m2) – dvoulůžko-
vá ložnice, obývací místnost s po-
hovkou pro 2 osoby; A6 (70 m2) – 
dvě dvoulůžkové ložnice, obývací 
místnost s pohovkou pro 2 osoby. 
Apartmány Sunset mají navíc tele-
vizi a v apartmánu A6 je jen 1 bal-
kon. 

STraVoVání
Vlastní, možnost dokoupení po-
lopenze formou švédských sto-

lů v  restauraci Marina na místě. 
V ceně večeře jsou zahrnuty nápo-
je (lokální bílé a červené víno, pivo 
a džusy). 

Pláž
Přírodní, oblázková, místy betono-
vá plata a travnatá pláž přibližně 
50–200 m od apartmánů. Oddělená 
pláž pro psy, nudistická pláž. Pláže 
a čistota moře byly oceněny Mod-
rou vlajkou. Lehátka a slunečníky 
za poplatek. 

SPorT a anImacE
Sportovní a animační vyžití.

PřEdnoSTI
•  pláže oceněné Modrou 

vlajkou 

• v blízkosti nudistická pláž 

• pláž pro psy

Lanterna je poloostrov a představu-
je nejsevernější část Porečské rivié-
ry. Turisty do této oblasti přitahuje 
příjemný chládek, který zajišťují 
husté lesy, kvalitní služby a dobrá 
vybavenost. Je to ideální místo pro 
moderní, aktivní dovolenou.

Apartmány Lanterna se nacházejí 
na zalesněném poloostrově asi 

Wi-FiZVÍřE za příplatekPOLOPENZE

NÁš
TiP!



25

CHorvATSko  iSTrie  Funtana

Funtana – hotel Funtana 

telefonem, trezorem, fénem, mini 
ledničkou, Wi-Fi, balkonem na moř-
skou stranu, s možností přistýlky 
(na přistýlce je možné pouze dítě 
do 11,99 let). Rodinné pokoje mají 
2 klimatizované dvoulůžkové poko-
je propojené spojovacími dveřmi, 
s vlastním příslušenstvím, SAT/TV, 
telefonem, trezorem, fénem, mini 
ledničkou, Wi-Fi, balkonem na moř-
skou stranu. Dětská postýlka na 
dotaz bez příplatku (není možná ve 
dvoulůžkovém pokoji s přistýlkou).

STraVoVání
All inclusive zahrnuje snídani 7.00–
10.00, oběd 12.00–14.00, večeři 
18.30–21.00 formou švédských 
stolů, včetně nápojů (nealkoholic-
ké nápoje, káva, bílé a červené víno, 

pivo). V restauraci Tramonta od 
10.00 do 24.00 a ve Fresh corner od 
12.00 do 24.00 zmrzlina, káva, čaj, 
nealkoholické nápoje, víno a pivo. 
V restauraci Tramonta od 12.00 do 
16.00 též těstoviny, rizota, saláty, 
maso, zmrzlina a od 17.00 do 18.00 
sendviče, pizza, smoothie, pečivo, 
ovoce. Od 21.00 do 24.00 alkoho-
lické nápoje (domácí likér, vodka, 
whiskey atd.) ve Fresh corner. All 
inclusive začíná obědem v den pří-
jezdu a končí snídaní v den odjezdu.

Pláž
Přibližně 50 m od hotelu, s uprave-
nými terasami i menší oblázkovou 
pláží vhodnou pro děti. Na pláži 
jsou sprchy, lehátka a slunečníky 
(omezený počet). 

SPorT
2 bazény se sladkou vodou – větší 
a menší pro děti, lehátka a sluneč-
níky u  bazénu (omezený počet), 
sportovní centrum včetně teniso-
vého hřiště, vybavení pro vodní 
sporty aj. 

anImacE
Miniklub pro děti, večerní zábavní 
program pro děti, bohatý večerní 
program s živou hudbou.

PřEdnoSTI
• velmi kvalitní hotel

• blízkost pláže

• parkoviště

KLiMATiZACEALL iNCLUSiVE

NÁš
TiP!

Funtana je malá rybářská vesnička 
přibližně 3 km od Vrsaru, 6 km od 
Poreče. Hotelový komplex Funtana 
se skládá ze čtyř pavilonů mírně se 
svažujících k mořskému pobřeží, kte-
ré jsou renovovány a nově vybaveny. 

VybaVEní
Recepce, restaurace, kavárna 
a parkoviště (zdarma). K dispozici 
je i taneční terasa a Wi-Fi. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, SAT/ TV, 

Wi-Fi



26

CHorvATSko  iSTrie  vrSAr

balkonem nebo terasou. Dětská 
postýlka na dotaz zdarma. 

STraVoVání – PaVIlony
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení večeří. 

UbyToVání – aParTmány
Apartmány jsou kompletně zre-
konstruované a moderně zařízené. 
Všechny typy mají sprchu/vanu, 
WC, vybavenou kuchyňku (sporák, 
trouba, lednička, kávovar), SAT/
TV, telefon, trezor, fén,  klimatizaci, 
A3 – dvoulůžkový pokoj, obývací 
místnost s  rozkládací pohovkou 
pro 1 osobu, terasa, A4 – dvoulůž-
kový pokoj, obývací místnost s po-
hovkou pro 2 osoby, balkon nebo 
lodžie, B4  – samostatně stojící 
dům, dvoulůžkový pokoj, obývací 

Vrsar – pavilony  a apartmány Koversada  (pro naturisty) 

místnost s pohovkou pro 2 osoby, 
balkon nebo lodžie, A6 – 2 dvou-
lůžkové pokoje, obývací místnost 
s pohovkou pro 2 osoby, balkon 
nebo lodžie. Dětská postýlka na 
dotaz zdarma. 

STraVoVání – aParTmány
Vlastní. Možnost dokoupení snída-
ně, večeře nebo polopenze formou 
švédských stolů (pouze pro všech-
ny osoby v apartmánu). 

Pláž
Přibližně 100 m od zařízení, obláz-
kové, kamenité, typické pro Istrijský 
poloostrov. Místy jsou betonová 
plata na slunění, na části pláže je 
navezen písek. Pláže jsou oceně-
né Modrou vlajkou. Na pláži jsou 
sprchy, lehátka a slunečníky (za 

poplatek). Bezbariérový přístup na 
písečnou pláž. 

SPorT
Sportovní areály na tenis, stolní 
tenis, basketbal, fotbal, házená, 
plážový volejbal, půjčovna kol, 
vodní sporty. Večerní program pro 
děti, mini klub pro děti, zábavní 
a sportovní program pro dospělé, 
bohatý večerní program s živou 
hudbou.

PřEdnoSTI
•  oblíbené a vyhledávané 

letovisko

•  největší a nejznámější 
naturistické středisko 
Chorvatska

•  pláže oceněné Modrou 
vlajkou

Dítě do 12 let
ZDARMA (v pavilonech)

ZVÍřEKLiMATiZACESNÍDANě (pavilony)
POLOPENZE za příplatek (apart.)

Resort Koversada je vybaven dvě-
ma samoobsluhami, ambulancí, řa-
dou restauračních zařízení a barů, 
taneční terasou, kadeřnictvím, dět-
ským hřištěm, nehlídaným parkovi-
štěm (zdarma), Wi-Fi za příplatek 
(u apartmánů zdarma), možnost 
trezoru na recepci za příplatek. 

UbyToVání – PaVIlony
Dvoulůžkové pokoje s vlastním pří-
slušenstvím, možností přistýlky, 



27

CHorvATSko  iSTrie  vrSAr

Vrsar – resort Petalon 

Vrsar – hotel Pineta 

PřEdnoSTI
kvalitní služby • bazén • 
rodinné pokoje • sportovní 
a zábavní vyžití • parkoviště

PřEdnoSTI
vhodné pro cykloturisty • 
bazén • blízkost pláže

slušenstvím, SAT/TV, miniledničkou, 
telefonem, trezorem, fénem, Wi-Fi, bal-
konem nebo terasou. Rodinný pokoj 
má dva dvoulůžkové pokoje propojené 
spojovacími dveřmi, s vlastním příslu-
šenstvím, klimatizace, telefon, trezor, 
fén, SAT/TV, lednička, Wi-Fi, balkon. 
Dětská postýlka na dotaz zdarma.

STraVoVání
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení večeří. 

Pláž
Oblázková pláž, místy kamenitá. 

SPorT
Tenisové kurty, stolní tenis, minigolf, 
hřiště na volejbal, basketbal a malý 
fotbal, badminton, půjčovna kol, po-
tápěčské centrum, fitness centrum. 

anImacE
V areálu se pořádají ranní i denní 
sportovní animační programy, zá-
bavné programy a taneční večery. 
Pro nejmenší je připraveno dětské 
hřiště a Mini klub.

TV, telefonem, minibarem, fénem, 
 Wi-Fi, parková strana bez možnos-
ti přistýlky, mořská strana s balko-
nem s možností přistýlky. Dětská 
postýlka zdarma. 

STraVoVání
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení večeří. 

Pláž
Přibližně 100 m od hotelu, oblázko-
vá, oceněná Modrou vlajkou. 

SPorT a anImacE
Velké sportovní vyžití – půjčovna 
kol, stolní tenis, tenis, minigolf, 
volejbal, potápěčské centrum aj. 
Animační programy v podobě ve-
černích programů pro děti, Mini 
klub pro děti, zábavní a sportov-
ní program pro dospělé, bohatý 
večerní program s živou hudbou, 
taneční večery na terase u bazé-
nu hotelu Belvedere či na terase 
u hospůdky.

Ubytovací komplex Petalon je vysta-
věn na poloostrově uprostřed boha-
té středomořské zeleně. Je oblíbe-
ným místem pro klienty, kteří hledají 
klidnou dovolenou s možností spor-
tovního a rekreačního vyžití. Kom-
plex disponuje moderně vybavený-
mi pokoji, apartmány a prvotřídním 
servisem. Od střediska Petalon jezdí 
turistický vláček do Vrsaru. 

VybaVEní
Restaurace, kavárna, venkovní ba-
zén, dětský bazén, pizzerie, aperitiv 
bar, bar u bazénu, obchod se suve-
nýry, kiosek, obchod s potravinami, 
Wi-Fi zdarma, parkování zdarma. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s možností přistýlky s vlastním pří-

Hotel Pineta leží na kopci naproti 
Vrsaru s  krásným výhledem na 
město. Je obklopený borovým le-
sem, po kterém dostal i svůj název. 
Na pláž se dostanete velmi snadno 
po krátkém chodníčku právě tímto 
borovým lesem. Hotel je uzpůsobe-
ný pro ubytování cykloturistů. 

VybaVEní
Restaurace, kavárna, bar, internetový 
kout, venkovní bazén u hotelu Belve-
dere (od května do září), dětské hři-
ště, nehlídané parkoviště (zdarma), 
Wi-Fi v  celém hotelu zdarma. Za 
příplatek sauna, masáže, whirlpool. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s vlastním příslušenstvím, SAT/

Děti do 12 let
ZDARMA

Dítě do 12 let
ZDARMA

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

SNÍDANě

SNÍDANě



28

CHorvATSko  iSTrie  rovinj

Turistické letovisko Villas Rubin je 
jedno z nejvyhledávanějších center 
rodinné rekreace. Leží asi 3,5 km 
od centra Rovinje, kde se podél po-
břeží vine v délce 7 km chodníček, 
který vede až do Rovinje. 

VybaVEní
V roce 2013 proběhla rekonstrukce 
bazénu, hlavní restaurace a recep-

rovinj – bungalovy a apartmány Villas Rubin  

ce. K dispozici je nehlídané parko-
viště (zdarma), Wi-Fi zdarma, trezor 
na recepci za poplatek. 

UbyToVání – bUngaloVy
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s možností přistýlky (rozkládací 
křeslo), s vlastním příslušenstvím, 
SAT/TV, ledničkou,  Wi-Fi (omezený 
přístup), trezorem, balkonem nebo 
terasou. Dětská postýlka bez pří-
platku. 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů. 
Možnost dokoupení večeří formou 
švédských stolů. 

UbyToVání – aParTmány
Ve všech typech apartmánů je 
zařízená kuchyňka (lednice, spo-
rák), koupelna, vana/WC, fén, 
telefon, SAT/TV, trezor, terasa, 

klimatizace, Wi-Fi (omezený pří-
stup). Jen apartmán A5 standard 
má pouze sprchu. Studio  3  – 
dvoulůžkové studio s přistýlkou; 
A4 – dvoulůžkový pokoj (s oddě-
lenými postelemi), obývací pokoj 
se 2 přistýlkami (rozkládací gauč 
160 x 190); A5 standard – 2 dvou-
lůžkové pokoje (s oddělenými po-
stelemi), obývací pokoj s přistýl-
kou pro 1 osobu (rozkládací gauč 
120 x 200); A5 premium – 2 dvou-
lůžkové pokoje ( jeden s manžel-
skou postelí, druhý s oddělenými 
postelemi), obývací pokoj s při-
stýlkou pro 1 osobu (rozkládací 
gauč 160 x 190).

STraVoVání
Vlastní. Možnost dokoupení snída-
ně, večeře nebo polopenze formou 
švédských stolů (pouze pro všech-
ny osoby v apartmánu). 

PřEdnoSTI
•  vhodné pro rodinnou 

dovolenou

•  pláže oceněné Modrou 
vlajkou

•  bazén

•  tobogán

•  sportovní a zábavní vyžití

Dítě do 12 let
ZDARMA

Pláž
Oblázková, typická pro Istrijský 
poloostrov. Travnaté plochy stří-
dají betonová plata. K dispozici je 
i upravený vstup pro tělesně hen-
dikepované. Pláže jsou oceněné 
Modrou vlajkou. 

SPorT
V areálu je velký a malý bazén, to-
bogán (za poplatek), sportovní cen-
trum s tenisovými kurty, hřiště pro 
kolektivní hry, minigolf a stolní te-
nis, půjčovna kol, vodní sporty, mini 
klub pro děti, večerní program pro 
děti, sportovní a zábavní program 
pro děti i dospělé, bohatý večerní 
program s živou hudbou.

SNÍDANě Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE BEZBARiÉROVý



29

CHorvATSko  iSTrie  rovinj

rovinj – bungalovy Amarin 

rovinj – apartmány Amarin 

PřEdnoSTI
pláže oceněné Modrou 
vlajkou • bazén • sportovní 
a zábavní vyžití • dobře 
vybavené renovované 
středisko

PřEdnoSTI
velmi kvalitní ubytování 
vhodné pro rodiny •  
Wi-Fi • pláže oceněné  
Modrou vlajkou

klimatizaci, SAT/TV, telefon, Wi-Fi 
(omezený přístup), trezor a terasu. 
Část pokojů je s možností přistýl-
ky. Dětská postýlka na dotaz bez 
příplatku. 

STraVoVání
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení večeří. 

Pláž
Přibližně 150 m, přírodní, oblázko-
vá, místy kamenitá a písčitá. Pláže 
jsou oceněné Modrou vlajkou. 

SPorT
Venkovní bazén s mořskou vodou, 
hřiště pro míčové hry, dětské hřiště, 
minigolf, tenisové kurty a stolní te-
nis. Mini klub pro děti, večerní pro-
gram pro děti, sportovní a zábavní 
program pro děti i dospělé, bohatý 
večerní program s živou hudbou.

s  dvěma samostatnými lůžky 
a  jedna s  manželskou postelí , 
koupelna se sprchovým koutem 
a fénem, v přízemí obývací pokoj 
s rozkládací pohovkou pro 1 oso-
bu nebo 2 děti, extra WC, kuchyně 
či kuchyňský kout s elektrickými 
varnými plotýnkami, mikrovlnnou 
troubou, kávovarem, myčkou a led-
nicí, klimatizace, SAT/TV, telefon, 
internet, lodžie se zahradou.

STraVoVání
Vlastní, možnost dokoupení polo-
penze na místě.

Pláž
Přírodní, oblázková, místy kamenitá 
a písčitá. Pláže jsou oceněné Mod-
rou vlajkou. 

PoZnámKa
Zvířata povolena jen v apartmá-
nech typu A4 (ne v nově postave-
ných apartmánech).

Bungalovy Amarin se nacházejí 
přibližně 4 km na sever od Rovin-
je na mořském pobřeží v mírném 
svahu, který je porostlý zelení. Je 
to kompletně vybavené středisko 
ve vzdálenosti 100–200 metrů od 
pláže u průzračně čistého moře. 

VybaVEní
Restaurace, bar, taneční terasa, 
trezor, TV místnost, minimarket, 
kadeřnictví, dětské hřiště,  Wi-Fi 
zdarma, nehlídané parkoviště 
(zdarma). 

UbyToVání
Všechny pokoje jsou typu studia 
a mají zařízenou kuchyňku (mikro-
vlnná trouba, kávovar, sporák, led-
nička), vlastní příslušenství, fén, 

UbyToVání
A4 – dvoulůžková ložnice, obývací 
pokoj s rozkládacím gaučem pro 
2 osoby, zařízená kuchyňka (mik-
rovlnná trouba, sporák, lednička, 
kávovar), sprcha/WC, fén, klima-
tizace, SAT/TV, telefon, trezor, 
Wi-Fi, terasa. A3+1 – dvoulůžková 
ložnice, kuchyňský kout (mikro-
vlnná trouba, sporák, lednička, ká-
vovar, myčka) s obývací místností 
a s rozkládacím gaučem pro 1 oso-
bu nebo 2 děti, koupelna, SAT/TV, 
fén, klimatizace, telefon, internet, 
trezor, terasa. A5+1 – 66 m2 pro 
maximálně šest lidí, v patře jsou 
dvě dvoulůžkové ložnice, jedna 

Dítě do 12 let
ZDARMA

POLOPENZE za příplatek

SNÍDANě ZVÍřE

ZVÍřE KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

Wi-Fi

Wi-Fi



30

CHorvATSko  iSTrie  rovinj

rovinj – hotel Eden 

rovinj – Island hotel Istra 

Dítě do 12 let
ZDARMA

Dítě do 12 let
ZDARMA

PřEdnoSTI
blízkost pláže • možnost 
pokojů suite pro 4 osoby •  
parkoviště • krásné prostředí

PřEdnoSTI
blízkost pláže • možnost 
rodinného pokoje • pravidelné 
lodní spojení • bazény • 
sportovní a zábavní vyžití • 
parkoviště • krásné prostředí

a balkonem. Dvoulůžkové pokoje 
jsou směrovány buď na bazén 
nebo moře. Pokoje suite junior se 
skládají z jedné ložnice a obývací 
místností s rozkládacím gaučem 
pro 2 osoby, s balkonem. 

STraVoVání
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení večeří. 

Pláž
Přibližně 50 m od hotelu, oblázko-
vá, místy skalnatá a kamenitá. Je 
zde také nově vydlážděná a štěr-
ková pláž Mulini Beach s výhledem 
na čisté moře v Lone Bay. Lehátka 
a ručníky zdarma. 

SPorT
Tenisové kurty, Bowling Club, tě-
locvična, lukostřelba, stolní tenis, 
dětské hřiště, půjčovna kol,  fitness. 
Mini klub a večerní program pro 
děti, denní a večerní zábava pro 
dospělé, bohatý večerní program 
s živou hudbou.

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s  vlastním 
příslušenstvím, klimatizací,  Wi-Fi, 
SAT/TV, telefonem, trezorem, 
fénem, minibarem, balkonem 
a  možností přistýlky. Rodinné 
pokoje se skládají ze dvou dvou-
lůžkových pokojů s propojenými 
dveřmi. 

STraVoVání
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení večeří s nápoji zdarma 
(voda, minerálka, pivo, víno). 

Pláž
Přibližně 50 m od hotelu, obláz-
ková, místy písečná a kamenitá, 
oceněná Modrou vlajkou. Lehátka 
a slunečníky zdarma. 

SPorT
Možnost různých sportů, fitness. 
Mini klub a večerní program pro 
děti, denní a večerní zábava pro 
dospělé, bohatý večerní program 
s živou hudbou.

Hotel Eden se nachází ve stínu lesa, 
jen pár minut chůze od starého 
města Rovinj. Hotel nabízí luxusní 
a elegantní pokoje s výhledem na 
klidnou zátoku. 

VybaVEní
Restaurace a bar, wellness, sportov-
ní zařízení, parkování zdarma, Wi-Fi 
zdarma. Součástí hotelu je bazéno-
vý komplex se slanou vodou, který 
se skládá ze tří skupin (Relax, Aqua 
zábavný a dětský), terasa na sluně-
ní, bar u bazénu a letní kino. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s vlastním pří-
slušenstvím, s možností přistýlky, 
klimatizací, Wi-Fi, SAT/TV, telefo-
nem, trezorem, fénem, minibarem 

Island hotel Istra se nachází na ma-
lebném ostrůvku Sv. Andrew, jenom 
15 minut jízdy od Rovinje. Z Rovinje 
na ostrov jezdí pravidelná lodní do-
prava. 

VybaVEní
Restaurace a bar, wellnes, sportov-
ní zařízení, přístup pro lidi s pohybo-
vým omezením, parkování zdarma, 
Wi-Fi zdarma. Hotel má dva venkov-
ní bazény se slanou a sladkou vodou 
jak pro dospělé, tak pro děti a jeden 
krytý bazén se sladkou vodou. U ho-
telu je areál lázní, kam mají hosté 
vstup zdarma, masáže a další pro-
cedury jsou k dispozici za příplatek. 
Domácí zvířata nejsou povolena. 

Wi-FiKLiMATiZACESNÍDANě

SNÍDANě KLiMATiZACE Wi-Fi BEZBARiÉROVý



31

CHorvATSko  iSTrie  dugA uvAlA; bAnjole

PřEdnoSTI
blízkost pláže • nápoje 
k večeři • sportovní vyžití

U pokojů s balkonem možnost až 
2 přistýlek. Pokoje bez balkonu 
(s francouzským oknem) mají spo-
lečnou terasu. Dětská postýlka pro 
dítě do 2,99 let na dotaz za popla-
tek. 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů. 
Možnost dokoupení večeří. K ve-
čeři jsou zahrnuty nápoje (cola, 
fanta, džus, voda, víno, točené 
pivo). 

Pláž
Oblázková u hotelu. 

SPorT
Tenisové kurty, vodní sporty, bo-
hatý animační program pro děti 
a dospělé (cca konec června až za-
čátek září, kromě sobot), půjčovna 
kol, půjčovna aut a skútrů, půjčovna 
lodí.

Oblíbený prázdninový resort Cen-
tinera, který se skládá ze tří třípo-
schoďových budov (Marco, Luka 
a  Igor), se nachází přímo u  ob-
lázkové a kamínkové pláže a leží 
v malém letovisku Banjole cca 6 
km od Puly. Banjole často navště-
vují milovníci plodů moře z okol-
ních letovisek, které ve zdejších 
restauracích velmi dobře připra-
vují. V okolních vodách se chovají 
ústřice. 

VybaVEní
Restaurace, bar, masáže, vyhřívaný 
vnitřní bazén se slanou vodou (v let-
ní sezoně bývá uzavřen), oplocené 
parkování (za poplatek), otevřené 
parkoviště zdarma, Wi-Fi (za po-
platek).

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s příslušenstvím a s možností 
přistýlky, SAT/TV, mořská strana. 

Děti do 6 let
ZDARMA

POLOPENZE KLiMATiZACE

PřEdnoSTI
krásné přírodní prostředí, 
vhodné pro klidnou 
dovolenou

Apartmány Roža

UbyToVání
Apartmány jsou nově vybaveny 
a leží v první řadě u moře. Apartmá-
ny typ A3 a A4 gallery mají kuchyň-
ku a ložnici v jedné místnosti, A4 
má oddělenou dvoulůžkovou lož-
nici a 2 lůžka v obývací místnosti 
a A5 má 1 ložnici se 3 lůžky a obý-
vací místnost s  kuchyňkou, kde 
jsou 2 lůžka. Všechny apartmány 
mají SAT/TV, klimatizaci, vybave-
nou kuchyň a terasu s venkovním 
posezením.  Wi-Fi zdarma. 

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Přírodní oblázková, místy kameni-
tá, s pozvolným vstupem do moře. 
Vhodná pro děti i neplavce.

Duga Uvala  je skvělým místem pro 
rekreaci ležícím 25 kilometrů od 
Puly. Apartmány se nachází v krás-
ném prostředí obklopeném středo-
mořskou vegetací. 

Apartmány Garoful byly renovová-
ny (vybaveny novým nábytkem) 

UbyToVání
Apartmány typ A3 a A4 mají ku-
chyňku a ložnici v jedné místnosti. 
Všechny apartmány mají SAT/TV, 
klimatizaci, vybavenou kuchyň a te-
rasu s venkovním posezením. Wi-Fi 
připojení zdarma.

Duga uvala – apartmány Hostin (Garoful  a Roža ) 

Banjole – resort Centinera 

Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE



32

CHorvATSko  iSTrie  rAbAC

Hotel Valamar Sanfior je obklope-
ný bujnou středomořskou vegetací 
a krásnými plážemi. Hotel nabízí 
pohodlí a luxus pro rodiny s dětmi. 
Casa Valamar Sanfior se nachází 
vedle hotelu Valamar Sanfior v bez-
prostřední blízkosti pláže a jen ně-

rabac – hotel a casa Valamar Sanfior  

kolik minut chůze od centra Rabacu. 
Nabízí kompletně zrenovované pro-
storné pokoje s panoramatickým 
výhledem na záliv a ostrov Cres.
 
VybaVEní
Restaurace na terase, restaurace, 
dětská restaurace, kavárna, bar 
u bazénu, vnitřní a vyhřívaný ven-
kovní bazén se sladkou vodou, ven-
kovní bazén pro děti, wellness pro 
hosty hotelu zdarma, finská a tu-
recká sauna, infračervená sauna, 
fitness, vířivka, za poplatek masá-
že, manikúra, pedikúra, směnárna, 
internetový koutek (za poplatek), 
Wi-Fi zdarma, nehlídané parkoviš-
tě zdarma. Hosté Casy mohou vyu-

žívat všech služeb hotelu Valamar 
Sanfior.

UbyToVání
Renovované klimatizované dvoulůžko-
vé pokoje s vlastním příslušenstvím, 
LCD SAT/TV, telefonem, fénem, mini-
barem, trezorem a Wi-Fi. Pokoje clas-
sic nemají balkon a jsou bez možnosti 
přistýlky. Pokoje superior mají balkon 
na mořskou stranu a mají možnost 
přistýlky. Možnost dítěte do 1,99 let 
bez lůžka zdarma. Dětská postýlka 
na vyžádání za poplatek. 

STraVoVání
Velmi bohatá polopenze formou 
švédských stolů včetně nápoje 

PřEdnoSTI
•  krásný kompletně 

zrekonstruovaný hotel 
přímo u pláže

•  bazény

•  animace

•  dobré služby

Dítě do 12 let
ZDARMA

ZVÍřEPOLOPENZE KLiMATiZACE

k večeři (nealkoholický nápoj z ná-
pojového automatu). 

Pláž
Přibližně 50 m od hotelu, sluneční-
ky a sprchy na pláži (za poplatek). 
Na pláži Wi-Fi zdarma. Pláže byly 
oceněny Modrou vlajkou za čistotu 
pláží a moře. 

SPorT a anImacE
Možnost využití sportovních aktivit 
(za poplatek) a animačního progra-
mu, více na www.kellnerck.cz

Wi-Fi



33

CHorvATSko  iSTrie  rAbAC

Kemp Oliva leží v klidné zátoce zva-
né Maslinica a obklopuje jej bujná 
vegetace fíkovníků a olivovníků. Mo-
bilní domy, které kemp nabízí, jsou 
situovány v blízkosti pláže vedoucí 
k pěkné pobřežní promenádě, která 
směřuje přímo do centra Rabacu. 

VybaVEní
Recepce se směnárnou, restaura-
ce, dětské hřiště, parkoviště, mož-
nost využívání venkovních bazénů, 
v blízkosti supermarket a obchůdky. 

UbyToVání
Všechny mobilní domky a chatky 
mají SAT/TV, klimatizaci a tera-

su. Mobilní domek Standard pro 
4 osoby – 2 ložnice po 2 lůžkách 
( jedna ložnice s manželskou po-
stelí, druhá ložnice se dvěma od-
dělenými lůžky), obývací místnost 
s kuchyňským koutem, gaučem, 
koupelna se sprchovým koutem 
a WC. Mobilní domek Comfort pro 
4+1 osoby – 2 ložnice po 2  lůž-
kách (jedna ložnice s manželskou 
postelí, druhá ložnice se dvěma 
oddělenými lůžky a rozkládací při-
stýlkou o rozměru 70 x 200 cm), 
obývací místnost s kuchyňským 
koutem, gaučem, dvě koupelny 
se sprchovým koutem a WC. Pátá 
osoba (na přistýlce) může být 
pouze dítě do 6,99 let. Mobilní do-
mek Premium pro 2 osoby – jed-
nopokojový domek s manželskou 
postelí o rozměru 170 x 190 cm 
a gaučem o rozměru 80 x 200 cm, 
koupelna se sprchovým koutem 
a WC. Nemá kuchyňku, ale má led-

ničku a kávovar. Mobilní domek 
Premium pro 4 osoby – 2 ložni-
ce po 2 lůžkách ( jedna ložnice 
s manželskou postelí, druhá lož-
nice se dvěma oddělenými lůžky), 
obývací místnost s kuchyňským 
koutem, gaučem, dvě koupelny se 
sprchovým koutem a WC. Mobil-
ní domek Premium pro 6 osob – 
3 ložnice po 2 lůžkách (jedna lož-
nice s manželskou postelí, druhá 
a  třetí ložnice každá se dvěma 
oddělenými lůžky), obývací míst-
nost s kuchyňským koutem, gau-
čem, dvě koupelny se sprchovým 
koutem a WC. Chatka pro 4 oso-
by – 2 ložnice po 2 lůžkách ( jed-
na ložnice s manželskou postelí, 
druhá ložnice se dvěma oddělený-
mi lůžky), obývací místnost s ku-
chyňským koutem, gaučem, dvě 
koupelny se sprchovým koutem 
a WC. Chatka pro 6 osob – 3 lož-
nice po 2 lůžkách ( jedna ložnice 

PřEdnoSTI
•  klidná zátoka

•  blízko moře 

•  bazény 

•  vhodné pro klidnou 
dovolenou

s manželskou postelí, druhá a třetí 
ložnice každá se dvěma oddělený-
mi lůžky), obývací místnost s ku-
chyňským koutem, gaučem, dvě 
koupelny se sprchovým koutem 
a WC. 

STraVoVání
Vlastní. Možnost dokoupení po-
lopenze formou švédských stolů 
(v ceně polopenze je zahrnut nápoj 
u večeře: 2 dl vody + 2 dl vína nebo 
2 dl piva nebo 2 dl džusu). Polopen-
ze se podává v místní restauraci. 

Pláž
Je oblázková, asi 50–400 m od 
mobilních domů, s pozvolným vstu-
pem do moře. 

SPorT
Tenisové kurty, stolní tenis, mini-
golf, hřiště pro míčové hry, vodní 
sporty (za poplatek).

rabac – mobilní domky Oliva 

POLOPENZE za příplatek ZVÍřE Wi-Fi

NÁš
TiP!



34

CHorvATSko  iSTrie  rAbAC

v celém hotelu, Hedera pouze v lo-
bby baru), parkoviště, 2 vnitřní ba-
zény – 1 s mořskou vodou a 1 se 
sladkou vodou vytápěny do půlky 
května a od půlky září (v červenci 
a v srpnu uzavřeny), 4 venkovní ba-
zény (jeden s hydromasáží), sklu-
zavky u bazénu, lehátka, sauna, fit-
ness. Hotelový komplex je vybaven 
restaurací a la carte. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s vlastním pří-
slušenstvím, u pokojů s balkonem 
na mořskou stranu možnost až 
2 přistýlek, klimatizace, dětská po-
stýlka na dotaz (za poplatek), SAT/
TV, telefon, trezor, fén, lednička.  

rabac – hotely Hedera , Mimosa – Lido Palace   
a Narcis 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů, přibližně od konce května do 
poloviny září neomezené nápoje 
k  večeři (nealkoholické nápoje, 
místní víno, pivo), mimo toto období 
v ceně večeře jeden nápoj. V hotelu 
Hedera a Narcis  je přibližně od po-
loviny srpna do začátku září mož-
nost dokoupit  all inclusive (pouze 
pro pobyty s min. pobytem 5 nocí). 

Pláž
Pěkná oblázková pláž poblíž hotelů. 

SPorT
Tenisové kurty, basketbalové hřiště, 
házená, minigolf, fotbal. 

anImacE (od června do srpna)
Mini klub pro děti od 6 do 12 let, 
s nápojem a malou polední svači-
nou, mini diskotéka pro děti. Hosté 
ubytovaní v hotelovém komplexu 
Narcis, Hedera a Mimosa mohou 
využívat vybavení všech tří hotelů.

PřEdnoSTI
•  nápoj k večeři

•  vnitřní a venkovní bazény 
s lehátky

•  sportovní a zábavní vyžití

•  animace

•  oblázkové pláže

Děti do 7 let
ZDARMA

POLOPENZE (bungalovy)
ALL iNCLUSiVE za příplatek (hedera a narcis)

Hotel Hedera je společně s hotelem 
Narcis a Mimosa součástí  komplexu 
„květinových“ hotelů, umístěných 
v zeleni u zátoky Maslinica, zhruba 
500 m od centra Rabacu.

VybaVEní hoTElů
Výtah, klimatizovaná jídelna, bar, 
kongresový sál, wellness centrum, 
Wi-Fi internet (Mimosa a Narcis 

Wi-FiKLiMATiZACE

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



Použitá fotografie je z Istockphoto.com

crikvenica
Crikvenica, oblíbené lázeňské místo s více než stoletou tradicí, 
se pyšní vynikajícími klimatickými podmínkami, které pozitivně 
ovlivňují lidský organismus. V místních lázeňských domech 
se využívá léčivá mořská voda při léčbě astmatu, revmatismu 
a  bronchitidy. Mezi přednosti tohoto města patří dlouhé 
oblázkové i  písečné pláže s  pozvolným vstupem do moře. 
Crikvenica je také výchozím bodem pro návštěvy národního 
parku Risnjak nebo pohoří Velebit. 

ostrov Krk
Ostrov Krk je největším chorvatským ostrovem, na kterém 
naleznete krásné členité pláže s tyrkysovým mořem, dramatické 
skalnaté útesy, úchvatné zátoky i zelené lesy, které představují 
ideální prostředí pro turistiku. Mezi zajímavá místa k návštěvě 
patří určitě historické město Krk, oblíbené středisko Baška, či 
menší městečka jako Šilo, Omišalj a Vrbnik.

baška
Baška je oblíbené letovisko, které se nachází na jihovýchodním 
pobřeží ostrova Krk v Chorvatsku. Je to jedno z nejznámějších 
a nejživějších letovisek na ostrově, které láká návštěvníky svou 
krásnou přírodou, téměř 2 km dlouhou pláží a atraktivními 
rekreačními možnostmi. 

šilo
Šilo je klidné městečko na severovýchodní části ostrova Krk. 
Písčité pláže, křišťálově průzračné moře, klid a ticho vytvářejí 
ideální podmínky pro odpočinek. Jsou zde i zajímavé možnosti 
pro potápěče a rekreační rybáře.

město Krk
Město Krk je střediskem ostrova Krk a nachází se v jeho západní 
části. Jedná se o přístavní městečko, jehož historická část je 
obehnaná hradbami a rozkládá se na malém poloostrůvku mezi 
dvěma zátokami. V zátoce Dražica, přibližně 1 km od Krku, je krásná 
pláž s drobnými oblázky a velmi pozvolným vstupem do moře.

KVARNER
Kvarner je region v chorvatsku ležící na východním pobřeží Jaderského 
moře. Tento region je známý krásnou kombinací horského prostředí 
a úchvatnými výhledy na moře a ostrovy, což ho činí oblíbeným cílem 
turistů. V Kvarnerském zálivu stojí za návštěvu hned několik ostrovů, 
jako je největší chorvatský ostrov Krk, který je s pevninskou částí 
chorvatska spojen mostem, cres, lošinj a rab, které lákají  
návštěvníky svými malebnými plážemi, úchvatnou přírodou 
a historickými památkami. oblíbeným městem na  
kvarnerské pevnině je crikvenica.



36

CHorvATSko  kvArner  drAmAlj  CrikveniCA; CrikveniCA

Crikvenica – Heritage hotel Stypia 

Crikvenica – pavilony Riviera New 

PřEdnoSTI
blízkost pláže • polopenze 
formou švédských stolů

PřEdnoSTI
nově zrekonstruovaný hotel • 
blízko pláže i centra

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím s mož-
ností přistýlky, telefon, Wi-Fi. Poko-
je bez přistýlky mají balkon, pokoje 
s přistýlkou balkon nemají. Pokoje 
jsou situovány na mořskou stranu. 
U pokoje bez přistýlky možnost dí-
těte do 6,99 let bez lůžka. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. 

Pláž
Oblázkové pláže, s upravenými pla-
ty na slunění, vzdálené přibližně 
50–200 m.

pokoje deluxe jsou s výhledem na 
moře a některé s balkonem. Dítě 
do 5,99  let nad kapacitu pokoje 
zdarma. Dětská postýlka zdarma 
na vyžádání. 

STraVoVání
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení večeří. 

Pláž
Oblázková. Písečná pláž za popla-
tek asi 100 m od hotelu. Za popla-
tek je možné pronajmout si lehátka 
a slunečníky. 

SPorT
Hlavní městská písečná pláž se 
sportovními aktivitami, vodními ak-
tivitami, dětským hřištěm, pronájem 
lehátek a slunečníků. Každý den jez-
dí turistická loď z přístavu na ostrov 
Krk a Rab a nabízí okružní jízdy po-
dél Crikvenice. Pronájem kol.

Pavilony Riviera New jsou součástí 
hotelového resortu, který je nově zre-
konstruovaný a nachází se v měst-
ské části Dramalj na okraji Crik-
venice. Od centra Crikvenice jsou 
vzdálené přibližně 2,5 km. V okolí 
se nacházejí restaurace, kavárny, 
obchod i infocentrum. Za zábavou 
do Crikvenice se můžete dostat pří-
jenou procházkou nebo můžete vy-
užít místní dopravu. Resort sestává 
z hlavní budovy a přilehlých pavilonů 
obklopených místní zelení. 

VybaVEní
Pavilony mají k dispozici restauraci, 
pizzerii, aperitiv bar, kavárnu s tera-
sou, hotelovou pláž, parkování (pro 
hosty zdarma), Wi-Fi. 

Heritage Hotel Stypia je památko-
vě chráněná budova z roku 1930, 
která byla kopletně zrekonstruová-
na v roce 2021. 

VybaVEní
Á la carte restaurace Rosalia s vnitř-
ní částí a terasou, lobby bar, prostor-
ná venkovní terasa, prádelna (za 
poplatek), multifunkční kongresový 
sál až pro 40 osob, výtah. Hosté mo-
hou využívat sluneční terasu, bazén 
i wellness centrum v hotelu Espla-
nade. Wi-Fi internet v celém hotelu 
(zdarma), parkování v blízkosti hote-
lu (za poplatek). 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové po-
koje s  vlastním příslušenstvím, 
SAT/TV, telefonem, Wi-Fi, fénem, 
trezorem, minibarem na dotaz. 
Pokoje  superior jsou bez balkonu, 

Dítě do 7 let ZDARMA
(bez lůžka)

SNÍDANě KLiMATiZACE

Dítě do 6 let
ZDARMA

Wi-Fi

POLOPENZE Wi-FiKLiMATiZACE

ZVÍřE



37

CHorvATSko  kvArner  CrikveniCA

Crikvenica – hotel Mediteran 

Crikvenica je již více než 100 let 
považovaná za oblíbené lázeňské 
místo a  je jedním z  nejvýznam-
nějších center cestovního ruchu 
v Chorvatsku. Má výborné klima-
tické podmínky, které blahodárně 
působí na lidský organismus. Do 
Crikvenice byly již před válkou 
posílány české děti do 1. českého 
dětského domu. V lázeňských do-
mech se zde mořskou vodou léčí 

astma, revmatismus a bronchiti-
da. K přednostem Crikvenice patří 
nejen dlouhé oblázkové, mírně se 
svažující pláže vhodné pro děti 
a neplavce, ale i příjemné podnebí. 
Crikvenica získala Modrou vlajku 
čistoty pláží – patří mezi pět nej-
čistších v Chorvatsku.

Hotel Mediteran leží v  bezpro-
střední blízkosti pláže. Příjemnou 
procházkou po promenádě se do-
jde přibližně za 25–30  minut do 
centra města. 

VybaVEní
Recepce s trezorem, lobby, aperitiv 
bar, 2 výtahy, klimatizovaná restau-
race se zimní zahradou a terasa. 

Hotel má k dispozici také vnitřní  
(zavřený od poloviny června do 
poloviny září ) i  venkovní bazén 
(otevřený od poloviny června do 
poloviny září ) s  lehátky zdarma 
(omezený počet), Wi-Fi zdarma, 
venkovní parkování za poplatek. 
Hotel je rozdělen na starou část 
a novou (renovovanou) část. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s vlastním příslušenstvím a TV. 
Část pokojů byla rekonstruována 
(tzv. nová část hotelu). Většina po-
kojů je s možností přistýlky a s bal-
konem. Rodinné pokoje s balko-
nem pro max. 2 dospělé a 2 děti do 
17,99 let. 

PřEdnoSTI
•  hotel u pláže

•  výborná poloha blízko 
centra Crikvenice

•  bazén s terasou na slunění 
s výhledem na moře

• vnitřní bazén

NÁš
TiP!

POLOPENZE KLiMATiZACE

Pro rodIny S malýmI děTmI
Možnost dvou dětí do 5,99 let na 
jedné společné přistýlce. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů. 

Pláž
Oblázková, s pozvolným vstupem 
do moře. 

SPorT
Celá řada sportovních aktivit v blíz-
kosti hotelu.

Děti do 6 let
ZDARMA

Wi-Fi



38

CHorvATSko  kvArner  CrikveniCA

POLOPENZE ZVÍřE

1. dítě do 12 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka

1. dítě do 12 let

2. dítě bez lůžka ZDARMA
ZDARMA

Crikvenica – hotel a pavilony Ad Turres 

Crikvenica – pavilony Kačjak 

PřEdnoSTI
bazén • sportovní vyžití • 
stravování formou 
švédských stolů

PřEdnoSTI
krásné pláže různého 
typu s dobrým přístupem 
do vody • klidné okolí • 
stravování formou 
švédských stolů

příslušenstvím, telefonem, SAT/TV, 
Wi-Fi, s balkonem či bez balkonu. 
Pokoje superior jsou s balkonem 
a mají navíc pohled na moře. Dítě 
do 2,99 let bez lůžka zdarma. Dět-
ská postýlka zdarma (na vyžádání). 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů 
včetně nápojů k večeři (voda, víno, 
pivo, nealkoholické nápoje). 

Pláž
Přírodní, oblázková, s hrubým pís-
kem, přibližně 250–400 m. 

SPorT
Venkovní bazén, v blízkosti pláže 
jsou tenisové kurty, stolní tenis, hři-
ště pro míčové hry, minigolf, vodní 
sporty.

pokoje s vlastním příslušenstvím 
a balkonem na mořskou stranu. 
Dítě do 2,99 let bez lůžka nad ka-
pacitu pokoje zdarma. Dětská po-
stýlka na dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů je podávána v centrální restau-
raci s krásnou terasou, která je 
situována na nejvyšším výběžku 
poloostrova. V ceně večeře jsou 
zahrnuty nápoje (voda, víno, pivo, 
nealkoholické nápoje). 

Pláž
Pláže jsou velmi pěkné, s pozvol-
ným přístupem do moře a malými 
oblázky, vhodné pro rodiny s dětmi 
i pro neplavce. Vzdálenost přibliž-
ně 100–300 m. 

SPorT
Hřiště pro míčové hry, dětské hři-
ště, minigolf, tenisové kurty, stolní 
tenis.

Hotelový komplex Ad Turres byl 
v  roce 2019 kompletně zrekon-
struoval. Nachází se v borovém 
lese nad hotelem Omorika. Hotel 
a pavilony se nachází ve svahu, 
proto nejsou vhodné pro klienty s 
problémy s chůzí. Velkou přednos-
tí je bazén a krásný pohled z terasy 
na moře. 

VybaVEní
V hotelu je TV místnost, trezor, te-
rasa, centrální restaurace, venkov-
ní bazén, parkoviště za poplatek 
a  Wi-Fi na recepci zdarma. Hotel 
disponuje výtahem. 

UbyToVání
Moderně vybavené klimatizova-
né dvoulůžkové pokoje standard 
s  možností přistýlky, s  vlastním 

Pavilony Kačjak leží v háji upro-
střed středozemní přírody na ma-
lebném poloostrově Kačjak, jsou 
směrovány k moři a nacházejí se 
v lese s listnatými stromy. Polo-
ostrov Kačjak je vzdálen přibližně 
4 km od centra města Crikvenica. 
Do centra Crikvenice jezdí v sezo-
ně turistický vláček. 

VybaVEní
Na recepci je k dispozici Wi-Fi, par-
kování za poplatek. 

UbyToVání
Pavilony jsou jednopatrové a mají 
dvoulůžkové pokoje a třílůžkové 

POLOPENZE ZVÍřE

Wi-Fi

KLiMATiZACE Wi-Fi



39

CHorvATSko  kvArner  CrikveniCA

PřEdnoSTI
poloha v centru města • 
stravování formou 
švédských stolů • stylový 
hotel přímo u pláže

klimatizace. Možnost pokojů se 
2 přistýlkami (na dotaz). Dětská 
postýlka na dotaz zdarma. Hotel 
se nachází v bývalém klášteře ze 
14. století (Kaštel je památkový ob-
jekt, a proto nebylo možné balkony 
postavit). 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů 
včetně nápojů k večeři (voda, víno, 
pivo, nealkoholické nápoje). 

Pláž
Před hotelem se nachází pěkná 
pláž, je možné pronajmout si le-
hátka a slunečníky (za poplatek). 
Crikvenica získala Modrou vlajku 
čistoty pláží – patří mezi pět nej-
čistších v Chorvatsku.

Hotel Kaštel se nachází v centru 
města Crikvenica hned vedle koste-
la. V blízkosti hotelu je autobusová 
zastávka, obchody, banka, pošta. 

VybaVEní 
Výtah, restaurace, aperitiv bar, re-
staurace a  kavárna Stella Maris 
Club (otevřena během sezony), 
TV místnost, Wi-Fi zdarma v celém 
hotelu, parkování (omezený počet 
míst, za poplatek). Domácí zvířata 
jsou povolena za poplatek.

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s vlastním pří-
slušenstvím s možností přistýlky, 
telefonem, SAT/TV, Wi-Fi. Pokoje 
v  hotelu jsou bez balkonu a  bez 

PřEdnoSTI
zrekonstruovaný hotel 
přímo u pláže • polopenze 
formou švédských stolů

stranu. K dispozici také rodinný 
suite pokoj (až pro 4 osoby). Dítě 
do 2,99 lez bez lůžka zdarma. Dět-
ská postýlka zdarma na vyžádání. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. V ceně večeře jsou zahrnuty 
nápoje (voda, víno, pivo, nealkoho-
lické nápoje).

Pláž
Hotel leží 200 m od pláže, která je 
vhodná pro děti, oblázková, místy 
i hrubý písek. 

SPorT
Minigolf, tenisové kurty, stolní te-
nis, vodní sporty.

Hotel Omorika je nově zrekonstru-
ovaný hotel, který se nachází ve 
svahu přibližně 2 km na sever od 
centra Crikvenice. 

VybaVEní
Výtah, restaurace, aperitiv bar, tre-
zor zdarma, Wi-Fi zdarma v celém 
hotelu, parkování zdarma. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s vlastním pří-
slušenstvím, SAT/TV, klimatizací, 
trezorem, minibarem, fénem, Wi-Fi, 
telefonem. Pokoje standard mají 
francouzský balkon. Pokoje pre-
mium mají klasický balkon s po-
hledem na moře. Pokoje superior 
mají možnost až dvou přistýlek 
a mají klasický balkon na mořskou 

Děti do 12 let
ZDARMA

Děti do 12 let
ZDARMA

POLOPENZE ZVÍřE

POLOPENZE ZVÍřE

Crikvenica – hotel Kaštel 

Crikvenica – hotel Omorika 

Wi-Fi

KLiMATiZACE Wi-Fi



40

CHorvATSko  kvArner  CrikveniCA, SelCe

Crikvenica – Boutique hotel Esplanade 

Selce – mobilní domky Salumbra 

PřEdnoSTI
hotel blízko pláže, centra 
i známých lázní • wellness 
centrum

PřEdnoSTI
nově vybavené domky • bazény

na mořskou stranu. Pokoje premi-
um jsou oproti pokojům superior 
prostornější. K dispozici jsou také 
rodinné suity (až pro 4 osoby). V ho-
telu je také bezbariérový pokoj (na 
dotaz). Dětská postýlka zdarma na 
vyžádání.

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů. 

Pláž
Oblázková, přibližně 150 m od ho-
telu. Písečná pláž za poplatek asi 
50 m od hotelu (cca 2 eur/dospělá 
osoba a 1 eur/dítě). Za poplatek je 
možné pronajmout si lehátka a slu-
nečníky. 

SPorT
Celá řada sportovních aktivit v blíz-
kosti hotelu a na pláži.

minigolf a zábavní park pro děti. 
Domácí zvíře je povoleno za po-
platek (zvíře je nutno nahlásit při 
rezervaci).

UbyToVání
Mobi ln í  domek premium pro 
5 osob – dvě ložnice, obývací po-
koj s přistýlkou (formou pohovky), 
plně vybavená kuchyňka (včetně 
myčky), koupelna, klimatizace, 
 Wi-Fi a SAT/TV. Domek má krytou 
terasu s privátní vířivkou. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Vzdálená 100–200 m od domků. 
Na plážích jsou vytvořená betono-
vá plata, ale jsou zde i oblázkové 
pláže. V Selcích je část pláže pís-
čitá. 

SPorT
U resortu je potapěčské centrum.

Hotel Esplanade je nově zrekon-
struovaný hotel, který se nachází 
v jižní části Crikvenice. Leží velmi 
blízko pláže, od které jej dělí pouze 
promenáda. 

VybaVEní
Restaurace, 2 aperitiv bary, venkov-
ní bazén, Wi-Fi zdarma v celém ho-
telu, parkování za poplatek (omeze-
ný počet míst), wellness centrum – 
sauna, masáže na dotaz, jacuzzi, 
relaxační zóna. Hotel má výtahy. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím bez mož-
nosti přistýlky, SAT/TV, telefonem, 
Wi-Fi, fénem, trezorem zdarma, 
minibarem, balkonem. Pokoje su-
perior a premium jsou orientované 

Mobilní domky Salumbra se nachá-
zí u moře v městečku Selce a jsou 
součástí resortu Elements Cam-
ping Selce. Resort obklopený buj-
nou zelení a krásným výhledem na 
ostrov Krk se může pochlubit také 
jedinečným komplexem bazénů roz-
kládajícím se kaskádovitě na dvou 
úrovních, jen pár metrů od moře 
a nechybí ani bazén pro nejmenší 
s četnými doprovodnými zařízeními. 
Díky živému a modernímu designu, 
soukromé vířivce a jedinečným tera-
sám s nádherným výhledem kromě 
naprostého soukromí zaručují mo-
bilní domy Salumbra skvělé pohodlí 
a ideální domov daleko od domova. 

VybaVEní
V resortu je obchůdek s potravina-
mi, pekařství, kavárna a snack bar, 

Děti do 6 let
ZDARMA

Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE

POLOPENZE ZVÍřE KLiMATiZACE Wi-Fi

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



41

CHorvATSko  kvArner  SelCe

Přímořské městečko Selce leží 
přibližně 2 km jižně od Crikveni-
ce. Crikvenica a Selce jsou spo-
jeny promenádou. Najdete zde 
středomořskou vegetaci a krásné 
pláže, zvlášť vhodné pro děti. Ho-
tel a pavilony Slaven jsou umístě-

Selce – hotel Slaven  a depandance (Annex) Slaven 

ny v parku v městečku Selce, ve 
vzdálenosti přibližně 50–100 m od 
moře. V hotelu Slaven je centrální 
recepce a klimatizovaná restaura-
ce se zahradní terasou, které jsou 
společné pro hotel i pro pavilony. 
Pavilony jsou vzdáleny asi 100 m 
od hotelu. 

VybaVEní
Restaurace, bar, trezor (za popla-
tek), TV místnost, Wi-Fi zdarma 
v celém hotelu, nehlídané parkovi-
ště zdarma. 

UbyToVání – hoTEl
Dvoulůžkové klimatizované pokoje 
standard s vlastním příslušenstvím 

s možností přistýlky, SAT/TV, tele-
fonem a Wi-Fi, bez balkonu. Po-
koje superior jsou oproti pokojům 
standard na mořskou stranu a mají 
balkon. K dispozici jsou také men-
ší dvoulůžkové pokoje s balkonem 
na mořskou stranu, bez možnosti 
přistýlky. 

UbyToVání – PaVIlony
Jednoduše vybavené dvoulůžkové 
pokoje standard s  vlastním pří-
slušenstvím s možností přistýlky 
a balkonem. Pokoje jsou orientová-
ny na mořskou stranu. U hotelu i pa-
vilonů je možnost dítěte do 2,99 let 
bez lůžka zdarma. Dětská postýlka 
na vyžádání zdarma. 

PřEdnoSTI
•   stravování formou 

švédských stolů

•   blízkost pláže s dobrým 
přístupem do vody

•   příjemné prostředí

•   výhodná cena

1. dítě do 12 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka Zdarma

NÁš
TiP!

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů 
včetně nápoje u večeře (pivo, víno, 
voda, nealkoholické nápoje). 

Pláž
Oblázková, místy písčitá, vzdálená 
přibližně 100–150 m. 

SPorT
V blízkosti jsou tenisové kurty, stol-
ní tenis, minigolf, vodní sporty, po-
tápěčské centrum, tobogan.

POLOPENZE ZVÍřE KLiMATiZACE Wi-Fi



42

CHorvATSko  kvArner  SelCe

Selce – apartmány Biba a Bed 

Selce – hotel Katarina 

PřEdnoSTI
možnost  rodinných pokojů • 
bazény

pouze u pokojů na mořskou stra-
nu,  SAT/TV, klimatizací, miniba-
rem, trezorem, fénem, telefonem, 
Wi-Fi. Možnost rodinných pokojů 
se 2 ložnicemi propojenými dveř-
mi (na dotaz). Dětská postýlka na 
dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. 

Pláž
Oblázková s betonovými platy, ve 
vzdálenosti přibližně 100–150 m 
od hotelu. 

SPorT
V blízkosti tenisové kurty, minigolf.

hledem na moře. Za poplatek je 
možnost použití pračky.

Apartmán Bed se nachází v měs-
tečku Selce 300 m od centra, 350 m 
od pláže a  250 m od restaurací 
a obchůdků. Centrum městečka 
Crikvenica je od apartmánů vzdá-
leno 2,7 km. Parkovat lze u domu.
Na zahradě je klientům k dispozici 
gril. 

UbyToVání
Apartmán A6+2 se nachází ve dru-
hém patře. Má jednu dvoulůžkovou 
ložnici a dvě třílůžkové ložnice, dvě 
koupelny, vybavenou kuchyňku, 
SAT/TV, Wi-Fi a balkon s výhledem 
na moře. Klimatizace v ceně. Mož-
nost dítěte do 2,99 let bez lůžka 
(nad kapacitu apartmánu).

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Krásné oblázkové pláže, v Selcích 
je část pláže i písčitá.

Hotel Katarina (dříve Varaždin) je 
kompletně zrekonstruovaný hotel, 
který leží v městečku Selce v blíz-
kosti moře. 

VybaVEní
2 venkovní a 1 krytý bazén s moř-
skou vodou (v  sezoně uzavřen), 
snack bar, letní terasa, klimatizo-
vaná restaurace, výtah, TV sál, tre-
zor zdarma, Wi-Fi zdarma v celém 
hotelu a parkování (omezený počet 
míst) za poplatek, wellness cent-
rum – finská sauna, turecké lázně, 
jacuzzi. Hostům je k dispozici pri-
vátní ambulance ušní, nosní, krční. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s  vlastním 
příslušenstvím, možnost přistýlky 

Apartmány Biba se nachází v měs-
tečku Selce 400 m od centra, 350 
m od pláže a 200 m od restaurací. 
Centrum městečka Crikvenica je od 
apartmánů vzdáleno 2 km. V domě 
je jeden apartmán typu A2+2, dva 
apartmány typu A4(+1) a  jeden 
apartmán typu A5(+1). Na zahradě 
je klientům k dispozici gril. Parko-
vání u domu. 

UbyToVání
Apartmány mají vlastní příslušen-
ství, vybavenou kuchyňku, obý-
vací pokoj se SAT/TV, klimatizaci 
(v ceně), Wi-Fi zdarma a  terasu. 
A2+2 – je v přízemí, má jednu dvou-
lůžkovou ložnici a obývací pokoj 
s přistýlkou (rozkládacím gaučem) 
pro 2 osoby; A4(+1) – je v prvním 
patře, má dvě dvoulůžkové ložnice, 
obývací pokoj s přistýlkou (pohov-
kou) pro 1 osobu a terasu s výhle-
dem na moře; A5(+1) – je ve 2. pat-
ře (podkroví), má dvě dvoulůžkové 
ložnice, třetí ložnice má jedno lůžko 
a je zde možné i další lůžko pro 6. 
osobu. Apartmán má terasu s vý-

až 4 děti do 12 let
ZDARMA

Wi-FiZVÍřE  
pouze ap. biba KLiMATiZACE

POLOPENZE Wi-FiKLiMATiZACE



43

CHorvATSko  kvArner  novi vinodolSki; krAljeviCA

novi Vinodolski – soukromé apartmány, soukromé pokoje,  
vila Lina a vila Frana

K dispozici jsou také jednolůžko-
vého pokoje standard/superior. 
Dále komplex nabízí klimatizované 
čtyřlůžkové apartmány A2+2, které 
mají dvoulůžkovou ložnici, rozklá-
dací gauč pro 2 osoby v obýváku, 
kuchyňku, koupelnu. 

STraVoVání
Pokoje mají v ceně polopenzi for-
mou švédských stolů. Apartmány 
jsou bez stravy, ale je možné do-
koupit snídaně a večeře. V rámci 
večeří je zdarma sklenice džusu 
nebo vody. 

Pláž
Přímo u  hotelu. Betonová plata 
s přímým vstupem do moře. Pro 
děti jsou zde upravené štěrkovo-
-pískové plochy s pozvolným vstu-
pem do moře. 

SPorT
Stolní tenis, kanoe.

STraVoVání
Vlastní, možnost dokoupení polo-
penze v restauraci Antica nedaleko 
centra. 

Vila Frana se nachází v klidné části 
města, pár minut od centra. U vily 
jsou parkovací místa a na zahradě 
je bazén. 

UbyToVání
Vila nabízí apartmány v přízemí 
a prvním patře. Každý apartmán 
má vlastní sociální zařízení, ku-
chyňku, SAT/TV, Wi-Fi a klimati-
zaci (zahrnuta v ceně). K dispo-
zici jsou apartmány typu A2+1 
(až pro tři osoby) a  A4 (až pro 
4 osoby).

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Velmi příjemné koupání s pozvol-
ným vstupem do vody a místy pí-
sečným dnem.

Komplex Uvala Scott je komplex 
pavilónového typu, který se nachá-
zí v zátoce Dubno. Komplex je tvo-
řen hlavní budovou a 11 pavilony, 
které mají centrální náměstíčko. 
Areál hotelu se nachází ve svahu, 
součástí jsou i schody, a proto není 
vhodný pro osoby s pohybovým 
omezením. 

VybaVEní
Recepce, sauna, směnárna, restau-
race, caffe bar, obchod se suvený-
ry, mini market, taverna s  živou 
hudbou v hlavní sezoně, Wi-Fi v ce-
lém komplexu, parkování. 

UbyToVání
Jednoduše vybavené dvoulůžkové 
pokoje s vlastním příslušenstvím 
typu standard s možností přistýlky, 
bez dalšího vybavení nebo pokoje 
typu superior, které jsou klimati-
zované a mají SAT/TV a ledničku. 
Všechny pokoje jsou bez balkonu. 

Apartmány se nacházejí v  pěk-
ných soukromých vilkách. Všechny 
apartmány mají SAT/TV a možnost 
parkování. 

UbyToVání
Studio 2 – 1 místnost; A2 – 1 ložni-
ce; A3 – 1 ložnice; studio 4 – 1 lož-
nice; A4 – 2 ložnice; A5 – 2 ložnice; 
A6 (2/3) – 2  ložnice; A6 (3/2) – 
3 ložnice; A7 – 3 ložnice; A8 (1/2, 
2/3) – 3 ložnice. Možnost ubytová-
ní v soukromých pokojích s vlast-
ním sociálním příslušenstvím. Za 
poplatek možná klimatizace (na 
vyžádání). 

Vila Lina je 300 m od pláže, 100 m 
od obchodu, 900 m od centra. Par-
kování u domu. 

UbyToVání
Ve vile jsou dva apartmány typu 
A2+1 a dva apartmány typu A4+1 – 
všechny apartmány se SAT/TV, gri-
lem, mikrovlnnou troubou, interne-
tem, klimatizací (za příplatek). 

Kraljevica – komplex Uvala Scott 

Dítě do 2 let
ZDARMA

Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE

POLOPENZE u pokojů ZVÍřE KLiMATiZACE Wi-Fi



44

CHorvATSko  kvArner  oSTrov krk  omišAlj, mAlinSkA

omišalj – penzion Delfin 

PřEdnoSTI
rodinná atmosféra • krásný 
výhled na záliv • vlastní pláž

SAT/TV a balkonem s výhledem 
na moře nebo do lesa. Pokoje typu 
suite mají možnost až 3 přistý-
lek – je zde dvoulůžková ložnice 
s přistýlkou (80x190) a rozkládací 
gauč pro 1 dospělou osobu nebo 
2 děti (160x190) v obývacím poko-
ji. Maximální obsazenost tohoto 
pokoje je 3 dospělé osoby a 1 dítě 
nebo 2 dospělé osoby a 3 děti. Dítě 
do 2,99 let bez lůžka (nad kapacitu 
pokoje) zdarma. Dětská postýlka 
na dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze PLUS: polopenze for-
mou švédských stolů. V ceně veče-
ře jsou zahrnuty nápoje (voda, víno, 
pivo, nealkoholické nápoje). 

Pláž
Hotel má vlastní pláž a  je přímo 
u moře.

Penzion Delfin v Omišalji na ostro-
vě Krk, je umístěn v borovém lese 
a je známý svou rodinnou atmosfé-
rou. Je přímo u moře a nabízí krás-
ný výhled na moře v zálivu. 

VybaVEní
Restaurace se slunnou terasou 
s výhledem na nedalekou pláž, 
caffe bar, vý tah, trezor na re -
cepci, parkování zdarma, dětské 
hřiště. 

UbyToVání
Klimatizované, moderně zařízené 
pokoje, které byly zrekonstruová-
ny, se sprchou/WC, internetem, 

Dítě do 12 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka Zdarma

Malinska – hotel Malin 

PřEdnoSTI
krásný a moderní hotel 
kousek od pláže • rodinné 
pokoje • bohaté animační 
programy pro děti i dospělé

mořskou nebo parkovou stranu 
nebo s výhledem do atria. Některé 
pokoje mají jen francouzský bal-
kon. Ve většině pokojů je možnost 
přistýlky (90–120x200 cm). V po-
koji typu suite možnost 2 přistýlek. 
Rodinný pokoj atrium má navíc dvě 
koupelny se sprchou. 

STraVoVání
Bohatá snídaně formou švédských 
stolů. Je zde i zdravý koutek (upra-
veno pro osoby se speciálními vý-
živovými potřebami, vegetarián-
ské, veganské, bezlepkové atd.). 
Za příplatek možnost dokoupení 
večeří formou švédských stolů. 
K večeři omezené nápoje: nealko-
holické nápoje a voda. 

Pláž
Hotelová pláž je jen pár kroků (cca 
70 m) od hotelu Malin. Na plně vy-
bavené hotelové pláži si můžete 
odpočinout na vlastním lehátku, 
osvěžit se drinkem nebo zmrzli-
nou v Mul Beach Baru nebo si užít 
vodní sporty. Na pláži Mulino se 
můžete pobavit i na jedné z mnoha 
párty, které se v letních měsících 
pořádají.

Hotel Malin se nachází blízko cen-
tra a je obklopený mořem a hustou 
zelení. Hotel je výbornou volbou 
pro ty, kteří chtějí sportovat nebo 
jen nerušeně snít v nově otevře-
ném wellness a spa centrum 

VybaVEní
Vnitřní a venkovní vyhřívaný bazén 
se sladkou vodou, venkovní dětský 
bazén se sladkou vodou, restaura-
ce, několik barů, sluneční terasa 
s  lehátky s  výhledem na moře, 
beauty centrum s bohatými pro-
gramy procedur a masáží, dětská 
herna. Parkování za poplatek. 

UbyToVání
Hotel nabízí klimatizované dvou-
lůžkové pokoje s vlastním soci-
álním zařízením, SAT/TV, telefo-
nem, Wi-Fi, mini barem, trezorem, 
fénem. Pokoje jsou s balkonem na 

SNÍDANě Wi-FiKLiMATiZACEZVÍřE

POLOPENZE  
PLUS

Wi-FiKLiMATiZACE

1. dítě do 7 let
ZDARMA



45

CHorvATSko  kvArner  oSTrov krk  mAlinSkA, šilo

Dítě do 6 let 
ZDARMA (bez lůžka)

Šilo – apartmán Zlatica 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Vzálena 500 m od ubytvání. V Šilu 
jsou pěkné písčité a oblázkové plá-
že.

Dům Zlatica je vzdálen 500 m od pláže, 
500 m od centra a 160 m od obchodu. 

UbyToVání
K  dispozici jsou apartmány typu  
A2 v 1. patře, A2(+1) v přízemi a A4 
také v přízemí domu. Apartmán A2 
a A2(+1) má jednu dvoulůžkovou lož-
nici, apartmán A4 má dvě dvoulůžko-
vé ložnice. Apartmány mají klimatiza-
ci, kuchyňku s obývacím prostorem, 
koupelnu, SAT/TV,  Wi-Fi a terasu. 

KLiMATiZACE Wi-Fi

ZVÍřE

Malinska – soukromé apartmány 
typu apartmánu či studia. Studio 2 – 
1  místnost; A2 – 1  ložnice; A4 – 
1 ložnice a 2 lůžka v obývacím pokoji 
nebo 2 ložnice. Balkon nebo terasa, 
možnost parkování. Wi-Fi připojení 
a klimatizace zdarma. Přistýlka se 
nachází v obývacím pokoji nebo v lož-
nici. Dítě do 3,99 let bez lůžka (nad 
kapacitu apartmánu) za poplatek. 

STraVoVání
Vlastní.

UbyToVání
Apartmány jsou umístěny v  sou-
kromých vilkách a  zařízeny jako 
samostatné byty. Jsou vybaveny ku-
chyňským koutem či kuchyní s elek-
trickým nebo plynovým sporákem, 
ledničkou, nádobím, lůžkovinami. 
Součástí apartmánu je příslušen-
ství, WC, sprcha a počet lůžek dle 

Šilo – penzion Meliores 

PřEdnoSTI
příjemný penzion kousek 
od písečné pláže • krásná 
terasa • rodinné pokoje

a 1 malý balkon a rodinné pokoje – 
2 dvoulůžkové pokoje v podkroví 
vedle sebe, které mají každý malou 
koupelnu a 1 společný malý balkon. 
Všechny pokoje jsou klimatizova-
né, s vlastním sociálním zařízením, 
SAT/TV, Wi-Fi a mají miniledničku. 

STraVoVání
Polopenze – snídaně formou bufe-
tu, večeře výběr ze 2 menu + pizza 
nebo burger, salátový bufet. V ceně 
večeře je zahrnut 1 nápoj. Možnost 
dokoupení obědů. 

Pláž
Penzion leží kousek od písčité pláže. 

SPorT a anImacE
Půjčovna kol, ochutnávka vín ve 
vinném sklípku za poplatek, mož-
nost zajištění plavby lodí po okolí za 
poplatek, welcome drink a v hlavní 
sezóně živá hudba na terase něko-
likrát týdně.

Penzion Meliores je krásný a pří-
jemný penzion, který leží několik 
kroků od písečné pláže. 

VybaVEní
Restaurace, bezplatné soukromé 
parkoviště, bar a zahrada s krásnou 
terasou, kde si můžete vychutnat 
večeři nebo drink. Zvířata nejsou 
povolena. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s balkonem na 
parkovou nebo mořskou stranu a ro-
dinné pokoje v podkroví. Jsou zde 
2 typy rodinných pokojů – rodinné 
pokoje v podkroví propojené dveř-
mi, které mají společnou koupelnu 

Wi-FiKLiMATiZACEPOLOPENZE

Dítě do 2 let  
ZDARMA (bez lůžka)



46

CHorvATSko  kvArner  oSTrov krk  bAškA

baška – Zvonimir Sunny hotel 

PřEdnoSTI
hotel přímo na pláži • 
rodinné pokoje

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s možností přistýlky s vlastním 
příslušenstvím, SAT/TV, miniba-
rem, trezorem, telefonem a fénem, 
 Wi-Fi, balkonem na mořskou stra-
nu.  Možnost dítěte do 1,99 let bez 
lůžka zdarma. Dětská postýlka na 
vyžádání. 

STraVoVání
Sunny snídaně a oběd od 7:00 do 
14:00 – v tomto časovém rozmezí 
mohou klienti navštívit restauraci 
vícekrát. Snídaňová část – neal-
koholické nápoje z  nápojového 
automatu, kvalitní káva, speciality 
ostrova, zdravé pokrmy, kávový 
koutek, vaječné pokrmy, dezerty. 
Obědová část – rozmanitá nabídka 
čerstvě připravených pokrmů (po-
lévky, saláty, pizza, sendviče, pokr-
my z woku, grilované maso a ryby, 
sezónní zelenina). 

Pláž
Krásná 2 km dlouhá oblázková 
pláž přímo před hotelem, s pozvol-
ným vstupem do moře, vhodná pro 
rodiny s dětmi. Oceněná Modrou 
vlajkou. 

SPorT
Různé sportovní vyžití, animace po 
celý den u hotelu Corinthia Baška 
(květen–září).

Velmi příjemné rybářské městečko 
Baška, ležící na jihovýchodním po-
břeží ostrova Krk, patří k nejvyhle-
dávanějším letoviskům na severním 
Jadranu. K přednostem Bašky patří 
dlouhé oblázkové, mírně se svažující 
pláže, vhodné pro děti i neplavce. Tu-
risté vyhledávající aktivní odpočinek 
jistě ocení, že se v okolí Bašky na-
chází několik kostelíků, převážně vy-
soko v kopcích, kam mohou zamířit.

Hotel Zvonimir leží přímo u jedné 
z nejhezčích pláží středomoří ve 
městě Baška. Od centra města je 
vzdálen asi 300 m. Je to nádherné 
místo s romantickou architekturou, 
bílými oblázkovými plážemi a krás-
ným modrým mořem.

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace Jelena 
s krásnou terasou, směnárna, lo-
bby bar, internetová kavárna, výtah. 
Hosté hotelu Zvonimir mohou vyu-
žívat služby hotelu Corinthia (vzdá-
len 50 m): zdarma vnitřní i venkovní 
bazén a fitness centrum, za popla-
tek wellness centrum a  lehátka 
a slunečníky u bazénu. 

Wi-FiKLiMATiZACESUNNY SNÍDANě

baška – vilkový komplex Corinthia 

PřEdnoSTI
možnost dokoupení večeří nebo 
polopenze v penzionu Burin

nice a koupelna, v přízemí je obý-
vací pokoj s kuchyňským koutem 
a rozkládacím gaučem pro 2 osoby. 
Apartmány jsou vybaveny klimatiza-
cí, trezorem, fénem, kávovarem, Wi-
-Fi. Možnost dítěte do 2,99 let bez 
lůžka (nad kapacitu apartmánu). 

STraVoVání
Vlastní. Možnost dokoupení večeří 
nebo polopenze v penzionu Burin 
(snídaně kontinentální, tříchodová 
večeře formou výběru ze 2 menu).

Pláž
Krásná oblázková pláž, vzdálená 
přibližně 100 metrů. Část pláže 
Vela je písčitá.

Vilkový komplex Corinthia se nachází 
v Bašce. Vilky jsou v krásném prostře-
dí obklopeny zelení. Klienti mohou vy-
užívat služby hotelu Corinthia, vzdále-
ném 50 metrů – fitness zdarma, well-
ness, sauna, masáže (za poplatek).   
Wi-Fi zdarma. Parkoviště je za po-
platek. 

UbyToVání
V každé vilce jsou dva apartmány 
typu A2+2. V prvním patře je lož-

Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE

1. osoba ZDARMA
2. dítě bez lůžka



47

CHorvATSko  kvArner  oSTrov krk  bAškA

(sauny, whirlpool, masáže, peeling, 
centrum krásy). Vstup do fitness 
centra je pro ubytované zdarma. 
Parkování. Wi-Fi zdarma. 

UbyToVání
Renovované klimatizované dvoulůž-
kové pokoje superior bez možnosti 
přistýlky nebo s možností přistýlky, 
s vlastním příslušenstvím, SAT/TV, 
trezorem, telefonem, fénem,  Wi-Fi 
a  balkonem do parkové strany. 
Možnost rodinných pokojů (dvou-
lůžková postel a  dvě přistýlky 
formou rozkládacího gauče) s bal-
konem do parkové strany. Dítě do 
1,99 let bez lůžka zdarma. Dětská 
postýlka na vyžádání zdarma. Oso-
ba na přistýlce ZDARMA. 

baška – Corinthia Baška Sunny hotel by Valamar 

STraVoVání
Plná penze ve formě bohaté Sunny 
bufetové snídaně, brunche a bufe-
tové tématické večeře. Sunny Sní-
daně & Brunch od 7:00 do 13:00 – 
nealkoholické nápoje z nápojového 
automatu zahrnuty v ceně, kvalitní 
káva, tematické bufetové zastávky: 
speciality ostrova, pekárna, zdra-
vé pokrmy, pizza koutek, dezerty, 
vaječné pokrmy, brunch zastávky 
s  rozmanitou nabídkou čerstvě 
připravených pokrmů (polévky, sa-
láty, sendviče, smažené občerstve-
ní, pokrmy z woku, burgery, tortilly 
a hot dogy). Sunny Večeře od 19:00 
do 21:00 – nápoje za příplatek, piz-
zy, sendviče, polévky, saláty, teplé 
předkrmy, hlavní jídla z ryb a masa, 

jídla ze sezónní zeleniny a dezerty, 
každodenní tematická nabídka: 
Burger Day, Simple Mediterranean, 
Fish & Chips, Taste of Italy atd. 

Pláž
Krásná oblázková pláž asi 50 m od 
hotelu, vhodná pro rodiny s dětmi. 

SPorT
Fitness centrum, tenisové kurty, 
vodní sporty, půjčovna kol. Ani-
mační programy po celý den pro 
děti i dospělé, Mini club, mini disco, 
dětské hřiště (květen–září).

PřEdnoSTI
•   blízkost pláže

•   rodinné pokoje

•   bazény

•   animační programy

Osoby na přistýlce
ZDARMA

PLNÁ PENZE KLiMATiZACE

Hotelový komplex Corinthia Baš-
ka se nachází ve městě Baška, 
kousek od krásné oblázkové pláže. 
Je to komplex tří budov, které tvoří 
 ideální místo pro rodinnou dovole-
nou a k odpočinku. 

VybaVEní
Vnitřní a venkovní bazén se sladkou 
vodou, 7 výtahů, restaurace, bistro 
Funtana (a la carte) s terasou, lobby 
bar, směnárna, lékařská klinika. Za 
příplatek je zde wellness centrum 

Wi-Fi

NÁš
TiP!



48

ložnice, má terasu s posezením. 
Apartmán A4+1 (přízemí) – má 
jednu dvoulůžkovou ložnici a jednu 
dvoulůžkovou ložnici s přistýlkou 
(formou pohovky), má terasu s po-
sezením. Možnost dítěte do 2,99 let 
bez lůžka (nad kapacitu apartmánu).

STraVoVání
Vlastní. Možnost dokoupení večeří 
nebo polopenze v penzionu Burin 
(snídaně kontinentální, tříchodová 
večeře formou výběru ze 2 menu).

Pláž
Apartmány jsou vzdáleny 350 m 
od pláže. Dlouhé oblázkové pláže, 
mírně se svažující pláže, vhodné 
pro děti i neplavce. Část pláže Vela 
je písčitá.

Apartmány Žic – Mrakovčić se na-
chází 350 m od pláže a restaurací, 
k dispozici gril a parkovací místa. 
Domácí zvíře povoleno za poplatek 
(nutno předem nahlásit).

UbyToVání
Všechny apartmány jsou klimatizo-
vané, mají vlastní koupelnu, vybave-
nou kuchyňku s jídelním nábytkem, 
SAT/TV a Wi-Fi. Studio-apartmán 
S2 (v prvním a druhém patře) – má 
ložnici a kuchyňku v jedné místnos-
ti. Nemá balkon. Apartmán A2(+1) 
(v  přízemí a  v  prvním a  druhém 
patře) – má oddělenou dvoulůžko-
vou ložnici, možnost přistýlky pro 
3. osobu (formou pohovky), má bal-
kon/terasu s posezením. Apartmán 
A4 (přízemí) – má dvě dvoulůžkové 

CHorvATSko  kvArner  oSTrov krk  bAškA

baška – Apartmány Žic – Mrakovčić 

baška – vila Gorica 

baška – vila Klaric

klimatizaci, Wi-Fi, SAT/TV. Součástí 
kuchyňky je myčka, kávovar, mikro-
vlnná trouba a další vybavení. Mož-
nost dítěte do 2,99 let bez lůžka 
(nad kapacitu apartmánu). Dětská 
postýlka na vyžádání za poplatek. 

STraVoVání
Vlastní. 

PoZnámKa
Zvířata nejsou povolena.

lůžky), kuchyňku s  obývákem 
a rozkládacím gaučem pro jed-
nu osobu, koupelnu s WC a sa-
mostatné WC. Apartmány jsou 
klimatizované, je zde Wi-Fi, SAT/
TV, balkon. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Vzdálena asi 200 m. Pláže jsou 
hlavně oblázkové, ale část pláže 
Vela je písčitá.

Vila Gorica se nachází v  letovisku 
Baška na ostrově Krk. Vila je vzdálena 
asi 200 m od moře a 100 m od centra. 
K dispozici je bazén, klimatizace, ven-
kovní gril a Wi-Fi, parkování zdarma.

UbyToVání
Ve vile jsou dvoulůžkové apartmá-
ny až se 2 přistýlkami (1 ložnice) 
a čtyřlůžkové apartmány s 1 přistýl-
kou (2 ložnice). Všechny apartmá-
ny mají plně vybavenou kuchyňku, 

Vila Klaric je vzdálena asi 200 m od 
moře a asi 1 km od centra. K dispo-
zici je klimatizace, Wi-Fi, parkování 
zdarma. 

UbyToVání
Ve vile jsou 2 typy apartmánů – 
A2+2 a  A6+1. Apartmán A2+2 
má ložnici, kde je dvoulůžková 
a jednolůžková postel, kuchyňku 
s obývákem a rozkládacím gau-
čem pro jednu osobu, koupelnu. 
Apartmán A6+1 má 3 dvoulůžko-
vé ložnice ( jedna s oddělenými 

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi



49

CHorvATSko  kvArner  oSTrov krk  MěSto KrK

Město Krk – hotelový resort Dražica 

zorem, telefonem, fénem. Pokoje 
standard jsou s možností přistýlky 
(pro dítě do 11,99 let) a bez balko-
nu, pokoje s balkonem na parkovou 
stranu jsou s  možností přistýlky 
(pro dítě do 11,99 let), pokoje s bal-
konem na mořskou stranu jsou 
bez možnosti přistýlky. Dále hotel 
nabízí rodinné pokoje s balkonem 
na parkovou stranu (2  oddělené 
ložnice, koupelna, foyer a balkon) 
a pokoje typu suite s balkonem na 
mořskou stranu (oddělená ložnice, 
rozkládací gauč v obýváku, koupel-
na a 2 balkony). 

Vila Lovorka se nachází 50 m od 
hotelu Dražica.

UbyToVání
Vila nabízí dvoulůžkové pokoje  
standard s možností přistýlky (pou-
ze pro děti do 11,99 let), klimatizací, 
Wi-Fi, LCD SAT/TV, trezorem, tele-
fonem, fénem. Pokoje standard 
jsou bez balkonu a jsou orientová-

ny na parkovou stranu. Dále jsou 
ve vile pokoje typu suite, které se 
skládají z  jedné ložnice, koupelny 
a obýváku s rozkládacím gaučem 
pro 2 osoby. Max obsazenost po-
koje suite: 2 dospělí a  2 děti do 
17,99 let. Některé pokoje suite jsou 
s balkonem nebo terasou. Pokoje 
mají manželskou postel, nelze tedy 
zajistit oddělená lůžka. 

Vila Tamaris je nejmenší ubytova-
cí kapacita v resortu a je umístěna 
přímo u oblázkové pláže. 

UbyToVání
Vila nabízí dvoulůžkové pokoje 
s  možností přistýlky (pouze pro 
děti do 11,99 let), klimatizací, Wi-Fi, 
LCD SAT/TV, trezorem, telefonem, 
fénem. Některé pokoje jsou na 
mořskou stranu. Dále jsou ve vile 
pokoje typu suite, které se skládají 
z jedné ložnice, koupelny a obýváku 
s rozkládacím gaučem pro 2 osoby. 
Pokoje suite mají balkon či terasu 

a max. obsazenost pokoje je 2 do-
spělí a 2 děti do 17,99 let. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. V ceně večeře jsou zahrnuty ná-
poje. Možnost dokoupení obědů 
včetně 1 nápoje.

Pláž
Přímo u hotelu, dlážděná pláž s pí-
sečným dnem 100 m od hotelu. 

SPorT
Fitness studio, tenis, minigolf, plá-
žový volejbal, stolní tenis, badmin-
ton. Animační programy pro děti 
a dospělé (červenec, srpen), mini 
klub, koncerty a taneční vystoupení 
v letních měsících, živá hudba.

PřEdnoSTI
•  nejvyhledávánější resort 

na ostrově Krk 

• blízko pláže 

• bazény

POLOPENZE KLiMATiZACE

Hotelový resort Dražica je jedním 
z  nejvyhledávanějších hotelů na 
ostrově Krk. Tento velký resort má 
výbornou polohu přímo u  moře 
a 800 m od centra města Krk. V re-
sortu najdeme hotel Dražica, Vilu 
Lovorku a Vilu Tamaris.

VybaVEní
Recepce, výtah, 2 venkovní bazény 
se sladkou vodou, bar u  bazénu, 
klimatizovaná kavárna, masážní 
studio, fitness, internetový koutek, 
 Wi-Fi, obchod se suvenýry, parko-
vání. 

Hotel Dražica 
UbyToVání
Všechny pokoje jsou vybaveny kli-
matizací, Wi-Fi, LCD SAT/TV, tre-

Wi-Fi

Děti do 10 let 
ZDARMA

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



50

CHorvATSko  kvArner  oSTrov krk  PunAT; oSTrov rAb

PřEdnoSTI

hotel hned u pláže • blízko 
do centra města

rab – hotel International 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, bar, ka-
várna, venkovní bazén se sladkou 
vodou, fitness, wellness centrum 
(sauna, masáže), trezor, výtah, par-
koviště. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové po-
koje s vlastním příslušenstvím, 
SAT/TV, minibarem, trezorem, 
telefonem, Wi-Fi, některé s mož-
ností až 2 př istýlek. V  pokoji 
1/2+2 jsou přistýlky vhodné pou-
ze pro děti do 11,99  let. Pokoje 
jsou bez balkonu. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů. 
Možnost dokoupení plné penze. 

Pláž
Kamenitá, kousek od hotelu. 

SPorT
Minigolf, dětské hřiště, tenisové 
kurty, stolní tenis, půjčovna kol.

Ostrov Rab je proslulý svým pří-
znivým klimatem a poměrně vy-
sokým počtem slunečných dnů. 
Astmatikům svědčí zdejší bez-
prašné ovzduší, které je prosyceno 
mořskou solí. Celé pobřeží je velmi 
členité, s krásnými plážemi, mimo 
jiné s jednou z nejpopulárnějších 
pláží Jadranu, písečnou Rajskou 
pláží. Provozovat tady můžete ale 
i vodní sporty. Již tradičně je také 
cílem naturistů. Turisté ho však na-
vštěvují hlavně jako příjemné místo 
pro skvělou rekreaci a odpočinek, 
s možností mnoha pěkných vychá-
zek do přírody a toulek po krásných, 
zachovalých památkách. 

Hotel International se nachází asi 
5 minut chůze od pláže, na promená-
dě, v historické části městečka Rab. 

1. dítě do 6 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka

Wi-FiKLiMATiZACEPOLOPENZE

PřEdnoSTI

klidná část • blízko pláže • 
lednička na pokoji

a na terase, dětské hřiště, parková-
ní zdarma. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s vlastním sociálním zařízením, 
SAT/TV, telefonem, ledničkou, fé-
nem, bez balkonu, bez možnosti 
přistýlky. K dispozici jsou rodinné 
pokoje, které mají ložnici s  fran-
couzským lůžkem a menší pokoj 
s  palandou. Dětská postýlka na 
dotaz zdarma. 

STraVoVání
Snídaně. Možnost dokoupení polo-
penze nebo polopenze PLUS (PLUS = 
včetně nápojů během stravy). 

Pláž
100 m od hotelu. Pláže jsou převáž-
ně oblázkové, části jsou i písčité. 
Na pláži je tobogán.

Punat je menším letoviskem na ji-
hozápadní části ostrova Krk, v jed-
né z nejchráněnějších zátok Jad-
ranu zvané Punatska a Košljunska 
draga. Jižní část Punatu je velice 
klidná, s  krásnými oblázkovými 
plážemi – ideální pro dovolenou 
s dětmi. Tato část města je s cent-
rem spojena pobřežní promenádou, 
po které v letních měsících jezdí 
vláček.

Hotel Omorika se nachází v klidné 
části rybářské vesnice Punat kou-
sek od pláže. Centrum je vzdáleno 
přibližně 400 m. Hotel má hlavní 
budovu a depandanci. 

VybaVEní
Recepce, televizní kout, restaurace 
s krásnou terasou, Wi-Fi na recepci 

1. dítě do 12 let
ZDARMA

Punat – hotel Omorika 
SNÍDANě Wi-FiKLiMATiZACE



51

CHorvATSko  kvArner  oSTrov PAg

Pag – apartmány Jadran 

Pag – Family hotel Pagus 

PřEdnoSTI
velmi kvalitní hotel 
s výbornou polohou blízko 
krásného historického centra 
města Pag a přímo u pláže

PřEdnoSTI
gril • pobřeží s četnými 
písčitými plážemi 
a průzračnou vodou

postel a rozkládací křeslo pro dvě 
děti a mají balkon s výhledem na 
moře. Dále jsou k dispozici pokoje 
typu Junior suite, které mají dvou-
lůžkovou ložnici a obývací pokoj 
s rozkládacím gaučem pro dvě děti 
a mají balkon s výhledem na moře. 
Rodinné pokoje a pokoje Junior sui-
te jsou určeny pro 2 dospělé osoby 
a 2 děti do 11,99 let. 

STraVoVání
All inclusive – snídaně, obědy 
a večeře formou švédských stolů, 
v době 10:00–23:00 hodin neome-
zená konzumace nealkoholických 
a místních alkoholických nápojů. 

Pláž
Oblázková i písčitá u hotelu. Slu-
nečníky a  lehátka (za poplatek), 
sprchy. 

SPorT
Půjčovna motorových člunů, ve 
městě je sportovní středisko s hřiš-
ti a stolním tenisem, další možnosti 
sportovního vyžití ve městě např. 
pronájem kol apod.

Apartmány Jadran se nachází na 
ostrově Pag, který vyniká stálým 
a teplým počasím s minimem srá-
žek v letním období. Ostrov má po-
břeží s četnými písčitými plážemi 
a průzračnou vodou a je proslulý 
svou svéráznou neporušenou pří-
rodou. Ve městě Pag a jeho okolí 
je 20 km oblázkových a písčitých 
pláží. Apartmány jsou 500 m od 
pláže a restaurace, 1600 m od ob-
chodu a 1900 m od centra města. 
V domě jsou k dispozici apartmány 

Hotel Pagus se nachází v klidném 
zálivu v  bezprostřední blízkosti 
středověkého jádra města. 

VybaVEní
Recepce, restaurace, aperitiv a kok-
tejl bar, 2 výtahy, vnější terasa s nád-
herným pohledem na mořskou zá-
toku, Wi-Fi zdarma. Hotel má nově 
vybudované wellness centrum, 
které nabízí saunu, vířivku, masáže, 
kosmetický salón, posilovnu (posi-
lovna je pro hosty hotelu zdarma), 
vnitřní a venkovní bazén. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, telefo-
nem, SAT/TV, Wi-Fi, trezorem, fé-
nem, minibarem, balkonem. Pokoje 
standard jsou orientovány na par-
kovou stranu a jsou bez možnosti 
přistýlky, pokoje superior mají vý-
hled na moře a mají možnost při-
stýlky. K dispozici jsou i  rodinné 
pokoje, které mají dvoulůžkovou 

Děti do 12 let
ZDARMA

KLiMATiZACE

typu A3, A3+1 a A5. K dispozici gril. 
Majitel vily bydlí v domě. 

UbyToVání
Klimatizované apartmány Jad-
ran mají vlastní sociální zařízení, 
kuchyňku, Wi-Fi a balkon/terasu. 
Apartmán A3 – jedna ložnice se 
třemi lůžky. Apartmán A3+1 – jed-
na ložnice se třemi lůžky, přistýlka 
(gauč) se nachází v obývací míst-
nosti s kuchyní a jídelnou. Apartmán 
A5 – 2 ložnice. Dítě do 3,99 let bez 
lůžka na vyžádání zdarma. 

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Vzdálena 500 m.

Wi-Fi

Wi-FiKLiMATiZACEALL iNCLUSiVE



52

Pag – hotel Belvedere 

PřEdnoSTI
hotel přímo u pláže • 
bazén na terase s krásným 
výhledem na moře

jednolůžko v jedné z ložnic. Dále 
je zde balkón/terasa. Apartmán 
je vybaven Wi-Fi, TV, klimatizací 
(v ceně), troubou. Některé apartmá-
ny mají k dispozici pračku nebo 
myčku nádobí. Dítě do 3,99 let bez 
lůžka na vyžádání zdarma. Možno 
využít gril.

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Vzdálena 300 m.

SAT/TV, minibarem, trezorem, te-
lefonem, fénem, Wi-Fi. Pokoje na 
mořskou stranu jsou s balkonem, 
pokoje na parkovou stranu bez bal-
konu. Některé pokoje jsou s mož-
ností přistýlky. K dispozici jsou i ro-
dinné pokoje s možností ubytování 
až pro 4 osoby (rozkládací pohov-
ka) s balkonem na mořskou stranu. 

STraVoVání
Snídaně formou bufetu. Možnost 
dokoupení polopenze. 

Pláž
Oblázková pláž 20 m od hotelu.

Apartmány Lil i jsou vzdáleny 
300 m od pláže, 150 m od restau-
race, 1300 m od obchodu a centra. 
V domě Lili je k dispozici 5 apartmá-
nů A4+1 až pro 5 osob. Majitel žije 
v domě.

UbyToVání
Apartmány Lili A4+1 se nacházejí 
ve 2. patře a mají k dispozici 2 lož-
nice. Mají vlastní sociální zařízení. 
Některé apartmány mají přistýlku 
(prostorný gauč) v obývacím pokoji 
s kuchyní a jídelnou a některé jako 

Vila Magdalena se nachází jen 
150 m od pláže, 200 m od restau-
race, 230 m od centra a  250 m 
od obchodu. Ve vile se nachází 
apartmán A4 a A6. Majitel vily žije 
v domě. 

UbyToVání
Apartmány mají vlastní sociální za-
řízení, kuchyňku, Wi-Fi, klimatizaci 

Hotel Belveder se nachází v klid-
ném prostředí, pouze 5 minut chůze 
od centra města. 

VybaVEní
Recepce, restaurace, koktejl bar, 
venkovní bazén s prostornou tera-
sou, fitness centrum, jacuzzi s nád-
herným výhledem na mořskou zá-
toku, výtah, Wi-Fi v celém hotelu, 
parkování. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s vlastním příslušenstvím, LCD 

Pag – apartmány Lili 

Mandre – apartmány Magdalena 

CHorvATSko  kvArner  oSTrov PAg; mAndre

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

SNÍDANě Wi-FiKLiMATiZACE

Wi-Fi

Wi-Fi

(v ceně) a terasu. Apartmán A4 – 
2 ložnice, apartmán A6 – 3 ložnice. 
Dítě do 3,99 let bez lůžka na vyžá-
dání zdarma. 

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Vzdálena 150 m.

Děti do 4 let
ZDARMA



53

CHorvATSko  kvArner  kArlobAg, novAljA

novalja – apartmány Perica , apartmány Apolonija   
a apartmány Stanka 

Karlobag – hotel Zagreb 

PřEdnoSTI
pláž přímo před hotelem • 
blízko centra, bazény • 
wellness centrum

UbyToVání
Apartmány typu studio pro 2 nebo 
3 osoby. Ložnice a malá kuchyňka 
v jedné místnosti. K dispozici je kli-
matizace (v ceně), Wi-Fi, balkón/
terasa. Možno využít gril. Dítě do 
3,99 let bez lůžka na dotaz zdarma.

Apartmán Stanka se nachází 80 m 
od pláže, 100 m od restaurace, 
300 m od supermarketu a 100 m 
od centra. Majitel vily žije v domě. 

UbyToVání
K  dispozici je jeden apar tmán 
A4+1. Apartmán se nachází v prv-
ním patře, je moderně vybaven 
a má vlastní sociální zařízení, ku-
chyňku, dvě ložnice a terasu. Dále 
má TV, Wi-Fi a klimatizaci (v ceně). 
Dítě do 3,99 let bez lůžka na dotaz 
zdarma.

STraVoVání
Vlastní.

bazénem, krytým bazénem, restau-
rací, výtahem, jídelnou, TV místnos-
tí, barem s terasou, kongresovým 
sálem, obchodem se suvenýry, well-
ness centrem, sportovním hřištěm, 
diskotékou, Wi-Fi připojením a par-
kovištěm za poplatek, směnárnou. 
Otevřená terasa hotelové restaurace 
nabízí hostům panoramatický výhled 
na ostrov Pag. Domácí zvířata povo-
lena za poplatek.

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, lednič-
kou, TV, Wi-Fi, s možností 2 přistýlek. 
Pokoje jsou buď bez balkonu nebo 
s balkonem na mořskou stranu.

STraVoVání
Plná penze – snídaně, oběd, večeře 
formou bufetu včetně nápojů.

Pláž
Přímo před hotelem jsou betonová 
plata, oblázková pláž cca 100 m od 
hotelu.

Vila Perica se nachází 500 m od 
pláže, 50 m od restaurace, 350 m 
od restaurace a centra. Ve vile se 
nachází celkem 6 apartmánů pro 
3–5 osob. Majitel žije ve vile. 

UbyToVání
Apartmány mají kuchyňku, vlastní 
sociální zařízení, TV, Wi-Fi, balkón 
nebo terasu a klimatizaci (v ceně). 
Apartmán A3 – 1 ložnice; Apartmá-
ny A3+2 – 1 ložnice, 2 přistýlky; 
Apartmány A5 – 2 ložnice, v jedné 
je manželská postel a 1 jednolůžko 
a ve druhé jsou 2 oddělené postele. 
Některé apartmány A5 mají 2 kou-
pelny. Dítě do 3,99 let bez lůžka na 
dotaz zdarma.

Vila Apolonija se nachází 120 m od 
moře, 350 m od restaurace a 1300 
m od obchodu a centra. Ve vile je 
celkem 6 apartmánů typu studio 
pro 2 nebo 3 osoby. Majitel vily žije 
v domě. 

Karlobag je malebné letovisko na 
břehu Jaderského moře. Leží pří-
mo naproti ostrovu Pag. Nedaleko 
za městečkem se zvedají vrcholy 
pohoří Velebit, který je jediným 
místem v Chorvatsku prohlášeným 
za světovou biosferickou rezervaci 
UNESCO. Moře je zde čisté a pláže 
podél pobřeží jsou nově upravené. 
Většinou zde najdete betonová 
mola s upravenými vstupy do vody. 
Samozřejmostí je skvělé zázemí 
pro provozování vodních sportů, 
jako je jachting, windsurfing, potá-
pění či šnorchlování.

Hotel Zagreb leží přímo na břehu 
moře, cca 350 m od centra města. 
Hotel je vybaven recepcí, venkovním 

KLiMATiZACE Wi-Fi

PLNÁ PENZE ZVÍřE KLiMATiZACE Wi-Fi

1. dítě do 12 let
ZDARMA



Použitá fotografie je z Istockphoto.com

Vodice
Město Vodice, přístav a oblíbené letovisko v severní Dalmácii, 
se rozkládá v široké zátoce 11 km severozápadně od Šibeniku. 
Toto město je živým letoviskem s příjemnou středomořskou 
atmosférou, obklopeném borovicovými lesy a vinicemi. 

omiš
Omiš je malebné město ve střední Dalmácii, známé svou bohatou 
historií a krásnými plážemi. Bývalo baštou místních pirátů, 
dodnes můžete v Omiši obdivovat pirátskou pevnost Mirabela 
z 13. století. V blízkosti Omiše se nachází klidnější oblast Duće 
s písečnými plážemi a oblast Nemira s krásnými oblázkovými 
plážemi, obě ideální pro rodiny s dětmi díky pozvolnému vstupu 
do moře.

baška Voda
Přístavní město Baška Voda na Makarské riviéře je významnou 
destinací oblíbenou pro své krásné pláže, borovicové lesy 
sahající až k pobřeží a mohutný horský masiv Biokovo tyčící 
se nad obcí. O prázdninách se na zdejší promenádě koná letní 
festival „Baškovoško ljeto", kde vystupují místní folklórní pěvecké 
mužské sbory (tzv. klapy), oblíbení zpěváci a kapely. Konají se tu 
též různé rybářské večery a zábavní akce.

makarska
Makarska, největší město Makarské riviéry, je ideálním místem 
pro aktivní dovolenou i odpočinek na sluncem zalitém pobřeží 
Jaderského moře. S krásnými oblázkovými plážemi lemovanými 
vysokými borovicemi a přístavem s palmovou promenádou 
nabízí Makarska dokonalou kombinaci přírodní krásy a příjemné 
atmosféry. Město je také skvělým výchozím bodem pro lodní 
výlety na okolní ostrovy.

gradac
Gradac představuje nejjižnější bod Makarské riviéry, nachází 
se na úpatí horského pásma Rilić. Toto poklidné městečko 
nabízí ideální podmínky pro klidnou dovolenou strávenou na 
pláži a procházkami po okolních kopcích. Nedaleko se nachází 
unikátní Baćinská jezera s brakickou vodou a bujnou vegetací, 
která dodávají této oblasti na přitažlivosti. 

dubrovník
Dubrovník, neodolatelné město s tajemným historickým jádrem 
se nachází v jižní Dalmácii. Město je obklopeno impozantními 
hradbami s patnácti věžemi a několika pevnostmi, což ho činí 
jedním z nejcennějších památkových komplexů v jihovýchodní 
Evropě a UNESCO zařadilo jeho historické centrum na seznam 
světového kulturního dědictví. 

DALMÁCiE
dalmácie se dělí na tři hlavní oblasti: severní, střední a jižní. 
Severní dalmácie vyniká nádhernou přírodou a je domovem mnoha 
krásných měst, jako jsou biograd na moru, Vodice nebo Trogir. Turisty 
často navštěvovaná střední dalmácie se může pyšnit nejen krásným 
pobřežím a úchvatnou krajinou, ale také slavnou makarskou riviérou 
s populárními letovisky jako je baška Voda, makarska a gradac. Střední 
dalmácie nabízí také mnoho ostrovů, mezi něž patří brač a hvar. centrem 
jižní dalmácie je historické město dubrovník. Velmi oblíbený je též 
poloostrov Pelješac s městem Ston, které je známé svými dlouhými 
hradbami připodobňovanými k Velké čínské zdi, a orebič. mezi 
nejznámější a nejnavštěvovanější chorvatské ostrovy patří Korčula.



55

CHorvATSko  dAlmáCie  PAkošTAne; biogrAd nA moru

Biograd na Moru – apartmány Grapevines , 
Immortelle  a Kalista 

Biograd na Moru leží na pobřeží 
28 km od Zadaru. Je to tradiční, 
velmi pěkně upravené letovisko 
s bohatou vegetací, mnoha plážemi 
a velkými borovicovými háji. Neda-
leko se nachází jezero Vrana (7 km) 
bohaté na ryby. Kanál Pašman, kte-
rý je nedaleko, je ideální pro vodní 
sporty a potápění.
 
Apartmány Grapevines  (dř íve 
 Ivanovič) se nachází 250 metrů od 
pláže. Na dvoře je k dispozici gril.  
Parkování u domu. 

UbyToVání
A2(+1) až pro 3 osoby (druhé pat-
ro) – 1 ložnice s manželským lůž-
kem, obývací pokoj s rozkládacím 
gaučem pro 1 osobu, kuchyňka se 
základním vybavením, koupelna/
WC, balkon. A4(+1) až pro 5 osob 
(druhé patro) – 2 ložnice s man-
želskými postelemi, obývací pokoj 
s rozkládacím gaučem pro 1 osobu, 
kuchyňka, koupelna/WC, balkon. 
Oba apartmány mají SAT/TV, Wi-Fi, 
klimatizaci za příplatek.

Apartmány Immortelle se nachází 
300 m od pláže a centra a 250 m od 
restaurace. Na dvoře je k dispozici 
gril. Parkování u domu. 

UbyToVání
Všechny apartmány mají vlastní 
příslušenství , kuchyňku, Wi -Fi 

Pakoštane je nevelká obec a pří-
stav vzdálený 8 km jižně od Biogra-
du na Moru. Přístav je chráněný os-
trůvky Babuljaš, Veli Školj a Světa 
Justina. Na několika místech jsou 
pozůstatky antického sídla. Z pří-
stavu, který se zde nachází, je mož-
né lodní spojení s ostrovem Vrgada. 

UbyToVání
Studio 2 pro 2 osoby – 1 místnost, 
apartmán A2 pro 2 osoby − ložnice 
oddělená od kuchyňky a obývací-
ho pokoje; A4 pro 4 osoby − 2 lož-
nice; A6 pro 6 osob − 3 ložnice; 

a SAT/TV. Klimatizace za popla-
tek. K dispozici je jeden apartmán 
A2(+1), jeden apartmán A2(+2), 
j e d e n a pa r tmá n A 4 a   je d e n 
apartmán A4(+2). A2(+1) (první 
patro) – jedna dvoulůžková ložni-
ce a přistýlka (formou pohovky), 
balkon. A2(+2) (přízemí) – jedna 
dvoulůžková ložnice a  dvě při -
stýlky (formou pohovky), terasa. 
A4 (přízemí) – dvě dvoulůžkové 
ložnice, terasa. A4(+2) (první pa-
tro) – dvě dvoulůžkové ložnice 
a dvě přistýlky (formou pohovky), 
balkon.

Apartmány Kalista se nachází 
300 m od centra a restaurace a 500 
m od pláže. Na dvoře je k dispozici 
gril. Apartmán A6 má vlastní gril na 
terase. Parkování u domu. 

UbyToVání
Všechny apartmány mají vlastní pří-
slušenství, kuchyňku, SAT/TV, Wi-
-Fi a klimatizaci (v ceně). K dispo-
zici jsou dva apartmány A4, jeden 
apartmán A4+1 a jeden apartmán 
A6. A4 (druhé patro) – dvě dvou-
lůžkové ložnice. A4+1 (dvoupod-
lažní) – dvě dvoulůžkové ložnice 
a gauč pro pátou osobu. A6 (první 
patro) – tři dvoulůžkové ložnice, te-
rasa s posezením a grilem.

STraVoVání
Vlastní.

A8 − 4  ložnice. Ve všech typech 
apartmánů je možnost přistýlky. 
Všechny typy apartmánů mají vy-
bavený kuchyňský kout, koupelnu, 
WC. 

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Pěkně upravené pláže z oblázků 
v příjemných zálivech, místy boro-
vé háje. V těsném sousedství Pa-
koštane je Vranské jezero, kde jsou 
výborné podmínky pro rybáře.

ZVÍřE KLiMATiZACE

Pakoštane – soukromé apartmány 

Wi-FiZVÍřE  
vyjma Kalista

KLiMATiZACE



56

CHorvATSko  dAlmáCie  vodiCe

PřEdnoSTI
kvalitní hotel blízko pláže • 
fitness centrum

PřEdnoSTI
hotel u pláže v krásném 
prostředí • bazén • plná 
penze za příplatek

Hotelový komplex Punta leží v bo-
rovém háji ve městě Vodice nedale-
ko centra města. Hotel Punta nabízí 
velmi kvalitní ubytování. 

VybaVEní
Centrální klimatizovaná restau-
race, plážová restaurace, aperitiv 
bar, směnárna, trezor na recepci, 
terasa, venkovní bazén se slanou 
vodou a vnitřní bazén se sladkou 
vodou, parkoviště (v hlavní sezoně 
za poplatek), Wi-Fi zdarma v celém 
hotelu. Za poplatek wellness cen-
trum (masáže, sauna, whirlpool). 
Relaxační zóna v rámci wellness 
a tělocvična je pro hosty zdarma. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je standard s možností přistýlky, 

Hotel Imperial Park se nachází ve 
Vodici, má svojí vlastní oblázkovou 
pláž a je obklopen krásným parkem. 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, restau-
race a la carte, aperitiv bar, snack 
a cocktail bar na pláži, TV místnost, 
venkovní bazén, vnitřní bazén, par-
koviště za poplatek, Wi-Fi zdarma, 
fitness a  relax zona zdarma. Za 
poplatek sauna, masáže. Hotel se 
skládá z hlavní a vedlejší budovy. 
V hlavní budově je výtah, ve vedlej-
ší budově výtah není. V komplexu 
jsou také 4 vily. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s vlastním příslušenstvím, SAT/

se sprchou a WC, fénem, SAT/TV, 
telefonem, minibarem, trezorem, 
Wi-Fi a balkonem. Pokoje jsou buď 
na parkovou stranu, na mořskou 
stranu nebo s výhledem na moře. 
K dispozici jsou také rodinné pokoje 
(dva dvoulůžkové pokoje vedle sebe) 
s balkonem na parkovou stranu. Dět-
ská postýlka na dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze PLUS či plná penze 
PLUS formou švédských stolů. 
„PLUS“ = včetně nápojů během po-
dávání stravy. 

Pláž
Oblázková, místy kamenitá, asi 
50–100 m od hotelu. 

SPorT
Fitness centrum zdarma, minigolf, 
hřiště pro míčové hry, dětské hřiš-
tě, aerobic, animační programy pro 
děti a dospělé (cca začátek červen-
ce až konec srpna), vodní sporty, 
půjčovna kol.

TV, telefonem, Wi-Fi zdarma, mini-
barem, fénem, balkonem, s mož-
ností přistýlky. Pokoje standard 
jsou umístěné ve vedlejší budově 
hotelu. Pokoje ve vile jsou nově re-
novované. Na vyžádání možnost 
rodinných pokojů (dva propojené 
pokoje). 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů. 
Možnost dokoupení polopenze. 

SPorT
Tenisové kurty, bowling, stolní te-
nis, billiard. Dětské hřiště, anima-
ce pro děti, večerní animace pro 
dospělé. Animace probíhá přibliž-
ně od začátku července do konce 
srpna.

Dítě do 6 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka

Vodice – hotel Punta 

Vodice – hotel Imperial Park 

POLOPENZE 
PLUS KLiMATiZACE Wi-Fi

SNÍDANě KLiMATiZACE Wi-Fi

1. dítě do 12 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka



57

CHorvATSko  dAlmáCie  PrimošTen

Primošten – dům Rina 

Primošten – vila Nera

Primošten – apartmány Zdravka G

PřEdnoSTI
parkování zdarma • 
klimatizace • Wi-Fi •  
gril na terase

PřEdnoSTI
parkování zdarma • 
klimatizace • wi-fi

Dům Rina se nachází 350 m od 
moře, 350 m od centra města. Par-
kování u vily zdarma. 

UbyToVání
Ve vile jsou k dispozici dva apartmá-
ny typu A2 a jeden apartmán typu A4. 
Všechny apartmány mají kuchyňku, 
vlastní sociální zařízení, SAT/TV, in-

Vila Nera se nachází v Primoštenu, 
přibližně 550 m od pláže a od cent-
ra. K dispozici je zde parkování, gril 
na terase. Parkovat lze u vily. 

UbyToVání
Ve v i le  je  k   d ispozic i  je de n 
apar tmán t ypu A 2(+1) a  dva 
apartmány typu A4(+1). Všechny 
apartmány mají kuchyňku, vlastní 

Apartmány Zdravka G se nachází 
550 m od moře, 400 m od centra 
města. Parkování u vily zdarma. 

UbyToVání
Ve vile je jedno studio S2 a  dva 
apartmány A6. Studio S2 (pro 2 oso-
by) v přízemí má jeden pokoj (cca 

ternetové připojení, klimatizaci (zdar-
ma). Apartmán A4 (pro 4 osoby) − je 
v přízemí, má dvě ložnice a velkou te-
rasu s pohledem na moře. Apartmán 
A2 (pro 2 osoby) – je v prvním patře, 
má jednu ložnici. Jeden apartmán má 
balkon s přímým pohledem na moře 
a druhý apartmán má balkon s pouze 
částečným výhledem na moře. 

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
350 m od vily.

sociální zařízení, balkon/terasu, 
klimatizaci (v ceně), SAT/TV,  Wi-Fi. 
Apartmán A2(+1) – dvoulůžkový 
apartmán s  možností přistýlky. 
Má jednu ložnici. Je v prvním pa-
tře. Apartmán A4(+1) – čtyřlůžko-
vý apartmán s možností přistýlky. 
Má dvě ložnice. Jeden apartmán 
je ve vyvýšeném přízemí a druhý 
apartmán je v prvním patře. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Oblázková pláž vzdálena cca 550 m 
od vily.

25m2), ve kterém je dvoulůžková po-
stel a vybavená kuchyň s obývacím 
pokojem, koupelna, terasa. Apartmán 
A6 (pro 6 osob) v prvním a druhém pa-
tře (cca 80m2) má 3 ložnice, koupelnu, 
vybavenou kuchyň s obývacím poko-
jem a balkon. Všechny apartmány na-
bízejí klimatizaci (v ceně), Wi-Fi a TV. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Oblázková pláž. Vzdálená 550 m.

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

PřEdnoSTI
parkování zdarma • 
klimatizace • Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi



58

CHorvATSko  dAlmáCie  Trogir

Hotel Jadran se nachází 3 km 
od města Trogir v malebné vesničce 
Seget Donji. Hotel je komplex 6 bu-
dov – hlavní budova a 5 depandancí. 

VybaVEní
Recepce, restaurace, bazén se slad-
kou vodou s  lehátky a slunečníky, 
dětský bazén, směnárna, trezor na re-
cepci, Wi-Fi zdarma (v hale v hlavní 
budově), parkování za poplatek.

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s vlastním sociálním zařízením, 
SAT/TV, telefonem, fénem. Pokoje 
v hlavní budově jsou bez balkonu 
s možností přistýlky. Pokoje v de-

Luxusní moderní a designový ho-
tel Ola s úchvatnými výhledy Vás 
nadchne svým přístupem, bohatou 
nabídkou a klidnou polohou. Hotel se 
nachází ve svahu a je vzdálen zhruba 
2 km od historického centra Trogiru. 
Je vyhrazen pouze pro DOSPĚLÉ 16+. 

VybaVEní
A la carte restaurace „Black Pepper“ 
s terasou a nádherným výhledem 
na moře, Ola Bar, Code Zero Bar na 
střešní terase (otevřen pouze v se-
zóně), výtah, Wi-Fi,  konferenční sál. 
V hotelu je možné parkovat v uza-
vřené garáži, kde je také k dispozici 
dobíjecí stanice pro elektromobily. 
Hosté mohou využít vyhřívaný ven-
kovní bazén na střeše hotelu, hote-
lové Ola Wellness & Spa centrum  – 
vnitřní bazén, suché a mokré sauny, 
posilovna, jóga, pilates, masáže, 
lázeňské procedury. 

pandancích jsou s možností přistýl-
ky (pokoje v 1. a 2. patře), pokoje 
v 1. patře mají velkou společnou te-
rasu, pokoje ve 2. patře mají balkon. 
Pokoje v přízemí jsou bez možnosti 
přistýlky a mají malou terasu. K dis-
pozici jsou i rodinné pokoje s balko-
nem a výhledem na moře.

STraVoVání
All inclusive – plná penze formu 
švédských stolů, neomezená kon-
zumace místních nápojů (v době 
7:00–23:00; pivo, víno, likér, džus, 
nealkoholické nápoje, čaj, káva), 
odpolední sladký nebo slaný snack 
(v době 16:00–17:00).

Pláž
Pláž s betonovými panely a pozvol-
ným vstupem do moře přímo u hotelu.

SPorT
Vodní sporty.

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s balkonem 
s  krásným výhledem na moře, 
s manželskou postelí nebo dvěma 
samostatnými lůžky, klimatizací, 
trezorem, vysokorychlostním  Wi-Fi 
internetem, TV, minibarem (na vy-
žádání, za příplatek). Na pokoji jsou 
k dispozici župany a fén na vlasy. 
Pokoj Superior Plus – prostorný 
pokoj včetně vany a velkého balko-
nu. Pokoj Suite DeLuxe – prostorný 
apartmán pro 2–3 osoby s prostor-
ným balkonem. Přistýlka je k dis-
pozici formou rozkládacího křesla. 
Hotel disponuje bezbariérovými 
pokoji (na vyžádání). 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů. 
Možno připlatit polopenzi. 

Pláž
Pláž Spiristine 150 m, pláž Seget 
Donji 550 m, pláž Medena 850 m, 
pláž Belvedere 1.9 km. 

SPorT
Sportovní vyžití dle místní nabídky, 
půjčovna kol, aut, potápění.

KLiMATiZACE

PřEdnoSTI
zábavní programy pro děti 
a  dospělé • bazény

PřEdnoSTI
moderní luxusní hotel 
pouze pro dospělé •  
klidná poloha

ALL iNCLSUiVE

SNÍDANě

Trogir – hotel Val (Jadran) 

Trogir – hotel Ola  (pouze pro dospělé)

Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE BEZBARiÉROVý

1. dítě do 7 let  
ZDARMA

NÁš
TiP!

pro dospělé



59

CHorvATSko  dAlmáCie  rIVIera trogIr a oMIŠ

Trogir – vila Žaja a vila Cvita 

omiš – apartmány Mihaljević 

Vila Žaja se nachází na rivieře Tro-
gir – Čiovo místo Mavašnica, 4 km 
od Trogiru. Nově otevřená restaura-
ce je vzdálena cca 300 m, obchod 
přibližně 100 m. U vily je bazén 6 x 4 
m. K dispozici je také gril. Možnost 
parkování u vily. 

UbyToVání
V domě jsou tři apartmány typu A4+1 
(č. 3, č. 4 a č. 5; liší se ve velikosti 
a tím i v ceně), jedno studio S2+1 
a jeden apartmán A4. Studio 2+1 – 
v přízemí, studio s dvoulůžkem a roz-
kládacím lůžkem pro 1 osobu, menší 
kuchyňka, koupelna/ WC, terasa 
s posezením; A4 – 2 ložnice, kuchy-
ně, koupelna/WC, balkon s výhledem 
na moře; A4+1 – 2 ložnice (jedna 
s manželskou postelí a druhá se 2 od-
dělenými lůžky), kuchyně, koupelna, 
balkon s výhledem na moře, možnost 
přistýlky formou rozkládacího gauče 
v obývacím pokoji. Všechny apartmá-
ny mají SAT/TV, Wi-Fi připojení a kli-
matizaci (zahrnuta v ceně).

Pláž
Oblázková, 120 m od vily.

STraVoVání
Vlastní.

Omiš ležící v ústí řeky Cetiny se na-
chází 25 km jihovýchodně od Splitu. 
Nánosy řeky Cetiny vytvořily v této 
oblasti jedinou písečnou pláž.

Vila Mihaljević se nachází v oblasti 
Duće (u Omiše) 60 m od pláže. Cen-
trum Omiše je vzdáleno 2,5 km. Re-
staurace a obchody se nachází do 
80 m od vily. U vily jsou k dispozici 
parkovací místa a gril. 

UbyToVání
Vila nabízí dva studio-apartmá-
ny S2, tři studio-apartmány S3, 
tři studio-apartmány S4 a  jeden 
apartmán A2+2. Apartmány jsou 
umístěny ve druhém a třetím pat-
ře domu. Všechny apartmány mají 
kuchyňku, koupelnu/WC, klimati-
zaci (za poplatek), SAT/TV a bal-

Vila Cvita se nachází na rivieře Tro-
gir – Čiovo místo Gornji, 4 km od 
Trogiru  120 m od pláže. Restau-
race a obchod jsou vzdálené cca 
150 m. Možnost parkování u vily. 
K dispozici gril. 

UbyToVání
Ve vile jsou dva apartmány typu 
A2+2 a čtyři apartmány typu A4. 
Všechny apartmány mají vlastní 
sociální zařízení, kuchyňku, SAT/
TV, Wi-Fi připojení. A2+2 (v prv-
ním patře) – jedna dvoulůžková 
ložnice, další dvě lůžka jsou for-
mou pohovky v obývacím prosto-
ru u kuchyňky. Balkon s pohledem 
na moře. A4 (dva apartmány v pří-
zemí, dva apartmány v  prvním 
patře) – dvě ložnice. Apartmány 
v prvním patře mají balkon a po-
hled na moře. Apartmány v příze-
mí mají k dispozici zahradu, ale 
bez pohledu na moře. Klimatiza-
ce je ve většině apartmánů (za 
poplatek). 

Pláž
Oblázková, 120 m od vily.

STraVoVání
Vlastní.

kon s pohledem na moře. S2 – pro 
dvě osoby, jedna místnost, rozloha 
cca 26 m2. S3 – pro tři osoby, jed-
na místnost, rozloha cca 33 m2. S4 
– pro čtyři osoby, jedna místnost, 
dané studio má jednu dvoulůžko-
vou postel a dále palandu vhodnou 
pro dvě děti, rozloha cca 39 m2. 
A2+2 – pro čtyři osoby, má odděle-
nou dvoulůžkovou ložnici, další dvě 
lůžka jsou formou pohovky v obýva-
cím pokoji, kde je i malý kuchyňský 
kout, rozloha cca 39 m2. 

STraVoVání
Vlastní. Možno dokoupit polopen-
zi – snídaně je bufetová a večeře 
výběr ze dvou menu.

Pláž
Písčité i oblázkové pláže.

KLiMATiZACE Wi-Fi

KLiMATiZACEPOLOPENZE za příplatek



60

CHorvATSko  dAlmáCie  omiš

omiš – penzion Nemira 

Riviera Omiš je oblast pojmeno-
vaná po městečku Omiš, jež leží 
v ústí řeky Cetiny, přibližně 25 km 
jihovýchodně od Splitu. Nánosy 
řeky Cetiny vytvořily v této oblas-
ti jedinou písečnou pláž. Oblíbe-
ným cílem návštěvníků je neda-
leký kaňon řeky Cetiny. Bouřlivá 
a  bohatá historie obdarovala 
město drahocennými kulturními 
památkami, jako jsou např. řím-
ské památníky nebo pozůstatky 
hradu známých omišských pirá-
tů, které se nacházejí nad starým 
městem.

Hotel Brzet je hotelem pavilono-
vého typu. Je obklopen stoletým 
borovým hájem. Do centra města 
Omiše vzdáleného 800 m je možné 

Riviera Omiš je oblast pojmenovaná 
po městečku Omiš, jež leží v ústí řeky 
Cetiny, přibližně 25 km jihovýchodně 
od Splitu. Nánosy řeky Cetiny vytvo-
řily v této oblasti jedinou písečnou 
pláž. Oblíbeným cílem návštěvníků je 
nedaleký kaňon řeky Cetiny. Bouřlivá 
a bohatá historie obdarovala město 
drahocennými kulturními památka-
mi, jako jsou např. římské památní-
ky nebo pozůstatky hradu známých 
omišských pirátů, které se nacházejí 
nad starým městem.

Penzion Nemira se nachází na před-
městí města Omiš, 3 km od centra 
a písečné pláže. V přízemí je restau-
race s terasou a výhledem na moře. 
V blízkosti se nachází trh a restaura-

dojít příjemnou procházkou měst-
skou promenádou. 

VybaVEní
Centrální recepce, restaurace s te-
rasou, kavárnou, parkoviště. Na re-
cepci je k dispozici Wi-Fi. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s možností přistýlky s vlastním pří-
slušenstvím, SAT/TV, minibar, tele-
fon, fén, balkon na mořskou stranu. 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů 
a večeře výběr ze 3 menu, salátový 
bufet. V ceně večeře jsou zahrnuty 
nápoje (bílé a červené víno, džus, 
voda). Za příplatek možná plná pen-
ze (nápoje v ceně oběda i večeře). 

Pláž
Krásná oblázková, pozvolný vstup 
do vody je vhodný pro malé děti. 

SPorT
Rafting na řece Cetině a jiné.

ce. Krásná oblázková pláž je vzdá-
lená jen 150 m od domu, penzion 
se nachází ve svahu a k pláži vedou 
schody. Parkování zdarma. 

UbyToVání
V penzionu jsou dvoulůžkové a tří-
lůžkové pokoje. Všechny pokoje 
mají vlastní sociální zařízení, bal-
kon s výhledem na moře, SAT/TV, 
klimatizaci, bezplatné připojení Wi-
-Fi. K dispozici společná lednička 
na chodbě. Dítě do 1,99 let bez lůž-
ka ve dvoulůžkovém pokoji zdarma. 
Dětská postýlka zdarma. 

STraVoVání
Polopenze - snídaně formou bufetu, 
večeře výběr ze 2 menu. 

Pláž
Oblázková pláž vzdálena 150 m. 

PřEdnoSTI
krásné pláže a koupání • 
kvalitní hotel • Wi-Fi • 
balkony na mořskou stranu

PřEdnoSTI
oblíbený penzion kousek od 
pláže • klimatizované pokoje 
s výhledem na moře

omiš – hotel Brzet 

Dítě do 2 let  
ZDARMA (bez lůžka)

SNÍDANě ZVÍřE KLiMATiZACE

POLOPENZE KLiMATiZACE Wi-Fi

Dítě do 2 let  
ZDARMA (bez lůžka)

NÁš
TiP!

NÁš
TiP!



61

CHorvATSko  dAlmáCie  omiš

omiš – penzion Rogač 

PřEdnoSTI
penzion přímo na pláži • 
moderně zařízené

Penzion Rogač se nachází v Omi-
ši – část Duće, pouze 30 m od písči-
té pláže. Parkování zdarma naproti 
penzionu. 

UbyToVání
Penzion má moderně zařízené, 
klimatizované dvoulůžkové poko-
je s vlastním sociálním zařízením, 
SAT/TV, Wi-Fi, ledničkou, trezorem, 

fénem. Pokoje na mořskou stranu 
jsou s balkonem, na parkovou stra-
nu jsou bez balkonu, některé pokoje 
mají možnost přistýlky. Dětská po-
stýlka za poplatek. 

STraVoVání
Polopenze – snídaně kontinentální, 
večeře výběr ze 2 menu. 

Pláž
Písčitá pláž vzdálena 30 m.

POLOPENZE

POLOPENZE 
za příplatek

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

Wi-Fi

Wi-Fi

omiš – apartmány Magdalena 

omiš – apartmány Tomislav

Vila Magdalena se nachází v ob-
lasti Duće (u Omiše) 100 m pláže, 
v blízkosti kempu Galeb. Centrum 
Omiše je vzdáleno 700 m. Restau-
race se nachází 100 m od vily, ob-
chody se nachází 400 m od vily. 
U vily jsou k dispozici parkovací 
místa a gril. 

UbyToVání
Vila nabízí jedno studio-apartmán 
S 2 ,  t ř i  s tud io - apar tmány S 3 
a sedm apartmánů A4. Apartmá-
ny jsou umístěny v přízemí, v prv-
ním a ve druhém patře. Všechny 
apartmány mají kuchyňku, koupel-
nu/WC, klimatizaci (za poplatek), 
SAT/TV, Wi-Fi a balkon/terasu. S2 

Apartmány Tomislav se nachází 
v oblasti Duće (u Omiše), 200 m 
od pláže. Je to nová vila, moderně 
vybavená. U vily jsou k dispozici 
parkovací místa. 

UbyToVání
Ve vile jsou apartmány A2+2. 
4 apartmány A2+2 se nachází ve velké 
vile ve 2. a 3. patře a jeden apartmán 
A2+2 se nachází v menším přízem-
ním domečku se zahradou a krásným 

– pro dvě osoby, jedna místnost, 
rozloha cca 19 m2, klimatizace 
v ceně. S3 – pro tři osoby, jedna 
místnost, rozloha cca 20 m2. A4 
– některé apartmány jsou typu 
studia (kuchyňka a ložnice v jed-
né místnosti), některé mají jednu 
oddělenou dvoulůžkovou ložnici 
a  druhou dvoulůžkovou ložnici 
spojenou s kuchyňkou. 

STraVoVání
Vlastní. Možno dokoupit polopen-
zi – snídaně je bufetová a večeře 
výběr ze dvou menu.

Pláž
Písčité i oblázkové pláže.

KLiMATiZACE Wi-Fi

výhledem na moře. Apartmány mají 
dvoulůžkovou ložnici, kuchyňku s pro-
storným obývákem, kde je rozkládací 
gauč pro 2 osoby, koupelnu, balkon 
s výhledem na moře. Je zde možnost 
připlacení další přistýlky. Všechny 
apartmány mají SAT/TV, klimatizaci 
(není zahrnutá v ceně, platí se formou 
předplacených karet), Wi-Fi. 

STraVoVání
Vlastní. 

Dítě do 2 let  
ZDARMA (bez lůžka)

NÁš
TiP!



62

CHorvATSko  dAlmáCie  oSTrov HvAr

PřEdnoSTI
bazén • švédské stoly • 
animace

PřEdnoSTI
písčitá pláž v blízkosti •  
Wi-Fi • bazény • parkování 
zdarma

Hvar – Fontana Resort hotel 

Hvar – hotel Hvar 

Fontana Resort hotel leží cca 
300 m od centra malebného města 
Jelsa. Jedná se o příjemný resort 
pavilonového typu. 

VybaVEní
Restaurace, směnárna, bar u bazé-
nu, parkoviště, salon krásy, 2 ven-
kovní bazény se slanou vodou (je-
den pro děti), lehátka a slunečníky 
u bazénu. Wi-Fi zdarma. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje comfor t , 
 classic a standard s možností při-
stýlky s vlastním příslušenstvím, 
Wi-Fi, SAT/TV, telefon. Pokoje typu 
comfort jsou umístěny v malých pa-

Hotel Hvar se nachází na svahu bo-
rovicového lesa v blízkosti (500 m) 
malé vesnice Jelsa na ostrově Hvar. 

VybaVEní
Restaurace, vnitřní bazén s mořskou 
vodou (od poloviny června do polo-
viny září uzavřen), venkovní bazén 
s  mořskou vodou, bar u  bazénu, 
směnárna, Beauty & Spa, fitness, 
 Wi-Fi na recepci a parkování zdarma. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
comfort s možností přistýlky (orien-
tace pokoje do parku nebo na moře) 
s vlastním sociálním zařízením, fé-
nem, SAT/TV, některé mají balkon 
či terasu. Klimatizované pokoje 
economy jsou o něco menší a mají 
francouzské okno. Pokoj economy 
lze využít i pro jednu osobu. Přistýl-
ka je VŽDY na vyžádání. 

vilonech, všechny byly renovovány. 
Pokoje v patře mají francouzské 
okno, pokoje v přízemí mají terasu. 
Pokoje typu classic jsou umístěny 
v pavilonech blíže moři a mají bal-
kon/terasu. Pokoje typu standard 
mají francouzské okno nebo tera-
su. Všechny pokoje jsou oriento-
vány na mořskou stranu. Pokoje 
nejsou klimatizovány. 

STraVoVání
Polopenze. 

Pláž
100 m od střediska. 

SPorT
Stolní tenis, fitness, v  nedaleké 
sportovní hale (cca 10 min. chůze 
od resortu) je možnost provozovat 
další sporty. Dětský koutek pro děti 
6–12 let, v červenci a srpnu animace 
pro děti a dospělé (tematické večery).

Dítě do 3 let
ZDARMA

Dítě do 3 let
ZDARMA

KLiMATiZACE

Wi-FiPOLOPENZE

ALL iNCLUSiVE

ZVÍřE

ZVÍřE

STraVoVání
All Inclusive formou bufetu. Snída-
ně 07:00–10:00, oběd 12:00–14:00, 
odpolední svačina a káva 16:00–
17:00, večeře 19:00–21:00. Nápoje 
během oběda a večeře (voda, džus, 
červené a bílé víno, točené pivo), 
čaj a káva během všech jídel neo-
mezeně v restauraci. Během dne 
neomezená konzumace nápojů 
v baru u bazénu (10:00–23:00) – 
voda, džus, červené a  bílé víno, 
točené pivo, 7 druhů brandy, likéry 
a destiláty. Happy hour v All Inclu-
sive Pool baru od 17:00 do 19:00, 
koktejl s překvapením. 

Pláž
Malá písčitá pláž 50–100 m od ho-
telu, 5 min chůze je kamenitá (plo-
ché skály) a oblázková. 

SPorT a anImacE
V hotelu se konají zábavy s živou 
hudbou, animace červen-srpen. 
Možnost půjčení kola, skútru či au-
tomobilu, zahrát si minigolf, tenis 
či stolní tenis, navštívit fitness či 
Beauty & Spa. Fitness studio je pro 
klienty zdarma.



63

CHorvATSko  dAlmáCie  oSTrov HvAr

PřEdnoSTI
•  příjemný resort

•  blízko centra

•  bazény

•  animace

ZVÍřESNÍDANě A VEčEřE  
za příplatek

Hvar – Fontana Resort apartmány /

Fontana Resort apartmány se na-
cházejí v  pavilonech nad hlavní 
budovou s  restaurací. Vybavení: 
recepce je společná pro hotel 
i  pavilony, restaurace, směnár-
na, bar u bazénu, parkoviště, sa-
lon krásy, 2 venkovní bazény se 
slanou vodou ( jeden pro děti), 
lehátka a  slunečníky u  bazénu.  
Wi-Fi zdarma. 

UbyToVání
Resort nabízí dva typy apartmánů 
Comfort a Vintage, které jsou 2* 
a nacházejí se v měnších pavilo-
nech u moře, De Luxe, které jsou 
4*, jsou orientované na moře, nově 

postavené, klimatizované a  lu-
xusně zařízené. Studio typu De 
Luxe 2**** – apartmány pro dvě 
osoby s plně vybavenou kuchyní 
(mikrovlnka, kávovar) prostorný 
vestavěný balkon - lože s lehátky, 
telefon s přímou volbou, satelitní 
televize a  DVD přehrávač a  mo-
derní koupelna se sprchovým kou-
tem. De Luxe apartmán 2+2**** 
s jednou ložnicí – apartmány pro 
4 osoby s plně vybavenou kuchyň-
kou (mikrovlnka, kávovar, myčka 
nádobí) a jídelnou a obývacím po-
kojem, prostorný apartmán s mo-
derní koupelnou (vana i sprchový 
kout, fén, pračka). Obývací pokoj 
se sedací soupravou, 2 satelitní te-
levize s DVD přehrávačem. De Luxe 
apartmán 4+2**** se dvěma lož-
nicema – apartmány pro 6 osob. 
Tento byt je ideálním místem pro 
rodinnou dovolenou. Všechny 

apartmány mají plně vybavenou 
kuchyň (mikrovlnka, kávovar) s jí-
delnou a obývacím pokojem s roz-
kládací pohovkou. Prostorný vesta-
věný balkon s lehátky a moderním 
sociálním zařízením, SAT/TV, fén, 
telefon. Comfort Studio Apartmán 
2+1** – apartmány pro 3 osoby 
s balkonem nebo terasou a mini-
-kuchyní, SAT/TV, telefon. Vintage 
Apartmán 2+2** s jednou ložnicí – 
apartmány pro 4 osoby s prostor-
ným obývacím pokojem s rozklá-
dací pohovkou, kuchyň s jídelnou 
a  balkonem nebo terasou, SAT/
TV, telefon. Jsou ideální pro rodiny 
nebo malé skupiny až pro 4 osoby. 
Vintage Apartmán 4+2** se dvěmi 
ložnicemi – prostorné mezoneto-
vé apartmány pro 6 osob. Všechny 
apartmány mají terasu a balkon, 
kuchyň, jídelnu a útulný obývací 
pokoj s rozkládací pohovkou, SAT/

TV, telefon, fén. Dvě ložnice a dvě 
koupelny poskytují naprosté po-
hodlí pro rodiny nebo malé skupi-
ny až 6 osob. Přistýlka je většinou 
formou rozkládací pohovky a  je 
vhodná pouze pro děti.
 
STraVoVání
Vlastní. Možnost dokoupení snída-
ní a večeří v termínu (cca začátek 
června až konec září). 

Pláž
100 m od střediska.

SPorT
Stolní tenis, fitness, v  nedaleké 
sportovní hale (cca 10 min. chůze 
od resortu) je možnost provozovat 
další sporty. Dětský koutek pro děti 
6–12 let, v červenci a srpnu anima-
ce pro děti a dospělé (tematické 
večery).

Wi-Fi



64

CHorvATSko  dAlmáCie  bAško Polje

PřEdnoSTI
•  krásné pláže vhodné i pro 

malé děti a neplavce

•  blízkost atraktivního 
střediska Baška Voda 

•  nápoj k večeři v ceně

Baško Polje – hotel a depandance hotelu Alem 

ZVÍřE

Baško Polje je menší středisko 
s výbornými podmínkami na kou-
pání. Je spojeno př ímořskou 
promenádou se střediskem Baš-
ka Voda. Hotel Alem se nachází 
v krásném prostředí, v piniovém 
háji pod horským masivem Bio-
kovo, př ibližně 20 min. chůze 

příjemnou procházkou od Bašky 
Vody.

VybaVEní
Bankomat, restaurace a nově opra-
vená recepce otevřená 24 hodin. 
Parkování zdarma pro hosty hote-
lu a depandance. Domácí zvíře po-
voleno za poplatek (zvíře je nutno 
nahlásit při rezervaci). 

UbyToVání
Nově opravené pokoje s vlastním 
příslušenstvím a balkonem. Po-
koje v depandanci jsou oriento-

vány na mořskou stranu. Pokoje 
v hotelu na parkovou i mořskou 
stranu. V hotelu jsou k dispozici 
také rodinné pokoje na mořskou 
stranu  – dva propojené pokoje 
s jednou koupelnou, možnost až 
2 přistýlek. Depandance Alem: jed-
noduše zařízené třílůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, balkon. 
Pokoje jsou orientovány na moř-
skou stranu.

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. V ceně večeře je zahrnuto ne-

omezené množství nápojů (voda, 
víno, pivo, nealko z automatu).  

Pláž
Krásná oblázková, 100 m od moře, 
mírný vstup do vody, vhodná pro 
malé děti. 
SPorT
Dětské hřiště a hřiště pro míčové 
hry (nutné vzít si vlastní sportovní 
vybavení).

POLOPENZE PLÁž 100 m

NÁš
TiP!

až 4 děti do 12 let
ZDARMA



65

CHorvATSko  dAlmáCie  bAškA vodA

Baška Voda – vila Juroš

Baška Voda – vila Topić

Baška Voda – hotel Palac

Vila Juroš se nachází v klidné části 
Bašky Vody a je vzdálená 500 m od 
moře a 600 m od obchodu. Parko-
vání zajištěno u domu zdarma. 

UbyToVání
Dvoulůžkové nebo třílůžkové poko-
je s vlastním sociálním zařízením, 
terasou/ balkonem, klimatizací (za 
poplatek), Wi-Fi a ledničkou. V ka-
ždém pokoji je k dispozici varná 
konvice a několik hrníčků. Na bal-
koně je stůl a židle. Dvoulůžkové 
pokoje jsou orientovány na parko-
vou stranu a třílůžkové na mořskou 
stranu (z  pokoje není výhled na 
moře).  Klienti mohou využít gril na 
zahradě. Na patře je společná men-
ší kuchyňka s vařičem a nádobím. 

Hotel Palac se nachází přímo v cen-
tru Bašky Vody.

VybaVEní
V  přízemí hotelu je restaurace. 
V hotelu je Wi-Fi, parkování u vily 
(omezený počet míst, pokud nebu-
dou místa u vily volná, tak klienty 
agentura nasměruje k volným mís-
tům za poplatek.). Domácí zvíře na 
vyžádání (za poplatek).

UbyToVání
Pokoje jsou dvoulůžkové nebo 
dvoulůžkové s možností přistýlky, 
s vlastním příslušenstvím (sprcha, 

Vila Topić se nachází 120 m od 
moře a  150 m od centra města. 
K  dispozici je Wi-Fi a  parkování 
u vily (omezený počet míst). 

UbyToVání
Ve vile jsou dvoulůžkové pokoje, ně-
které s možností přistýlky. Všechny 
pokoje jsou klimatizované, je zde 
SAT/TV a Wi-Fi, v každém pokoji je 
lednička.

Možnost rezervace celého patra 
(dva dvoulůžkové a dva třílůžkové 
pokoje). Možnost jednoho dítěte 
do 2,99 let bez lůžka nad kapacitu 
pokoje (zdarma). 

STraVoVání
Polopenze se podává v  restau-
raci Palac. Snídaně jsou formu 
švédských stolů, u večeří je výběr 
z menu. V ceně večeře je jeden ná-
poj (sklenice piva nebo vína nebo 
džusu). Restaurace se nachází 
u pláže a je vzdálena od vily zhruba 
600 m. 

Pláž
Oblázková s pozvolným vstupem 
do moře, vzdálena 500 m.

WC). Pokoje jsou po celkové rekon-
strukci, klimatizované, mají SAT/TV. 
Možnost dítěte do 2,99 let bez lůžka 
nad kapacitu pokoje (zdarma).

STraVoVání
Snídaně. Možnost dokoupení polo-
penze. Obojí se podává v restauraci 
v přízemí. Snídaně jsou podávány 
formu švédských stolů. U večeří je 
výběr z menu.

Pláž
Oblázkové s pozvolným vstupem 
do moře. Hotel Palac se nachází 
přímo u moře (přístavu).

STraVoVání
Vlastní. Možnost dokoupení polo-
penze v restauraci Palac. Snídaně 
jsou podávány formu švédských 
stolů, u večeří je výběr z menu. 
V ceně večeře je jeden nápoj (skle-
nice piva nebo vína nebo džusu).

Pláž
Oblázková, s pozvolným vstupem 
do moře.

POLOPENZE Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

POLOPENZE 
za příplatek

SNÍDANě

1. dítě do 3 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka

Dítě do 3 let  
ZDARMA (bez lůžka)

NÁš
TiP!



66

CHorvATSko  dAlmáCie  PromAjnA

Apartmánový dům Promajna se 
nachází přibližně 100 m od moře 
a  pláže. Parkování je možné 
u apartmánů (omezený počet míst). 
K dispozici je Wi-Fi zdarma.

UbyToVání
V domě je 1 pokoj pro 2 osoby: 
ložnice s minibarem, koupelnou 
se sprchovým koutem – boční 
pohled směr moře; 2 studia pro 
2 osoby v  1. patře: kuchyňku 
a vlastní sociální zařízení a bal-
kon; apartmán A4 pro 4 osoby 
v 1. patře: 2 samostatné ložnice, 
kuchyně s jídelním stolem, kou-
pelna se sprchovým koutem, bal-
kon; apartmán A4+1 ve 3. patře: 
2 samostatné ložnice, kuchyně 
s jídelním stolem a rozkládacím 
gaučem, koupelna se sprchovým 

Apartmány Marijana se nachá-
zí jen 80 m od pláže a od centra. 
U domu je bazén, který mohou kli-
enti využívat zdarma. Parkovat lze 
u domu. 

UbyToVání
Dům nabízí tři apartmány typu 
S2 a čtyři apartmány typu A2+2. 
Všechny apartmány mají kuchyňku, 
vlastní sociální zařízení, klimatizaci, 
TV, Wi-Fi a balkon. Apartmán S2 – 

Apartmány Stella Maris jsou velice 
moderní apartmány. Jsou vzdálené 
pouze 50 m od pláže a nabízejí ně-
kolik apartmánů typu A2+2. Dům 
má 3 patra, v každém patře jsou 
3 apartmány a je zde výtah. U domu 
je k dispozici bazén, jacuzzi a fit-
ness centrum. Parkování je možné 
u domu.

UbyToVání
Dům nabízí apartmány typu A2+2, 
kde je 1 ložnice a rozkládací gauč 

koutem, balkon, výhled na moře; 
apartmán A6 ve 3. patře: 3 samo-
statné ložnice, kuchyně s  jídel-
ním stolem, 2 koupelny, balkon, 
výhled na moře. Apartmány, stu-
dia i pokoj jsou vybaveny SAT/
TV, Wi-Fi internetem a klimatizací 
(v ceně). Dětská postýlka na do-
taz zdarma. 

STraVoVání
Vlastní, možnost dokoupení sní-
daně, polopenze nebo plné penze 
v restauraci Marko (70 m). Sní-
daně formou švédských stolů, 
večeře výběr z menu, platba na 
místě. 

Pláž
Krásná oblázková pláž přibližně 
100 m od apartmánů.

studio, tzn. kuchyňský kout a lož-
nice v jedné místnosti. Apartmán 
A2+2 – jedna dvoulůžková ložnice 
a další dvě lůžka formou pohovky 
v obývacím pokoji. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Krásná oblázková pláž přibližně 
80 m od apartmánů.

v  obýváku. Všechny apartmány 
mají kuchyňku, vlastní sociální za-
řízení, klimatizaci, SAT/TV, Wi-Fi, 
trezor, fén, myčku, pračku, žehličku 
a balkon. Pokoje ve 2. a 3. patře 
mají výhled na moře.

STraVoVání
Vlastní

Pláž
Krásná oblázková pláž. Vzdálenost 
cca 50 m.

Promajna – apartmánový dům Promajna 

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

Promajna – apartmány Marijana 

Promajna – apartmány Stella Maris 

Wi-Fi

Wi-Fi

POLOPENZE 
za příplatek Wi-FiKLiMATiZACE



67

CHorvATSko  dAlmáCie  mAkArSkA

PřEdnoSTI
• nově zrekonstruováno!

•  velmi oblíbený hotel

•  rodinný hotel se spoustou 
zábavy pro děti

Makarska – Makarska Sunny Resort  (ex hotel rivijera)

Hotel Makarska Sunny Resort (dří-
ve hotel Rivijera) je velmi žádaný 
hotel, který tvoří hlavní budova s ně-
kolika pavilony umístěnými v pěkné 
zahradě v prostředí mezi borovice-
mi a olivami. Dvou a třípodlažní pa-
vilony leží přímo u moře, vzdálenost 
přibližně 50–300 m. 

VybaVEní
Centrální recepce, směnárna, kli-
matizovaná Sunny restaurace, 
Sunny Lounge bar nebo Valfresco 
automat. Hotel nabízí vyžití pro 
děti různého věku. Parkování pří-
mo v areálu (za poplatek). Domácí 

zvíře povoleno za poplatek (zvíře je 
nutno nahlásit při rezervaci). 

UbyToVání
Klimatizované pokoje superior 
s  novým nábytkem a  s  vlastním 
příslušenstvím, SAT/TV a  Wi-Fi. 
Pokoje mají přistýlku formou gau-
če a jsou orientovány na parkovou 
stranu. Některé pokoje mají balkón. 
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
classic s vlastním příslušenstvím, 
SAT/TV, Wi-Fi a ledničkou. Některé 
pokoje mají balkón. Pokoje classic 
jsou částečně renovované (kromě 
koupelen). Rodinné pokoje mají 
k dispozici dvě koupelny. Dítě do 
1,99 let bez lůžka nad kapacitu po-
koje ZDARMA. Dětská postýlka je 
možná na vyžádání (za poplatek). 

STraVoVání
Plná penze ve formě bohaté bufe-
tové snídaně, brunche a  bufetové 
večeře. Sunny Snídaně & Brunch od 

Dítě do 18 let nebo 
osoba na přistýlce 
v pokoji classic ZDARMA

7:00 do 13:00 – včetně nealkoholic-
kých nápojů a kávy vynikající kvality 
během jídla v ceně (samoobsluha), 
možnost opakované návštěvy re-
staurace. Tematické bufetové části: 
dalmátské speciality, pekárna, zdra-
vé pokrmy, vaječné pokrmy připra-
vované na místě, brunch s rozmani-
tou nabídkou čerstvě připravených 
pokrmů. Sunny Večeře od 19:00 
do 21:00. Pizzy, sendviče, polévky, 
saláty, hlavní jídla z ryb a masa, ve-
getariánská jídla a dezerty (nápoje 
nejsou v  ceně).  Každý den tema-
tická nabídka: Burger Day, Simple 
Mediterranean, Fish & Chips, Taste 
of Italy atd. Vitrína Valfresco s na-
bídkou drinků, nápojů, sendvičů, 
salátů a dezertů v hotelové hale je 
dostupná po celý den (za příplatek). 

Pláž
Krásná oblázková pláž vzdálená 
přibližně 50–300 m od pavilonů, 
pozvolný přístup do moře. 

SPorT
Hřiště pro tenis, basketbal a vo-
lejbal, házenou, badminton, stolní 
tenis, mini golf. Dětský klub – Soft-
play Zona, Smart Play Zona, Game 
Lounge – místnost s herními kon-
zolemi a  široký výběr videoher 
pro děti i dospělé, venkovní dět-
ské  hřiště, venkovní trampolínová 
zóna, venkovní herní plošina: šachy, 
 labyrint, twister, kreativní cesty atd. 
Možno využít Spa & Wellness zónu 
a kryté bazény v nedalekém hotelu 
Valamar Meteor (za příplatek).

PLNÁ PENZE ZVÍřE Wi-FiKLiMATiZACE

NÁš
TiP!



68

CHorvATSko  dAlmáCie  mAkArSkA

Makarska – hotel Biokovka 

Makarska – hotel Meteor 

Hotel Biokovka je oblíbený lá-
zeňský hotel na okraji města, cca 
20 minut chůze od centra. Pokoje 
ve staré části hotelu jsou nově re-
konstruované a  všechny pokoje 
jsou tedy stejné kategorie. 

VybaVEní
Klimatizovaná recepce a restau-
race, kavárna s terasou, místnost 
s  TV, směnárna, Wi-Fi zdarma, 
aperitiv bar, výtah, dva vyhřívané 
kryté bazény s mořskou vodou, 
kadeřník , obchod se suvenýry, 
léčebně rehabilitační kúry (léčba 
kloubních a nervových onemoc-
nění, poruchy krevního oběhu, 
onemocnění dýchacích cest…), 
zdravotnické, rehabilitační a spo-

Hotel Meteor se nachází hned 
u pláže, na promenádě a je vzdálen 
800 m od historického centra Ma-
karské. Je nově zrekonstruovaný. 

VybaVEní
Posilovna (zdarma), wellness cent-
rum (s vnitřním bazénem se sladkou 
vodou), venkovní bazén se slanou 
vodou, mělký sladkovodní bazén pro 
děti a batolata s vodními atrakcemi, 
kongresová hala, restaurace, aperi-
tiv bar, lobby bar, bar venku u bazé-
nu. Zábavní programy pro děti i do-
spělé. Parkování za poplatek. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s  vlastním příslušenstvím, mini-
barem, telefonem, SAT/TV, Wi-Fi, 
trezorem, fénem, konvicí. Některé 
pokoje jsou bez balkonu, většina 

lečenské místnosti jsou klimati-
zované.

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s možností přistýlky (možné pou-
ze v pokojích na mořskou stranu), 
s vlastním příslušenstvím, telefo-
nem a balkonem. Některé pokoje 
na mořskou stranu nemají výhled 
na moře (vzrostlé stromy). Mož-
nost ledničky na pokoj (na dotaz, 
za poplatek).

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. Možnost dokoupení plné penze.

Pláž
Dlouhá oblázková, přímo před hote-
lem, pláž disponuje bezbariérovým 
vstupem do moře. 

SPorT
Fitness, sauna, vodní sporty, taneč-
ní terasa.

s balkonem. K dispozici jsou poko-
je typu junior suite s balkonem na 
mořskou stranu, s možností přistýl-
ky, kde mohou být 2 děti do 13,99 let 
zdarma. Rodinné pokoje superior 
s balkonem na mořskou stranu, má 
2 ložnice a 2 koupelny (max. obsa-
zenost 2 dospělí a 3 děti do 13,99 let 
zdarma nebo 3 dospělý). Dětská po-
stýlka na dotaz za poplatek. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů. 

Pláž
Oblázková, asi 30 m od hotelu. Na 
pláži jsou k dispozici převlékací ka-
binky a za poplatek lehátka a sprchy.  

SPorT
Animační programy pro děti a do-
spělé, dětské hřiště, živá hudba na 
terase. Různé sportovní programy 
a turnaje. V blízkosti hotelu jsou 
tenisové kurty, volejbal, basketbal, 
potápěčské centrum, půjčovna 
šlapadel, půjčovna jízdních kol, 
bungee jumping, vodní sporty.

PřEdnoSTI
 vnitřní bazén • ozdravné 
pobyty • bezbariérový 
hotel • blízkost pláže

PřEdnoSTI
krásný hotel přímo na pláži • 
zábavní programy

KLiMATiZACE

Děti do 14 let
ZDARMA

POLOPENZE

POLOPENZE KLiMATiZACE

BEZBARiÉROVý

Wi-Fi

Wi-Fi

Dítě do 6 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka



69

CHorvATSko  dAlmáCie  MaKarSKa; tučePI

Makarska – hotel Osejava 

PřEdnoSTI
blízko pláže • Wi-Fi zdarma • 
vyhledávané letovisko na 
Makarské riviéře

PřEdnoSTI
stylový luxusní hotel v srdci 
Makarské v blízkosti moře 
s výbornou kuchyní

tučepi – vila Nikola a Nikola 2

Vila Nikola se nachází v jižní části 
letoviska Tučepi přibližně 10 mi-
nut jízdy od Makarské a 5 minut 
jízdy od Podgory. Je to třípatrová 
vila s pohodlně vybavenými studii. 
Vila má celkem 8 studií – 6 dvou-
lůžkových studií a 2 dvoulůžková 
studia s možností přistýlky (při-
stýlka určená pouze pro osoby 
do 15 let).
 
VybaVEní
Wi-Fi zdarma, krásná slunečná te-
rasa. Parkování pro klienty je zajiš-
těno před domem.

UbyToVání
Klimatizovaná dvoulůžková a třílůž-
ková studia s vybaveným kuchyň-
ským koutem, lednicí, mikrovlnnou 
troubou a  rychlovarnou konvicí, 

Makarska je největší a  nejživěj-
ší místo na Makarské riviéře a je 
ideál ním místem na dovolenou pro 
ty, kteří hledají čisté moře, krásné 
oblázkové pláže, ubytování přímo 
u moře, večer procházku po živé 
promenádě v Makarské.

Luxusní hotel Osejava disponuje 
50 pokoji v dalmátském designu, 
hotel má téměř 100letou tradici. 

VybaVEní
Recepce (0–24h), vlastní garáž, 
cafe bar, restaurace, konferenční 
místnost Žalo, taverna/pizzerie, 
bazén, prádelna, kosmetický salón. 
Klienti mohou navštívit sportovní 
halu s tenisovými kurty, běžeckou 

vlastním příslušenstvím, SAT/
TV, fénem, balkonem s výhledem 
na moře nebo terasou.

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Krásná oblázková, přibližně 100 m 
od vily.

Dům Nikola 2 se nachází v samot-
ném centru Tučep. Parkování pro 
klienty je zajištěno před domem. 

UbyToVání
Klimatizovaný třílůžkový apartmán 
s vybavenou kuchyňkou, lednicí, mi-
krovlnnou troubou a rychlovarnou 
konvicí, vlastním příslušenstvím, 
SAT/TV, Wi-Fi, fénem, menší tera-
sou s výhledem na moře.

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Přibližně 20 m od vily.

dráhou, bazénem a basketbalovým 
hřištěm. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, SAT/TV, 
Wi-Fi, telefonem, minibarem, trezo-
rem, fénem, s výhledem na parkovou 
nebo mořskou stranu. Některé pokoje 
mají balkón. Některé pokoje s balko-
nem na parkovou stranu mají přistýl-
ku (na dotaz). Pokoje junior suite jsou 
orientovány na mořskou stranu a jsou 
vhodné pro rodiny s dětmi, přistýlka je 
formou rozkládací pohovky. 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů. 
Možnost dokoupení polopenze. 

Pláž
50 m od hotelu.

KLiMATiZACE Wi-Fi

Dítě do 3 let
ZDARMA (bez lůžka)

POLOPENZE KLiMATiZACE Wi-Fi

NÁš
TiP!



70

CHorvATSko  dAlmáCie  PodgorA

PřEdnoSTI
•  výborná poloha hotelu 

•  krásná pláž přímo před 
hotelem 

• bazén 

•  oblíbený hotel v živém 
a atraktivním letovisku 

• v ceně večeře nápoje

Podgora je překrásné městečko 
s přístavem, které leží 7 km jižně 
pod Makarskou, na úpatí pohoří 
Biokovo, v oblasti porostlé olivový-
mi háji, borovicemi a jinou středo-
mořskou flórou. Nabízí jedinečnou 
možnost k odpočinku na dlouhých 
plážích z  jemných oblázků, s po-
zvolným vstupem do moře či v ro-

mantických kavárnách lemujících 
promenádu.

Hotel Aurora je velmi oblíbený a vy-
hledávaný hotel, který se nachá-
zí v klidné části Podgory na pěší 
zóně u centra letoviska. U hotelu je 
krásná oblázková pláž s pozvolným 
vstupem do moře. 

VybaVEní
Hotel má nově rekonstruované 
pokoje, jídelnu i recepci. Hotel dis-
ponuje recepcí s trezorem, lobby, 
třemi výtahy, aperitiv barem, kli-
matizovanou hotelovou restaurací, 
terasou, internetem v celém hotelu, 
vnitřním bazénem (v letní sezoně 

Podgora – hotel Aurora 

KLiMATiZACE

Dítě do 6 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka

POLOPENZE

uzavřen), venkovním bazénem s le-
hátky a slunečníky (omezený počet, 
za poplatek přibližně 4 eur). Za po-
platek sauna a masáže. Hotel má 
k dispozici výtah, kterým se sjede 
přímo na pláž. Parkování za popla-
tek (omezený počet parkovacích 
míst).

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, balkon, 
telefon, SAT/ TV. Přistýlka je možná 
pouze u některých pokojů na moř-
skou stranu. Možnost dvou dětí 
do 5,99 let se 2 dospělými na po-
koji s jednou přistýlkou (jedno dítě 
na přistýlce, druhé dítě bez lůžka).

STraVoVání
Polopenze formou švédských 
stolů. V ceně večeře je 0,25 l vína 
a 0,25 l vody. 

Pláž
Krásná oblázková, s  pozvolným 
vstupem do moře. 

SPorT
Na pláži možnost sportovních ak-
tivit.

NÁš
TiP!

Wi-Fi



71

CHorvATSko  dAlmáCie  PodgorA

PřEdnoSTI
• bazén

•  skvělá poloha přímo u pláže

•  recepce k dispozici  
24 hodin

• krásné pláže

Podgora je překrásné městečko 
s přístavem, které leží 7 km jižně 
pod Makarskou, na úpatí pohoří 
Biokovo, v oblasti porostlé olivový-
mi háji, borovicemi a jinou středo-
mořskou flórou. Nabízí jedinečnou 
možnost k odpočinku na dlouhých 
plážích z  jemných oblázků, s po-
zvolným vstupem do moře či v ro-

mantických kavárnách lemujících 
promenádu.

Hotel Sirena je moderně zařízený 
třípat rový hotel s bazénem, přímo 
u pláže. 

VybaVEní
Recepce, restaurace, výtah, bazén, 
aperitiv bar přímo u bazénu s lehát-
ky, prostorná venkovní terasa, Wi-Fi 
zdarma. Na dotaz možnost masáží, 
zapůjčení kola. Parkování u hotelu 
již není možné, parkoviště nalezne-
te v centru za poplatek.

KLiMATiZACE

Dítě do 4 let 
ZDARMA

POLOPENZE

UbyToVání
Klimatizované menší dvoulůžko-
vé pokoje (s  možností přistýlky 
u pokojů s balkonem na mořskou 
stranu), s vlastním příslušenstvím, 
SAT/TV, minibar, fén, Wi-Fi. V ho-
telu jsou dva typy pokojů – s fran-
couzským oknem nebo s balko-
nem na mořskou stranu. Jedno-
lůžkové pokoje pouze na parkovou 
stranu na dotaz. K dispozici jsou 
na dotaz také rodinné pokoje (dva 
pokoje se společnou koupelnou, 
na  parkovou stranu s  francouz-
ským oknem). 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů 
a večeře výběr ze tří jídel, salátový 
a polévkový bufet. Možnost dokou-
pení obědů.

Pláž
Krásné oblázkové pláže, vhodné 
pro děti i neplavce.

Podgora – hotel Sirena 

NÁš
TiP!

Wi-Fi



72

CHorvATSko  dAlmáCie  PoDgora čaKlje; BrISt

Dům Dražena (Podgora – část 
Čaklje) leží pouze 20 m od  plá-
že a 10 minut od centra města. 
Díky své poloze v klidné oblasti 
je vhodný pro rodinnou rekreaci. 
Kuchyně a koupelny jsou nově re-
novovány. Pohled na moře. Wi-Fi 
zdarma.

UbyToVání
A4 (1. patro, 35 m2) – 2 dvoulůž-
kové ložnice, kuchyně s jídelnou, 
koupelna, klimatizace a  Wi -Fi 
zdarma; A4 s balkonem (2. patro, 
35 m2) – 2 dvoulůžkové ložnice, 
kuchyně s jídelnou, koupelna, kli-
matizace, Wi-Fi zdarma; S2 (v su-
terénu, 25 m2) – 2 lůžka a kuchyň-

ka v  jedné místnosti, koupelna, 
Wi-Fi zdarma. Jedná se o menší 
studio. Klimatizace ani balkón 
u daného studia není k dispozici; 
S2+1 (3. patro – podkroví, 30 m2) – 
3 lůžka a kuchyňka v jedné míst-
nosti, koupelna, klimatizace, Wi-Fi 
zdarma, balkon s pěkným výhle-
dem na moře. Pro každý apartmán 
je zajištěno parkovací místo před 
domem (za poplatek).

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Krásné oblázkové pláže, vhodné 
pro děti a neplavce.

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

Brist je vesnička s přístavem, která 
se nachází ve stejnojmenné zátoce 
v jižní části Makarské riviéry. Ves-
nička leží přibližně 2 km severozá-
padně od letoviska Gradac.

Apartmány Galeb jsou vzdáleny 
100  m od moře a  200 metrů od 
centra. U vily je možnost parkování 
a  Wi-Fi internet zdarma. Vila se na-
chází pod magistrálou, ale balkony 
jsou směrem k moři, takže to nijak 
neruší. 

Vila Marušić leží přímo u pláže a je 
vzdálena 120 m od centra. Možnost 
parkování. 

UbyToVání
Vila nabízí tři studio apartmány 
S2+1 BMS, jeden studio apartmán 
S2+1 BPS a jeden apartmán A3+2 
BMS. S2+1 BMS   – kuchyňka 
s dvoulůžkovou postelí a přistýlkou 
v jedné místnosti, vlastní sociální 
zařízení, TV, balkon, mořská strana; 
S2+1 BPS – kuchyňka s dvoulůž-
kovou postelí a přistýlkou v jedné 

UbyToVání
Apartmány A2+2 – apartmán pro 4 oso-
by, jedna ložnice, rozkládací gauč v obý-
váku;  S2+1 – apartmán pro 3 osoby, 
jedna místnost. V obou apartmánech 
je možnost klimatizace za příplatek. 
Všechny apartmány mají balkon. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Oblázková pláž 100 m od apartmánů.

místnosti, vlastní sociální zařízení, 
TV, balkon, parková strana; A3+2 
BMS – třílůžková ložnice, kuchyň-
ka, obývací pokoj s gaučem (přistýl-
ka pro 2 osoby), TV, dva balkony, 
mořská strana. K dispozici je Wi-Fi 
připojení (zdarma) a klimatizace (za 
poplatek).

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Oblázková pláž přímo u ubytování.

Podgora čaklje – dům Dražena

Brist – apartmány Galeb

Brist – vila Marušič

Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi



73

CHorvATSko  dAlmáCie  briST

Brist – penzion Palma 

Brist – penzion Mimoza

Poloha vesničky Brist přímo pod 
svahy pohoří Rilić na Vás zapůsobí 
fascinujícím dojmem. Brist je charak-
teristický svým členitým pobřežím 
a krásnými malými zátokami s ob-
lázkovými plážemi. Příznivci historie 
zde mohou navštívit četné památky, 
jejichž původ sahá až do 15 století: 
barokní kostel sv. Margarita z 15. sto-
letí, komplex domů Miosic a Diana, 
které pocházejí z 18. století a dnes 
jsou chráněnou kulturní památkou.

Penzion Palma se nachází přímo 
u oblázkové pláže v osadě Brist asi 
2 km od města Gradac. Parkování 
u penzionu zdarma. Wi-Fi k dispo-
zici v restauraci Mimosa.

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s vlastním 
příslušenstvím, balkonem, led-

ničkou, klimatizací (za přípla-
tek). K dispozici jsou dvojlůžkové 
pokoje s balkonem na mořskou 
stranu a třílůžkové pokoje s bal-
konem na parkovou stranu. Dět-
ská postýlka na dotaz  zdarma. 

STraVoVání
Snídaně formou švédských sto-
lů. Večeře servírované – polévka, 
hlavní jídlo (výběr ze dvou jídel), 
salátový bar a dezert. K večeři se 
podává zdarma nápoj (minerální 
voda, džus, víno). Strava se podá-
vá v restauraci Mimosa, která leží 
na pobřeží cca 150 m od penzionu 
Palma. 

Pláž
Krásná oblázková pláž obklopena 
palmami přímo před penzionem. 
V blízkosti jsou další romantické 
pláže.

SPorT
Možnost provozování vodních 
sportů, půjčovna loděk, vodních 
šlapadel.

PřEdnoSTI
 příjemný penzion přímo 
na pláži • lednička na pokoji

KLiMATiZACE

1. dítě do 6 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka

POLOPENZE

Penzion Mimoza se nachází přímo 
u  oblázkové pláže v  osadě Brist 
asi 2 km od města Gradac. V okolí 
naleznete i spoustu dalších roman-
tických pláží. Parkování u penzionu 
zdarma. V penzionu je Wi-Fi. 

UbyToVání
Dvoulůžkový pokoj s vlastním pří-
slušenstvím, SAT/TV, ledničkou, 
klimatizací (platba na místě 7 eur/
den). V pokoji je možnost přistýl-
ky – rozkládací gauč pro 2 děti. 
Pokoj má soukromou terasu 
s vlastním odděleným posezením, 
která je  propojená se společným 
prostorem využívaným ostatními 
hosty v době snídaní a večeří. Dět-
ská postýlka na dotaz zdarma. 

STraVoVání
Polopenze podávaná v restauraci 
přímo v penzionu Mimoza. Snída-
ně formou švédských stolů. Večeře 
servírované – polévka, hlavní jídlo 
(výběr ze dvou jídel), salátový bar 
a dezert. K večeři se podává zdar-
ma nápoj (minerální voda, džus, 
víno). 

Pláž
Krásná oblázková pláž s pozvolným 
vstupem do moře přímo před penzi-
onem. V blízkosti jsou další roman-
tické pláže. 

SPorT
Možnost provozování vodních 
sportů, půjčovna loděk, vodních 
šlapadel.

PřEdnoSTI
penzion přímo na pláži • 
lednička na pokoji

Děti do 6 let
ZDARMA

POLOPENZE KLiMATiZACE Wi-Fi

NÁš
TiP!



74

CHorvATSko  dAlmáCie  drvenik

Drvenik – hotel Ivando 

Drvenik – vila Zagreb

Drvenik – vila Plaža

Dítě do 4 let ZDARMA (bez lůžka)

Hotel Ivando je malý rodinný hotel 
postavený v roce 2004. Hlavní bu-
dova hotelu byla kompletně rekon-
struovaná v roce 2018. 

VybaVEní
Hotel má 4 patra, je zde výtah, re-
cepce a hezká restaurace. Hotel se 
nachází nedaleko krásné slunečné 
pláže a má vlastní parkoviště, které 
je zdarma. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové, třílůžko-
vé, čtyřlůžkové a pětilůžkové pokoje 

Vila Zagreb je kamenná vila kousek 
od krásné oblázkové pláže. Vila má 
parkoviště, které je zdarma. 

UbyToVání
Klimatizovaná dvoulůžková, třílůž-
ková a čtyřlůžková studia s vlast-
ním příslušenstvím a kuchyňkou. 
Ve studiu je SAT/TV, minilednička, 
trezor, fén, telefon, Wi-Fi, balkon 
s částečným pohledem na moře. 

Vila Plaža se nachází přímo na pro-
menádě a hned u pláže. Je zde re-
staurace, kde si můžete posedět ve 
stínu borovic s krásným výhledem 
na moře a večer zde hraje živá hud-
ba. Parkování zdarma. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové, třílůž-
kové a čtyřlůžkové pokoje s vlast-
ním příslušenstvím, SAT/TV, mini-
ledničkou, fénem, telefonem, Wi-Fi, 
balkonem s pohledem na moře. 

v námořnicko-starodalmátském de-
koru s velmi pěkným vybavením a za-
řízením, s vlastním příslušenstvím. Na 
pokoji je SAT/TV, minilednička, trezor, 
fén, telefon, Wi-Fi, balkon s částeč-
ným pohledem na moře. U třílůžko-
vého, čtyřlůžkového a pětilůžkového 
pokoje může být třetí a čtvrté lůžko 
formou rozkládacího křesla. 

STraVoVání
Polopenze. Snídaně formou bufe-
tu, večeře servírovaná – výběr ze 
3 jídel + polévka + salátový bufet + 
dezert. V ceně polopenze je zahr-
nut nápoj k večeři (0,2 dcl piva nebo 
vína nebo limonády). Možnost do-
koupení obědů. 

Pláž
Krásná slunná oblázková pláž asi 
50 m od hotelu.

STraVoVání
Polopenze. Snídaně formou bufetu, 
večeře servírovaná – výběr ze 3 jídel 
+ polévka + salátový bufet + dezert. 
V ceně polopenze je zahrnut nápoj 
k večeři (0,2 dcl piva nebo vína nebo li-
monády). Možnost dokoupení obědů. 

Pláž
Krásná slunná oblázková pláž kou-
sek od vily.

STraVoVání
Polopenze. Snídaně formou bufetu, 
večeře servírovaná - výběr ze 3 jídel 
+ polévka + salátový bufet + dezert. 
V ceně polopenze je zahrnut nápoj 
k  večeři (0,2 dcl piva nebo vína 
nebo limonády). Možnost dokou-
pení obědů. 

Pláž
Krásná slunná oblázková pláž hned 
u vily.

PřEdnoSTI
krásný hotel za dobrou 
cenu • ideální pozice 
přímo na pláži

Dítě do 4 let
ZDARMA (bez lůžka)

POLOPENZE

POLOPENZE

POLOPENZE

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi

Dítě do 4 let
ZDARMA (bez lůžka)



75

CHorvATSko  dAlmáCie  grAdAC

PřEdnoSTI
•  prostorná studia blízko 

pláže 

• klidné prostředí

Vila Milka leží 150 m od oblázkové 
pláže, 400 m od centra, 150 m od 
sportovního areálu, 150 m od pen-
zionu Caldera. Vila nabízí 8 studií/
apatmánů, všechna studia/apartmá-
ny mají kuchyňský kout, chladničku, 
sprchu a WC, SAT/ TV a balkon. K dis-
pozici je zdarma Wi-Fi a parkování.

UbyToVání
V  1. patře jsou studia/apartmá-
ny č. 1-3, ve 2. patře jsou studia/
apartmány č. 4–6 a ve 3. patře jsou 
2 větší podkrovní studia č. 7 a 8. 
Všechna studia/apartmány mají 
kuchyňskou linku, SAT/TV, lednič-

ku, sprchu/WC, balkon, možnost 
parkování u vily. 
1. Patro: čtyřlůžkový apartmán č. 1 
(A2+2) s velikou terasou a balko-
nem s pohledem na hory, ložnice 
s  manželskou postelí a  obývací 
místnost s  kuchyňským koutem 
(pokoj oddělený od jídelny). V obý-
vací místnosti je gauč rozložitel-
ný pro 2 osoby (spíše pro rodinu 
s dětmi). V koupelně je vana. Dále 
je v 1. patře třílůžkové studio č. 2 
(S2+1) a třílůžkový apartmán č. 3 
(A2+1) s částečným pohledem na 
moře, ložnice s manželskou postelí 
a rozkládacím křeslem. Apartmán 
má pokoj oddělený od jídelny. 
2. Patro: čtyřlůžkový apartmán 
č. 4 (A2+2) s pohledem na hory, 
ložnice s  manželskou postelí 
a obývací místnost s kuchyňským 

gradac – vila Milka

koutem (pokoj oddělený od jídel-
ny). V obývací místnosti je gauč 
rozložitelný pro 2 osoby (spíše pro 
rodinu s dětmi). Dále je ve 2. patře 
jedno třílůžkové studio (S2+1) č. 5 
a  jeden třílůžkový apartmán č. 6 
(A2+1) s pohledem na moře, ložni-
ce s manželskou postelí a rozklá-
dacím křeslem (apartmán je větší 
s odděleným pokojem od jídelny). 
3. Patro: 2 velká pětilůžková stu-
dia (S2+3), studio č. 7 s pohledem 
na hory a studio č. 8 s pohledem 
na moře (velmi hezký výhled). 
Minimální obsazenost studia/
apartmánu č. 2, 3, 5 a 6 jsou 2 oso-
by, apartmány č. 1 a 4 jsou 3 oso-
by a studia č. 7 a 8 jsou 4 osoby. 
Studia/apartmány č. 1 a 2, 4 a 5, 7 
a 8 mají vchod vedle sebe a malou 
předsíňku, kde se dají zavřít dveře 

a jsou tak oddělená od ostatních 
studií/apartmánů. Dají se tedy 
využít pro větší rodiny se soukro-
mím. Na vyžádání možnost dítěte 
do 2,99 let bez lůžka (nad kapacitu 
studia/apartmánu). 

STraVoVání
Vlastní. Na zpětné potvrzení mož-
nost dokoupení snídaně, večeře 
nebo polopenze v nedalekém pen-
zionu Caldera: snídaně formou 
švédských stolů, večeře – výběr ze 
2–3 menu v klimatizované restau-
raci. Přibližně do poloviny června 
a od poloviny září nemusí být při 
nižším počtu hostů v penzionu Cal-
dera večeře formou výběru z menu.

POLOPENZE za příplatek KLiMATiZACE za příplatek

NÁš
TiP!

Wi-Fi

Dítě do 4 let ZDARMA



76

CHorvATSko  dAlmáCie  grAdAC

gradac – penzion Caldera

gradac – vila Ivankovič

gradac – penzion Marija

Penzion Caldera je velmi oblíbený. 
Nachází se přibližně 90 m od pláže, 
obchodu, pošty, směnárny, banky. 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, interne-
tové připojení Wi-Fi zdarma, parko-
vání. 

UbyToVání
Dvoulůžkové pokoje s  vlastním 
př ís lušenstv ím, s  balkonem, 
s možností až 2 přistýlek, na po-
koji lednička a TV. Za příplatek 
je na pokoji možná klimatizace 
a kuchyňka. Pokoj bez kuchyňky 
se nachází ve třetím patře. U po-
kojů č. 1 a 4 je na vyžádání možná 
přistýlka (pokoje jsou ale menší 
a přistýlka se v těchto pokojích 

nedoporučuje). U pokojů č. 2 a 5 je 
k dispozici velmi malý balkon bez 
výhledu (vhodný pouze k sušení 
ručníku – bez posezení). Pokoj 
č. 2 má balkón přímo naproti zdi 
druhého domu. 

STraVoVání
Polopenze – snídaně formou švéd-
ských stolů, večeře – výběr ze 
2–3 menu v klimatizované restau-
raci. Přibližně do poloviny června 
a od poloviny září nemusí být při 
nižším počtu hostů v penzionu Cal-
dera večeře formou výběru z menu.  

Pláž
Krásné oblázkové pláže, pozvolný 
vstup do vody, vhodné pro malé 
děti.

Vila Ivankovič je velmi oblíbená 
a nachází se v klidném prostředí 
přibližně 100 m od pláže. 

UbyToVání
Jedno třílůžkové a tři dvoulůžko-
vá studia s kuchyňským koutem, 

Penzion Marija se nachází 200 m 
od moře a 500 m od centra. Má kli-
matizovanou restauraci. Parkovat 
lze v blízkosti penzionu za poplatek 
(městské parkoviště).

UbyToVání
Dvoulůžkové klimatizované poko-
je s vlastním sociálním zařízením 
a s možností přistýlky. Pokoj č. 6 
má balkon a pohled na moře. Po-
koje č. 7, 8, 9 mají malý balkon 
a nemají pohled na moře, lze ale 

PřEdnoSTI
krásné oblázkové pláže • 
oblíbená ubytovací kapacita

1. dítě do 6 let
ZDARMA

POLOPENZE

POLOPENZE 
za příplatek

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

příslušenstvím, balkonem nebo te-
rasou, Wi-Fi zdarma. 

STraVoVání
Vlastní. Na zpětné potvrzení možnost 
dokoupení snídaně, večeře nebo polo-
peze v nedalekém penzionu  Caldera: 
snídaně formou švédských stolů, ve-
čeře – výběr ze 2–3 menu v klimatizo-
vané restauraci. Přibližně do poloviny 
června a od poloviny září nemusí být 
při nižším počtu hostů v penzionu Cal-
dera večeře formou výběru z menu.

využít společný boční balkon s po-
hledem na moře. Pokoje č. 6, 7 a 8 
jsou ve třetím patře, pokoj č. 9 je 
v prvním patře. Klimatizace a Wi-Fi 
jsou zdarma.

STraVoVání
Polopenze s českou kuchyní – kon-
tinentální snídaně a večeře. U veče-
ře je jedno hlavní jídlo a salát.

Pláž
Oblázkové pláže vzdálené 200 m.

NÁš
TiP!

NÁš
TiP!

Wi-Fi

Wi-Fi

POLOPENZE ZVÍřE KLiMATiZACE Wi-Fi

Dítě do 2 let
ZDARMA (bez lůžka)



77

CHorvATSko  dAlmáCie  grAdAC

Apartmány se nacházejí v  pěk-
ných soukromých vilách v Gradacu 
a Bristu a jsou vzdáleny maximálně 
450 m od moře. Pokoje jsou vzdále-
ny max. 500 m od moře.

UbyToVání
Všechny apartmány a studia mají 
kuchyň či kuchyňský kout, vlastní 
příslušenství, balkon nebo terasu 
(vlastní nebo společné pro více 
apartmánů). Počet lůžek dle typu 
apartmánu: S2 a S3 – 1 místnost 
s odděleným WC a sprchou; A2, A3 
a A2+2 – 1 ložnice; A4 – 2 ložnice, 
A5 – 1–2 ložnice. Všechny pokoje 
mají vlastní příslušenství, balkon 
nebo terasu (vlastní nebo společ-
né pro více pokojů).

STraVoVání
Vlastní. Možnost dokoupení polo-
penze v restauraci vzdálené ma-
ximálně 500 m od ubytování. Sní-
daně kontinentální a večeře výběr 
z menu.

Vila Bartul 1 a 2 se nachází 200 m 
od centra a  170 m od moře. Na 
terase je k dispozici gril. Možnost 
parkování. 

UbyToVání – VIla barTUl 1
K dispozici je jeden apartmán typu 
A3 a jeden typu A4(+1). Apartmá-
ny jsou v přízemí. A3 – třílůžkový 
apartmán. Má jednu ložnici, ku-
chyňku, vlastní sociální zařízení, 
TV, klimatizaci a terasu. A4(+1) – 

gradac – soukromé apartmány a pokoje, vila Bartul 1 a 2

čtyřlůžkový apartmán s možností 
přistýlky. Má dvě dvoulůžkové lož-
nice, kuchyňku, vlastní sociální za-
řízení, obývací pokoj s gaučem (lze 
využít jako přistýlku), TV, klimatiza-
ci a přízemní balkon. Možnost při-
stýlky. Klimatizace je v ceně. K dis-
pozici je Wi-Fi připojení. Všechny 
pokoje mají vlastní příslušenství, 
balkon nebo terasu (vlastní nebo 
společné pro více pokojů).

UbyToVání – VIla barTUl 2
S2(+1)  – dvoulůžkový studio -
-apartmán s  možností přistýlky. 
Je ve třetím patře, má ložnici 
a kuchyňku v jedné místnost, má 
vlastní sociální zařízení, TV, klima-
tizaci, balkon a pohled na moře. 

A2 – dvoulůžkový apartmán. Je ve 
třetím patře, má dvoulůžkovou lož-
nici, kuchyňku, vlastní sociální za-
řízení, TV, klimatizaci, balkon a po-
hled na moře. A4(+1) – čtyřlůžkový 
apartmán s možností přistýlky. Je 
v prvním patře, má dvě dvoulůžkové 
ložnice (v jedné z nich je přistýlka 
pro 5. osobu), kuchyňku, vlastní so-
ciální zařízení, TV, klimatizaci, dva 
balkony a pohled na moře. Klimati-
zace je v ceně. K dispozici je Wi-Fi 
připojení.

POLOPENZE za příplatek KLiMATiZACEZVÍřE

Dítě do 5 let 
ZDARMA (bez lůžka)

Wi-Fi



78

CHorvATSko  dAlmáCie  TrPAnj

PřEdnoSTI
• kvalitní all inclusive 

• krásné prostředí 

• blízkost pláže

Hotel Faraon se nachází přímo 
u  moře na  poloostrově Pelješac 
v městečku Trpanj. Trpanj nabízí 
různé typy pláží, pěkná oblázková 
pláž chráněná vegetací se nachází 
u hotelu Faraon. 

VybaVEní
Recepce s terasou, trezor, interne-
tový kout s bezdrátovým interne-
tem na recepci, společenská míst-
nost až pro 150 osob, venkovní ba-
zén se sladkou vodou a dětský ba-
zén, all inclusive bar u bazénu, hotel 
nabízí omezený počet parkovacích 
míst před hotelem zdarma a potom 

hlídané parkoviště za poplatek. Ho-
tel nemá výtah.

UbyToVání
V hotelu jsou dva typy pokojů, poko-
je comfort a pokoje premier. Pokoje 
comfort jsou klimatizované dvou-
lůžkové pokoje s možností přistýlky 
s vlastním příslušenstvím, SAT/TV, 
telefon, fén, Wi-Fi, balkon na moř-
skou stranu. Pokoje premier jsou 
prostornější než pokoje comfort, 
s  balkonem na  mořskou stranu, 
klimatizace, SAT/TV, telefon, fén, 
Wi-Fi. Pokoje 1/2+2 rodinné – 2 
propojené klimatizované pokoje 
(jeden s manželskou postelí, jeden 
se 2 lůžky), 2 koupelny, 2x SAT/TV, 
telefon, fén a Wi-Fi. Rodinné poko-
je na parkovou stranu jsou bez bal-

konu. Lednička na pokoji na dotaz 
a za poplatek. 

STraVoVání
V klimatizované restauraci, all inclu-
sive – plná penze formou švédských 
stolů včetně nápojů (červené nebo 
bílé víno, pivo, nealkoholické nápoje), 
denně 10.00–23.00 hod. v all inclu-
sive baru u bazénu místní alkoholické 
a nealkoholické nápoje, pivo, červené 
nebo bílé víno, denně 16.00– 17.00 
hod. občerstvení (káva, čaj, sušen-
ky), možnost objednání pouze polo-
penze. Dalmatská večeře s místními 
specialitami 1x týdně. 

Pláž
Asi 20 m, oblázková, s  mírným 
vstupem do vody, vhodná pro děti. 

Na pláži je možné pronajmout si 
lehátka. 

Program all InclUSIVE  
dálE ZahrnUJE
Zapůjčení lehátek a  slunečníků 
u bazénu, animace pro děti a do-
spělé, od června do října 2x týdně 
taneční show s živou hudbou, dět-
ský klub pro děti od 4 do 12 let

SPorT
Stolní tenis, šipky, bocce, sportovní 
programy, pronájem horských kol 
a kajaků.

trpanj – hotel Faraon 

ALL iNCLUSiVE KLiMATiZACE

NÁš
TiP!

Wi-Fi

Dítě do 3 let  
ZDARMA (bez lůžka)



79

CHorvATSko  dAlmáCie  oreBIč

PřEdnoSTI
•  nově zrekonstruovaný 

komplex

• krásné pláže

• venkovní bazén

Nově zrekonstruovaný hotel Ami-
ness Bellevue i jeho depandance 
(tzv. Casa) a  vilky (tzv. Village) 
leží v malebném prostředí v bez-
prostřední blízkosti krásné obláz-
kové pláže a je obklopen bohatou 
středomořskou vegetací. Celkovou 
scenérii doplňuje františkánský 
klášter, který se tyčí vysoko nad 
zátokou, stejně jako protilehlé stře-
dověké město Korčula ležící na 
stejnojmenném ostrově. Roman-
tická pobřežní promenáda vede od 
hotelu do centra městečka Orebič. 
Je zde pravidelné lodní spojení 
s městem Korčula. Hotel leží přímo 
u pláže obklopené borovicemi a je 
vzdálen asi 600 m od centra Orebi-
če. Depandance a vilky se nachází 

asi 100 m od hotelu. Hosté resortu 
Bellevue mohou využívat všech slu-
žeb hotelu. 

VybaVEní
Recepce, klimatizovaná restaurace, 
venkovní bazén se sladkou vodou 
pro dospělé a děti, přístup na inter-
net, TV sál, velkou taneční terasu. 
Parkoviště u hotelu zdarma.

UbyToVání – hoTEl
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, miniba-
rem, SAT/TV, trezorem, telefonem, 
fénem a  Wi-Fi. Pokoje standard 
jsou bez balkonu a jsou orientované 
na parkovou stranu. Pokoje superi-
or mají možnost přistýlky a mají 
balkon s pohledem na moře. 

UbyToVání – caSa 
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, miniba-
rem, trezorem, fénem, LCD-TV, tele-

orebič – Aminess Bellevue Hotel , Aminess Bellevue 
Casa  a Aminess Bellevue Village 

fonem a Wi-Fi. Pokoje comfort jsou 
bez možnosti přistýlky, s balkonem, 
některé na mořskou stranu. Pokoje 
superior jsou s možností přistýlky, 
s balkonem.

UbyToVání – VIllagE
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
superior s vlastním příslušenstvím, 
s možností přistýlky v jednopatro-
vých domech s balkonem/terasou 
na mořskou stranu, sprchou, WC, 
SAT/TV, minibarem, telefonem, 
trezorem, fénem a Wi-Fi. Dětská 
postýlka pro dítě do 3,99 let zdarma 
(na vyžádání). 

STraVoVání
Aminess Bellevue Hotel a Aminess 
Bellevue Village – polopenze – sní-
daně a večeře formou švédských 
stolů. Aminess Bellevue Casa – 
all inclusive light – snídaně, oběd, 
večeře formou švédských stolů 

včetně nápojů k  obědu a  večeři 
(červené a bílé víno, pivo, nealko-
holické nápoje).

Pláž
Oblázková, nachází se přímo pod 
hotelem, cca 20 m, od depandance 
vzdálená do 100 m. Vstup do vody 
je pozvolný a koupání je vhodné 
i pro menší děti, křišťálově čistá 
voda. 

SPorT
Hřiště na míčové hry, 4  tenisové 
kurty s večerním osvětlením, stolní 
tenis, hřiště na volejbal, dětské hři-
ště, půjčovna lehátek a slunečníků, 
surfů, člunů a kol. Animační progra-
my, dětský klub.

ALL iNCLUSiVE LiGhT v casa KLiMATiZACE Wi-Fi

Dítě do 7 let 
ZDARMA



80

CHorvATSko  dAlmáCie  oreBIč

orebič – soukromé apartmány  a vila Jelena 

orebič – hotel Orsan by Aminess 

Hotel Orsan by Aminess se nachá-
zí na atraktivním místě, přibližně 
15 minut od Orebiče, v  tiché zá-
toce s výhledem na staré město 
 Korčulu. 

VybaVEní
Restaurace, kavárna, aperitiv bar 
s terasou, venkovní bazén s moř-
skou vodou 100 m2, lehátka a slu-
nečníky zdarma. Parkování zdarma 
a Wi-Fi na pokojích a na recepci. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním soc. zařízením, telefo-
nem, SAT/TV, fénem, minibarem, 
trezorem, balkonem a Wi-Fi. Pokoje 

PřEdnoSTI
hotel hned u pláže • blízko 
do centra města • prostorné 
klimatizované pokoje

comfort jsou bez možnosti přistýl-
ky, pokoje superior s možností při-
stýlky. Dětská postýlka pro děti do 
3,99 let na vyžádání zdarma.
  
STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů 
nebo all inclusive light – snídaně, 
oběd, večeře formou švédských 
stolů, včetně nápojů k obědu a ve-
čeři (červené a bílé víno, pivo, neal-
koholické nápoje). 

Pláž
Písečná, přímo před hotelem. K dis-
pozici převlékací kabinka, sprchy, 
lehátka a slunečníky za poplatek. 

SPorT
Animace, tenisové kurty u hotelu 
Bellevue (400 m od hotelu), stol-
ní tenis, hřiště na volejbal, dětské 
hřiště, pronájem šlapadel, kajaků 
a motorových člunů, živé hudební 
večery (od června do října).

Dítě do 7 let 
ZDARMA

Apartmány jsou umístěny v soukro-
mých vilkách a vzdáleny do 350 m 
od moře. Jedná se o účelně vyba-
vené byty. 

UbyToVání
Studio 2 [typ A] – 1 ložnice dohro-
mady s kuchyňským koutem; A2 
[typ A1] – 1 ložnice, kuchyně; A4 
[typ B] – 1 ložnice, obývací místnost 
s  rozkládacím gaučem; A4 (2/2) 
[typ B1] – 2 ložnice; A6 (2/2+2) [typ 
C] – 2 ložnice, obývací pokoj s roz-
kládacím gaučem pro dvě osoby, 
1–2 WC s koupelnou; A6 (3/2) [typ 
C1] – 3 ložnice, samostatná ku-
chyň, 2 koupelny a 2 WC; A8 (3/2+2) 
[typ D] – 3 ložnice, obývací pokoj 
s  gaučem pro 2 osoby, 2–3 WC 
s koupelnou; A8 (4/2) [typ D1] – 
4 ložnice, 2–3 WC s  koupelnou. 
Všechny apartmány mají zařízenou 
kuchyňku, sprchu/WC, balkon nebo 
terasu, parkovací místo. Klimatiza-
ce je zahrnuta v ceně.

STraVoVání
Vlastní, možnost dokoupení stravy 
na místě.

Vila Jelena se nachází v centru 
města, blízko oblázkové pláže 
a  daleko od hlučné komunika-
ce, cca 200 m od restaurací, cca 
100 m od obchodů a kaváren a cca 
250 m od starého centra Orebiće. 
Hostům je k dispozici gril na dvoře 
a parkování. 

UbyToVání
Ve vile jsou dva apartmány A2+2 
a  jedno nově rekonstruované 
studio pro 2 osoby. Apartmány 
jsou klimatizované a mají Wi-Fi. 
Apartmán A2+2 (33 m2) je ide-
ální pro rodinu se 2 dětmi. Má 
jednu ložnici, vybavenou kuchyň 
s jídelním koutem a obývací po-
koj s  rozkládací pohovkou pro 
1–2 děti, koupelnu (sprcha)/WC, 
balkon s posezením. Studio S2 
(22 m2) se skládá z jednoho po-
koje s kuchyňským koutem, krás-
ná a moderně vybavená kuchyně, 
koupelna (sprcha)/WC, balkon 
s posezením. 

STraVoVání
Vlastní.

NÁš
TiP!

ALL iNCLUSiVE 
LiGhT

ZVÍřE pouze 
u soukr. ap.

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE



81

CHorvATSko  dAlmáCie  Korčula

Korčula – Aminess Port 9 Resort 

Korčula – Aminess Port 9 Residence 

Krásný ostrov Korčula se nachá-
zí mezi ostrovy Hvar a Lastovo. 
Ostrov má velmi příjemné klima 
a vysoký počet hodin sluneční-
ho svitu, průměrně 3000 hodin 
ročně. V létě zde nikdy nepanu-
jí nesnesitelná horka, neboť od 
moře vanoucí vítr stále ochlazu-
je vzduch. Proto také je Korčula 
nejsvěžejším místem celé Dal-
mácie.

Aminess Port 9 Resort byl rekon-
struovaný v roce 2017 a jedná se 
o hotel s původním názvem Bon 
Repos. Nachází se v klidném pro-
středí v Zátoce mušlí, cca 100 m 
od pláže a 2 km od města Korču-
la. Resort se skládá z pěti pavilo-
nů, centrální restaurace, recepce. 
Pobyt na jednom z nejkrásnějších 
ostrovů Chorvatska je vhodný pro 
rodinnou dovolenou. Z areálu je 
velmi dobré lodní spojení do cen-
tra Korčuly, do Orebiče a na ostrov 
Badija. V hotelu je k dispozici re-
cepce, restaurace, lobby bar, bar 
u bazénu, venkovní bazény, Wi-Fi 
zdarma, parkování u hotelu za po-
platek.

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, SAT/TV, 
minibarem, Wi-Fi, trezorem, fénem, 
balkonem. Pokoje typu superior 
jsou s možností přistýlky. K dis-
pozici jsou i rodinné pokoje (2 od-
dělené dvoulůžkové pokoje, každý 
s vlastní koupelnou, s balkonem) 
nebo pokoje superior junior suite  
(dvoulůžková ložnice a rozkládací 
gauč v obýváku). Dětská postýlka 
na dotaz zdarma.

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. 

Pláž
Oblázkové, místy písečné, dobrý 
přístup do vody. 

SPorT
Tenisové kurty, stolní tenis, mi-
nigolf, dětské hřiště, půjčovna 
kánoí, půjčovna kol, venkovní fit-
ness, dětská lezecká stěna, mini 
botanická zahrada. Animace pro 
děti , miniclub pro děti 4–7  let 
a 8–14 let, živá hudba na terase 
(červen–září).

PřEdnoSTI
nově renovovaný hotel • 
blízkost pláže • bazén • 
krásná příroda

Residence – apartmány Aminess 
Port 9 byly rekonstruované v roce 
2015 a jedná se o apartmány s původ-
ním názvem Bon Repos. K dispozici je 
klientům několik bazénů (se sladkou 
i slanou vodou, některé se nachází 
u hotelu Port 9). Parkování za popla-
tek. V blízkosti je několik restaurací.

UbyToVání
Apartmán Vinea (2+2) má ložni-
ci se 2 lůžky a obývací pokoj se 

2 lůžky (gauč), rozloha cca 38m2, 
apartmán Navis (3+2) má ložnici 
se 3 lůžky a obývací pokoj s 2 lůž-
ky (gauč), rozloha cca 40  m2. 
Všechny typy apartmánů mají kli-
matizaci, Wi-Fi, telefon, SAT/TV, 
terasu/balkon, kuchyňský a jídelní 
kout a koupelnu. Dětská postýlka 
na dotaz zdarma.

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Oblázkové, místy písečné pláže, 
dobrý přístup do vody.

1. dítě do 7 let
ZDARMA

PřEdnoSTI
blízkost pláže • bazén

Wi-FiZVÍřE KLiMATiZACE

POLOPENZE KLiMATiZACEZVÍřE Wi-Fi

bus (při min. počtu 6 osob)

bus (při min. počtu 6 osob)



82

CHorvATSko  dAlmáCie  Korčula

PřEdnoSTI
bazén • kvalitní ubytování

Krásný ostrov Korčula se nachází 
mezi ostrovy Hvar a Lastovo. Ost-
rov má velmi příjemné klima a vy-
soký počet hodin slunečního svitu, 
průměrně 3000 hodin ročně. V létě 
zde nikdy nepanují nesnesitelná 
horka, neboť od moře vanoucí vítr 
stále ochlazuje vzduch. Proto také 
je Korčula nejsvěžejším místem 
celé Dalmácie.

Hotel Marko Polo by Aminess se 
nachází na  kopci blízko centra 
města. 

VybaVEní
Recepce, výtah, klimatizovaná 
restaurace, kavárna, aperitiv bar, 
restaurace, TV místnost, wellness, 
fitness centrum, salon krásy, vnitřní 
a venkovní bazén se sladkou vodou, 
bar u bazénu, konferenční místnost, 
zábava pro děti, Wi-Fi, parkování 
u hotelu za poplatek. 

UbyToVání
Všechny pokoje mají SAT/TV, tele-
fon, minibar, fén, trezor, klimatizaci,   
Wi-Fi. Pokoje standard jsou bez 
možnosti přistýlky, pokoje Comfort 
s možností přistýlky, některé orien-
tované na mořskou stranu. Pokoje 
superior junior suite mají manžel-
skou postel nebo oddělené poste-
le, pohovku v obýváku (lze použít 
jako přistýlku pro 1 osobu) a lodžii. 
Dětská postýlka pro dítě do 3,99 let 
zdarma na vyžádání. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů.

Pláž
Oblázková. 

SPorT
Tenisové kurty, půjčovna kol, vodní 
sporty, minigolf, dětské hřiště.

Korčula – hotel Marko Polo by Aminess 

Dítě do 7 let
ZDARMA

POLOPENZE KLiMATiZACEZVÍřE Wi-Fi

PřEdnoSTI
nově zrekonstruovaný 
hotel • bazén • výborná 
poloha hotelu

Hotel Aminess Liburna se nachází 
na pobřeží, pár minut pěšky od cen-
tra města. Je nově zrekonstruován. 

VybaVEní
Klimatizovaná restaurace, taverna, 
trezor na recepci, výtah, aperitiv 
bar, lobby bar, recepce, TV míst-
nost, terasa, obchod se suvenýry, 
venkovní bazén s mořskou vodou, 
bar u bazénu, Wi-Fi, parkování u ho-
telu za poplatek. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s vlastním příslušenstvím, SAT/TV, 
fénem, telefonem, Wi-Fi, minibarem 
a trezorem. Pokoje standard a com-

fort jsou bez balkonu, pokoje superi-
or jsou s možností přistýlky a balko-
nem. Možnost pokojů superior sui-
te – dvoulůžková ložnice a obývací 
pokoj, kde je rozkládací pohovka pro 
2 osoby, s balkonem a orientací na 
mořskou stranu. Dětská postýlka pro 
děti do 3,99 let zdarma na vyžádání. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských stolů. 

Pláž
Oblázková, přibližně 60 metrů 
od hotelu. 

SPorT
Tenisové kurty, minigolf. Na pláži 
je možné půjčit si plachetnice, kola 
a motorové čluny, potápění, wind-
surfing. V sezoně živá hudba na te-
rase. Animace pro děti a mini klub 
(červenec–srpen). Možnost využi-
tí wellness centra v hotelu Marko 
Polo (za poplatek).

Korčula – hotel Aminess Liburna 

1. dítě do 7 let
ZDARMA

POLOPENZE KLiMATiZACEZVÍřE Wi-Fi

bus (při min. počtu 6 osob)

bus (při min. počtu 6 osob)



83

CHorvATSko  dAlmáCie  zaton u DuBroVníKu

zaton u Dubrovníku – hotel Villa Paradiso I  
a Villa Paradiso II Comfort  bus (při min. počtu 6 osob)

PřEdnoSTI
•  bazén na střeše budovy 

s panoramatickým 
výhledem

•  moderně vybavené pokoje 
s nádherným výhledem

•  výborná poloha v krásné 
zátoce jen 15 minut do 
Dubrovníku – pravidelné 
autobusové spoje

Zaton rozkládající se při dlouhém 
zálivu, je oblíbené výletní místo 
obyvatel Dubrovníku a  příjemné 
letovisko s malými plážemi a vy-
hlášenými restauracemi. Obec leží 
9 km severozápadně od Dubrovní-
ku, 6 km jihovýchodně od Trstena, 
při poměrně dlouhém zálivu Zaton, 
který zabíhá 2 km do pevniny na 

tomto jinak málo členitém pobře-
ží. Skládá ze tří osad: Veliki Zaton, 
Mali Zaton a Štikovice, částečně 
propojených promenádou. Díky 
chráněné poloze má i bohaté rost-
linstvo.

Villa Paradiso I a Villa Paradiso II 
Comfort se nachází v jedné z nej-
krásnějších zátok Dubrovnické 
riviéry, Zatonu. Hotel se skládá 
ze dvou budov. Vila Paradiso I má 
2 patra a 10 pokojů a Vila Paradiso 
II je nová část a má 5 pater a 50 po-
kojů. K dispozici je výtah, recepce 
s malým lobby barem, restaurace, 
Wi-Fi. Oba hotely jsou propojeny. 
Ze sluneční terasy s malým bazé-
nem a aperitiv barem je nádherný 
výhled na záliv a pobřežní ostrovy. 

Hlavní atrakcí hotelu je panorama-
tický bazén na střeše hotelu, od-
kud je nádherný výhled. K bazénu 
se dostanete výtahem a jsou zde 
k dispozici lehátka a slunečníky. 
Parkování za poplatek. Přímo od 
hotelu jezdí pravidelné autobusové 
spoje do Dubrovníku. Cesta trvá asi 
15  minut.

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
s možností přistýlky s balkonem, 
vlastním sociálním zařízením, 
SAT/TV, Wi-Fi, fénem. Villa Para-
diso I má všechny pokoje s krás-
ným výhledem na záliv a okolní os-
trovy. Villa Paradiso II má některé 
pokoje s výhledem na záliv a okol-
ní ostrovy, některé jsou orientová-

ny na mořskou stranu a některé na 
parkovou.

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů. 
Možno dokoupit večeře.

Pláž
Hotelová skalnatá pláž místy zpev-
něná betonovými moly, na kterou 
se dostanete po schodech, se na-
chází asi 50 m pod hotelem. Veřej-
ná oblázková pláž s romantickou ta-
vernou, pizzerií   a barem je vzdálena 
cca 300 m.

SNÍDANě KLiMATiZACE Wi-Fi

Dítě do 3 let
ZDARMA (bez lůžka)

NÁš
TiP!



84

CHorvATSko  dAlmáCie  DuBroVníK

Dubrovník – Club Dubrovnik Sunny Hotel by Valamar 
bus (při min. počtu 6 osob)

PřEdnoSTI
•  rodinný moderní hotel

• kvalitní služby

• zábava pro děti

Chorvatský Dubrovník je dokona-
lou kombinací nádherných kultur-
ních památek, překrásných obláz-
kových pláží a kouzelných zátok 
s  tyrkysově modrým mořem. Ne 
nadarmo se tomuto atraktivnímu 
přístavnímu městu, ležícímu na jihu 
Dalmácie, přezdívá perla Jadranu.

Oblíbený a  nově zrekonstruova-
ný, moderní Club Sunny Hotel se 
nachází v klidném prostředí polo-
ostrova Babin kuk, docházkovou 
vzdáleností cca 6 km od historické-
ho města Dubrovník a je ideální ro-
dinnou dovolenou. Hotel disponuje 
sladkovodním venkovním bazénem 
s novými tobogány a odděleným 
dětským bazénem pro batolata. 
Hotel nabízí unikátní Maro služby 
pro rodiny s dětmi- hlídání dětí, dět-
ské večerní programy, profesionál-
ní programy pro děti, dětské herny. 
Restaurace Sunny nabízí novou 

službu od roku 2023 – Sunny Bre-
akfast & Brunch and Dinner – s bo-
hatou nabídkou pokrmů během 
prodloužené snídaně a časného 
oběda a  každodenní tematické 
večeře s nejlepšími pokrmy chor-
vatské a mezinárodní kuchyně. Pro 
další lehké občerstvení, nápoje, 
koktejly je možno využít Pool Baru 
nebo Sunny Lounge Baru. Možnost 
ubytování domácích mazlíčků (na 
vyžádání, za příplatek). Parkování 
(za příplatek).

UbyToVání 
Klimatizované pokoje classic nebo 
superior s možností přistýlky (při-
stýlka je možná na vyžádání při 
rezervaci. Jedná se o rozkládací po-
hovku), koupelnou se sociálním zaří-
zením, fénem na vlasy, free  Wi-Fi při-
pojením, SAT/TV, trezorem. Některé 
pokoje jsou bez balkon na parkovou 
stranu, s balkonem nebo terasou 
na parkovou nebo mořskou stranu. 
Pokoje mají k dispozici manželskou 
postel nebo oddělené postele. Hotel 
nabízí také rodinné pokoje superior 
s balkonem nebo terasou – 2 sa-

mostatné ložnice se spojovacími 
dveřmi, 2 koupelny. Kapacita po-
koje je max. 3 dospělé osoby nebo 
2 dospělé až 4 děti do 13,99 let. Ve 
dvoulůžkových pokojích je možnost 
dítěte do 9,99  let ZDARMA, v  ro-
dinných pokojích je možnost dvou 
dětí do 13,99 let ZDARMA nebo až 
4 děti do 9,99 let ZDARMA. Dětská 
postýlka je možná na vyžádání a za 
poplatek (platba na místě).

STraVoVání 
Plná penze ve formě bohaté bufe-
tové snídaně, brunche a bufetové 
večeře. Sunny Snídaně & Brunch 
od 7:00 do 13:00, včetně nealko-
holických nápojů a kávy vynikající 
kvality během jídla v ceně (samoob-
sluha), možnost opakované návště-
vy restaurace. Tematické bufetové 
části: dalmátské speciality, pekár-
na, zdravé pokrmy, vaječné pokr-
my připravované na místě, brunch 
s rozmanitou nabídkou čerstvě při-
pravených pokrmů.
Sunny Večeře od 19:00 do 21:00 – 
pizzy, sendviče, polévky, saláty, 
hlavní jídla z  ryb a  masa, vege-

tariánská jídla a dezerty (nápoje 
nejsou v ceně). Každý den tema-
tická nabídka: Burger Day, Simple 
Mediterranean, Fish & Chips, Taste 
of Italy atd., Vitrína Valfresco s na-
bídkou drinků, nápojů, sendvičů, 
salátů a dezertů v hotelové hale je 
dostupná po celý den (za příplatek).

Pláž 
Atraktivní a známá oblázková Copa-
cabana 150m. Coral beach 200m. 
Val president relax beach 250m.

SPorT a anImacE 
Maro World – bohaté vyžití a pro-
gramy pro děti 0–12 let.K dispozici 
víceúčelové sportovní hřiště, hřiště 
na košíkovou, malou kopanou, há-
zenou, badminton, digitální knihov-
na a zóna Chill & Play.

PLNÁ PENZE KLiMATiZACE Wi-Fi

Dítě do 10 let
ZDARMA

až čtyři děti v rodinném pokoji ZDARMA 
(dvě děti do 13,99 let a dvě děti 

do 9,99 let)

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



85

CHorvATSko  dAlmáCie  DuBroVníK

Dubrovník – Valamar Tirena Hotel  bus (při min. počtu 6 osob)

PřEdnoSTI
•  úplně nový luxusní 

hotel vhodný pro rodiny 
s dětmi

Zcela nový Valamar Tirena Ho-
tel ,  nacházejíc í se v  k l idném 
přírodním prostředí poloostrova 
Babin kuk, docházkovou vzdále-
ností cca 6km od historického 
města Dubrovník, je ideální pro 
odpočinkovou a rodinnou dovo-
lenou. Kapacita hotelu je 208 po-
kojů. K dispozici je zde venkovní 
sladkovodní bazén s  tobogány 
a swim-up barem a bazén pro děti 
s atrakcemi. Hotel nabízí unikát-
ní Maro služby pro rodiny s dět-
mi – hlídání dětí, dětské večerní 
programy, profesionální programy 
pro děti, dětské herny. V blízkosti 
hotelu se nacházejí stezky vy-
bízející k dlouhým procházkám 
i  joggingu a četná hřiště, kde si 
užijete svůj oblíbený sport. Na 

pláži můžete vyzkoušet různé 
vzrušující aktivity na moři nebo 
pod mořem z nabídky centra pro 
potápění a  vodní sporty. Hotel 
disponuje několika restauracemi 
a bary s domácími i mezinárod-
ními specialitami. Možno využít 
Wellness, vnitřní bazény a masá-
že v nedalekém hotelu Valamar 
Lacroma Dubrovnik. Možnost 
ubytování domácích mazlíčků (na 
vyžádání, za příplatek). Parkování 
(veřejné parkoviště, za příplatek).

UbyToVání 
Klimatizované pokoje classic nebo 
superior s možností přistýlky (při-
stýlka je možná na vyžádání při 
rezervaci. Jedná se o rozkládací 
pohovku), koupelnou se sociálním 
zařízením, fénem na vlasy, mini ba-
rem (na vyžádání), free Wi-Fi připo-
jením, SAT/TV, trezorem. Některé 
pokoje jsou bez balkon na parkovou 

stranu, s balkonem nebo terasou 
na parkovou nebo mořskou stranu. 
Hotel nabízí také rodinné pokoje 
superior s balkonem nebo terasou 
na parkovou stranu – 2 samostat-
né ložnice se spojovacími dveřmi, 
2 koupelny. Ve dvoulůžkových po-
kojích je možnost dítěte do 9,99 let 
zdarma, v  rodinných pokojích je 
kapacita pokoje max. 3 dospělé 
osoby nebo 2 dospělé a až 3 děti do 
13,99 let. Dětská postýlka je možná 
na vyžádání a za poplatek (platba 
na místě).

STraVoVání 
Bohaté snídaně formou švédských 
stolů. Možno dokoupit večeře for-
mou švédských stolů.

Pláž 
Atraktivní a známá oblázková Copa-
cabana 250m. Coral beach 250m. 
Val president relax beach 250m.

SPorT a anImacE 
Maro World – bohaté vyžití a pro-
gramy pro děti 0–12 let. Bohaté 
sportovní vyžití- Stay Fit program, 
tenisové kurty, potápěčská škola, 
vodní lyžování. Sportovní hřiště 
pro volejbal, házenou, badminton, 
basketbal, futsal, stolní tenis mož-
no využít u blízkého hotelu Club 
Dubrovník Sunny Hotel. Wellness 
program možno využít (za popla-
tek) v blízkém hotelu Valamar La-
croma Dubrovnik (100 m). Vnitřní 
bazén, sauny, relaxace, masáže, 
kosmetické ošetření.

KLiMATiZACE Wi-FiSNÍDANě

Dítě do 10 let
ZDARMA

až tři děti v rodinném pokoji ZDARMA  
(2 děti do 13,99 let  

a 1 dítě do 9,99 let ZDARMA)



86

BoSna a HerCegoVIna  neum

PřEdnoSTI
blízko pláže • 
klimatizované pokoje • 
parkování zdarma

PřEdnoSTI
prostorné pokoje 
v moderním hotelu 
v blízkosti pláže

Neum je město ležící v mírné záto-
ce na jižní části východního pobře-
ží Jaderského moře na půli cesty 
mezi dvěma perlami tohoto regio-
nu Dubrovník (62 km) a Makarska 
(75 km). Mírné středomořské klima 
s dlouhým a teplým létem a velmi 
krátkou a mírnou zimou řadí Neum 
mezi pobřežní město s největším 
počtem slunečných dní v  roce. 
Kromě turismu se obyvatelé věnují 
pěstování oliv a vinné révy.

Hotel Zenit, který se nachází přímo 
u pláže, je zrcadlem středomoř-
ského klimatu zářící architektonic-
kou harmonií a krásou. Je místem 
zvláštní přímořské atmosféry i roz-
manité gastronomické a turistické 
atraktivity. 

Neum je město ležící v mírné záto-
ce na jižní části východního pobře-
ží Jaderského moře na půli cesty 
mezi dvěma perlami tohoto regi-
onu Dubrovník (62 km) a Makar-
ska (75 km). Mírné středomořské 
klima s dlouhým a teplým létem 
a velmi krátkou a mírnou zimou 
řadí Neum mezi pobřežní město 
s největším počtem slunečných 
dní v roce. Kromě turismu se oby-
vatelé věnují pěstování oliv a vin-
né révy.

Moderní hotel Agava 4* má vstup-
ní lobby s recepcí, 27 luxusně za-
řízených pokojů, restauraci a bar 
s  60  místy a  vlastní parkoviště 
v  blízkosti objektu. K  dispozici 
jsou velmi prostorné dvoulůžkové 

VybaVEní
Krytý bazén, restaurace, taverna, 
vinárna, kafé bar na pláži / cukrár-
na, pivnice, TV salon, společenská 
místnost, ambulance, sauna. Par-
kování před hotelem zdarma, za 
poplatek možno parkovat v garáži. 
Zvířata nejsou povolena. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s možností přistýlky s vlastním 
příslušenstvím, TV, Wi-Fi. Některé 
pokoje jsou s balkonem. K dispo-
zici jsou také jednolůžkové pokoje, 
které jsou bez balkonu. Dětská po-
stýlka na dotaz zdarma. Možnost 
ledničky za poplatek. 

STraVoVání
Snídaně a  večeře formou švéd-
ských stolů. 

SPorT
Tenisové kurty, hřiště na basket, 
házená, volejbal, bowling, stolní 
tenis. 

pokoje s možností až dvou přistý-
lek. Možnost zapůjčení šlapadel, 
slunečníku a  lehátek , vodního 
skútru, kajaku. Možnost lodních 
výletů, tenisu, animačních progra-
mů nebo živé hudby. Parkování 
zdarma.

UbyToVání
Dvoulůžkový pokoj s  možností 
až dvou přistýlek (přistýlka for-
mou rozkládací pohovky vhodná 
pro 2 děti do 11,99 let nebo pro 
1 dospělou osobu). Pokoje jsou 
vybaveny klimatizací, SAT/TV, fé-
nem, telefonem, Wi-Fi internetem, 
koupelnou s toaletou, prostorným 
balkonem/terasou s výhledem na 
moře. Dítě bez lůžka a stravy do 
2,99 let zdarma.

STraVoVání
Snídaně a  večeře formou švéd-
ských stolů.

Pláž
Vzdálena 80 m.

Bosna a Hercegovina – neum – hotel Zenit 

Bosna a Hercegovina – neum – hotel Agava 

1. dítě do 12 let
ZDARMA

SNÍDANě 
A VEčEřE Wi-FiKLiMATiZACE

POLOPENZE KLiMATiZACEZVÍřE Wi-Fi

1. dítě do 7 let ZDARMA
2. dítě bez lůžka



Přímořská letoviska
Itálie nabízí spoustu oblíbených přímořských letovisek, která 
jsou ideálním útočištěm pro milovníky slunce, moře a relaxace. 
Mezi nejvyhledávanější destinace patří Lido di Jesolo, Lignano, 
Rosolina Mare a Silvi Marina. Každé z  těchto letovisek má 
své vlastní kouzlo a nabízí návštěvníkům širokou škálu aktivit 
a odpočinkových možností. 

Kampánie
Kampánie je jedním z nejkouzelnějších koutů Itálie, ve kterém se 
snoubí dědictví starověkých civilizací, překrásná příroda a nesmírné 
kulturní bohatství. Chybu nemůžete udělat návštěvou ostrova 
Capri – skvostu Tyrhénského moře, majestátní sopky Vesuv – 
symbolu síly přírody a historie, Amalfské riviéry s jejími kouzelnými 
vesničkami zasazenými do útesů, ani Smaragdové jeskyně zářící 
jako poklad ukrytý v náručí Tyrhénského moře. Kampánie je místo, 
které Vás zcela okouzlí a zanechá ve Vás nezapomenutelné dojmy.

apulie
Apulie dlouhou dobu sloužila jako hradba i brána mezi západní 
a východní civilizací. Od zbytku Itálie se odlišuje nejen svou 
historií a geografií, ale také přírodou a podobou měst. Více 
než tisíc bílých domků trulli v oblasti Alberobello či malebné 
městečko Locorotondo s kruhovým půdorysem jsou jen některé 
z klenotů, které Apulie nabízí. Apulie je ideálním cílem pro ty, kteří 
hledají autentické italské zážitky.

Italská jezera
Italská jezera jsou jedním z nejvýraznějších přírodních úkazů 
země a každý rok lákají mnoho návštěvníků. Zasněžené vrcholky 
Alp, které se odrážejí v hladinách jezer, zahrady plné exotických 
rostlin, okouzlující městečka a vesnice na jejich březích tvoří 
jedinečnou kulisu pro odpočinek a relaxaci. Italská jezera jsou 
skutečnými poklady, které si každý milovník přírody a kultury 
určitě nesmí nechat ujít.

Použitá fotografie je z Canva.com

iTÁLiE
Země bohatá na kulturu, umění a gastronomické lahůdky. 
Procházet se uličkami italských měst znamená ponořit se 
do historie, obdivovat architekturu antických římských ruin, 
gotických katedrál a renesančních paláců. architektonické 
skvosty jako římské Koloseum či benátské kanály představují 
pouze špičku ledovce toho, co Itálie nabízí. nezapomenutelná 
jsou panoramata italských pobřeží obklopených tyrkysovým 
mořem a lemovaných malebnými vesničkami,  
ale také pravá italská kuchyně. Itálie je prostě  
země, která okouzlí všechny Vaše smysly.

Naším italským bestsellerem 
je bezpochyby poznávací 
zájezd Řím a Neapolský záliv, 
jehož atraktivita spočívá 
v neuvěřitelně pestrém 
programu. Objevovat však 
s námi můžete též Kampánii, 
Apulii, romantiku Benátek 
a Verony nebo si můžete užít 
nebývalé krásy rozkvetlých 
břehů italských jezer. 

Z naší nabídky



88

iTálie  lignAno SAbbiAdoro

Dítě do 3 let
ZDARMA

lignano Sabbiadoro – Bella Italia EFA Village  / 

Lignano Sabbiadoro je jednou ze 
tří částí letoviska Lignano. Jedná 
se o nejrušnější část města s den-
ním a nočním životem, spoustou 
obchodů a barů.

Resort Bella Italia & Efa Village**/*** 
v  Lignano Sabbiadoro se svými 
13 ubytovacími zařízeními umož-
ňuje svým hostům střídat aktivní 
a dynamickou dovolenou s klidnou 
dovolenou u moře s mnoha mož-
nostmi rekreace a odpočinku v na-
prostém bezpečí. Resort je pono-
řen do šedesáti hektarového oplo-
ceného borového lesa přímo na 
pláži Lignano Sabbiadoro. V areálu 
se nachází aquapark s 10 skluzav-
kami, krytý bazén olympijských 
rozměrů, několik hřišť (fotbal , 
ragby, basketbal, volejbal, tenis), 

tělocvična o rozloze 250 m2 a spor-
tovní hala s kapacitou 2000 míst. 
V  letních měsících je na 1,2 km 
dlouhé soukromé pláži hostům 
k dispozici plážový servis. Parko-
viště zdarma. Wi-Fi k dispozici ve 
veřejných prostorách. Domácí zví-
řata nejsou povolena.

UbyToVání
Jednoduše zařízené klimatizova-
né pokoje s vlastním příslušen-
stvím, TV, fénem a sejfem. Ložní 
prádlo a ručníky v ceně. Pokoje 
standard  2* – max. kapacita 
8 osob, hosté s tímto typem poko-
jů mají stravování v samoobsluž-
né jídelně. Pokoje premium 3* – 

max. kapacita 6 osob, pokoje jsou 
oproti pokojům Standard komfort-
nější, hosté s tímto typem pokojů 
mají stravování v restauraci s ob-
sluhou.

STraVoVání
Snídaně, polopenze či plná penze. 
Snídaně: kontinentální. Obědy a ve-
čeře: menu s výběrem ze tří prvních 
chodů, dvou druhých chodů, vařená 
a syrová zelenina, dezert nebo ovo-
ce a 0,5 litru minerální vody. Hosté 
ubytování ve Standard pokojích 
mají obědy a večeře formou self-
-catering (samoobsluha). Hosté 
ubytování v Premium  pokojích mají 
obědy a večeře servírované.

Pláž
Písčitá pláž přímo u resortu. V let-
ních měsících k dispozici plážový 
servis: pro pokoje Standard: 1 slu-
nečník a 2 křesla (na pokoj), pro 
pokoje Premium: 1 slunečník, 1 le-
hátko a 1 křeslo (na pokoj).

SPorT a anImacE
Zábavní programy v červnu, čer-
venci a srpnu. Vstup do aquaparku 
v ceně.

SNÍDANě, POLOPENZE 
NEBO PLNÁ PENZE Wi-FiKLiMATiZACE

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



89

iTálie  veneTo  lido di jeSolo

Dítě do 2 let
ZDARMA (miami)

Dítě do 3 let
ZDARMA (rex)

lido di jesolo – hotel Rex  a hotel Miami 

ZVÍřE

Lido di Jesolo leží v severní části 
Jadranu severně od Benátek. Lido 
di Jesolo je živoucí město, vhodné 
pro trávení rodinné dovolené. Lido 
di Jesolo je oblíbené zejména pro 
jeho 15 kilometrů dlouhé písečné 
pláže, kterým se přezdívá  „zlaté“.

Hotel Rex je rodinný hotel, který se 
nachází v klidné částí v blízkosti 
Piazza Nember, kousek od hlavní 
promenády. Hotel disponuje kli-
matizovanou restaurací, barem na 
terase, TV místností, soukromou 
částí na pláži, Wi-Fi internet v hote-
lové hale. Parkování u hotelu – limi-
tovaná místa. 

UbyToVání
Dvoulůžkové klimatizované pokoje 
s možností přistýlky, vlastní soc. 
zařízení, telefon, TV, trezor, balkon, 
ventilátor, s částečným výhledem 
na moře. 

STraVoVání
Bufetová snídaně a tří chodová á la 
carte večeře se salátovým bufe-
tem. Možno dokoupit obědy. 

Pláž
30 metrů.

Hotel Miami se nachází v klidné 
části, avšak blízko promenády. 

Disponuje bazénem, dětským ba-
zénem, lounge barem, TV místností 
a výtahem. Wi-fi internet zdarma 
v celém areálu. Parkování u  hotelu – 
limitovaná místa. 

UbyToVání
Dvoulůžkové  pokoje s možností 
přistýlky, s vlastním soc. zařízením, 
fénem, trezorem, miniledničkou, 
balkonem, telefonem, SAT/TV. Kli-
matizace je možná za příplatek (na 
žádost). 

STraVoVání
Snídaně formou švédských stolů, 
tříchodová á la carte večeře a salá-

tový bufet. Na vyžádání lze zařídit 
bezlepkovou stravu.

Pláž
Soukromá pláž 150 m od hotelu. 
Plážový servis zdarma.

SNÍDANě Wi-FiKLiMATiZACE



90

iTálie  veneTo  lido di jeSolo

lido di jesolo – apartmány Benelux

lido di jesolo – apartmány Diplomatic

lido di jesolo – rezidence Torino

Pětipodlažní bytový dům Benelux 
s bazénem se nachází v blízkosti 
Piazza Milano. 

VybaVEní
Parkování, výtah, v přízemí se na-
chází pizzerie. 

UbyToVání
Každý apartmán má satelitní TV, kli-
matizaci (v ceně), koupelnu a vyba-
venou kuchyňku. Typ A – může být 
obsazen 3 osobami. Skládá se z obý-
vacího pokoje s kuchyňským koutem 
a manželskou postelí, plus gauč. Typ 

Rezidence Torino se nachází přímo 
na náměstí Torino. V přízemí jsou 
obchody různého druhu. 

VybaVEní
Bazén pro dospělé a děti, soukro-
má pláž, výtah, možnost parkování 
v blízkosti budovy. 

UbyToVání
Studio Typ GP – pro 4 osoby. Obý-
vací pokoj s rozkládacím gaučem 
a kuchyňským koutem s dalšími 
lůžky. Koupelna se sprchovým 
koutem a WC. K apartmánu je jedno 
parkovací místo v garáži. Apartmán 
typ HP – pro 5 osob. Obývací pokoj 
s  kuchyňským koutem a  pohov-
kou na spaní, 1 ložnice se 3 lůžky, 

Diplomatic se nachází přímo na 
pláži v západní části Lido di Jesolo 
u Piazza Torino. 

VybaVEní
Výtah a  parkovací místo v  ceně 
(v závislosti na obsazenosti). 

UbyToVání
Studio Typ A – obsazenost 3 oso-
bami. Kuchyňský kout, obývací po-
koj se 3 lůžky (lůžko nebo rozklá-
dací gauč), koupelna se sprchovým 
koutem, WC a balkon. Apartmán 
Typ B – obsazenost 4 osob. Obý-
vací pokoj s kuchyňským koutem 
a rozkládacím gaučem pro 2 oso-

B1 – pro 5 osob – 1 ložnice se 2 nebo 
3 lůžky. Obývací pokoj s kuchyňským 
koutem s jednoduchou nebo dvoji-
tou pohovkou na spaní. Typ C – pro 
7 osob – 2 ložnice se 2 nebo 3 lůžky. 
Obývací pokoj s kuchyňským koutem 
s rozkládacím gaučem. Osušky, ruč-
níky, utěrky nejsou k dispozici. Wi-Fi 
za příplatek. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
80 m od hotelu.

koupelna se sprchovým koutem 
a WC. K apartmánu je jedno par-
kovací místo v garáži. Apartmán 
typ H – pro 5 osob. Obývací pokoj 
s kuchyňským koutem a pohovkou 
na spaní, 1 ložnice se 3 lůžky, kou-
pelna se sprchovým koutem a WC. 
Apartmán nemá parkovací místo. 
Všechny apartmány mají balkon. 
Možnost klimatizace (na vyžádání, 
za příplatek). 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
100 m. Plážový servis (1 slunečník 
a 2 lehátka) v ceně  od poloviny 
května do poloviny září.

by, ložnice se 2 lůžky nebo ložnice 
se 3 lůžky obývací pokoj s jedním 
lůžkem, koupelna se sprchovým 
koutem, WC a balkon. Apartmán 
Typ C – obsazenost 6 osob. Ku-
chyňský kout, obývací pokoj se 
2 lůžky, 2 ložnice se 2 lůžky. K dis-
pozici je koupelna se sprchovým 
koutem a WC a balkon. 

STraVoVání
Vlastní.

Pláž
Přímo u domu. Plážový servis (1 slu-
nečník a 2 lehátka), od poloviny květ-
na do poloviny září, v ceně. 

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE



91

iTálie  veneTo  roSolinA mAre

rosolina Mare – vilový komplex Solmare

rosolina Mare – rezidence Mediterraneo

Rosolina Mare je malebné turistic-
ké městečko na břehu Jaderského 
moře, které leží v záplavě piniových 
lesů. Zdejší pláže s jemným pískem 
mají pozvolný vstup do moře. Jsou 
široké a dlouhé.

Vilkový komplex Solmare je ne-
dávno dostavěný komplex několi-
ka dvoupodlažních rezidencí typu 
řadových vilek s  jedním centrál-
ním bazénovým areálem. Jedná 
se o  komfortní ubytování, jedno 
z nejlepších v letovisku. Vily leží na 
velkém oploceném pozemku, 800 
m od pláže, 200 m od centra. K dis-
pozici jsou parkovací místa. Bazén 
bývá v provozu od června do polo-
viny září. Zpravidla jsou v bazénu 
vyžadovány koupací čepice. 

UbyToVání
Apartmány se nacházejí v příze-
mí nebo v prvním patře, mají TV 
a  balkon či terasu. Bilo pro 2–4 
osoby  – 1 dvoulůžková ložnice, 
obývák s rozkládací pohovkou pro 

Rosolina Mare je malebné turistic-
ké městečko na břehu Jaderského 
moře, které leží v záplavě piniových 
lesů.

Rezidence Mediterraneo je vzdá-
lena 600 m od pláže a 200 m od 
centra. Asi 150 m od rezidence je 
autobusová zastávka pro dopravu 
na pláž. Mediterraneo je velmi hez-
ká, poměrně nová rezidence, leží 
v klidném místě, ideální pro rodin-
nou dovolenou. Celý areál se skládá 
z dvou a třípatrových budov a z řa-
dových vilek se zahrádkou. V areálu 
je k dispozici bazén (v ceně pobytu, 
zpravidla jsou vyžadovány koupací 
čepice) a parkovací místa. Mimo 
hlavní sezónu (červenec, srpen) je 
domácí zvíře povoleno (za popla-
tek; zvíře je nutno nahlásit již při re-
zervaci; v případě malého pejska je 
možná domluva i v hlavní sezóně). 

UbyToVání
Rezidence nabízí ubytování v apart-
mánech a vilkách. Apartmán – je 

dvě osoby, kuchyňský kout, koupel-
na/WC; Bilo superior pro 2–4 oso-
by – 1 dvoulůžková ložnice, obývák 
s rozkládací pohovkou pro dvě oso-
by, kuchyňský kout, koupelna/WC, 
apartmán je po celkové rekonstruk-
ci, je zde klimatizace, pračka, myč-
ka; Trilo pro 4–6 osob – 2 dvou-
lůžkové ložnice (v  jedné z  ložnic 
mohou být lůžka formou palandy), 
obývák s rozkládací pohovkou pro 
dvě osoby, kuchyňský kout, kou-
pelna/WC; Quadrilo pro 7 osob – 
víceposchoďový apartmán, v jed-
nom patře je obývák s kuchyňským 
koutem, koupelna/WC, 1 ložnice 
s manželskou postelí a palandou 
nad postelí, v druhém patře je jedna 
ložnice s manželskou postelí a jed-
na ložnice se dvěma oddělenými 
lůžky, koupelna/WC. V některých 
apartmánech možná klimatizace 
(na vyžádání, za poplatek). Za po-
platek lze objednat Wi-Fi připojení.

STraVoVání
Vlastní.

určen pro 4–6 osob, skládá se 
z obývacího pokoje s TV a rozkláda-
cí pohovkou (jednolůžkovou nebo 
dvoulůžkovou), kuchyňského kou-
tu (mikrovlnka možná za poplatek), 
1 dvoulůžkové ložnice, 1  ložnice 
s palandou nebo 2 samostatnými 
postelemi, koupelny/WC, terasy se 
sezením.

Vilka je určena až pro 6 osob, vilky 
jsou v řadových domcích. V příze-
mí je obývací pokoj s TV a rozklá-
dací pohovkou, kuchyňský kout 
(mikrovlnka možná za poplatek), 
soukromá zahrada s  grilem, za-
hradní nábytek. V prvním patře je 
dvoulůžkový pokoj s malým balko-
nem, ložnice se 2 lůžky/palandami, 
koupelna/WC a malý balkon. V ně-
kterých apartmánech/vilkách je na 
vyžádání možná klimatizace (za 
poplatek). Za poplatek lze objednat 
Wi-Fi připojení.

STraVoVání
Vlastní.

Wi-Fi

Wi-Fi

KLiMATiZACE

KLiMATiZACE

NÁš
TiP!



92

iTálie  Abruzzo  Silvi mArinA

Silvi Marina – rezidence Green Marine

Silvi Marina – rezidence Pinetina

Silvi Marina – Sea Resort

Rezidence Green Marine se nachá-
zí v jižní části města Silvi Marina 
přímo u moře. Vzdálenost od cen-
tra je 1,5–2 km, přibližně 30 minut 
volné chůze. U rezidence je zahra-
da, parkovací místa (za poplatek). 

UbyToVání
Apartmán Mono 2–4 – místnost 
s manželskou postelí, rozkládacím 
dvojlůžkem a kuchyňským koutem, 
vlastní sociální zařízení, balkon. 
Apartmán Bilo 4 – ložnice pro dvě 
osoby, obývací místnost s rozkláda-
cím dvojlůžkem a kuchyňským kou-
tem, vlastní sociální zařízení, balkon. 

Moderní Sea Resort nacházející 
se v centru Silvi Marina leží v jedné 
z uliček kolmo na hlavní promenádu 
v blízkosti moře (80 m). I přes svou 
polohu není rezidence tolik zasa-
žena ruchem města. Resort má 
vlastní soukromou pláž, restauraci 
a výtah. Rezidence nemá k dispozi-
ci vlastní parkovací místa. 

UbyToVání
apartmán Mono 2 – místnost s man-
želskou postelí, kuchyňským koutem 
s  mikrovlnou troubou a  dvouvaři-
čem, vlastní sociální zařízení, bal-
kon. apartmán Mono 3 – místnost 
s  manželskou postelí, rozkládacím 
lůžkem a kuchyňským koutem s mi-
krovlnou troubou a  dvouvařičem, 
vlastní sociální zařízení, balkon. 

Rezidence Pinetina je situována 
v severní části města přibližně 2 km 
od centra a  500 m od obchodního 
centra. Jde o komplex dvoupatrových 
vilek, kde v každé vilce je 8 apartmá-
nů. V  přízemí jsou apartmány typu 
bilo s vlastní zahrádkou. V patře jsou 
dvoupatrové apartmány typu trilo se 
samostatným vchodem a balkonem.  
rezidence nemá vlastní parkovací 
místa. K dispozici je Wi-fi. 

UbyToVání
apartmán Bilo 4 – ložnice pro dvě 
osoby + obývací místnost s rozkláda-
cím dvojlůžkem a kuchyňským koutem, 

Apartmán Trilo 6 – dvě ložnice vždy 
pro 2 osoby (v některých apartmá-
nech může být v jedné ložnici palan-
da), obývací místnost s rozkládacím 
dvojlůžkem a kuchyňským koutem, 
vlastní sociální zařízení, balkon. K dis-
pozici je pračka. Wi-fi internet v bez-
prostřední blízkosti apartmánů (běžně 
zdarma ve všech barech a na plážích). 

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Jemný zlatavý písek, rezidence pří-
mo u pláže.

apartmán Bilo 4 – ložnice pro dvě 
osoby, obývací místnost s rozkláda-
cím dvojlůžkem a kuchyňským kou-
tem, dvě vlastní sociální zařízení, 
balkon. apartmán Trilo 6 – ložnice 
s  manželskou postelí, ložnice se 
dvěma lůžky, obývací místnost s roz-
kládacím dvojlůžkem a kuchyňským 
koutem, tři vlastní sociální zařízení, 
balkon. K  dispozici je pračka (ve 
společných prostorech, za popla-
tek). Klimatizace za poplatek. Wi-fi 
k dispozici zdarma. 

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Jemný zlatavý písek, vzdálenost 
80 m. Soukromá pláž za poplatek.

předzahrádka. apartmán Trilo 6 – jed-
ná se o dvoupatrové apartmány, v prv-
ním patře je ložnice pro dvě osoby, 
obytná místnost s  rozkládacím dvoj-
lůžkem a kuchyňským koutem, sprcha, 
Wc a balkon; v druhém patře je ložnice 
se dvěma lůžky, sprcha a Wc, balkon. 
K dispozici pračka. Wi-fi zdarma. do 
apartmánů je možno přidat jednu 
přistýlku (za poplatek). Ve vybraných 
apartmánech trilo 6 je možnost klima-
tizace (za poplatek).

STraVoVání
Vlastní. 

Pláž
Jemný zlatavý písek, vzdálenost od 
pláže přibližně 50 m.

Wi-Fi

NÁš
TiP!



rimske Terme
Rimske Terme jsou nejkrásnější lázně ve Slovinsku. Tento luxusní 
lázeňský komplex, který je součástí 4* hotelu, nabízí neomezené 
využívání termálních bazénů, saunový svět a širokou škálu 
wellness procedur. Akrotermální voda v resortu Rimske Terme 
je jednou z nejbohatších na obsah chemických prvků blahodárně 
působících na lidský organismus. Město je obklopeno krásnou 
přírodou, která poskytuje další možnosti pro outdoorové aktivity, 
jako jsou turistika a cykloturistika.

Terme resort lendava
Termální lázeňský resort Termal Resort Lendava na severovýchodě 
Slovinska nabízí relaxaci a léčivé procedury ve spojení s unikátní 
parafínovou termální vodou. Sestává z  komplexu hotelu, 
apartmánů a kempu, propojených s termálním centrem s osmi 
bazény. Centru města Lendava dominuje impozantní hrad, ve 
kterém se konají četné kulturní výstavy. Okolní krajinu a vinice 
můžete objevovat po pěších i cyklistických stezkách. Z rozhledny 
Vinarium pak budete mít jedinečný výhled na celé město Lendava 
a okolí.

aqua hotel Termál
Termální lázně Flexum v lázeňském městě Mosonmagyaróvár 
nabízejí léčivé prameny zásadité hydrokarbonátové a chloridové 
vody, což z nich činí jedny z nejúčinnějších léčivých vod. Aqua 
hotel Termál se nachází přímo v termálním areálu a umožňuje 
neomezený pohyb mezi lázněmi a  hotelovými pokoji. Pro 
léčebné účely jsou využívány koupele, pitné kůry a inhalace, které 
poskytují úlevu při řadě onemocnění. 

Thalassotherapia crikvenica
V evropské lázeňské turistice je Crikvenica velkým pojmem. 
Má výborné klimatické podmínky, které blahodárně působí na 
lidský organismus. Lázeňský balíček v Crikvenici zahrnující 20 
terapeutických procedur je určen pro seniory a pro všechny, 
kdo hledají regeneraci, podporu zdraví a imunity nebo snížení 
bolesti. Ubytování je zajištěno v oblíbeném Hotelu Mediteran 
v bezprostřední blízkosti pláže. Hotel je propojen koridorem 
s léčebným centrem Thalassotherapia Crikvenica.

Použitá fotografie je z Canva.com

LÁZEŇSKÉ 
POBYTY
Zapomeňte na každodenní shon a ponořte se do světa 
relaxace v lázních, kde se spojuje síla léčivých vod 
s péčí o tělo a mysl. nechte se unést do atmosféry klidu 
a pohody, kde každý nádech přináší pocit harmonie 
a regenerace. objevte úžasnou sílu přírody a její 
schopnost podpořit Vaše zdraví prostřednictvím léčivých 
pramenů a lázeňských procedur.

V našem katalogu 
představujeme širokou 
nabídku lázeňských pobytů 
v Maďarsku, Slovinsku 
a Chorvatsku. Vybírat 
můžete též z autobusových 
lázeňských pobytů. 

Z naší nabídky



94

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  MaďarSKo

Maďarsko – Mosonmagyaróvár – lázeňský pobyt

Maďarské léčivé lázně Aqua 
hotel Termál autobusem

Lázeňské město Mosonmagya-
róvár leží poblíž rakouské a slo-
venské hranice. Vznikl spojením 
obcí Moson a Magyaróvár. Je to 
živé město s mnoha obchody, re-
stauracemi a  pěší promenádou. 
Léčivé lázně Flexum nesou jméno 
římského vojenského tábora a leží 
uprostřed zeleně nedaleko centra 
města. Lázeňství v tomto městě je 
založeno na léčivých pramenech 
zásadité hydrokarbonátové a chlo-
ridové léčivé vody. Místní termální 
voda patří v kvalifikačním žebříčku 
mezi 5 nejúčinnějších léčivých vod. 

Aqua hotel Termál *** se nachází 
přímo v termálním areálu a jako je-
diný umožňuje neomezený pohyb 
mezi lázněmi a hotelovými pokoji. 

VybaVEní
Krytý bazén s termální vodou, fin-
ská sauna (za poplatek), infra sau-
na (za poplatek), výtah, trezor, inter-
net, úschovna zavazadel, půjčovna 
kol, prádelna, čistírna. Podzemní 
garáž nebo uzavřené parkoviště 
zdarma. 

UbyToVání
Jednolůžkové a dvoulůžkové poko-
je standard s koupelnou a WC, fén, 
SAT/TV, telefon, minibar, trezor. 
Za příplatek na vyžádání možnost 
pokojů standard plus, které mají 
navíc připojení na internet a kli-
matizaci. U dvoulůžkových pokojů 
možnost přistýlky pouze pro dítě 
do 13,99 let. 

STraVoVání
Snídaně i večeře formou bufetu.

PoPIS láZní
Lázně mají vnitřní plavecký bazén 
28–29°C, bazén s  léčivou vodou 
36–38°C, wellness bazén 32–34°C, 

bazén s  léčivou vodou 28–30°C, 
jacuzzi, venkovní plavecký bazén. 
Indikace léčivé vody: koupele – 
onemocnění pohybového ústrojí, 
revmatizmus, pooperační a  úra-
zové stavy, Bechtěrevova nemoc, 
chronické gynekologické záněty. 
Pitné kůry – při zažívacích potížích, 
kornatění cév, poruchách štítné žlá-
zy a u dětí jako prevence zubního 
kazu. Pro vysoký obsah fluoru ma-

ximálně 3 dcl denně dospělá oso-
ba. Inhalace – plicní katar, choroby 
nosohltanu, rekonvalescence po 
zápalu plic. 

SNÍDANě A VEčEřE Wi-FiKLiMATiZACEPřEdnoSTI
•  po celý pobyt neomezený 

vstup do léčivých lázní 
Flexum a welllnessu hotelu 
v ceně zájezdu

•  neomezený pohyb mezi 
lázněmi a hotelem

Program ZáJEZdU
1. den: odjezd z ČR v ranních hodinách, příjezd do Mosonmagyaróvár, 
 ubytování od 15 hodin, pobyt v lázních a volný program. 
2. a 3. den: pobyt v lázních. 
4. den: předání pokojů v 10 hodin, pobyt v  lázních a volný program, 
ve 12 hodin odevzdání čipů a odjezd do ČR.

NÁš
TiP!



95

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  MaďarSKo

Maďarsko – Sárvár – lázeňský pobyt 

Sárvár disponuje dvěma druhy 
vysoce kvalitních termálních vod 
s vysokým obsahem minerálů, kte-
ré se využívají především k léčbě 
onemocnění pohybového aparátu, 
doléčování sportovních úrazů, gy-
nekologických a neurologických 
potíží. Jako uznání lázeňské kultury 
města a vysoké kvality lázní, zvoli-

la v roce 2004 Královská lázeňská 
asociace Evropy za svého člena 
také Sárvár.

Hotel Holdvirág*** je kompletně 
zrekonstruovaný okouzlující hotel 
v centru města. Hotel nabízí po-
hodové prostředí a domácí atmo-
sféru pro dokonalou dovolenou. 
Centrum je vzdáleno jen několik 
minut chůze. Lounge Café & Drink 
Bar je ideálním místem k odpočinku 
a vychutnání si široké nabídky kávy, 
čaje, koktejlů a  dalších nápojů. 
V okolí se nachází obchod s potra-
vinami, různá stravovací zařízení, 
tenisové kurty, ale také půjčovna 
kol, tenis, jízda na koni, plavba lodí 

a  rybaření. Lázně a  wellness se 
nacházejí 12 minut pěší chůze od 
apartmánového hotelu Holdvirág. 
Nabízejí širokou škálu služeb pro 
všechny věkové kategorie - celo-
roční lázeňské bazény, zážitkový 
bazén, dětský bazén, exkluzivní 
saunový svět, lázeňské a wellness 
centrum, fitness a aerobik, prostor-
né relaxační zóny, dětské hřiště, 
kadeřnictví, kosmetický salon, so-
lárium, internet. V lázních možnost 
zapůjčení županů a ručníků (za po-
platek, platba na místě).

UbyToVání
Hotel nabízí 37 komfortně vybave-
ných studií (40m2) s vlastním soci-

álním zařízením, plně vybavenou 
moderní kuchyní, klimatizací, led-
nicí, telefonem, satelitní TV a při-
pojením k internetu. Většina studí 
má balkon a na vyžádání jsou k dis-
pozici přistýlky a dětské postýlky. 
Přistýlka je formou pohodlného 
gauče.

STraVoVání
Bohatá snídaně formou bufetu 
s teplými i studenými pokrmy.

Wi-FiKLiMATiZACE
PřEdnoSTI
•  kompletně 

zrekonstruovaný hotel

•  ubytování v prostorných 
studiích

•  lázně a Wellness vzdáleny 
pouhých 12 minut od 
hotelu

SNÍDANě

Dítě do 4 let
ZDARMA



96

Dítě do 4 let
ZDARMA

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  SlovinSko

Slovinsko – Kamnik – lázeňský pobyt

Termální lázně Terme Snovik jsou 
nejvýše položené termální lázně ve 
Slovinsku, obklopené Kamnicko – 
Savinjskými Alpami a panenskou 
přírodou v údolí Tuhinjska. Nachází 
se necelou hodinu jízdy od Lubla-
ně. Voda zde je uznávána jako 
přírodní léčivý prostředek a před-
stavuje místní největší bohatství. 
Obsahuje vápník a hořčík a mnoho 
dalších užitečných minerálů. Je 
vhodná ke koupání i pití, dobře pů-
sobí na kosti, kůži a zažívání. Areál 
se nachází v krásné přírodě a svým 
hostům nabízí venkovní i vnitřní ba-
zény s léčivou vodou, saunový svět, 
bohatý výběr wellness procedur 
a kneippovy léčivé terapie i pest-
rou nabídku venkovních sportov-
ních i relaxačních aktivit v každém 
ročním období.

Apartmánový komplex Eko Terme 
Snovik****, který se rozprostírá 
nad termálním komplexem, je po-
staven z přírodních materiálů, což 
umožňuje uvolněný a  pohodlný 
pocit z ubytování. Apartmány a po-
koje mají uklidňující výhled do zele-
ného údolí a okolních hor. Komplex 
se skládá z osmi apartmánových 
domů na okraji lesa, které jsou od 
hlavní lázeňské budovy s recepcí 
a  restaurací vzdáleny 100–500 
m. Jednotlivé apartmány jsou po-
jmenovány podle místních stromů 
– smrk, borovice, dub, bříza, lípa, 
vrba, podzim a  habr. Hostům je 
k dispozici recepce, úschovna za-
vazadel, trezor, lázeňská zahrada, 
dětské hřiště, zapůjčení stolních 
her i  internetové připojení Wi-Fi. 
Je možné se ubytovat s domácími 
mazlíčky (na vyžádání, za přípla-
tek). Parkování je zajištěno přímo 
v lázeňském areálu ZDARMA.
Bazénový komplex se skládá 
z vnitřních a venkovních bazénů 
s  přírodní travnatou pláží. Voda 
v krytém bazénu má 32 °C, v ma-

sážním bazénu 36 °C. Venkovní 
bazén s tobogány, ve kterém je tep-
lota vody od 26 °C do 28 °C, je sku-
tečným dobrodružným rájem pro 
děti i dospělé (otevřen od poloviny 
června do poloviny září). Wellness 
komplex nabízí různé druhy masá-
ží, saunový svět – saunování ve fin-
ské, turecké a ledové sauně nebo 
možnost pronájmu privátní sauny, 
péče o obličej a tělo, fyzioterapie 
ulevující od bolesti, Kneippovy ob-
klady, zábaly a masáže. V areálu se 
také nachází bylinková zahrádka, 
zeleninová zahrada s vlastní pro-
dukcí a prodejem přebytků, pestrá 
nabídka pěší turistiky a cyklistiky 
v srdci panenské přírody. Animační 
programy ve venkovních a vnitřních 
bazénech pro děti.

UbyToVání
Všechny pokoje i apartmány jsou 
klimatizovány a jsou vybaveny vy-
soušečem vlasů, TV, telefonem, 
postelemi s bio matracemi. Dvou-
lůžkový pokoj s  balkonem nebo 
bez balkonu. Studio S2 – Obývací 

pokoj s vybavenou kuchyní a poste-
lí, koupelna, terasa. Apartmán A4 
(A2+2) – Obývací pokoj s vybave-
nou kuchyní a rozkládacím lůžkem, 
ložnice, koupelna, terasa. Min. ob-
sazenost jsou 3 osoby. Apartmán 
A5 (A2+3) – Obývací pokoj s vyba-
venou kuchyní a rozkládacím lůž-
kem, ložnice s manželskou postelí 
a přistýlkou, koupelna, terasa. Min. 
obsazenost jsou 4 osoby. Apartmá-
ny A4 a A5 mají k dispozici přistýl-
ku pouze pro děti do 11,99 let. Ve 
studiu S2 a dvoulůžkových pokojích 
lze navíc ubytovat dítě do 3,99 let 
ZDARMA bez lůžka.

STraVoVání
Vlastní nebo polopenze. Lze dokou-
pit snídaně, obědy i večeře (v přípa-
dě pronájmu apartmánu) nebo obě-
dy (při pobytu s polopenzí).

POLOPENZE (za příplatek) Wi-FiKLiMATiZACEPřEdnoSTI
•  panenská příroda

•  lokální zdravá strava

•  léčivá termální voda

•  bohatá relaxační 
a mindfullness nabídka

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi



97

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  SlovinSko

Slovinsko – Rimske Toplice – lázeňský pobyt

Nejhezčí adventní slovinská 
města s relaxací v termálních 
lázních Rimske Terme

Slovinské termální lázně
Rimské Terme – s výletem
a ochutnávkou vína

Lázeňský komplex Rimske Terme 
se nachází v jedné z nejkrásnějších 
oblastí ve Slovinsku v  Rimských 
Toplicích a je vybudován ve stylu 
římských lázní. Akrotermální voda 
zde je jedna z nejbohatších na ob-
sah chemických prvků a blahodár-
ně působí na lidský organismus. 
Koupele v  rimske vodě mohou 
zharmonizovat problémy s oběhem 
krve, uvolnit svalové napětí, zmírnit 
bolesti kloubů a páteře, zlepšit fle-
xibililu, zrychlit metabolismus nebo 
stimulovat imunitní systém. Hotelo-
vý komplex Rimske Terme se skládá 
ze tří propojených hotelů. 

Hotel Rimski dvor **** je nejnověj-
ší a nachází se mezi hotelem Sofi-
jin dvor ****, který je zařízen v kla-
sickém stylu nadčasové elegance 
a hotelem Zdraviliški dvor ****. 

VybaVEní
Termální komplex nabízí vnitřní 
a venkovní panoramatický bazén 
s  termální vodou 32°C, který je 
propojen s krytým bazénem. Dále 
4 vnitřní a 3 venkovní masážní ba-
zény s podvodními sedadly a pod-
vodními lůžky 35°C a bazénový bar. 
Saunový svět Varinia nabízí vnitřní 
i venkovní finskou saunu, parní sau-
ny, infrasauny, solnou saunu, bio-
-bylinnou saunu, tepidárium s vy-
hřívanými postelemi, odpočívadla, 
vnitřní jacuzzi, ochlazující studený 
bazén, historickou část lázní s ka-

mennými koupelemi a moderní hyd-
romasážní vanou. Je zde wellness 
centrum Amalija, kadeřnické studio 
Marta, fitness centrum, kosmetický 
salón nebo prostorné kongresové 
centrum. Za příplatek lze navštívit 
saunový svět, masáže a koupele 
a různé procedury pečující o tělo 
(ceník lze vyžádat přímo u  CK). 
V restauracích v Rimske Terme si 
můžete pochutnat na moderních 
pokrmech obohacených o bohatou 
kulinářskou tradici. Restaurace cí-
saře  Ferdinanda, kde připravují teplá 
jídla přímo před hosty. Kavárna prin-
cezny Viktorie, kde se můžete ztratit 
v čase a vyzkoušet čaje připravené 
podle originálních římských recep-
tur z bylin, které rostou v okolí či 
vychutnat si popíjení římského vína 
Malzum. V baru u bazénu se můžete 
v letních dnech zchladit koktejlem, 
výtečnou zmrzlinou nebo si pochut-
nat na lehkém občerstvení.
 
UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové pokoje 
superior vybaveny LCD TV, Wi-Fi, 
minibarem a  trezorem. Některé 
pokoje mají možnost přistýlky pro 
dítě do 13,99 let. Parkování zdarma 
na parkovišti má omezený počet 
míst (nelze rezervovat). U pokoje 
bez přistýlky je možno ubytovat 
dítě do 5,99 let bez nároku na lůžko 
 ZDARMA nad kapacitu pokoje. 

STraVoVání
Polopenze – bohaté snídaně a ve-
čeře formou bufetu. Možno dokou-
pit plnou penzi. Při pobytu na Štěd-
rý den je nutné si připlatit povinný 
příplatek za štědrovečerní večeři.

Program ZáJEZdU
1. den: odjezd z ČR v brzkých ranních hodinách, v odpoledních a večerních 
hodinách prohlídka adventního Mariboru, příjezd na ubytování ve večer-
ních hodinách, večeře, nocleh.
2. den: snídaně, relaxace v termálních lázních, 12:00–14:00 hod. oběd 
v rámci polopenze, fakultativně v 15:00 hod. odjezd na prohlídku advent-
ní Lublaně (za příplatek), návrat ve večerních hodinách (večeře si klienti 
budou řešit individuálně v rámci prohlídky města), příjezd na ubytování 
ve večerních hodinách, nocleh.
3. den: snídaně, relaxace v termálních lázních, 12:00–14:00 hod. oběd 
v rámci polopenze, fakultativně v 16:00 hod. odjezd na prohlídku advent-
ního Celje (za příplatek), návrat ve večerních hodinách (večeře si klienti 
budou řešit individuálně v rámci prohlídky města), příjezd na ubytování 
ve večerních hodinách, nocleh.
4. den: snídaně, předání pokojů do 11 hodin a odjezd do ČR.

Program ZáJEZdU
1. den: odjezd z ČR v brzkých ranních hodinách, příjezd do Rimských 
 Toplic, ubytování od 14 hodin, pobyt v lázních a volný program.
2. den: po snídani odjezd na výlet do Mariboru a na ochutnávku vína. 
 Maribor je jedno z nejslunnějších míst ve Slovinsku. Čeká zde na vás dob-
rá nálada, pohostinnost, skvělá vína a vynikající jídlo – ale také muzea, 
umění, divadlo a hudba. Na zpáteční cestě navštívíme slovinské Toskán-
sko – oblast kolem Slovenske Konjice. Zde navštívíme speciální vinný 
sklep s degustací vín (4–6 druhů vína, občerstvení). Příjezd kolem 16 ho-
diny, pobyt v lázních, volný program.
3. den: pobyt v lázních, volný program.
4. den: předání pokojů do 11 hodin a odjezd do ČR.

Wi-FiKLiMATiZACEPřEdnoSTI
•  jedna z nejkrásnějších 

oblastí Slovinska

•  lázně ve stylu římských lázní

•  akrotermální voda

•  tři propojené hotely

Dítě do 6 let
ZDARMA (bez lůžka)

NÁš
TiP!



98

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  SlovinSko

Slovinsko – Lendava – lázeňský pobyt

Slovinské termální lázně  
Terme resort Lendava

Termal Resort Lendava se skládá 
z  komplexu hotelu, apartmánů, 
kempu, spojené s  termálním lá-
zeňským komplexem s ojedinělou 
léčivou parafínovou termální vo-
dou. Středisko se nachází na okra-
ji nejvýchodnějšího slovinského 
města – Lendavy, těsně pod úpa-
tím malebných lendavských vinic, 
v nadmořské výšce 160 m, neda-
leko státní hranice s Maďarskem 
a Chorvatskem. 

VybaVEní
Termální riviéra, která se skládá 
z  osmi bazénů s  léčivou parafí-
novou vodou o  celkové rozloze 
1849 m². Hotelové termální lázně 
nabízejí vnitřní i venkovní bazény 
s termominerální vodou, doplně-
né vodopády, vodními masážemi 
a  rychlou řekou. Děti se mohou 
vyřádit v bazénu s tobogány, v létě 
se o osvěžení postará olympijský 
bazén. Voda plná parafínu je zná-
má svou jedinečnou zelenou bar-

vou, která tiší neduhy pohybového 
aparátu a zajišťuje úplnou relaxaci. 
 Fosilně aktivní hyper termominerál-
ní voda je přírodní léčivý prostředek 
a má u zdroje teplotu 62ºC, která se 
ochlazuje až na příjemnou teplotou 
32–38 °C. Pro další hýčkání je k dis-
pozici wellness centrum se sauna-
mi a různými masážemi (za přípla-
tek klasické masáže, relaxační ma-
sáže, masáže se saunou).  Fitness 
centrum za poplatek. V okolí hotelu 
je mnoho značených turistických 
a cyklistických tras. 

UbyToVání
V hotelu Lendava jsou k dispozici 
pohodlné jednolůžkové nebo dvou-
lůžkové pokoje s balkonem, kou-
pelna se sprchou a WC, TV, Wi-Fi, 
klimatizace, vysoušeč vlasů, psací 
stůl, trezor, mini bar, rádio, telefon. 
Možnost dítěte do 3,99 let bez lůž-
ka ZDARMA. Pokoje mají výhled na 
hotelový park s bazény nebo parko-
viště. Bez ohledu na směr pohledu, 
všechny pokoje odhalují krásné ze-
lené okolí lendavské přírody nebo 
okolních vinic. Village Lendava 
mají moderní apartmány, které se 
nacházejí v srdci nedotčené příro-
dy, v bezprostřední blízkosti termál-

ního koupaliště Lendava. Hostům 
apartmánu je k dispozici kompletní 
sportovní a rekreační zázemí hote-
lu. Svou prostorností jsou ideální 
volbou pro rodiny. Všechny pro-
storné apartmány jsou klimatizo-
vány a mají k dispozici balkón nebo 
terasu, vlastní kuchyňku s lednicí, 
kávovarem a mikrovlnnou troubou, 
koupelnu s WC, TV a  Wi-Fi připoje-
ní. Studio S2 (30 m2) – jedna míst-
nost. Apartmán A3 (35 m2) – 1 lož-
nice s manželskou postelí, obývací 
prostor s přistýlkou pro 1 osobu. 
Apartmán A4 (57 m2) – 1 ložnice 
s manželskou postelí a jednolůž-
kem, obývací prostor s  přistýl -
kou pro 1 osobu. Apartmán A5 

Program ZáJEZdU
1. den: odjezd z ČR v brzkých ranních hodinách, příjezd do Lendavy, 
 ubytování od 14 hodin, pobyt v lázních a volný program. 
2. a 3. den: pobyt v lázních, volný program. 
4. den: předání pokojů do 10 hodin a odjezd do ČR.

(57 m2) – 2 ložnice (jedna s man-
želskou postelí a druhá se dvěma 
oddělenými lůžky), obývací prostor 
s přistýlkou. Přistýlka je vždy for-
mou pohovky. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. Hotel zajišťuje také jídlo pro 
hosty s intolerancí laktózy, lepku 
a  také diabetiky (nutno nahlásit 
v CK předem). 

POLOPENZE Wi-FiKLiMATiZACE
PřEdnoSTI
•  ojedinělá léčivá parafínová 

termální voda

•  vyžití pro děti – tobogány, 
rychlá řeka, vodopády

Dítě do 4 let
ZDARMA (bez lůžka)

NÁš
TiP!



99

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  SlovinSko

POLOPENZE

Slovinsko – Moravské Toplice – lázeňský resort Terme Vivat  

Lázeňský resort Termal Vivat se 
nachází  v severovýchodní části 
Slovinska, v idylické vesnici s ná-
zvem Moravske Toplice  Bazéno-
vý komplex Terme Vivat zahrnuje 
přibližně 2 000 m2 vodní plochy 
s vnitřními a venkovními bazény. 
Resort zde je proslulý svou jedineč-
nou léčivou bílou a černou termální 
vodou. Voda, která zde vyvěrá je 
hydrogenuhličitano-chlorido-sod-
ného typu a má uznávaný status 
přírodního léčivého prostředku. 
Koupání v  této vodě má na tělo 
mimořádně pozitivní vliv, osvěžuje 
ho, zlepšuje krevní oběh, snižuje 
nervové napětí a pomáhá pokožce 
se na slunci velmi rychle opálit. Je-
dinečná léčivá černá voda, kterou 

na světě naleznete pouze na tomto 
místě, vyvěrá z hloubky 1 250 m, 
má zakalený vzhled, slanou chuť, 
lehký ropný zápach a blahodárné 
účinky na tělo. Používá se k léčbě 
revmatických onemocnění a orto-
pedických potíží a k rehabilitaci po 
úrazech. 

VybaVEní
Bazénový svět – vnitřní část ba-
zénového komplexu zahrnuje re-
kreační bazén s průplavem, vířivky 
a dětský bazén. Samostatný vnitřní 
bazénový komplex s bílou a černou 
termální vodou, nesčetnými vodní-
mi masážemi a prostornými rela-
xačními zónami je určen výhradně 
pro dospělé, kteří si mohou dopřát 
dokonalou relaxaci v krásném pro-
středí bazénů. Ve venkovní části 
hosté mohou využívat venkovní ba-
zén s průplavem, olympijský bazén, 
bazén s unikátní černou termální 
vodou, wellness bazén a  dětský 
bazén. Teplota vody v bazénech: 

Vnitřní rekreační bazén 34 °C, Ven-
kovní rekreační bazén 33 °C, Bazé-
ny s černou termální vodou 39 °C, 
Vířivky 37 °C, Dětské bazény 35 °C, 
Olympijský plavecký bazén 26 °C, 
Venkovní wellness bazén 33 °C. 
Dále je zde saunový svět, Fitness 
centrum, Wellness a Spa centrum, 
salón thajských masáží, Lázeň-
ské centrum s  nejmodernějším 
lékařským zařízením, kongresové 
centrum se 6 kongresovými sály. 
Nachází se zde také nejunikátnější 
hudební fontána na světě, kde si 
můžete vybrat hudbu podle svého 
přání a zatančit si v objetí termální 
vody.  Najdete zde také elektrosta-
nici pro dobíjení Vašich elektromo-
bilů. V hotelové restauraci Vivat 
si můžete vychutnat kulinářské 
speciality v čase snídaně, oběda 
a večeře. 

Hotel Vivat**** superior je moderní 
hotel se 166 pokoji a nabízí hostům 
relaxační a aktivní dovolenou. 

UbyToVání
Klimatizované dvoulůžkové poko-
je s možností přistýlky o rozloze 
27m2. Pokoj je vybaven nadstan-
dartní manželskou postelí o roz-
měrech 200 x 200 cm, LCD Sat TV, 
telefonem, minibarem, trezorem, 
fénem na vlasy, Wi-Fi připojení. 
Některé pokoje mají francouzskou 
nebo klasickou terasu. Přistýlka je 
možná pouze pro děti do 13,99 let 
a je formou pohovky. Na pokoji jsou 
k dispozici župany. 

STraVoVání
Polopenze formou bufetu. Možno 
dokoupit obědy. Některé pokrmy 
kuchaři připravují přímo před hos-
ty. Při pobytu v pátek jsou v ceně 
zahrnuty prekmurjánské speciality.

 

Wi-FiKLiMATiZACEPřEdnoSTI
• moderní lázeňský resort

•  bazény s černou léčivou 
vodou

• hudební fontána

• výborná strava

Dítě do 4 let
ZDARMA



100

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  SlovinSko

SNÍDANě

Slovinsko – Kranj – lázeňský pobyt

Hotel Elegans Brdo**** je jed-
ničkou v udržitelnosti a pyšní se 
mezinárodně uznávaným certifiká-
tem Green Key a také certifikátem 
Slovinské zelené kuchyně. Hotel 
je pojmenován po světlušce mod-
ré, vážce s  latinským názvem Is-
chnura Elegans, která je odrazem 
čistého prostředí a je jednou z 32 

vážek, které na panství Brdo žijí. 
Obklopující upravený Park Brdo je 
pokladnicí Kranjské aristokratické 
historie. V parku turisté mohou ob-
divovat bohatou flóru a faunu a po-
znat mnoho zajímavostí, jako je zá-
mek Brdo, bývalý zámecký přístav, 
stará oranžérie, typický slovinský 
úl a dvojité doškové seníky. Hotel 
má dispozici 123 pokojů, kde hosté 
budou bydlet v jedinečné atmosfé-
ře v srdci Natura 2000. Nabídka ho-
telové restaurace je domácí, místní 
a organická. Restaurace spolupra-
cuje s okolními farmami, a zároveň 
tvoří vlastní domácí produkty. Hotel 
disponuje vlastním Wellness & Spa 

centrem s bohatou nabídkou v sau-
novém světě, soukromou relaxací 
nebo péčí o tělo a pleť. Za poplatek 
je možné objednat saunové a zážit-
kové rituály, masáže, péči o obličej, 
pedikůru a manikůru. 

UbyToVání
Jednolůžkový pokoj (21m2) je 
v ybaven postelí o  rozměrech 
140x200 cm, Sat TV, trezorem, kou-
pelnou se sprchou. Dvoulůžkový 
pokoj (21m2) je vybaven manželskou 
postelí o rozměrech 180x200 cm, 
sat TV, trezorem, koupelnou se spr-
chou. Některé pokoje mají balkón. 
Pokoj Suite (56m2) má v  ložnici 

manželskou postel o  rozměrech 
180x200 cm a v obývacím poko-
ji přistýlku pro dvě děti do 6,99 let 
nebo 1  dospělou osobu. Pokoj je 
vybaven konferenčním stolkem, Sat 
TV, trezorem, minibarem , terasou 
a koupelnu se sprchou nebo vanou. 
V každém pokoji je dostupné neo-
mezené Wi-Fi připojení ZDARMA. 

STraVoVání
Snídaně formou bufetu.

Wi-FiKLiMATiZACE
PřEdnoSTI
•  moderní udržitelný hotel 

v srdci panenské přírody 
parku Brdo

•  vlastní wellness centrum, 
moderní vybavení

•  kvalitní strava

Děti do 7 let
ZDARMA



101

lázeňSKé PoByty  VíCeDenní  CHorvATSko

Chorvatsko – Crikvenica – ozdravný pobyt

Hotel Mediteran – ozdravný 
pobyt v Crikvenici autobusem 
s polopenzí (7 nocí)

Hotel Mediteran*** se nachází 
v  bezprostřední blízkosti pláže 
a léčebného zařízení Thalassothe-
rapia Crikvenica, které je s hotelem 
propojeno koridorem. Příjemnou 
procházkou po promenádě je mož-
né přibližně za 25–30 minut dojít 
do centra města (1,5 km). V hotelu 
je k dispozici recepce s trezorem, 
lobby, aperitiv bar, výtahy, klimati-
zovaná restaurace se zimní zahra-
dou a terasa. Hotel má k dispozici 
také vnitřní i venkovní bazén. Wi-Fi 
v  lobby baru zdarma.

Léčebné zařízení Thalassotherapia 
Crikvenica  je moderní léčebné cen-
trum se stoletou tradicí v thalasso-
terapii pro podporu zdraví, prevenci 
nemocí a rekreační účely. Tato tera-
pie je tisíce let stará metoda pochá-
zející ze starověkého Řecka a spo-
jující v sobě léčivou sílu mořské 
vody, mořských rostlin a mořského 
bahna. Díky obsahu cenných látek 

(vitamínů, minerálů a proteinů) do-
chází k rychlejšímu odplavování od-
padních látek z pokožky. Díky této 
metodě dochází k oživení pokožky, 
vyhlazení drobných vrásek, zpev-
nění kůže a zmírnění viditelných 
známek únavy.  Další výhodou jsou 
i účinky relaxační. V ceně zájezdu 
je balíček 20  ošetření. Program 
procedur bude rozložen do pěti dnů 
a obsahuje:
1. Cvičení v bazénu s vyhřívanou 
mořskou vodou – vše pod vedením 
fyzioterapeuta. Posilování oslabe-
ného svalstva, mobilizace a relaxa-
ce. (5 ošetření)
2. Infračervená lampa – Infračerve-
ná lampa je využívaná k tepelným 
terapiím, slouží k prohřátí části těla 
nebo páteře. Paprsky vyzařované 
infračervenou lampou se využívají 
za účelem povrchového prohřívání, 
svalové relaxace a snížení bolesti. 
(2 ošetření)
3. Kompresory Fango – teplé ob-
klady na tělo v podobě zahřátého 
minerálního bahna mají pozitivní 
vliv na snížení bolesti spojené s rev-
matismem a také na krásu pokož-
ky. (5 ošetření)
4. Lymfoterapie – příjemná pří-
strojová lymfodrenáž, která akti-
vuje lymfatický systém a urychluje 

tok lymfy. Pomocí lymfoterapie se 
z těla rychleji vylučují nadbytečné 
toxiny a tekutiny. Celé ošetření vede 
k relaxaci, redukci otoků i bolesti. 
(1 ošetření)
5. Termo sauna – působením tepla 
na organismus dochází k rozšiřová-
ní cév a zvyšení průtoku krve. Ne-
slouží pouze k uvolnění svalů, ale 
také jako prevence před případnými 
onemocněními a posílení imunitní-
ho systému. (2 ošetření)
6. Analgetický proud TENS je ne-
invazivní nízkoriziková nervová 
stimulace s  cílem snížit bolest, 

Program ZáJEZdU
1. den: Odjezd z ČR v ranních hodinách, příjezd do Crikvenice, ubytování 
po příjezdu, večeře a volný program.
2.–7. den: Pobyt v lázních.
8. den: Snídaně a odjezd do ČR
*V pěti dnech budou v rámci balíčku 4 procedury na každý den, 2 ráno 
a 2 odpoledne. (Dny budou stanoveny po příjezdu). Některý den bude podle 
počtu osob volný program a možnost fakultativního výletu buď na Plitvická 
jezera nebo dle počasí plavba lodi nebo výlet autobusem na ostrov Krk.

a  to jak akutní, tak i chronickou. 
(5 ošetření)

UbyToVání
Klimatizované jednolůžkové a dvou-
lůžkové pokoje na parkovou stranu 
bez možnosti přistýlky s vlastním 
příslušenstvím a TV, některé poko-
je mají balkon. Pokoje s balkonem 
na mořskou stranu pouze na zpětné 
potvrzení! 

STraVoVání
Snídaně i večeře formou švédských 
stolů.

SNÍDANě A VEčEřE Wi-FiKLiMATiZACE
PřEdnoSTI
•  moderní léčebné zařízení 

Thalassotherapia propojené 
koridorem s hotelem

•  léčivá síla mořské vody, 
bahna a rostlin

•  výborná strava

NÁš
TiP!



102

PlaVBy Po jaDranu

Plavby po Jadranu

Chorvatsko je díky malé vzdále-
nosti mezi jednotlivými ostrovy 
a  pobřežím, krásným zátokám, 
malebným oblázkovým i písčitým 
plážím a  historickým městům 
i také díky místní vynikající stře-
domořské kuchyni, jedinečným 
cílem pro vaši plavbu a dovolenou 
na moři.

TyPy PlaVEb
Města severního Jadranu – pla-
vební okruh je kombinací návštěvy 
ostrovů s krásnými plážemi a histo-
rickými ostrovními městy. Krásné 
oblázkové a písčité pláže, ostrovy 
bez aut, lokální kuchyně, víno a oli-
vové oleje, šnorchlování, vraky lodí, 

delfíni, jeskyně, nedotčené zátoky 
a laguny. Vyplouvá se z Puly, Me-
dulinu nebo Krku. Trasa vede přes 
ostrovy Brijuni, Cres, Lošinj, Orjule, 
Ist, Susak, Ilovik, Dugi Otok, Silba, 
Premuda, Unije, Krk, Rab, Pag. Na-
vštívíte historická města Pula, Ro-
vinj, Cres, Mali a Veli Lošinj, Osor, 
Krk, Rab a Opatje.

Odpočinková plavba severním 
Jadranem – relaxační okruh určen 
pro všechny, kteří více než krásu 
měst a nočního života chtějí strá-
vit klidnou relaxační dovolenou 
zaměřenou vedle historie zejména 
na krásy přírody, podmořské krásy, 
koupání v tyrkysovém moři a odpo-
činek na písečných nebo nepřepl-
něných plážích. Vyplouvá se z Puly, 
Medulinu nebo Krku. Pluje se přes 
ostrovy Brijuny, Cres, Lošinj, Orjule, 
Ist, Susak, ilovik, Dugi Otok, Silba, 
Premuda, Unije, Krk, Rab, Pag. Na-
vštívíte krásné oblázkové a písčité 
pláže, ostrovy bez aut. Ochutnáte 
lokální kuchyni, víno a olivové ole-
je. Zažijete šnorchlování, vraky lodí, 
delfíny, jeskyně nebo nedotčené zá-
toky a laguny.

Plavba severní Dalmácií – okruh 
zahrnuje zejména ostrovy s  pří-
rodními parky, krásnými písčitými 
plážemi a zátokami s menšími pří-
stavními městečky. Vyplouvá se 
z přístavů v okolií Zadaru a Šibe-
niku. Pluje se přes ostrovy Kornati, 
Murter, Molat, Ist, Olib, Silba, Dugi 
Otok a Premuda. Navštívíte histo-
rická města Zadar, Šibenik, Skradin 
a Sali.

Plavba střední Dalmácií – plaveb-
ní okruh ze Splitu nebo Trogiru 
je ideální pro všechny, kteří rádi 
kombinují historická města a sou-
časně si chtějí užít pláže, potápění 
a plachtění. Oblast Splitu je jednou 
z nejoblíbenějších oblastí plachtění 
ve Středomoří, protože na krátkých 
plavebních vzdálenostech nabízí 
skvělé kombinace přírodních krás, 
úžasných zátok a pláží, včetně pí-
sečných, a starých měst s historií. 
Vyplouvá se z přístavů v okolí Spli-
tu, Trogiru nebo Šibeniku. Pluje se 
přes ostrovy Hvar, Šolta, Vis, Biše-
vo, Brač, Pakleni a Korčula. Mož-
no navštívit historická a zajímavá 
města Trogir, Split, Maslinica, Hvar, 

Stari Grad, Komiže, Korčula. Užijete 
si krásné písečné pláže Porat, Zlat-
ni Bol, národní park Paklenica, pláž 
„Mama Mia“, námořní podvodní tu-
nely, potápění, šnorchlování, vraky 
lodí. Ochutnáte rybí speciality a po-
znáte místní vinné stezky.

Plavba jižní Dalmácií – Okruh kom-
binuje návštěvu historických měst 
i krásných písčitých pláží, zátok 
a přírody. Vyplouvá se z přístavů 
v okolí Dubrovníku. Pluje se přes 
ostrov Lorkum, poloostrov Pelje-
šac, Elafitské ostrovy, Lastovo, 
Mljet, Korčulu. Navštívíte dlouhé 
písčité pláže, kouzelné zátoky, pří-
rodní park Lastovo a národní park 
Mljet. Ochutnáte místní středomoř-
skou kuchyni a užijete si šnorchlo-
vání v průzračném moři. Prohlíd-
nete si krásná města Dubrovník, 
Korčula nebo Ston. Finální podoba 
trasy záleží vždy na domluvě a také 
na dalších aspektech jako je poča-
sí, aktuální předpověď atd.

Plavby zajišťujeme komplexně, 
včetně profesionální posádky. 
Ovšem v případě, že má některý 

PřEdnoSTI
•  objevte s námi perlu 

Středozemí a dopřejte 
si nezapomenutelnou 
dovolenou

•  zajistíme Vám plavbu po 
Jaderském moři na míru 
podle Vašich představ!

bus (při min. počtu 6 osob)

NÁš
TiP!



103

PlaVBy Po jaDranu

jižní Dalmácie

Města severního jadranu Plavba severním jadranemStřední Dalmácie

Severní Dalmáie

z členů skupiny odpovídající kapi-
tánskou licenci a zkušenosti, lze 
se za určitých podmínek a ověření 
licence domluvit na zajištění plavby 
bez námi vybrané posádky.

UbyToVání
Katamarán či plachetnice, které 
jsou zde orientačně kalkulovány 
mají k dispozici 4 až 5 dvoulůžko-
vých ložnic s vlastním sociálním 
zařízením s  WC. V  salonu může 
být k dispozici přistýlka ve formě 
rozkládací pohovky pro jednu až 
dvě osoby. Dále je zde vybavená 
kuchyně a  terasa na opalování. 
Jedna z kajut je obsazena kapitá-
nem, který spí na lodi!!! Výběr lodi 
závisí na velikosti skupiny a Vašich 
preferencích. V případě, že chcete 
mít zážitky z plachtění, pak je vhod-
né využít plachetnici, v případě že 
chcete méně adrenalinové plavby, 
zvolte stabilní katamarán. Moderní 
katamarány a plachetnice jsou plně 
vybaveny vnitřním a  venkovním 
nábytkem, kuchyněmi, sociálním 
zařízením s WC a sprchami, ven-
kovní sprchou, kajuty jsou většinou 
dvoulůžkové, některé lodě mají kli-

matizaci, generátor, TV, gril apod. 
Na palubě jsou k dispozici venkovní 
terasy nebo plochy pro odpočinek 
a opalování. Na palubu je možné 
vzít šnorchlovací nebo potápěčské 
vybavení, paddleboardy, sup, sur-
fy a jiné sportovní potřeby, rovněž 
také dětský kočárek. Většina lodí 
má na palubě malý gumový člun, 
kterým se při zakotvení lodi blízko 
pobřeží dostanete na pevninu na 
ranní nákupy, prohlídky měst, do 
restaurací apod.

Výběr lodi a doplňkových služeb 
záleží VŽDY na INDIVIDUÁLNÍCH 
preferencích klienta a dostupnosti 
plavidel. Cena je proto vždy ORIEN-
TAČNÍ. S výběrem lodi dle daných 
parametrů vám poradíme, loď pro 
vaši skupinu a danou plavbu vybe-
reme, zajistíme pronájem, kapitána 
a případně další členy posádky.

Katamarán by určitě měli zvolit ti, 
kteří nemají zkušenosti s plachtě-
ním nebo delší plavbou po moři, 
rodiny s dětmi, skupiny přátel, se-
nioři. Katamarány jsou širší, nabízí 
více místa než plachetnice a mají 

prostorné kabiny hotelového typu 
s koupelnami a WC, nahoře pro-
stornou kuchyni s obývací částí, na 
palubě venkovní sezení a prostor na 
opalování a odpočinek. Katamarán 
má totiž dva plováky, které zajišťují 
jeho mnohem větší stabilitu na vl-
nách a ani při plachtění se téměř 
nenaklánějí a  tím také eliminují 
případné mořské nemoci posád-
ky. Moderní katamarány mají dva 
motory a mělký ponor, díky čemuž 
je s katamaránem možné zakotvit 
v mělčích vodách a dostat se tak na 
více míst, blíže k pevnině, do lagun, 
k malým písečným ostrůvkům nebo 
do zátok. Katamarány jsou obecně 
rychlejší než plachetnice.

Plachetnice je volbou pro ty, kteří 
buď již mají zkušenosti s plavbou 
po moři, nebo chtějí plachtit spor-
tovnější plavbu, účastnit se závodů 
nebo se nebojí adrenalinovějších 
zážitků spojených s jachtingem – 
plachtěním. Plachetnice má jeden 
trup, který se zejména při plachtě-
ní na moři naklání. Velké moderní 
plachetnice však umí být také sta-
bilní a nabízí velký komfort téměř 

jako katamarány. Plachetnice má 
mnohem větší ponor, tudíž je ome-
zena hloubkou moře a není možné 
s ní připlout do mnohých mělkých 
zátok.

STraVoVání
Vlastní. Jídlo a pití si skupina na-
koupí před odjezdem lodi s tím, že 
další lze dokupovat během plavby. 
Stravování a pití je třeba zajistit 
i  pro všechny členy posádky na 
Vaše náklady (i  v případě, že se 
stravujete v restauracích). Za pří-
platek je možné zajistit přítomnost 
kuchaře a  hostesky na palubě. 
Hosteska zajišťuje úklid, přípravu 
snídaně, lehkého obědu a pití po 
denní dobu – večeře již nikoliv, po-
traviny nakupuje na vaše náklady; 
pracuje také jako druhý člen po-
sádky a plní pokyny kapitána lodi. 
Kuchař zajišťuje přípravu a servis 
stravování, potraviny nakupuje na 
vaše náklady.

VýhODNÉ LETENKY  
na pobyty od soboty do 
soboty nabízí Smartwings



Pro milovníky aktivního odpočinku máme připraveny také 
cyklistické zájezdy nebo oblíbené turistické zájezdy do hor. 
Naši průvodci Vás seznámí s různorodými kulturami, tradicemi 
a krásami světa od salcburských Alp a krás Korutan po břehy 
Neapolského zálivu a  romantické uličky Paříže, či exotické 
destinace jako Srí Lanka a Gruzie.

Cestování je jednou z nejkrásnějších věcí, které můžeme ve 
svém životě zažít. Připojte se k nám a pojďte s námi objevovat 
krásy světa! Připravte se na zážitky, které zůstanou ve Vašich 
vzpomínkách už navždy.

Použitá fotografie je z Canva.com

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 
na následujících stránkách naleznete rozsáhlou nabídku poznávacích 
zájezdů, která vám otevře dveře k fascinujícím přírodním scenériím 
a bohatému kulturnímu dědictví. nabízíme širokou škálu zájezdů pro 
všechny typy cestovatelů, ať už upřednostňujete krátké jednodenní výlety 
nebo vícedenní zájezdy. můžete prozkoumat malebné krajiny, procházet 
se starobylými uličkami historických měst a obdivovat architektonické 
skvosty, které vyprávějí příběhy minulosti a zanechávají v nás 
neopakovatelné pocity.



105Použité fotografie jsou z Canva.com

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  JEDNODENNÍ

Největší aquapark v  Rakousku 
s  termální vodou o  teplotě 30–
38  °C. Skládá se ze dvou částí. 
Z pirátského světa pro děti a z čás-
ti pro odpočinek a relaxaci dospě-
lých – Tropicana.

V Pirátském světě Aquapulco si 
budete s dětmi připadat jako na di-
vokém ostrově v Karibiku. Aquapul-
co je vysoká hora, z které vede dolů 
5 dlouhých toboganů se spoustou 
zatáček se zvukovými a světelnými 
efekty. Pro ty nejodvážnější je mezi 
tobogány i 42 metrů dlouhá Kami-
katze. Na tobogánu můžete dojet 
do venkovního bazénu nebo do 
bazénu s ohromnou pirátskou lodí 
plnou atrakcí a vodních děl. Nad ba-
zénem se dá prolézat po lanových 
mostech. Můžete si užít rozbouře-
né vlny v bazénu s umělým vlnobi-
tím. Do ní vás dovede dlouhá divoká 
řeka, které říkají Aquapulco Canon, 
jejíž součástí je i jeskyně. V Aqua-
pulcu je také bar s dětským brou-
zdalištěm nebo 5D kino. Spousta 
palem vytváří pocit, že jste oprav-
du ztroskotali na divokém ostrově. 
Veškerá voda je příjemně teplá.

Kdo upřednostní klid, odpo-
činek a relaxaci, zaplatí si vstup 

do lázní Tropicana. To je Areál 
vnitřních i  venkovních bazénů 
s vodou teplou až 38°C. I zde pal-
my dávají pocit tropického ráje. 
Bazény jsou vybaveny vířivkami, 
které vám promasírují všechny 
partie těla. Najdete tam kromě 
vnitřních a venkovních bazénů loď 
s vířivkami, termální lagunu nebo 
korálovou jeskyni, kde se nachází 
mořské akvárium s rybkami a ko-
rály. Popíjet drink můžete ponoře-
ni v teplé vodě v bazénovém baru. 
Bez zajímavosti není ani tzv. Co-
loramapool s proměnlivým barev-
ným světlem, který má blahodárný 
vliv na lidskou psychiku. Jsou tam 
i speciální zdravotní bazény se sol-
nou lázní, sirné koupele v jeskyni 
(38 °C) nebo jodo-selénová lázeň.

K lázním Tropicana náleží také 
vnitřní a vnější saunový svět Rela-
xium, kde jsou mimo jiné zajímavé 
sauny ve stylu salaše či důlní što-
ly, sprchy jako vodopády, jeskyně 
Grotta Mare se solnou vodou,

Z areálu Tropicana lze prochá-
zet do Pirátského světa a naopak. 
Je možné si však zakoupit lístek 
jen do Tropicany nebo jen na Pi-
rátský svět.

Výjezd historickou nejstrmější 
zubačkou na Pöstlingberg a vý-
stup k poutní bazilice Sedmimi-
lostné Panny Marie s vyhlídkovou 
plošinu a fantastickým výhledem 
na Linec a údolí Dunaje. Pro děti 
je kousek od baziliky vstup do 
říše pohádek a  trpaslíků. Poté 
přejezd do Lince. Procházka 
městem, (Zemský dům, Haupt-
platz, katedrála a jiné). Odpoled-
ne přejezd do Bad Schallerbachu 
a koupání.

Termální lázně v Bad Schaller-
bachu tvoří dvě části. V jedné části 
je aquapark Aquapulco s  teplou 
termální vodou se spoustou to-
bogánů, divokou řekou, vlnobitím 
a programem pro nejmenší druhou 
část tvoří relaxační lázně Tropica-
na s několika venkovními i vnitřními 
bazény se spoustou vířivek. Voda 
v nich má teplotu 34–36 C. Součás-
tí bazénu jsou i dva bazénové bary 
či jeskyně s ohromným akváriem 
s korály a mořskými rybami.

Tyrkysové Wolfgangsee ležící 
v Solné komoře patří k nejkrás-
nějším jezerům v  Rakousku. 
Bývalo místem, kde se rekreo-
vali rakouští císař i. My jeho 
prohlídku začneme ve vesničce 
St.  Gilgen, kde se narodila mat-
ka W. A. Mozarta. Nastoupime 
na loď a z její paluby se budeme 
kochat nádhernymi panoramaty 
rozprostírajícími se kolem jezera. 
Vystoupíme na okraji městeč-
ka Wolfgangsee u dolní stanice 
nejstrmější zubačky v Rakousku, 
kterou se přemístíme pod vrchol 

hory Schafberg (1783 m n. m.), 
oddělující jezero Mondsee od 
jezera Wolfgangsee. Tam si bu-
deme užívat nádherné výhledy 
na vrcholky Solné komory, Alp 
i  Šumavy. Po návratu k  jezeru 
si prohlédneme kostel sv. Wol-
fganga a projdeme se uličkami 
městečka St. Wolfgang. Pozná-
vání Wolfgangsee zakončíme 
procházkou po Bürglstein Rund-
wanderweg, což je cesta s úžas-
nými výhledy na jezero na úpatí 
skalnaté hory Bürglstein na okraji 
městečka Strobl.

 rakousko

Termální lázně Bad Schalerbach –  
vodní park aquapulco 

 rakousko

Linec a termální lázně Bad Schallerbach

 rakousko

Wolfgangsee – jedno z nejkrásnější  
jezer Solné komory a výjezd  
historickou železnicnicí

Prohlídka zahradnického ráje centra 
firmy Starkl, skleníky, květiny, zahrad-
nické potřeby, semena, možnost ná-
kupu, prohlídka Steyeru, starobylé 
město, Bummerlhaus, kostely, soutok 
řek Steyer a Enns, prohlídka kláštera 

St. Florian, vedle kláštera Melku nej-
významnější barokní církevní stavba 
v Rakousku, prohlídka Lince, hlavního 
města Horního Rakouska, náměstí, 
Landstraße, církevní stavby, zámek, 
vyhlídka na Dunaj, Donaublick.

 rakousko

Zahrádkářský ráj Starkl, Steyer a Linec

NÁš
TiP!

pro rodiny 
s dětmi

NÁš
TiP!



106 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  jeDnoDenní

Prohlídka Gmundenu, střediska 
Solné Komory, jezera Traunsee, 
zámku Ort, kde byl natáčen ně-
mecko-rakouský televizní seri-
ál Hotel Ort, jízda údolím řeky 
Traun , prohl ídka Bad Ischlu , 

letního sídla rakouských císa-
řů, Hallstattu a  Hallstattského 
jezera. Dále jízda k  jezeru Wol-
fgangsee a prohlídka letoviska 
St. Wolfgang, jízda kolem jezera 
Mondsee.

Prohlídka letního sídla rakous-
kých císařů Schönbrunnu, prohlíd-
ka centra Vídně, Hofburgu, chrá-
mu sv. Štěpána; kostel sv. Petra, 

Kärtnerstraße, Oper, Ring, kostel 
sv. Karla Boromejského, budova 
parlamentu, Nová radnice, Bur-
gtheater.

Prohlídka letního sídla rakouských 
císařů Schönbrunnu, kde si prohléd-
neme nejstarší ZOO na světě a kde 
uvidíte mimo jiné i Pandy a koaly. 
Navštívíme také interiéry zámku. 
Po poledni přejedeme do Prátru, zá-
bavného parku se spoustou atrakcí, 
od známého ruského kola, které 
nabízí neskutečný výhled na celou 
Vídeň už od roku 1897, přes nespo-

čet kolotočů, horské dráhy, okružní 
jízdy vláčkem, množství bludišť po 
strašidelné hrady. Ti, kteří odpoled-
ne věnují raději poznávání historic-
kých památek než zábavě v parku, 
přejedeme do centra Vídně, kde si 
s průvodcem prohlédnete katedrálu 
sv. Štěpána, Hof burg, Ring strasse, 
kostel Karla Boromejského a další. 
Večer návrat domů.

Dunajské údolí WACHAU (UNESCO) 
časopis National Geographic vy-
hodnotil jako nejkrásnější historické 
místo na světě. Údolí láká na vinice, 
excelentní meruňkové knedlíky, im-
pozantní kláštery, středověké hrad-
ní zříceniny a historická městečka. 
Návštěva největšího rakouského 
barokního kláštera MELK a pro-
hlídka stejnojmenného městečka. 
Možnost vyhlídkové plavby po Du-
naji (cca 30 Eur). Lodí nebo busem 

se přijede do malebného městečka 
DÜRNSTEIN s vinárnami. Zájemci 
mohou vystoupit ke zřícenině hra-
du, kde byl po návratu z křížové vý-
pravy vězněn anglický král Richard 
Lví srdce. Z  ochozu středověké 
památky se otvírá panoramatický 
výhled na údolí Wachau. Prohlídka 
historického města KREMŽE, které 
dalo jméno hořčici. Budeme tady 
putovat po stopách českého krále 
Přemysla Otakara II.

Město Steyr v Horním Rakousku 
představuje zajímavou destina-
ci pro mnohé cestovatele. Jeho 
jedinečná atmosféra, malebné 
uličky a bohaté historické dědictví 
zaručují nezapomenutelný záži-
tek. Toto město, které se nachází 
v podhůří Alp a leží na soutoku řek 
Enns a Steyr, je domovem mno-
ha památek z  různých období. 
Na podlouhlém náměstí můžete 
obdivovat symbol starobylého 
města, Bummerlhaus. Vedle něj 
se tyčí rokoková radnice a ranně 
barokní kostel Panny Marie. Hlav-
ní farní pozdněgotický kostel sv. 
Ägida a Kolomana dominuje nad 
soutokem řek Steyr a  Enns. Na 
programu je dále návštěva horno-
rakouské metropole Lince. Toto 
město, založené na místě řím-
ského tábora Lentium, láká svým 
elegantním historickým jádrem 
a malebnými domy. Jeho náměstí 
patří k nejkrásnějším v celém Ra-

kousku. Kromě toho zde najdete 
mnoho historických památek, 
včetně renesančního zámku – síd-
la Habsburků, barokního Starého 
dómu, Nového dómu a několika 
dalších kostelů, včetně kostela sv. 
Martina, který byl založen už v 8. 
století a je tak nejstarší sakrální 
budovou v Rakousku. Za návště-
vu určitě stojí také rozsáhlá bota-
nická zahrada s přibližně deseti 
tisíci druhy rostlin. Pokud máte 
rádi adrenalinové zážitky, určitě 
oceníte místní lanovku vedoucí na 
vrch Pöstlingberg. Tato lanovka je 
známá jako nejstrmější neozube-
ná dráha v Rakousku a provozuje 
se již od roku 1898. V okolí je také 
možné ochutnat místní delikate-
su – linecký koláč, který je oblí-
benou pochoutkou v celé oblasti. 
Nedaleké poutní místo Christkindl 
s barokním kostelem rovněž při-
spívá k bohaté historické kulturní 
mozaice této oblasti.

 rakousko

Jezera a města Solné komory

 rakousko

Vídeň

 rakousko

Vídeň se ZOO a zábavní park v Prátru

 rakousko

Údolí Wachau – jedna z nejkrásnějších 
světových lokalit

 rakousko

Steyr a Linec – prohlídka starobylého 
města a hlavního města Horního 
rakouska

NÁš
TiP!



107Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  jeDnoDenní

Prohlídka Gmundenu a zámku Ort, 
kde byl natáčen německo-rakous-
ký televizní seriál Hotel Ort, jízda 
kolem Traunského jezera a údolím 
řeky Traun do Bad Ischlu, prohlídka 
Bad Ischlu, letního sídla rakouských 

 císařů, jízda kolem jezera Wolfgang-
see do Salcburku, prohlídka Salcbur-
ku, zámek Mirabell, Getreidegasse 
s Mozartovým rodným domem, dóm 
sv. Ruperta, klášter sv. Petra, pev-
nost Hohensalzburg a další památky.

Poutní místo Mariazell je nej -
v ýznamnějším poutním mís -
tem Rakouska. Je zde barokně 
přestavěný kostel Panny Marie 
se zázračnou kaplí, kde je oltář 
podle návrhu Fischera z Erlachu. 
Palfauský kaňon se řadí mezi 
nejkrásnější přírodní místa v Ra-
kousku. Navštívíme zde jednu 
z nejkrásnějších soutěsek, sou-
těsku Wasserlochklamm. Krás-
nou procházkou se dostaneme 
k místům odkud jsou úchvatné 
pohledy na kaňony s  hojnými 

skalnatými soutěskami a  pěti 
nádhernými vodopády. V maleb-
né přírodní rezervaci Ötscher-
land se vydáme od jezera Erlauf-
stausee do nitra soutěsky pře-
zdívané Grand Canyon Rakouska 
k turistické chatě Ötscherschu-
tzhaus. Procházka k vodopádu 
Mirafall a  průchod soutěskou 
po proudu ř íčk y  Ö tscher až 
k rozcestníku u vodní elektrárny. 
Odtud stoupání kolem velkého 
vodopádu Lassingfall až k vodní 
nádrži Stausee.

V  Dolním Rakousku navštíví -
me bývalý kartuziánský klášter, 
v Gamingu, kde je pohřbena dce-
ra Karla IV. Alpskou silnicí pak 
vyjedeme do lyžařského centra 
nacházejícího se v  nadmořské 
výšce 1480 m. Odtud vystoupá-
me až na samotný vrchol Hoch-
kar (1808 m), který poskytuje pa-
noramatické rozhledy na vrcholy 
Alp. Po lehké pěší turistice na 
hřebeni sestoupíme zpět do ly-
žařského centra. Odpoledne pře-
jedeme k řece Salze a navštíví-

me soutěsku Wasserlochklamm, 
jednu z nejúchvatnějších hříček 
přírody v Rakousku. Voda zde vy-
mlela koryta, vyhloubila hluboké 
tůně a z výšky 152 m se zde valí 
voda pěti překrásných vodopá-
dů. Snadno schůdný a v soula-
du s okolní přírodou postavený 
systém lávek s pevnými schody 
a  můstky vede 900 m dlouhou 
soutěskou. Výstup překonává 
výškový rozdíl 300 m. (Obtížnost 
střední , nutná turistická obuv 
a oblečení).

První zastávkou našeho zájezdu 
bude jedno z  nejstarších histo-
rických měst v  Dolních Rakou-
sích – Tulln. Toto město, ležící 
na pravém břehu Dunaje přibližně 
30 km západně od Vídně, není 
rozlehlé, avšak hraje důležitou 
roli v  rakouské historii. Město 
je bohaté na zajímavé památky 
z období středověku, a dokonce 
i z dob římských, jako je například 
římská věž, nejstarší kamenná 
stavba v Rakousku, jezdecká so-
cha císaře Marka Aurelia, a rovněž 
fascinující románský kostel sv. 
Štěpána z 12. století. Přechod od 
románské architektury ke gotice je 
patrný i ve Hřbitovní kapli, ve které 
se dochovala kamenická výzdo-
ba. V historické budově bývalého 
vězení najdete muzeum věnované 
tvorbě impresionistického malíře 
Egona Schieleho. Dalším bodem 
na naší trase jsou slavné Kitten-
bergerské zahrady, které Reinhard 
Kittenberger začlenil do zvrásně-
né krajiny Schilternu u Langenlois. 
Tyto zahrady jsou mezi vinicemi 
pokrytými kopci jedním z nejkrás-
nějších míst pro milovníky zahrad 
v Rakousku. Jsou to zahrady plné 
fantazie, které nabízejí 40 lásky-

plně vytvořených tematických za-
hrad, které se navzájem prolínají. 
V místě je též velká a prosvětlená 
restaurace s velkoryse koncipo-
vaným prodejním prostorem, ve 
kterém jsou nabízeny rostliny 
a zahraní doplňky všeho druhu. 
Během prohlídky těchto zahrad 
můžete cítit vůně a slyšet zvuky 
vody z fontán a rybníčků. Zahrady 
přinášejí neuvěřitelnou kombina-
ci různých kultur a prostředí, kde 
sousedí Asie s vinicemi a kde se 
portugalská vášeň setkává se si-
lou Keltů. Ve zvlněné krajině může-
te najít klidné místo na odpočinek 
na pohodlných lavičkách či lehát-
kách s polštáři, ze kterých můžete 
pozorovat sochy a plastiky. Děti 
zase ocení přátelské alpaky, poní-
ky či kozy. Reinhard Kittenberger 
a jeho zaměstnanci neustále při-
nášejí do těchto zahrad nové nápa-
dy a udržují tak příjemné prostředí 
pro flóru, faunu i pro návštěvníky. 
Pokud časové možnosti dovolí, na 
zpáteční cestě si můžeme udělat 
krátkou zastávku u nejslavnější ra-
kouské vinice Loisium Wein Welt, 
kde můžete ochutnat a zakoupit 
kvalitní víno ve vinotéce Vinothek 
Langenlois.

 rakousko

Salcburk, Traunsee, Bad Ischl

 rakousko

Mariazell, soutěska Wasserlochklamm 
a Ötscheru

 rakousko

Rakousko Hochkar

 rakousko

Historické město Tulln a zážitkové 
zahrady Kittenberger

NÁš
TiP!



108 Použité fotografie jsou z Canva.com

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  JEDNODENNÍ

Návštěva malebných bavorských 
Alp s  prohlídkou Obersalzber-
gu, místa, kde Hitler projednával 
se zahraničními státníky anexi 
 Rakouska a rozbití Českosloven-
ska, s  možností prohlédnout si 

Hitlerovo „Orlí hnízdo”. Berghofu, 
bývalého Hitlerova sídla v Ober-
salzbergu. Dále návštěva palírny 
a prohlídka Berchtesgadenu a alp-
ského jezera Königsee s pohledem 
na horu Watzmann.

Při našem jednodenním zájezdu 
vás nejdříve odvezeme k zámku 
Moritzburg, kde se točila filmová 
pohádka Tři oříšky pro Popelku, 
která neodmyslitelně patří ke ko-
loritu televizních Vánoc. Potom vy-
měníme romantiku za velkoměsto 
a představíme vám metropoli ně-
meckého Saska. Pro své památky 
a umělecké sbírky bývají Drážďa-

ny označovány jako „Florencie na 
Labi“. Můžete navštívit rezidenci 
saských kurfiřtů Zwinger se slav-
nou galerií, vyjet výtahem na kupo-
li impozantního kostela Frauenkir-
che nebo se kochat pohledem na 
Labe z Brühlovy terasy. Kdo dává 
přednost nákupům, nevynechá 
známou Pragerstrasse s obchod-
ními domy.

Vyjedeme spolu po vysokohor-
ské silnici Tauplitzalmstrasse na 
Tauplitzalm – největší horskou 
jezerní plošinu střední Evropy. 
Plošinu protkává množství turis-
tických tras, které umožňují různě 
pohodlné procházky bez velkého 
převýšení. Oblast je proslulá jako 
zahrada Alp, hned od jara jsou zde 
horské louky posety různými květy. 
Záplavy barevných květů hořců či 
růžových horských azalek vytváře-

jí fantastické scenérie. Po příjezdu 
se vydáme na zhruba 6 hodinovou 
túru ve výšce 1.650 m kolem 6 hor-
ských jezer v jedné z nejkrásnějších 
oblastí Severních Vápencových 
Alp. Tauplitzalm je největší stře-
doevropská náhorní plošina, která 
je jedinečná díky alpské flóře, kde 
roste kolem 270 druhů vysokohor-
ských květin, jako například alpská 
růže neboli rododendron. Převýšení 
cca 400 m.

Nenáročná pěší túra k  pátým 
nejvyšším vodopádům na světě, 
které leží v Národním Parku Vyso-
ké Taury. Krimmelské vodopády 
jsou opravdu výjimečný, proto-
že díky celkové výšce 380 m jde 
o vůbec největší vodopád Evro-
py. Podél celého vodopádu vede 
velmi dobrá 4 km dlouhá naučná 

turistická stezka. Cesta na vrchol 
trvá přibližně 2 hodiny, při níž se 
můžete kochat výhledy z mnoha 
vyhlídkových teras. Nad vodopá-
dem pak můžete pokračovat dál 
proti proudu řeky Krimmler Ache 
až k výletnímu hostinci Krimmler 
Tauernhaus. Dle časových mož-
ností prohlídka města Zell am See.

Tento zájezd nás dovede do atrak-
tivní oblasti Rakouska do Národ-
ního Parku Vysoké Taury. Naším 
cílem je úchvatná panoramatická 
vysokohorská vyhlídková silnice 
Grossglockner Hochalpenstrasse 
s úchvatnými výhledy na zasněže-
né horské velikány dosahující do 
výšky až 3 000 m nad mořem. Na 
výšině Franz Josefs Höhe dosta-
neme nejkrásnější výhled na nej-
delší rakouský ledovec Pasterze 

a nejvyšší horu Rakouska Gross-
glockner (3 798 m nad mořem), 
která připomíná svým tvarem zvon 
a podle které se silnice jmenuje. 
Silnice dokončená roku 1935 měří 
téměř 50 km. Zažijete ohromující 
výhledy na zasněžené vrcholky 
Alp a jedinečnou přírodu. Dle ča-
sových možností prohlídka města 
Zell am See podél jezera Zeller See 
nebo procházka krásným městeč-
kem Heiligenblut.

 německo

Orlí hnízdo a jezero Königssee
 německo

Drážďany a zámek Moritzburg

 rakousko

Tauplitzalm – náhorní planina se 6 horskými jezery

 rakousko

Krimmelské vodopády –  
v ceně vstup k vodopádům

 rakousko

Grossglockner

NÁš
TiP!

NÁš
TiP!



109Použité fotografie jsou z Canva.com

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  JEDNODENNÍ

Celodenní pobyt v Legolandu, zá-
bavním parku s více než 50 atrak-
cemi, který se skládá z 50 milionů 
Lego kostek. Najdete zde Zemi Pi-
rátů, Dobdružství nebo Frantazie, 
také Miniland sestavený z 25 mil. 

lego kostiček, safari, vláček, lo-
dičky, autodráhu, horskou a vodní 
dráhu, aquarium s živými žraloky, 
kino 4D a další. Možnost občer-
stvení a nákupu stavebnic Lego 
v areálu.

V  předvánočním čase navštíví-
te centrum Vídně, adventní trhy 
u Nové radnice a na náměstí Ma-
rie Terezie, nejstarší adventní trhy 

na Freyungu a trhy na náměstí Am 
Hof a  budete si moci objednat 
dort Sacher v kavárně stejnojmen-
ného hotelu.

Vydejte se s námi za kouzelnou at-
mosférou na nejkrásnější adventní 
trhy v zasněžených Solných komo-
rách. Nejdříve navštívíme adventní 
trhy v  Gmündenu a  procházkou 
po kolonádě jezera se podíváme 
k zámečku Ort. Poté přejedeme do 
jezerního městečka sv. Wolfgang 
k jezeru Wolfgangsee, které je jed-
ním z hlavních center rakouského 
adventu. Odpoledne se vydáme do 
císařského městečka Bad Ischl, 

proslulém svými solnými lázněmi. 
Projdeme se po kolonádě, kolem cí-
sařské vily, podíváme se na slavnou 
cukrárnu Zauner, kterou navštěvo-
vala i Sissi a zbyde také čas na ná-
vštěvu adventních trhů a ochutnání 
místních specialit, jako je třeba cí-
sařský trhanec a svařené víno. Podí-
váme se také na kouzelný Halstatt. 
Návštěvou Solných komor nasajete 
kouzlo adventních trhů u několika 
jezer a dopřejete si místní speciality.

Dopoledne prohlídka jednoho z nej-
větších a nejkrásnějších polských 
zámků Książ, jenž leží jen pár ki-
lometrů od české hranice a byl za 
války tajným sídlem Adolfa Hitlera. 
Během jeho prohlídky poznáme his-
torii zámku, která se začala psát již 
v 10. stol. za vlády Piastovců. Poté 
přejedeme do Wroclawi, kdysi hlav-
ního města Slezska, které bylo po 
staletí součástí českého království. 
Vaší pozornost tam upoutají nejen 

zajímavé kostely ve stylu cihlové 
slezské gotiky, ale i všudepřitomní 
trpaslíci, kteří již několik let zdobí 
ulice města. Z věže katedrály Sv. 
Jana se budeme kochat pohledem 
na město a klikatící se řeku Odru. Na 
hlavním náměstí budeme obdivovat 
monumentální stavbu radnice, kte-
rá byla svědkem návštěv mnohých 
českých králů. V tamní krmě, jejíž 
historie sahá až do 12. stol budete 
moc ochutnat místní vyhlášené pivo.

Bratislava, hlavní a největší město 
Slovenska, je centrem Bratislavské-
ho kraje a má historický význam 
jako bývalá metropole žup Preš-
purské a Bratislavské. Rozkládá 
se na obou březích řeky Dunaj v ji-
hozápadní části země, poblíž hra-
nice s Rakouskem a Maďarskem. 
Bratislava, také známá jako Kráska 
na Dunaji, se pyšní svou zajímavou 
historií a  je dnes středem nejdy-
namičtěji se rozvíjejícího regionu 
ve střední Evropě. Naše prohlídka 
města začne na Bratislavském kor-
zu, oblíbeném místě Bratislavanů 
již od dob Rakousko-Uherska. Zde 
můžeme obdivovat barokní filhar-
monii Redutu z 18. století, vedle níž 
se nachází Opera Národního diva-
dla a Gadymedova kašna. Projde-
me se starobylými uličkami, které 
nás vrátí do minulosti, například 
ke slavné Akademii Istropolitana 
z 15. století, nejstarší univerzitě na 
Slovensku. Navštívíme katedrálu 
Sv. Martina, kde se konaly koruno-
vace uherských králů, včetně Marie 

Terezie. Palác Palffyho nám připo-
mene císařskou armádu, mincov-
nu a místo, kde už ve svých šesti 
letech vystupoval W. A. Mozart. Mi-
chalská brána je historický skvost, 
kde můžeme navštívit i muzeum 
zbraní. Srdcem Bratislavy je Hlavní 
náměstí s proslulou Maxmiliáno-
vou fontánou a nádhernými paláci. 
Potkáme zde napoleonského vojá-
ka a o kousek dál nás bude pozoro-
vat známý Čumil a místní oblíbenec 
Schone Naci. Socha H. K. Ander-
sena, který navštívil město osob-
ně, je rovněž nepřehlédnutelná. 
Na bratislavském hradě nás uvítá 
postava velkomoravského vladaře 
Svatopluka. Sídlem současných 
prezidentů se stal rokokový Gra-
salkovičův palác s krásnou zahra-
dou, který nelze opomenout. Byl by 
hřích nenavštívit některou z vyhlá-
šených restaurací a kaváren, např. 
jednu z nejkrásnějších Conditore 
Cormuth nebo se podívat z výš-
ky 100 m na panorama Bratislavy 
z kavárny UFO.

 německo

Legoland v Německu

 rakousko

Adventní Vídeň

 rakousko

Předvánoční kouzlo Solné komory – 
gmünden, sv. Wolfgang,  
Bad Ischl a Halstatt

 Polsko

Wroclaw a zámek Książ –  
tajné sídlo Hitlera

 Slovensko

Bratislava – historická metropole

NÁš
TiP!

NÁš
TiP!



110 Použité fotografie jsou z Canva.com

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  JEDNODENNÍ

Návštěva Solnohradska, Obern-
dorf – vánoční atmosféra městeč-
ka s kaplí StilleNacht (Tichá noc). 
Návštěva Salcburku – prohlídka 
Mozartova města s krásnými ad-
ventními trhy a tradičními řemesly. 
Po stopách slavné vánoční písně 
Tichá noc – v uličce Steingasse 

je rodný dům Josefa Mohra, au-
tora textu. Procházky vyzdobený-
mi uličkami s řadou historických 
památek – Mozartův rodný dům, 
kostely, kláštery, arcibiskupská re-
zidence, možnost návštěvy pevnos-
ti Hohensalzburg. Návrat do České 
republiky ve večerních hodinách.

Vydejte se s námi  do kouzelného 
Regensburgu, které je jako z po-
hádky, a kterému se směle přezdí-
vá hlavní město vánočních trhů. 
Navštívíte několik vánočních trhů. 
Zahřejete se vynikající vánoční ko-
řalkou „zámecký duch“ nebo svařá-
kem, ochutnáte bavorské tradiční 
klobásy a možná si i koupíte vá-
noční dekoraci. Kulisu vám vytvoří 
nádherné historické centrum, které 

je zapsáno na seznamu UNESCO 
a které Vás přenese do dob dávno 
minulých. Uvidíte římskou Porta 
Praetoria, patricijské věžové domy, 
památky od antiky po současnost, 
gotickou katedrálu sv. Petra i nej-
starší kamenný most v Německu, 
který už od 12. století spojuje oba 
břehy starého města. Návštěvou 
Regensburgu poznáte atmosféru 
s více než 2000 let dlouhou historií.

Pojeďte se s námi podívat, jak se 
slaví Vánoce v Rakousku. Na začát-
ku adventu vás zavedeme do míst, 
kde si autenticky připomenete na-
rození Ježíška i středoevropské tra-
dice, které se k této události vážou. 
Ať už jde o vystavování betlémků, 
dopisy Ježíškovi nebo třeba noto-
vání snad nejslavnější vánoční me-
lodie. Vánoční atmosféru zažijete 
i na adventních trzích v metropoli 
spolkové země Horní Rakousko 
v Linci. Návštěva hornorakouské 
metropole Lince - historické cent-
rum s vánočními trhy na barokním 
náměstí Hauptplatz, výstava bet-

lémů v lineckém zámku, možnost 
projížďky vláčkem Linz City Expre-
ss (cca 10 eur dospělý, děti 3–14 let 
cca 5 eur). Přejezd do starobylého 
města Steyr, jednoho z nejkrásněj-
ších historických měst Rakouska 
se zámkem a zachovalými hrad-
bami – město Vánoc, betlémky 
a 1.  rakouské vánoční muzeum, 
vánoční trhy na náměstí a v zámec-
kém parku. Návštěva nedalekého 
Christkindlu, barokního poutního 
kostela, odkud zasílají děti i dospě-
lí z celého světa vánoční poštu – 
pohledy s razítkem a známkou od 
Ježíška. Uvidíte i pohyblivé jesličky.

 rakousko

Adventní Salcburk a Oberndorf
 německo

Adventní Regensburg – kouzelná 
atmosféra v hlavním městě vánočních trhů

 rakousko

Adventní Rakousko (Linec a Steyr) aneb 
pro razítko k Ježíškovi

Vydejte se s námi za kouzelnou 
atmosférou do starobylého bavor-
ského městečka, které je přezdí-
vané „malé Benátky“. Navštívíte 
pohádkové vánoční trhy, ochutnáte 
tradiční bavorské speciality jako 
pečené kaštany, ovocný punč, cuk-
roví, svařené víno, ovocný chlebíček 
nebo perníky a možná si i nakoupí-
te dárky pro celou rodinu. Projdete 
se křivolakými uličkami a uvidíte až 
40 jesliček po starém městě, kte-
ré jsou každoročně vystavovány. 

Kulisu vám vytvoří nádherné staro-
bylé centrum, které je zapsáno na 
seznamu UNESCO. Uvidíte klášter 
Michaelsberg, odkud je krásný vý-
hled na celé město, starobylé císař-
ské a biskupské sídlo, bamberskou 
katedrálu sv. Petra a Jiří, půvabné 
domky „Malé Benátky“, síť křivo-
lakých uliček, gotickou radnici na 
mostě uprostřed řeky a historické 
domy. Návštěvou Bamberku po-
znáte atmosféru starobylého měs-
ta s desítky betlémů.

 německo

Adventní Bamberk – město betlémů

Při našem jednodenním zájezdu vás 
nejdříve odvezeme k zámku Mori-
tzburg, kde se točila filmová pohádka 
Tři oříšky pro Popelku. Potom vymě-
níme romantiku za velkoměsto Dráž-
ďany, které pro své  památky a umě-
lecké sbírky bývají označovány jako 
„Florencie na Labi“. Můžete navštívit 
rezidenci saských kurfiřtů Zwinger 
se slavnou galerií, vyjet výtahem na 

kupoli impozantního kostela Frau-
enkirche nebo se kochat pohledem 
na Labe z Brühlovy terasy. Kdo dává 
přednost nákupům, nevynechá zná-
mou Pragerstrasse s obchodními 
domy. Vrcholem adventního progra-
mu v Drážďanech je ochutnání svařá-
ku, punče, klobásky nebo vyhlášené 
štoly na Altmarktu, kde se koná nej-
starší německý vánoční trh.

 německo

Adventní Drážďany a zámek Moritzburg NÁš
TiP!



111Použité fotografie jsou z Canva.com

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  JEDNODENNÍ

Za adventními trhy vás letos zave-
deme přímo do metropole severní-
ho Bavorska. Kromě nejznámějšího 
německého vánočního trhu s téměř 

200 stylovými stánky si s naším 
průvodcem prohlédnete i Císařský 
hrad, Dürerův dům, kostely a stře-
dověké centrum města.

Adventní Bratislava patří mezi 
města s nejhezčí vánoční výzdo-
bou, které je pro předvánoční 
procházky jako stvořené. Je totiž 
takřka jednou velkou pěší zónou. 
Tvoří ho historické křivolaké uličky, 
které vás z hlavních náměstí zave-
dou k honosným palácům, ke Staré 
radnici, malebné Michalské bráně  
dómu sv. Martina. Při procházce 

na Vás bude z vrchu dohlížet do-
minantní Bratislavský hrad, kde 
najdete vánoční trhy, velký vánoč-
ní strom a krásný výhled na slav-
nostně vyzdobené město. Trhy Vás 
nalákají např. na punč, víno, horkou 
medovinu i grog. Je možné také 
ochutnat pravé slovenské lokše, 
zelňačku, grilované maso, klobásy, 
koláče, medovník, atd.

Wroclaw, hlavní město Dolního 
Slezska a jedno z nejkrásnějších 
měst v  Polsku, má svůj původ 
v 10. století, kdy ho založil český 
kníže Vratislav, po kterém město 
nese v překladu české jméno Vra-
tislav. Během naší návštěvy se 
podíváme na Tumský ostrov, na-
vštívíme náměstí Starého města 
s radnicí a prohlédneme si barokní, 
rokokové a renesanční domy. Ne-
zapomeneme také navštívit Piwni-
ca Świdnicka, nejstarší restauraci 

v  Evropě, která byla naposledy 
přestavěná v roce 1519 a kde rádi 
posedávali také Chopin, Goethe 
a Chaplin. Nesmíme si nechat ujít 
tradiční vánoční trhy, které pro-
bíhají na náměstí Rynku, jednom 
z největších středověkých náměstí 
v Evropě. Zde zažijete nezaměni-
telnou atmosféru adventu s ko-
ledami a vůní pražených mandlí, 
bramborových placek, opékaných 
klobás, svařeného vína či vynikají-
cího punče.

Vydejte se s námi za neopakova-
telnou atmosférou do kouzelného 
Oberndorfu, romantického bavor-
ského lázeňského městečka Bad 
Reichenhall a  také do pohádko-
vého Berchtesgadenu. Začneme 
v Oberndorfu, kde se nachází pro-
slulá kaplička Stille Nacht Kapelle, 
místo, kde se poprvé hrála a zpívala 
píseň „Tichá noc“, která byla přelo-
žena do více než 30 jazyků. Konají 
se zde krásné vánoční trhy s boha-
tým doprovodným programem. Ná-
sledovat bude přesun do městečka 
Bad Reichenhall, kde můžeme na-
vštívit hned několik vánočních trhů, 
včetně tradičního adventního trhu 
na náměstí u radnice, řemeslnic-
kého trhu v královském lázeňském 
domě nebo na hradě Gruttenstein. 
Zde si můžete pochutnat na svaře-
ném víně a místních specialitách 
nebo si nakoupit vánoční deko-
race. Na závěr se vydáme do po-
hádkového Berchtesgadenu, kde 
se vánoční trhy konají v kouzelné 

kulise měšťanských domů, kostela 
a královského zámku. Zde si mů-
žete vychutnat nabídku svařeného 
vína, sladkostí, bavorských dobrot 
a specialit, tradičních řemeslných 
výrobků a poslechnout si hudební 
doprovod. Město je známé také 
svými tradicemi. Každou sobotu 
a neděli ve 14:30 z věže místního 
kostela zahrají návštěvníkům trhů 
trubači a každý den v 15:00 vánoční 
ochránci střílejí na počest Ježíška, 
aby ho přivítali a ochránili. Večer se 
mezi návštěvníky vmísí ponocná, 
která křížem krážem prochází vá-
noční trhy a nechává ožívat staré 
zvyky a tradice. Pokud zbyde čas, 
můžeme se vydat k nedalekému 
jezeru Königssee, kde se nachází 
proslulý kostel sv. Bartoloměje, 
jehož bílá fasáda září do noci a je 
snadno rozpoznatelná i po setmění. 
Návštěvou těchto tří měst poznáte 
nezapomenutelnou atmosféru ad-
ventních trhů a zkušenosti s míst-
ními tradicemi.

Vydejte se s námi do termálních 
lázní Bad Füssing a na adventní trhy 
do Pasova, do města „tří řek“, které 
leží na soutoku Innu, Dunaje a Illzu 
a které sám Napoleon Bonaparte 
označil za nejkrásnější německé 
město, nazývané „německé Benát-
ky“. Uvidíte největší kostelní varhany 
světa v chrámu sv. Štěpána, Horní 
a Dolní hrad, pozdně gotickou rad-
nici, Diecézní muzeum a muzeum 
skla. Vydáme se také na náměstí 

Rezidenzplatz a  Domplatz, kde 
navštívíme adventní trhy a vychut-
náme si např. punč, víno, horkou 
medovinu, grog nebo něco dobrého 
k jídlu. Abychom se v tomto zimním 
čase zahřály, navštívíme odpoledne 
jedny z nejoblíbenějších termálních 
lázní v Bavorsku, lázně Bad Füssing, 
které se nachází přibližně 30 km od 
Pasova. Ten kdo nebude chtít na-
vštívit lázně, může zůstat v Pasově 
a vychutnat si adventní trhy. 

 německo

Předvánoční Norimberk

 Slovensko

Adventní Bratislava

 Polsko

Adventní Wroclaw

 německo

Adventní Berchtesgaden, Bad 
Reichenhall a kouzelný Obendorf

 německo

Adventní Pasov a termální  
lázně Bad Füssing NÁš

TiP!



112 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  CyKlozájezD

rakousko – Salcburk – Taurská cyklostezka

Zájezd je určen všem milovníkům 
pohodové cyklistiky a krásné pří-
rody. Etapy s maximálním převý-
šením do 400 m, všechny etapy 
mají kratší varianty. Během zájez-
du projedete na kole nejzajíma-
vější oblasti Rakouska. Navštívíte 
Krimml a jeho věhlasné vodopády, 
projedete kolem Zellerského jeze-
ra, na dosah budete mít ledovco-
vou oblast na Kitzsteinhornu. Pro-
jedete se cyklostezkou podél řeky 
Saalach. Zájezd je vhodný i pro 
rodiny s dětmi na všech typech kol.

1. den
V  časných ranních (nočních) 
hodinách odjezd do Rakouska 
k městečku Hochfilzen, dále sjezd 
z Griessenpass (1000 m n.m.) do 
městečka Saalfelden a pak přes 
pastviny a  nádherné vesničky 
do Maishofenu, kde bude i  noc-

leh. (Délka etapy 35 km, stoupání 
100 m, sjezd 350 m).

2. den
Prohlídka Krimmelských vodopádů, 
dále na kolech Krimml, Mittersill, Utten- 
dorf, Piesendorf, Zell am See. Noc-
leh v Maishofenu. (Délka etapy cca 
70 km, stoupání 150 m, sjezd 400 m).

Možnost zajímavé alternativy:
Ráno odjezd do Krimmlu, kde nás 
vyveze místní taxi do malebného 
horského údolí Krimmler Achen-
tal, kde strávíme na kolech většinu 
času. Dojedeme na konec údolí 
pod ledovec a poté se vydáme po-
dél říčky Krimmler Ache zpět a pro-
jedeme celé údolí až ke Krimmel-
ským vodopádům. Odjezd zpět na 
penzion. (Délka etapy cca 25 km, 
stoupání 250 m, sjezd 850 m).

3. den
Okružní etapa kolem Zellerského 
jezera. Trasa povede od penzionu 

přes Zell am See do Kaprunu a poté 
zpět přes Bruck po druhé straně je-
zera. Možnost návštěvy soutěsky 
Sigmund-Thun-Klamm za Kapru-
nem. (Délka etapy cca 35 km, stou-
pání 250 m, sjezd 250 m).

4. den
Vydáme se údolím Saalachtal 
z  Maishofenu přes Maria Alm, 
Saalfelden, Marzon, Weissbach, 
St.  Martin, Lofer. Na trase bude 
možné navštívit soutěsku Seisen-
bergklamm nebo jeskyni Lam-
prechtshöhle. Naložení kol, odjezd 
do ČR v  odpoledních hodinách. 
Návrat v pozdních večerních hodi-
nách. (Délka etapy 45 km, stoupání 
100 m, sjezd 250 m).

UbyToVání
Zajištěno v obci Maishofen v pen-
zionu Unterwirt a jeho depandan-
cích, kterými jsou Olga, Maria, 
Pinzgau, Gabi a  Brunner. Jedná 
se o jednoduché dvoulůžkové i ví-

celůžkové pokoje se SAT/TV, kde 
sprcha a  WC jsou společné pro 
více pokojů na chodbě. Na poko-
jích je umyvadlo. Pokoje s vlastním 
sociálním zařízením jsou k dispo-
zici za příplatek. V  restauracích 
penzionu je Wi-Fi free. Jedná se 
o jednoduché ubytování pro nená-
ročné klienty.

STraVoVání
Snídaně kontinentální, servírované 
večeře (polévka, zeleninový bufet, 
hlavní jídlo, dezert). Vegetariánská, 
veganská a bezlepková strava je 
možná při nahlášení předem.

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

CYKLOZÁJEZD

NÁš
TiP!



113Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  CyKlozájezD

rakousko – Enžská cyklostezka

Enžská cyklostezka se řadí mezi ty 
největší rakouské cyklostezky, nic-
méně je z nich nejmladší. Mezi nej-
větší zajímavosti regionu patří zná-
má lyžařská střediska jako Flachau 
nebo Schladming. Za zmínku určitě 
stojí některé velmi pěkné památky, 
jmenovitě historické město Rad-
stadt nebo Admont, kde se nachá-
zí vyhlášený benediktinský klášter 
a také největší klášterní knihovna 
na světě. Během našeho putování 
projedeme i přes dva národní par-
ky, konkrétně Gesäuse a Kalkalpen. 
Raritou bude bezesporu průjezd ci-
vilizací téměř nedotčenou krajinou 
pohoří Reichraminger Hintergebi-
rge. Zájezd je vhodný pro alespoň 
mírně zdatné cyklisty. Povrch je 
tvořen asfaltem a šotolinou, tudíž 
doporučujeme horská a trekingová 
kola.

1. den 
V časných ranních hodinách odjezd 
z ČR. Dopoledne příjezd k restaura-
ci Gasthofalm (1200 m n. m.), která 
se nachází přímo pod dálničním 
mostem blízko severního portálu 
Tauernského tunelu dálnice A10. 
Následně náš čeká sjezd podél ješ-
tě velmi mladé říčky Enns údolím 
Oberennstal přes lyžařské středis-
ko Flachau. Před Radstadtem se 
cesta stočí na východ a otevřou se 
krásné výhledy na jižní stěny Dach-

steinu na levé straně a hřeben Níz-
kých Taur po naší pravé straně. Od-
poledne přijedeme do Schladmingu 
(750 m n. m.), kde etapu prvního 
dne zakončíme. Po následné krát-
ké prohlídce tohoto světoznámého 
zimního střediska se přesuneme 
mikrobusem na ubytování do penzi-
onu Poschenhof, Wörschach. Délka 
etapy: cca 40 km

2. den 
Ráno odjezd mikrobusem do 
Schladmingu, odkud budeme dále 
pokračovat podél řeky Enns přes 
Haus im Ennstal, Pruggern, Irdning. 
Po naší levé straně již delší dobu 
mohutně ční hora Grimming (2 351 
m n. m.), která zcela dominantně 
vystupuje z údolí o úctyhodných 1 
750 výškových metrů. Dále mineme 
Trautenfels a jeho romantický zá-
mek a již v dáli před námi můžeme 
spatřit Ennstálské Alpy, které nás 
čekají další den. Klidným tempem 
dorazíme do Wörschachu (650 m 
n. m.) přímo na ubytování. Délka 
etapy: cca 50 km

3. den 
Ráno vyrazíme na kole rovnou 
od penzionu směrem na Liezen 
a dále na Admont. Zde se nachází 
nádherný benediktinský klášter 
a největší klášterní knihovna na 
světě. Po krátké zastávce v tom-
to zajímavém městečku budeme 
pokračovat vstříc nádherné sou-
těsce v národním parku Gesäuse, 

kde mohutné vápencové štíty 
zcela svírají údolí řeky Enns. Tato 
soutěska měří asi 17 km a  na 
tomto úseku se jede po silnici se 
zvýšeným provozem. Kromě řeky, 
silnice a  železniční tratě už se 
sem nic dalšího zkrátka nevejde. 
Projedeme městečkem Hieflau 
a  naši dnešní etapu ukončíme 
v městečku Groβreifling (450 m n. 
m.). Je možné se ještě podívat na 
nedaleký soutok řeky Enns a snad 
nejznámější rakouské vodácké 
řeky Salza a následně se přesune-
me mikrobusem zpět na penzion. 
Délka etapy: cca 70 km

4. den 
Po snídani opustíme penzion již 
se všemi věcmi a mikrobusem se 
dopravíme zpět do Groβreiflingu 
a budeme pokračovat směrem na 
Altenmarkt bei Sankt Gallen. Od-
tud pokračuje hlavní větev Enžské 
cyklostezky dále na sever podél 
řeky Enns, nicméně trasa je ve-
dena primárně po silnici a proto 
zvolíme alternativu, díky níž se po-
díváme do nádherného pohoří Rei-
chraminger Hintergebirge. Odbočí-
me tedy na obec Unterlaussa a tím 
zahájíme asi 11 km dlouhé stoupá-
ní. Prvních 7 km budeme stoupat 
relativně mírně, jelikož překonáme 
na této vzdálenosti pouze 100 
výškových metrů. Jakmile ale do-
razíme do Unterlaussy, odbočíme 
vpravo k hájence Mooshöhe (850 
m n. m.), což znamená stoupání 

o více, než 300 výškových metrů 
na vzdálenosti 4 km. Za touto há-
jenkou končí civilizace a začíná ne-
falšovaná divočina. Rozsáhlé lesní 
komplexy tohoto pohoří, které se 
z velké části nachází v národním 
parku Kalkalpen (Vápencové Alpy), 
jsou opravdovým klenotem Enžské 
cyklostezky. Velkou odměnou za 
namáhavé stoupání nám bude asi 
27 km dlouhý sjezd až do Reichra-
mingu. Po cestě nás čeká několik 
osvětlených tunelů, z nichž nej-
delší má délku téměř 400 metrů. 
Vedla tudy bývalá úzkokolejka, po 
které se sváželo dřevo. Dnešní eta-
pu poté zakončíme ve zmíněném 
Reichramingu (400 m n. m.). Od-
tud se pak vypravíme mikrobusem 
zpět do ČR. Plánovaný příjezd je 
v pozdějších večerních hodinách. 
Délka etapy: cca 50 km

UbyToVání
V penzionu, pokoje s vlastním pří-
slušenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa 
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE 
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

CYKLOZÁJEZD



114 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  CyKlozájezD

rakousko – Salcburk a okolí na kole

Po obou březích řeky Salzach pod 
zachovalým středověkým hradem 
se rozprostírá hlavní město Salzbur-
ska a zároveň čtvrté největší město 
Rakouska, Salcburk. Město nabízí 
široký výběr cyklostezek vedoucích, 
jak samotným Salcburkem, tak pře-
krásnou krajinou s fantastickými vý-
hledy. Jde o cyklistický ráj. Zájezd je 
vhodný i pro rodiny s dětmi na všech 
typech kol.

1. den
Odjezd brzy ráno. Cyklostezka 
Wallersee Rundweg. Nová okruž-
ní stezka kolem Wallersee, velmi 
často v blízkosti jezera. Jen na se-

verním břehu se od jezera trochu 
vzdaluje (délka etapy 23 km, převý-
šení 150m). Start a cíl: Seekirchen 
am Wallersee. Povrch: asfalt, šoto-
lina. Odjezd na ubytování.

2. den
Cyklostezka Rund um den Unter-
sberg. Okružní cesta překrásnou 
krajinou Berchtesgadenských Alp 
a Salzburskem vedoucí kolem hory 
Untersberg (délka etapy 52 km, pře-
výšení 270 m). Start i cíl: Anif. Povrch: 
asfalt, šotolina. Odjezd na ubytování.

3. den
Cyklostezka Grosse Salzburger 
Stadtrunde. Okružní cyklostezka 
městem Salzburg. Velmi příjem-
ná trasa vedoucí po březích řek 

Saalach a Salza, starým městem, 
kolem zámku Hellbrunn a městské 
zoologické zahrady (délka etapy 
40 km, převýšení 60 m, sjezd 60 m). 
Start i cíl: Grödig u Salzburgu. Po-
vrch: převážně asfalt, šotolina. 
Návrat v pozdních večerních hodi-
nách.

UbyToVání
Zajištěno v obci Maishofen v penzi-
onu Unterwirt a jeho depandancích, 
kterými jsou Olga, Maria, Pinzgau, 
Gabi a Brunner. Jedná se o jedno-
duché dvoulůžkové i vícelůžkové 
pokoje se SAT/TV, kde sprcha a WC 
jsou společné pro více pokojů na 
chodbě. Na pokojích je umyvadlo. 
Pokoje s vlastním sociálním zaří-
zením jsou k dispozici za příplatek. 

V restauracích penzionu je Wi-Fi 
free. Jedná se o jednoduché ubyto-
vání pro nenáročné klienty.

STraVoVání
Snídaně kontinentální, servírované 
večeře (polévka, zeleninový bufet, 
hlavní jídlo, dezert). Vegetariánská, 
veganská a bezlepková strava je 
možná při nahlášení předem.

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

CYKLOZÁJEZD



115Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  CyKlozájezD

rakousko – Salcburk – Na kole v srdci Rakouských Alp

Cyklozájezd s  názvem Na kole 
v srdci Rakouských Alp je vhodný 
pro rodiny s dětmi a pro pohodové 
cyklisty. Všechny etapy vedou po 
značených a  upravených cyklo-
stezkách. V jeho průběhu navštíví-
te nejzajímavější místa Salzburska. 
Zájezd je vhodný pro všechny typy 
jízdních kol.

1. den
Ráno odjezd do Rakouska. Odpole-
dne okružní cesta po cyklostezce 
kolem Wallersee, které je vyhledá-
vanou rekreační oblastí Salzbur-
ska. Nenáročná cyklistika s jedním 
větším stoupáním. Večer příjezd do 
penzionu, ubytování, večeře.

2. den
Odjezd do Leogangu k nově vznik-
lé okružní cyklotrase kolem Lofe-
rer a Leogangersteinberge s pře-

krásnými výhledy. Na cyklostezce 
jsou sochy vzniklé ve spolupráci 
dětí s umělci. Odtud i název cy-
k lostezk y Skulpturenradweg. 
Pro méně zdatné cyklisty je při-
pravena trasa B, idylická okružní 
cyklotrasa vedoucí údolím řeky 
Saalach.

3. den
Odpočinkový den rozdělený do 
dvou etap. Dopoledne odjezd do 
Lengau v  závěru údolí Glemmu 
a odtud většinou z kopce podél ješ-
tě mladé řeky Saalach do Maisho-
fenu po cyklostezce Glemmtal 
Radweg. Odpoledne okružní cesta 
kolem Zellerského jezera s četnými 
možnostmi koupání.

4. den
Odjezd do údolí Rauris na cyklo-
stezku s názvem Goldberg Radweg. 
Cyklostezka vede nádherným údo-
lím k hlavnímu hřebeni Vysokých 
Taur kolem stavení z časů, kdy se 

v tomto údolí rýžovalo zlato, k hos-
tinci Bodenhaus a po občerstvení 
stejnou cestou zpět.

5. den
Odjezd do údolí s termálními pra-
meny – Gasteinertal. Cyklostezka 
vede údolím proslulým termálními 
prameny. V údolí je několik velmi 
hezkých přírodních koupališť, hlav-
ní atrakcí jsou samozřejmě vyhlá-
šené termální lázně a výhledy na 
okolní velehory.

6. den
Odjezd do Ebenau, odtud po okruž-
ní cyklostezce k jezeru Hintersee 
a romantickou soutěskou Strubl. 
Naložení kol a odjezd do ČR.

UbyToVání
Zajištěno v obci Maishofen v pen-
zionu Unterwirt a jeho depandan-
cích, kterými jsou Olga, Maria, 
Pinzgau, Gabi a  Brunner. Jedná 
se o jednoduché dvoulůžkové i ví-

celůžkové pokoje se SAT/TV, kde 
sprcha a  WC jsou společné pro 
více pokojů na chodbě. Na poko-
jích je umyvadlo. Pokoje s vlastním 
sociálním zařízením jsou k dispo-
zici za příplatek. V  restauracích 
penzionu je Wi-Fi free. Jedná se 
o jednoduché ubytování pro nená-
ročné klienty.

STraVoVání
Snídaně kontinentální, servírované 
večeře (polévka, zeleninový bufet, 
hlavní jídlo, dezert). Vegetariánská, 
veganská a bezlepková strava je 
možná při nahlášení předem.

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

CYKLOZÁJEZD



116 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  CyKlozájezD

rakousko – Cyklostezka Alpe Adria – ze Salcburku až k Jadranu

Cyklostezka Alpe Adria představu-
je jednu z nejatraktivnějších cykli-
stických tras v celé Evropě. Šest 
etap, které překonávají Alpy a Ko-
rutany, spojují Mozartovo město 
Salcburk se severní částí Jadra-
nu. Tato dálková cyklotrasa pro-
cházející nejen podél opuštěných 
železničních tratí, vysokých skal-
ních stěn a působivých soutěsek 
je považována za jednu z nejatrak-
tivnějších cyklistických tras v Evro-
pě, která zahrnuje nejen sportovní, 
ale také kulturní a gastronomické 
zážitky. Na tomto výletě zažijete 
čistou přírodu a  pocit svobody! 
Na své kůži ucítíte hřejivé paprs-
ky slunce a užijete si mírné klima 
Korutan s teplými jezery koupání. 
Tato 411 km dlouhá cyklostezka 
Alpe Adria je pro milovníky cyklis-
tiky jedinečným zážitkem.  

1. den
(Salzburg – St. Johann im Pongau 
69,9 km): brzy ráno odjezd z ČR, 
příjezd do Salcburku. První eta-
pa začíná uprostřed  Mozartova 
města Salcburku a zavede vás na 
pohodovou jízdu na jih, podél řeky 
Salzach a  do hor salcburských 
vápencových Alp, kolem četných 
přírodních památek, vysokých 
skalních stěn a působivých soutě-
sek. Pojedeme přes staré keltské 
město Hallein, kolem vodopádu 
Golling a krásného údolí Bluntau-
tal. Dále se vydáme kolem Salza-
chöfen, místa, kde se Salzach pů-
sobivě prořezává skalami masiv 
Tennengebirge. Poté vstoupíme do 
úzkého kaňonu vedoucího k hradu 
Hohenwerfen, malebně polože-
nému středověkému hradu mezi 
horami Tennen a Hagengebirge 

a dostaneme se až do Bischofsho-
fenu a Sankt Johann im Pongau na 
konec první etapy. Ubytování.

2. den 
(St. Johann im Pongau – Oberve-
llach 65,5 km): druhá etapa nás 
zavede nejprve podél Salzachu 
do Schwarzachu a poté nás čeká 
stoupání do Gasteinského údolí až 
do údolí Bad Gastein, nádherné-
ho místa s Gasteinským vodopá-
dem v centru města. Pojedeme do 
Schwarzachu a projedeme 1,5 km 
dlouhým tunelem a dostaneme se 
až do Dorfgasteinu a do lázeňské-
ho města Bad Hofgastein. Odtud 
pokračujeme  do světoznámého lá-
zeňského města Bad Gastein, které 
obklopuje Gasteinský vodopád. Po 
Tauernschleuse se ocitneme v Ko-
rutanech, jedné z nejvýznamnějších 
turistických oblastí Rakouska. Na 
konci druhé etapy se dostaneme do 
města Obervellach. Ubytování.

3. den 
(Obervellach – Villach 73,5 km): tře-
tí etapa začíná v městě Obervellach 
a zavede nás až do Villachu. Ces-
tou budeme míjet hrad Falkenstein, 
Bernitzův vodopád, lanovku Kreu-
zeck, kaňon Barbarossa, odpočin-
kovou zóna na břehu Möllstausee 
v  Mühldorfu a  římské muzeum 
Teurinia u Spittalu. V samotném 
okresním městě Spittal najdeme 
krásný renesanční zámek Porcia, 
Muzeum lidové kultury a oblíbený 
městský park. Dále nás čekají jak 
historické, tak i  přírodní zajíma-
vosti, jako jsou vykopávky raně 
křesťanského kostela u Molzbichlu 
v  dolním údolí Drautal, muzeum 
„Carantana“ a nejoblíbenější hora 
Villachu, Dobratsch. Ze Spittalu 
pojedeme po Drávské cyklostezce 
až do Villachu. Ubytování. 

4. den 
(Villach – Pontebba 58 km): čtvr-
tá etapa nás zavede z Villachu do 
Italské Pontebby. Pojedeme hlav-
ně podél Gail, na jižní straně Villa-
cher Alpe a částečně také přírod-
ním parkem Dobratsch. Šlapáním 
přes malé vesničky se postupně 
přiblížíme k italské hranici, kterou 
překračujeme u Thörl-Maglern. 
Po opuštěné železniční trati, jen 
pár kilometrů za hranicemi, přije-
deme do Tarvisia a dále budeme 
pokračovat až do městečka Pon-
tebba.

5. den 
(Pontebba – Tricesimo 73,7 km): 
pátá etapa nás zavede z Pontebby 
do Dogny po cyklostezce, která byla 
vybudována na bývalé nepoužívané 
železnici Pontebbana a dále až do 
města Moggio di Sotto. Na této tra-
se uvidíme plno zajímavostí, např.:  
Les Tarvisio. Také jedno z nejkrás-
nějších míst regionu, jezero Fusine 
a Predil. Obec Dogna, které domi-
nuje pohoří Montasio, vesničku 
CHIUSAFORTE, malé městečko 
Moggio Udinese ve Val Canale, 
které si i přes zemětřesení v roce 
1976 zachovalo své kouzlo. Rezer-
vaci Val Alba, které nabízí velkolepé 
skalnaté hřebeny, vodopády, křiš-
ťálově čisté potoky a divoké lesy. 
Dále pojedeme přes město Ven-
zone, staré město s impozantními 
středověkými hradbami a mnoha 
historickými památkami. Po cyklo-
stezce, která vede podél řeky Cor-
mor se dostaneme do města Bor-
dano, kde najdete muzeum, které ve 
svých sklenících zahrnuje více než 
400 druhů motýlů. Uvidíme Kopec 
a pevnost Osoppo. Cyklostezka nás 
zavede až ke hradu Monte di Buia. 
Odtud si můžete vychutnat dechbe-
roucí výhled na okolní morénové 

kopce a Julské Alpy. Na konci této 
etapy nás čeká městečko Tricesi-
mo. Ubytování.

6. den 
(Tricesimo – Grado 70 km): šestá 
etapa začíná ve městečku Tricesimo 
a zavede nás až do cílového města 
Grade. Na trase nás čeká město Udi-
ne s náměstím Piazza Libertà.  Po 
cyklostezce se dostaneme do staré 
vesničky Pradamano, projedeme 
Obcí Pavia di Udine, potkáme dal-
ší vesničky s impozantními vilami 
a také uvidíme hrad Strassoldo di 
Sopra. Za zmínku stojí také město 
Aquileia, které se vyznačuje mimo-
řádně významnou archeologickou 
oblastí, která je na seznamu světo-
vého dědictví UNESCO. Na konci ce-
lého zájezdu nás čeká cílové město 
Grado, které je spojené s pevninou 
úzkým pruhem země a má půvabné 
historické centrum města v benát-
ském stylu. Ubytování.

7. den 
Poslední den volný program, pro-
hlídka centra nebo volno u moře. 
Odpoledne odjezd do ČR, příjezd 
v nočních hodinách.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

CYKLOZÁJEZD



117Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  CyKlozájezD

Vydejte se s námi na kole do nejvý-
chodnější části Slovinska, oblasti 
plné vinic, památek a  nádherné 
přírody. Čekají nás minimálně tři 
cyklistické vyjížďky, a kromě Slovin-
ska zavítáme také do Maďarska či 
Chorvatska. Jeden den bude volněj-
ší program, kdy si přijdou na chuť 
jak milovníci relaxace v termálních 
lázní, tak příznivci pěší turistiky. 
Jednou z  alternativ bude určitě 
i další cyklovyjížďka na přání.

1. den
Odjezd z ČR v brzkých ranních ho-
dinách s plánovaným příjezdem 

do Lendavy během dopoledne. 
Čeká nás okružní nenáročná rovi-
natá etapa dlouhá cca 55 km s na-
stoupanými cca 190 m. Budeme 
se pohybovat severně od Lenda-
vy a většinu první poloviny trasy 
strávíme na cestách v Maďarsku. 
Čekají nás úseky mezi loukami, 
vinicemi a  také zčásti v  lesích. 
Ubytování.

2. den
Hned po snídani se vydáme na 
krásný okruh západně od Lendavy. 
Zpočátku pojedeme zcela po rovi-
ně přes krásné vesničky ve směru 
na Ljutomer. Až tam ovšem nedo-
jedeme, naše cesta se stočí na jih, 
překonáme řeku Muru a po něko-
lika kilometrech se dostaneme do 
Chorvatska. Naším hlavním cílem 
bude krásná dřevěná rozhledna 
Goričko sviralo nacházející se při 
vrcholu Maderkin Breg, který patří 
se svou výškou 341 m n.m. k nej-
vyšším kopcům v této oblasti zva-
né Medimurje. Za ideálního počasí 
je z ní vidět až do čtyřech států. 
Z tohoto menšího pohoří následně 
sjedeme opět do údolí řeky Mura 
a přes Mursko Središče se vrátíme 
zpět do Slovinska. Celková vzdále-
nost bude opět cca 55 km a nastou-
páme cca 360 m. Ubytování.

3. den
Volný den s možností programu na 
přání. Tento den můžeme využít 
pro relaxaci v termálních lázních, 
prohlídku města Lendava včetně 
návštěvy místního hradu a dalších 
aktivit na přání. Pro zájemce je 
možné naplánovat i další cyklistic-
ký výlet. Ubytování.

4. den
Poslední naše etapa nás opět zave-
de do Maďarska, tentokrát východ-
ně od Lendavy. Nejprve se vydáme 
jihovýchodním směrem k hranici 
s Maďarskem, kde nás po většinu 
cesty čekají krásné rovinky. Bude-
me kroužit kolem kopců nad Len-
davou a zavítáme i do města Lenti, 
které se až teprve ke konci 20. sto-
letí stalo i městem lázeňským, je-
likož teprve v roce 1970 zde byly 
objeveny horké prameny. Z Lenti 
se vydáme na jihozápad a čeká nás 
hlavní a prakticky jediné stoupání 
lesními úseky až k nejvyšším parti-
ím poblíž Lendavy. Vrcholem bude 
unikátní ocelová vyhlídková věž Vi-
narium, ze které je krásný výhled do 
široké krajiny. Trasa měří cca 50 km 
a nastoupáme cca 350 m. Odjezd 
v odpoledních hodinách a příjezd 
do ČR v pozdních večerních hodi-
nách. Ubytování.

UbyToVání
Klimatizovaný dvoulůžkový pokoj 
s balkonem v hotelu Lendava***, 
koupelna se sprchou a  WC, TV, 
 Wi-Fi, vysoušeč vlasů, psací stůl, 
trezor, mini bar, rádio, telefon. 

STraVoVání
Polopenze formou švédských sto-
lů. Hotel zajišťuje také jídlo pro 
hosty s intolerancí laktózy, lepku 
a  také diabetiky (nutno nahlásit 
v CK předem).

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Bazénový svět: celoroční venkovní 
i vnitřní bazény s léčivou termální 
vodou o  teplotě 28–38°C. Letní 
venkovní bazény s teplotou vody 
 26–29°C - 50 m olympijský bazén 
a  dětské bazény. Saunový svět: 
2 finské sauny, turecká sauna, infra-
sauna, relaxační místnost. Každý 
pátek a sobota je pro hosty připra-
vena živá muzika.

Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Slovinsko – lendava – Letní cyklozájezd s relaxací 
ve Slovinských termálních lázních

CYKLOZÁJEZD

PřEdnoSTI
•  neomezené využití bazénů 

s termální parafínovou 
vodou

•  neomezené využití 
venkovních bazénů

•  1x denně vstup 
do saunového světa

•  vodní gymnastika 
(několikrát během týdně)

•  animační programy

NÁš
TiP!



118

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Zájezd do Národního parku Vysoké 
Taury je středně náročnou vyso-
kohorskou turistikou krásnou ob-
lastí kolem Krimmlu, při které na-
vštívíme mimo jiné také věhlasné 
Krimmelské vodopády. Zájezd je 
vhodný pro mírně až středně zdat-
né turisty. Čeká nás výstup kolem 
vodopádů do malebného horské-
ho údolí Krimmler Achental, dále 
vystoupáme přes horské sedlo do 
sousedního údolí Wildgerlostal, 
kterým budeme scházet zpět ke 
Krimmlu.

1. den
V brzkých ranních hodinách od-
jezd z ČR do Krimmlu. Následně 
návštěva Krimmelských vodopá-
dů, podél kterých budeme stou-
pat až do nádherného horského 
údolí Krimmler Achental. Půjde-
me dále údolím proti proudu říčky 
Krimmler Ache až k horské chatě 
Krimmler Tauernhaus, kde bude-
me mít nocleh. Časová náročnost: 
cca 4 hodiny.

2. den
V ranních hodinách odchod z cha-
ty, kdy se vydáme bočním údolím 
Rainbachtal proti proudu potoka 
Rainbach a na konci údolí se po 
úbočí vyšvihneme až do sedla 
Rosskarscharte, ze kterého již 
snadno vystoupáme na vrchol 

Rosskopf, který se tyčí do výšky 
2 845 m n.m., což je nejvýše polo-
žený bod, kterého během zájezdu 
dosáhneme. Následně sejdeme 
dolů na chatu Zittauer Hütte, kte-
rá leží u krásného jezera Unterer 
Gerlos See, kde zakončíme náš 
den noclehem. Časová náročnost: 
cca 9 hodin.

3. den
Začneme klesáním údolím Wil-
dgerlostal až k chatě Trisslalm. 
Zde nabereme sí ly, neboť nás 
čeká poslední stoupání asi o 400 
výškových metrů k cestě zvané 
Leitenkammersteig přes sedýlko 
Breitscharte, ze kterého poté bu-
deme klesat až k našemu cíli, což 
bude parkoviště v Krimmlu. Časo-
vá náročnost: cca 5 hodin.

UbyToVání
V penzionu ve společné noclehár-
ně. Za příplatek možnost dvoulůž-
kových pokojů nebo pokojů s WC 
a sprchou na pokoji.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

rakousko – Národní park 
Vysoké Taury

rakousko – Alpské skvosty

Během tří dnů navštívíte turisticky 
nejzajímavější místa rakouských 
a bavorských Alp.

1. den
Krátce po půlnoci odjezd z ČR do 
Rakouska. Dopoledne krátká túra 
po vyhlídkové cestě vedoucí podél 
Krimmelských vodopádů, které pa-
tří k jedněm z největších v Evropě. 
Odpoledne zastávka v Kaprunu. 
Návštěva romantické soutěsky 
Sigmund Thun Klamm a procházka 
kolem kouzelného jezera Klamm-
see. Možnost koupání. V podvečer 
zastávka v Zell am See, prohlídka 
luxusního horského střediska, krát-
ké volno. Večer příjezd na penzion.

2. den
Po snídani odjezd do závěru Kap-
runského údolí. Odtud autobusem 
a otevřeným výtahem k přehra-
dám Wasserfallboden – 1 672m.
n.m a Moserboden – 2 036 metrů. 
Přehrady jsou rozděleny vrcholem 
Höhenburg, který dosahuje výšky 
2  112 metrů. Od přehrady Mo-
oserboden se na něj dá vyjít, na 
vrchol vedou kamenné schody 
a výstup není nijak náročný. Od-
měnou za pár schodů vám bude 
krásný výhled jak na horní, tak dol-
ní přehradu. Od jezer je samozřej-
mě možné absolvovat více túr dle 
kondice a přání účastníků. Večer 
návrat na ubytování.

3. den
Ráno odjezd k mýtnici na Gross-
glocknerhochalpenstrasse, po 

této vysokohorské cestě s četný-
mi zastávkami přejezd hlavního 
hřebene Alp k  vyhlídce Franze 
Josefa, ze kterého se naskytne 
nádherný pohled na nejvyšší horu 
Rakouska – Grossglockner (3 798 
m n.m.). Odpoledne návrat domů. 
Příjezd ve večerních hodinách.

UbyToVání
Zajištěno v obci Maishofen v pen-
zionu Unterwirt a jeho depandan-
cích, kterými jsou Olga, Maria, 
Pinzgau, Gabi a Brunner. Jedná 
se o jednoduché dvoulůžkové i ví-
celůžkové pokoje se SAT/TV, kde 
sprcha a WC jsou společné pro 
více pokojů na chodbě. Na poko-
jích je umyvadlo. Pokoje s vlastním 
sociálním zařízením jsou k dispo-
zici za příplatek. V restauracích 
penzionu je Wi-Fi free. Jedná se 
o jednoduché ubytování pro nená-
ročné klienty.

STraVoVání
Snídaně kontinentální, servírované 
večeře (polévka, zeleninový bufet, 
hlavní jídlo, dezert). Vegetariánská, 
veganská a bezlepková strava je 
možná při nahlášení předem.

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



119

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

rakousko – Salcburské Alpy

Jeden z  našich nejoblíbenějších 
zájezdů do hor Salcburska, které 
vítá vstřícně turisty všech zemí 
k návštěvě svého překrásného kra-
je s horskými masivy, průzračnými 
jezery, divokými řekami a roman-
tickými soutěskami. Návštěvníkům 
pobyt a poznávání usnadňují četné 
lanovky, mýtné silnice, zpřístupně-
né soutěsky, velmi příjemná četná 
a dobře vybavená koupaliště. Jízd-
né a všechny vstupy jsme zahrnuli 
do ceny našeho zájezdu, abychom 
vám ulehčili kalkulaci kapesného. 
Zájezd je vhodný pro zdatné i méně 
zdatné turisty, včetně rodin s dětmi. 
Program tohoto zájezdu byl vytvá-
řen tak, aby zahrnoval to nejzajíma-
vější z  tohoto nádherného koutu 
Rakouska.

1. den
Ráno odjezd do Rakouska, ubytová-
ní, večeře.

2. den
Weissbach – prohlídka divoké skalní 
soutěsky Seisenbergklamm, odtud 
do kouzelného města Lofer. Výjezd 
lanovkou Almbahn I a Almbahn II do 
jedné z nejhezčích turistických ob-
lastí Salcburka – Almenwelt Lofer. 
Zde široký výběr okružních turis-
tických cest s překrásnými výhledy 
na Wildkaiser a Loferer Steinberge. 
Zdatnější vystoupí na Grubhörndl 
1 747 m.n.m. Na závěr koupaliště 

Steinbergbad Lofer s bazény a divo-
kou řekou. Ubytování, večeře.

3. den
Odjezd do Mühlbach am Hochkö-
nig, lanovkou Karbachalm do horní 
stanice, odtud túra na Schneebeg 
1 921 m.n.m. a Schneebergkreuz 
1 936 m.n.m. Výhledy na masiv Ho-
chkönigu. Odjezd do Bad Gasteinu – 
termální lázně Felsen therme, krátká 
prohlídka města. Ubytování, večeře.

4. den 
Přejezd do vyhlášeného lyžařského 
střediska Grossarl a lanovkou Pa-
noramabahm na Panoramaplateu. 
1 850 m.n.m. Odtud výstup na vr-
chol Kreuzkogel 2 027 m.n.m. a po 
hřebeni na na vrchol Fulseck 2 033 
m.n.m.. Z obou vrcholů nádherné vý-
hledy. Lanovkou Gipfelbahnfulseck 
sjezd do Dorfgasteinu . Dále návště-
va termálních lázní Alpentherme 
Gastein s kruhovým výhledem na 
okolní hory, bazény s termální vodou 
a perfektními saunami. Zdatnější 
mohou sestoupit z vrcholu Fulseck 
ke středové stanici lanovky a odtud 
lanovkou do údolí. Po cestě zastáv-
ka u Spiegelsee. Ubytování, večeře.

5. den 
Odjezd do Stubachtall k údolní sta-
nici lanovky, která nás dopraví do 
světa ledovců a velehor, k  jezeru 
Weisssee do výše 2.300 m. Tato ob-

last patří k nejvyhledávanější mezi 
turisty i horolezci pro široký výběr 
túr různé náročnosti a nádherné vý-
hledy. Zdatnější mohou vystoupit na 
Medelzkopf 2 761 m.n.m. Odpoled-
ne návštěva koupaliště v Mittersillu. 
Ubytování, večeře.

6. den 
Odjezd do údolí Rauris, odtud 6-ti 
místnou kabinovou lanovkou na 
Hochalm s velmi hezkou restaurací 
do výše 1 780 m, odtud výstup na 
vrchol Schwarzwand 2.124 m.n.m. 
Zdatnější absolvují hřebenovou 
túru na Reissrachkopf 2.210 m.n.m. 
V restauraci se konají dvakrát denně 
představení dravých ptáků. Je mož-
né navštívit místní rýžoviště zlata 
a zkusit štěstí při rýžování. Koupání 
v Zell am See na pláži obce Maisho-
fen. Ubytování, večeře.

7. den 
Odjezd do obce Grödig, odtud, v pří-
padě hezkého počasí, lanovkou Un-
terbergsbahn do výše 1 853 m na 
stejnojmennou horu, která nabízí 
nezapomenutelný výhled na město 
Salcburk a Berchtesgádenské Alpy. 
Návrat domů ve večerních hodinách.

UbyToVání
Zajištěno v obci Maishofen v penzi-
onu Unterwirt a jeho depandancích, 
kterými jsou Olga, Maria, Pinzgau, 
Gabi a Brunner. Jedná se o jednodu-

ché dvoulůžkové i vícelůžkové poko-
je se SAT/TV, kde sprcha a WC jsou 
společné pro více pokojů na chod-
bě. Na pokojích je umyvadlo. Pokoje 
s vlastním sociálním zařízením jsou 
k dispozici za příplatek. V restaura-
cích penzionu je Wi-Fi free. Jedná 
se o jednoduché ubytování pro ne-
náročné klienty.

STraVoVání
Snídaně kontinentální, servírované 
večeře (polévka, zeleninový bufet, 
hlavní jídlo, dezert). Vegetariánská, 
veganská a bezlepková strava je 
možná při nahlášení předem.

doPraVa
Doprava autobusem nebo mikro-
busem s klimatizací. Zakoupením 
místenky si rezervujete místo v au-
tobuse dle svého přání (výběr strany 
autobusu, řada nebo přibližná místa, 
nikdy ne čísla sedaček, jelikož každý 
autobus je jinak číslovaný). Upozor-
ňujeme, že se může přání lišit např. 
o řadu, z důvodu velikého počtu kli-
entů a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

LANOVKY A VEšKERÉ VSTUPY 
V CENě ZÁJEZDU

NÁš
TiP!



120

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

rakousko – Krásy Korutan – alpské štíty, ledovce, jezera, 
hrady a města jižního Rakouska

Krásné partie Alp, čistá a  teplá 
jezera s možností každodenního 
koupání v teplé vodě Millstattského 
jezera, ledovce, vyhlídkové silnice, 
malebná městečka, cesta bez noč-
ního přejezdu, mimo korutanské 
karty již žádné vstupné!

1. den
V časných ranních hodinách od-
jezd. Po poledni přijedeme do 
Korutan. Program začneme pro-
hlídkou pohádkově vyhlížejícího 
hradu HOCHOSTERWITZ, který 
inspiroval Walta Disneye. Potom 
se poblíž městečka Maria Saal 
zastavíme u kamenného knížecí-
ho stolce z antického sloupu, na 
místě, kde se konaly ceremonie, 
kterými byli pasováni korutanští 
vévodové. Vpodvečer si prohléd-
neme historické centrum korutan-
ské metropole – KLAGENFURTU. 
Přejezd na ubytování u  jezera 
MALTSCHACHER SEE. Večeře 
a nocleh.

2. den
Po snídani přejedeme pod MÖLL-
TALSKÝ LEDOVEC. Vyjedeme 4 km 
dlouhým Mölltalským expresem 
a poté kabinovou lanovkou až k le-
dovci, projdeme se kolem jezera 
WEISSEE k přehradě a soutěskou 
RAGGASCHLUCHT. Můžeme se vy-
koupat v jezeře Maltschacher See. 
Večeře a nocleh v hotelu.

3. den
Po snídani přejedeme do lázeňské-
ho městečka BAD KLEINKIRCHEN-
HEIM. Poté vyjedeme lanovkou pod 
vrchol hory KAISERBERG (2.055 m) 
a budeme putovat na vrchol hory 
Wöllaner Nock. Alternativně lze mís-
to lanovky a horské procházky rela-
xovat v termálních lázních. Odpoled-
ne se vydáme na vyhlídkovou jízdu po 
horské silnici NOCKALMSTRASSE. 
Tady pohodlně vystoupíme na vrchol 
Eisentalhöhe a uděláme několika za-
stávek (lázně Karlsbad, zvon přání 
aj.). Večeře a nocleh v hotelu.

4. den
Po snídani vyjedeme lanovkou na 
vrchol GERLITZEN (1.910 m). Poté 
přejedeme k hradu LANDSKRON. 
Kromě panoramatického výhledu 
tady shlédneme představení s orly 
a ještě si prohlédneme opičí safari 
Affenberg, kde žijí tlupy japonských 
červenolících makaků. Odpoledne 
přejedeme k největšímu korutan-
skému jezeru WÖRTHERSEE, které 
je už od dob habsburské monarchie 
rakouskou riviérou. Na jezero se po-
díváme z rozhledny Pyramidelkögel. 
Projdeme se k poutním kostelům 
v MARIA WÖRTH a večer se opět 
můžeme vykoupat v jezeře Maltscha-
cher See. Večeře a nocleh v hotelu.

5. den
Po snídani se vydáme do údolí 
MALTATAL, plného padajících vo-
dopádů. Po vyhlídkové silnici vyje-
deme až k nejvyšší přehradní hrázi 
Rakouska. Prohlédneme si maleb-
né městečko GMÜND a vydáme se 

na cestu domů. V pozdních večer-
ních hodinách návrat do ČR.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (vý-
běr strany autobusu, řada nebo při-
bližná místa, nikdy ne čísla sedaček, 
jelikož každý autobus je jinak číslova-
ný). Upozorňujeme, že se může přání 
lišit např. o řadu, z důvodu velikého 
počtu klientů a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



121

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

rakousko – Nejkrásnější 
pěší túry v okolí Zell am See 
a Kaprunu I.

rakousko – Nejkrásnější 
pěší túry v okolí Zell am See 
a Kaprunu II.

Zájezd do nejatraktivnější části 
rakouských Alp je určen středně 
zdatným turistům, obdivovatelům 
přírody, vysokých hor, romantic-
kých soutěsek a vodopádů. Délka 
pěších túr se pohybuje od 6 do 8 
hodin.

1. den
ráno odjezd do Rakouska, prohlíd-
ka soutěsky Lichtensteinklamm, 
ubytování, večeře.

2. den
V ýs tup na S chwalbenwand 
2 0 11m . n . m .  O d  p e n z i o n u 
v Maishofenu (760 m) po místní 
komunikaci k hotelu Schloss Ka-
mmer, odtud po zpevněné cestě 
v mnoha zatáčkách k malebné 
chatě Kammereggalm (1.250 m) 
s terasou s výhledem na Maisho-
fen a údolí Saalachu. Zde začíná 
náročnější část výstupu přes 
kvetoucí horské pastviny k  vr-
cholovému kříži Maishofener 
Schwalbenwand (1 895 m). Dále 
je možné pokračovat k 20 minut 
vzdálenému hlavnímu vrcholu 
Schwalbenwand (2 011 m) Sestup 
stejnou cestou. Výstup: 1 230 m, 
Čas: cca 7 hodin.

3. den
Výstup na Sausteigen 1 912 m.   
n. m. Z Maishofenu (760 m) ko-
lem kostela k  mostu přes Saa-
lach, odtud po pěšině podél řeky 
k  lesu, po odbočení doprava po 
stezce na vyhlídku Ratzenhöhe. 
Poté dále lesem na zpevněnou 
cestu k horské hospodě Stablberg 
(1 160 m), dál lesem na mýtinu Ga-
denstättalm (1 361 m) a odtud po-

hodlně k chatě Naturfreundehütte 
na Gstallneralm (1 540 m). Dále 
kolem protilavinových zábran na 
vrchol s  velkolepým výhledem 
Sausteigen (1 912 m). Zpět stej-
nou cestou. Výstup: 1 150 m, čas: 
cca 6 hodin.

4. den
prohlídka soutěsky Seisenbergkla-
mm, odjezd domů.

UbyToVání
Zajištěno v obci Maishofen v pen-
zionu Unterwirt a jeho depandan-
cích, kterými jsou Olga, Maria, 
Pinzgau, Gabi a Brunner. Jedná se 
o jednoduché dvoulůžkové i více-
lůžkové pokoje se SAT/TV, kde spr-
cha a WC jsou společné pro více 
pokojů na chodbě. Na pokojích je 
umyvadlo. Pokoje s vlastním soci-
álním zařízením jsou k dispozici za 
příplatek. V restauracích penzionu 
je Wi-Fi free. Jedná se o jednodu-
ché ubytování pro nenáročné kli-
enty.

STraVoVání
Snídaně kontinentální, servírované 
večeře (polévka, zeleninový bufet, 
hlavní jídlo, dezert). Vegetariánská, 
veganská a bezlepková strava je 
možná při nahlášení předem.

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Zájezd do nejatraktivnější části 
rakouských Alp je určen středně 
zdatným turistům, obdivovatelům 
přírody, vysokých hor, romantic-
kých soutěsek a vodopádů. Délka 
pěších túr se pohybuje od 6 do 
8 hodin.

1. den
ráno odjezd do Rakouska, prohlíd-
ka soutěsky Seisenbergklamm, 
ubytování, večeře.

2. den
Výstup na Tristkogel 2 095 m.n.m. 
Z parkoviště v Lengau (1 200 m) 
po zpevněné cestě pohodlně 
k restauraci Lindlingalm (1 300 
m), u  které je Stezka korunami 
stromů. Odtud dále po břehu 
bystřiny k závěru údolí, přechod 
po mostě a dále po pěšině stále 
vzhůru k Pfandebenalm (1 740 m) 
a dále k idylickému plesu Hoch-
torsee (2 000 m). Dále vzhůru na 
vrchol Tristkogel (2 095 m), odkud 
je nádherný pohled do údolí Gle-
mmtal a západním směrem na Ki-
tzbühl. Sestup do sedla Saaljoch 
(1 875 m), dále přes Schermalm 
a Ossmanalm (1 500 m) na Lind-
lingalm (1 300 m) a zpět na parko-
viště v Lengau. Výstup: 1 157 m, 
čas: cca 7 hod.

3. den
Výstup k přehradám Wasserfalbo-
den a Moserboden (2 000 m.n.m.). 
Z parkoviště na Kesselfallstrasse 
(900 m) po asfaltové silnici k Ke-
sselfallalpenhaus (1 000 m). Od-
tud po horské pěšině stále vzhůru 
až k  přehradě Wasserfalboden 
(1  650  m) a  po cestě vedoucí 

nad tímto přehradním jezerem 
k horské restauraci Moserboden 
(2 058 m) u stejnojmenné přehra-
dy. Odtud je možné trasu prodlou-
žit o výstup na Kleiner Grieskogel 
(2 669 m). Stejnou cestou zpět. 
Výstup: 1 158 m, čas: cca 8 hod.

4. den
prohlídka soutěsky Kitzlochkla-
mm, odjezd domů.

UbyToVání
Zajištěno v obci Maishofen v pen-
zionu Unterwirt a jeho depandan-
cích, kterými jsou Olga, Maria, 
Pinzgau, Gabi a Brunner. Jedná 
se o  jednoduché dvoulůžkové 
i vícelůžkové pokoje se SAT/TV, 
kde sprcha a WC jsou společné 
pro více pokojů na chodbě. Na 
pokojích je umyvadlo. Pokoje 
s vlastním sociálním zařízením 
jsou k dispozici za příplatek. V re-
stauracích penzionu je Wi-Fi free. 
Jedná se o jednoduché ubytování 
pro nenáročné klienty.

STraVoVání
Snídaně kontinentální, servírované 
večeře (polévka, zeleninový bufet, 
hlavní jídlo, dezert). Vegetariánská, 
veganská a bezlepková strava je 
možná při nahlášení předem.

doPraVa
Doprava klimatizovaným mikrobu-
sem.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



122

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

česko – německo – Drážďany – Česko-Saské Švýcarsko 
s plavbou lodí

Náš víkendový výlet vás zavede 
do unikátní krajiny z kvádrových 
pískovců, které vytváří hluboké 
kaňony, rokle se svislými stěna-
mi a  skalní věže. Jde o  národní 
park a zároveň přírodní dědictví 
UNESCO při řece Labi na rozhra-
ní německého Saska a severních 
Čech. Program začneme stylově 
plavbou po celé délce Česko-
-Saského Švýcarska. Na palubě 
bude hrát hudba, vy si dáte oběd 
a při tom kolem vás bude pozvol-
na ubíhat krajina skalních útvarů, 
malebných městeček i  zajíma-
vých památek. Vstupní branou do 
 Saského Švýcarska je saská me-
tropole Drážďany. Až připlujeme 
do jejího přístavu, ukážeme si re-
zidence saských kurfiřtů, slavnou 
galerii a plejádu barokních kostelů. 
Další den vystoupíme k impozantní 
pevnosti, zavítáme na strhující vy-
hlídku Bastei, kde se prochází po 
vzdušných mostech stovky metrů 
nad řekou Labe, a nakonec přijede-
me do Českého Švýcarska, kde náš 
program vyvrcholí v Hřensku plav-
bou lodičkami úzkou soutěskou či 

výstupem k Pravčické bráně, která 
je největším skalním útvarem své-
ho druhu v Evropě.

1. den
V časných ranních hodinách od-
jezd. Kolem 9. hodiny fakultativně 
nalodění v Děčíně a několikahodi-
nová vyhlídková plavba lodí napříč 
Česko-Saským Švýcarskem. Na 
lodi hraje živá hudba a podává se 
dvouchodový oběd. Po čtyřech ho-
dinách připlutí do Drážďan. Klienti, 
kteří nevyužijí plavbu lodí, budou 
pokračovat do Drážďan autobu-
sem. Poté přejezd na prohlídku 
letní rezidence saských vévodů 
a kurfiřtů, na zámek Pillnitz, který 
byl postaven v barokní éře v čín-
ském stylu s unikátním parkem, 
jenž zahrnuje šest zahrad s rost-
linami z celého světa. Nechybí tu 
ani pavilóny a oranžérie, nejvzác-
nějším exemplářem je japonská 
kamélie, nejstarší rostlina svého 
druhu v Evropě. Až do večerních 
hodin prohlídka saské metropo-
le, Drážďan s památkami, které 
připomínají éru, kdy bylo město 

označované za „polabskou Flo-
rencii“, možnost prohlídky slavné 
obrazárny v  rezidenci Zwinger, 
výjezdu výtahem na kupoli nedáv-
no zrenovovaného mariánského 
chrámu, nákupů na Pragerstrasse 
nebo procházky po nábřeží. Večer 
ubytování v hotelu.

2. den
Dopoledne prohlídka majestátní 
pevnosti Königstein, která byla od 
16. století nejmohutnějším hradem 
v Sasku. Vypíná se na stolové hoře 
nad Labem, má 2 km dlouhé hrad-
by a 2. nejhlubší studnu v Evropě. 
Poté program v  nejatraktivnější 
části Saského Švýcarska – stovky 
metrů vysoké skalní stěny a vzduš-
ný most v Bastei u zříceniny hradu 
Neurathen, dvě stovky metrů nad 
hladinou Labe. Odpoledne pro-
gram v Českém Švýcarsku – Hřen-
sko, možnost výstupu k Pravčické 
bráně, největšímu skalnímu útvaru 
svého druhu na našem kontinentu, 
fakultativní plavba lodičkou v Ed-
mundově a Divoké soutěsce říčky 
Kamenice. Večer odjezd z Hřenska. 

V  pozdních večerních hodinách 
 návrat.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (vý-
běr strany autobusu, řada nebo při-
bližná místa, nikdy ne čísla sedaček, 
jelikož každý autobus je jinak číslova-
ný). Upozorňujeme, že se může přání 
lišit např. o řadu, z důvodu velikého 
počtu klientů a autobusů.

další InformacE
Plavbu lodí je nutné zarezervovat již 
při zakoupení zájezdu!

Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



123Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Polsko – Velký okruh Polskem – Baltské moře,  
Mazurská jezera a Varšava

Země na rozhraní střední, východ-
ní a severní Evropy představuje ne-
právem opomíjenou atraktivní po-
dívanou. My vám ji tímto okruhem 
chceme zpřístupnit. A tak si Polsko 
prostřednictvím hanzovního města 
Gdaňsk a pobřeží Baltského moře 
propojíme s evropským severem, 
Finsko nám bude evokovat krajina 
Mazurských jezer, na východ zaví-
táme při setkání se zubry i expanzí 
Řádu německých rytířů, střední Ev-
ropu nám připomene gotická a ba-
rokní architektura, návštěva Hitle-
rova bunkru nebo prohlídka jedné 
z  největších a  nejmodernějších 
metropolí regionu. A přidáme i su-
perlativy v podobě nejdelšího mola 
nebo největšího hradu. Náš zájezd 
vyváženě kombinuje poznání his-
torie i kontakt s přírodou. Poznejte 
a uznejte, že Polsko není jen zemí 
levných nákupů.

1. den 
Ve večerních hodinách odjezd z ČR.

2. den 
Ráno př i jedeme k  Bal tskému 
moři a prohlédneme si historický 
GDAŇSK, jedno z největších a nej-
starších polských měst, význam-
ného člena Hanzy, středověkého 
obchodního spolku bohatých sever-
ských přímořských měst. Projdeme 
se po památkách, jako jsou bazilika 
Panny Marie – největší cihlový kos-
tel na světě s věží, na kterou se dá 

vystoupit, Neptunova fontána, z níž 
prý kdysi tekla vodka, gotický jeřáb, 
pěkné hrázděné domy, barokní krá-
lovská kaple nebo budova radnice. 
Budeme mít možnost ochutnat pol-
ské národní jídlo – plněné pirožky 
nebo mořské speciality v některé 
z přístavních restaurací. Zastávka 
u gotického cisterciáckého klášte-
ra OLIWA a program v přímořském 
letovisku SOPOTY, které je známé 
díky hudebnímu festivalu. Přímoř-
ské lázně disponují písečnou pláží, 
kde je možné se vykoupat. Projde-
me se po dřevěném molu, které 
vybíhá délkou přes 500 metrů do 
moře a je tak nejdelší stavbou své-
ho druhu v Evropě. Ukážeme si his-
torické i moderní vily a neopomene-
me ikonický Křivý dům. Přejezd na 
ubytování.

3. den 
Dopoledne si prohlédneme památ-
ku UNESCO, křižácký hrad MAL-
BORK, který je jedním z největších 
hradních komplexů a  současně 
největší gotickou cihlovou stav-
bou světa. Připomeneme si historii 
Řádu německých rytířů, jenž tuto 
pevnost obýval. Potom přejede-
me na východ Polska k městečku 
Ketrzyn, u něhož se skrývají ruiny 
rozsáhlého komplexu VLČÍ DOUPĚ 
z II. světové války, kde byl v červen-
ci 1944 spáchán neúspěšný atentát 
na Adolfa Hitlera. Nedaleký kom-
plex bunkrů Mamerki byl vybudo-

ván pro potřeby předních nacistic-
kých generálů a jejich pobočníků. 
Zahrnoval neuvěřitelných 250 ob-
jektů. Jen jeho malá část je dnes 
přeměněna na zajímavé muzeum. 
Pověsti praví, že by se tu někde 
mohla skrývat pověstná Jantarová 
komnata. Přejezd na ubytování.

4. den 
Celodenní program v oblasti MA-
ZURSKÝCH JEZER. Navštívíme 
unikátního BORECK Ý PR ALES 
a zahrady s chovem zubrů Wolisko. 
Odpoledne si prohlédneme největší 
jachetní přístav Mazurských jezer 
GIZYCKO tvořící spojnici mezi jeze-
ry. Ukážeme si funkční otočný most 
z 19. století, pevnost Boyen v prů-
smyku mezi jezery nebo vystoupí-
me na starý vodojem, přeměněný 
na vyhlídkovou věž s fantastickým 
výhledem na okolní krajinu 12 jezer. 
Zastavíme se v kouzelném městeč-
ku MIKOLAJKI, které je označováno 
za „polské Benátky“. Ukážeme si 
nábřeží s vesnicí námořníků a za-
žijeme atmosféru jezerního města 
s rybími restauracemi. Přejezd na 
bytování. 

5. den 
Přejedeme do centrální části Pol-
ska a budeme si prohlížet jeho me-
tropoli VARŠAVU, jejíž centrum je 
památkou UNESCO. Pro město je 
charakteristický kontrast moderní 
architektury s mrakodrapy a his-

torického středu, který zhmotňuje 
polské dějiny. A tak si ukážeme Krá-
lovský zámek, sloup krále Zikmun-
da, Staroměstské náměstí, zbytky 
opevnění, katedrálu svatého Jana 
nebo ikonický sovětský mrakodrap 
Palác kultury a vědy. Ještě budeme 
mít možnost užít si polské kuchyně. 
Večer se vydáme na cestu domů.

6. den 
V časných ranních hodinách návrat.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslušen-
stvím. V ceně možnost využití well-
ness (bazén, jacuzzi, sauna, gym)

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z  důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



124 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Polsko – Krakov a osvětim – 
víkend polských dějin

Maďarsko – Slovensko – 
rakousko – Podunajské 
metropole – Vídeň,  
Bratislava a Budapešť

Náš zájezd vás seznámí s historií 
Polska návštěvou turisticky neja-
traktivnějších míst této země, ve-
směs památek UNESCO. Celý den 
se budeme procházet po dláždě-
ných uličkách nejvýznamnějšího 
historického města země. Krakov 
jako jediný z polských velkoměst 
nebyl zničen za 2. světové války. 
Jeho památky tak vyprávějí příběhy 
z doby, kdy byl sídelním městem pa-
novníků mocného Polsko-litevského 
soustátí. Z té doby pocházejí všech-
ny významné stavby na krakovském 
návrší Wawel, jako královský palác 
a  korunovační katedrála. Jedno 
z největších středověkých náměstí 
Evropy je plné výstavních kupec-
kých domů a nádherná renesanční 
Sukiennice dává vzpomenout na 
doby, kdy Krakov byl významnou 
obchodní křižovatkou Střední Ev-
ropy. Toto náměstí také tvoří přiro-
zené centrum krakovského Starého 
města. V jeho blízkosti se nachází 
i krásná gotická budova Collegia 
Maius, sídla Jagellonské univerzity, 
založené již v r. 1364. Židovská čtvrť 
s řadou synagog svědčí o tom, že 
Krakov nebyl jen městem etnických 
Poláků. Soužití se Židy ukončila až 
2. světová válka a německý nacis-
mus, který v blízkosti Krakova dal 
vzniknout největšímu vyhlazovací-
mu táboru v dějinách Evropy. Jeho 
plynové komory sprovodily ze světa 
nejméně jeden a čtvrt miliónů lidí. 
Na předměstí Krakova navštívíme 
také podzemí Věličky, abychom po-
cítili, jak chutná největší solný důl 
Evropy. V solném království bude-
me procházet štolami a obdivovat 
sochy, kaple i lustry ze soli.

1. den
Odjezd v pozdních večerních ho-
dinách. Noční přejezd do Polska.

2. den
Celodenní prohlídka Krakova: 
královská rezidence Wawel, ná-

břeží Wisly, katedrála (královské 
hrobky), Královská cesta, Hlavní 
náměstí – jedno z největších stře-
dověkých náměstí Evropy, staro-
bylé krámky – Sukiennice, kostel 
Panny Marie s největším gotic-
kým oltářem na světě, Barbakan, 
židovská čtvrť se synagogami aj., 
nocleh.

3. den
Exkurze do solných dolů Vělička 
(až 130 m hluboko, kaple, sochy 
reliéfy  – vše ze soli , památka 
UNESCO). Prohlídka vyhlazova-
cího tábora Osvětim – Birkenau 
(největší nacistický koncentrační 
tábor, památka UNESCO). Přejezd 
do ČR. V nočních hodinách návrat 
domů.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Časové vstupenky na Věličku 
a Osvětim je třeba zarezervovat 
před odjezdem (při rezervaci 
zájezdu), na místě už to nebude 
možné.

Porovnejte si s námi tři města, 
v jejichž historii a podobě se od-
ráží dějinné osudy střední Evropy. 
S jistou dávku nostalgie poodhr-
neme oponu a  podíváme se na 
scénu habsburské monarchie. 
Vídeň byla po staletí sídlem císa-
řů a metropolí nadnárodní říše. 
V době, kdy si Panonskou nížinu 
podmanili Turci , plnila dnešní 
Bratislava roli hlavního města 
Uherského království. Budapešť 
je historickou metropolí Uher od 
středověku. Dnešní Rakousko, 
Slovensko a Maďarsko propojuje 
veletok Dunaje, který psal zlo-
mové historické události již v éře 
antiky.

1. den
V časných ranních hodinách od-
jezd. Dopoledne příjezd a prohlíd-
ka BRATISLAVY: zřícenina hradu 
Děvín, Bratislavský hrad, Grasal-
kovicův palác, katedrála sv. Mar-
tina a prohlídka centra Bratislavy, 
korunovační cesta uherských 
králů. Večer odjezd na ubytování, 
večeře.

2. den
Po snídani odjezd a  prohlídka 
centra BUDAPEŠTI: hradní vrch 
s  Matyášovým chrámem a  Ry-
bářskou baštou, procházka ulič-
kami starého Budína, Řetězový 
most, Wöresmarti ter a katedrála 
sv. Štěpána, Velká tržnice. Večer 
odjezd na ubytování v Bratislavě, 
večeře.

3. den
Po snídani se vydáme na fakultativ-
ní lodní výlet, budeme se plavit proti 
proudu Dunaje z Bratislavy do Víd-
ně. Proplujeme kolem hradu Děvín 
a národním parkem Donau Auen. 
Budeme míjet zříceniny hradu Hain-
burg, kde se ženil Přemysl Otakar II. 
Po připlutí prohlídka VÍDNĚ: projde-
me se centrem rakouské metropole 
a ukážeme si nejen Hofburg, ale 
i katedrálu Sv. Štěpána, Ring strasse 
s radnicí, parlamentem, náměstím 
Marie Terezie a Operou. Večeř od-
jezd a po půlnoci návrat domů.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

NÁš
TiP!



125Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Maďarsko – Budapešť – Budapešť s Parlamentem  
a relaxace v termálních lázních

Maďarsko je státem s největším 
množstvím termálních pramenů 
na světě. Evidují tu více než tisíc 
termálů, které dosahují minimál-
ní teploty 30 °C. Většina z těchto 
pramenů má léčivé účinky. Ma-
ďarská metropole Budapešť za-
padá do kontextu své země. Dis-
ponuje zhruba padesáti lázněmi, 
jež napájí přes sto vřídel a léči-
vých pramenů. Návštěva termálů 
zde patří ke každodennímu rituá-
lu obyvatel všech generací. Muži 
hrají šachy přímo ve vodě, ženy 
si dopřávají vodních masáží. 
Místní termální vodu využívali ke 
koupelím již staří Římané, mezi 
nimiž například Markus Aurelius 
nebo císař Traján. V  lázeňské 
tradici poté ve městě pečovali 
i Turci, kteří tu vládli v 16. a 17. 
století. Z osmanské éry jsou do-
dnes v provozu čtvery lázně, kte-
ré vynikají orientálním duchem 
a  architekturou. Věhlas lázeň-
ské metropole kvetl i v době, kdy 
Budapešť prožívala na přelomu 
devatenáctého a dvacátého sto-
letí svůj zlatý věk. Za jeden z nej-
slavnějších termálních komplexů 
v Evropě jsou považovány lázně 
Széchényi. Uvnitř novobarokního 
objektu z roku 1913 se nachází 
vanové lázně, bublinkové a slané 
koupele, a také tři velké bazény 
pod otevřeným nebem, které jsou 
díky pramenu o  teplotě 75  °C 
vyhledávané i  v  zimních měsí-
cích. Léčí se zde nemoci kloubů 

a pohybového ústrojí. Při lázních 
Gellért byl v roce 1916 založen 
nejstarší lázeňský hotel v Buda-
pešti. Návštěvníci lázní mohou 
využít kry tý i  venkovní bazén 
s vodou, která pomáhá na kloub-
ní, gynekologické i nervové nedu-
hy. Díky zachovalému secesnímu 
vybavení plní Gellért i estetickou 
funkci. Původní turecké lázně 
Rudas z  r. 1578 prošly náklad-
nou rekonstrukcí a v roce 2005 
byly opět zpřístupněny. Jsou je-
dinečným dokladem tureckého 
stavitelství a  vypovídají o pre-
cizní kamenické práci Osmanů. 
Nejpůsobivější je desetimetrová 
kopule, pod níž se nachází cen-
trální bazén ve tvaru osmiúhel-
níku. Teprve v  roce 2014 pak 
byla k  lázním Rudas připojena 
i zcela nová wellness část, jež 
disponuje mimo jiné i odkrytým 
střešním bazénkem s unikátním 
výhledem na Dunaj a  protější 
pešťské nábřeží. Relaxační po-
byt v rozličných budapešťských 
lázních jsme pro vás zpestřili 
poznávacím programem po sto-
pách maďarské historie a ulehčili 
vynecháním nočních přejezdů.

1. den 
V časných ranních hodinách od-
jezd. Odpoledne příjezd do Bu-
dapešti a  relaxace v  největších 
maďarských lázních Széchényi 
(vnitřní i venkovní bazény o teplotě 
30–38 °C), nocleh.

2. den 
V dopoledních hodinách prohlídka 
Budína, Matyášův chrám, Rybář-
ská bašta, královský palác. Odpo-
ledne relaxace v secesních lázních 
Gellért (termální bazény o teplotě 
36–38 °C, sauny a plavecký bazén 
v antickém římském stylu). Poté 
návštěva tržnice, večeře. Po večeři 
možnost večerní fakultativní ko-
mentované plavby lodí po krásném 
modrém Dunaji, při níž bude možno 
obdivovat krásně osvětlené Budín-
ské hradní město, slavný Řetězový 
most, Parlament nebo vrch Gellért 
s citadelou, nocleh.

3. den
Prohlídka náměstí Hrdinů a  při-
lehlého parku. Následně možnost 
fakultativního výletu autobusem 
po stopách uherské historie do 
Ostřihomi (korunovační katedrála 
uherských králů) a  Visegrádu – 
historické sídlo uherských králů 
délka trvání cca 5 hodin). Účastníci 
zájezdu, kteří nebudou mít o výlet 
zájem, mohou navštívit blízkou 
ZOO, muzeum zemědělství, pří-
padně lázně Széchenyi. Z náměstí 
Hrdinů také vede přímá linka metra 
do centra. V odpoledních hodinách 
prohlídka Pešti – katedrála sv. Ště-
pána, nábřeží Dunaje, parlament, 
nocleh.

4. den
Dopoledne relaxace v tureckých 
lázních Rudas (termální lázně s lé-

čivou vodou o teplotě až 42 °C). Al-
ternativně procházka v centru Peš-
ti, dle času návštěva Parlamentu, 
Velké synagogy a židovské čtvrti 
v obvodu Erzsébetváros. Po poled-
ni odjezd z Budapešti. V pozdních 
večerních hodinách návrat domů.

UbyToVání 
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání 
Snídaně formou bufetu, za příplatek 
možnost večeře (výběr ze 2–3 jídel, 
tři chody).

doPraVa 
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z  důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE 
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Vstupenky na Parlament je třeba 
zarezervovat před odjezdem (při 
rezervaci zájezdu), na místě už to 
nebude možné.

NÁš
TiP!



126 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Holandsko –  
s květinovým korzem

Francie – Paříž – Versailles

Tento zájezd vás zavede do Ho-
landska, tak jak ho znáte z propa-
gačních letáků a pohlednic, tedy 
v době, kdy rozkvetou tulipánová 
pole, která budou vytvářet kulisu 
pro návštěvu jeho historických 
měst. A  protože v  podvědomí 
v souvislosti s touto zemí máte 
zaf ixovány i  si luety větrných 
mlýnů, velké bochníky sýra nebo 
pavučiny kanálů-grachtů, nemů-
žeme jmenované atributy skrýt 
před vaším pohledem. Hlavní 
předností tohoto okruhu je ter-
mín, který se shoduje s největší 
holandskou slavností. Květinové 
korzo, jež se koná v den králov-
niných narozenin, je podívanou 
na desítky alegorických vozů 
zdobených okrasnými řezanými 
květinami. Holandsko vám utkví 
v paměti jako pestrobarevná roz-
kvetlá země.

1. den
Odjezd z České republiky v odpo-
ledních hodinách.

2. den
Aalsmeer– květinová burza (nej-
větší na světě) – prohlídka měs-
ta Amsterdam, jízda po kanálech 
(grachtech). Přejezd na ubytování.

3. den
Alkmaar – trh sýrů – krátká pro-
hlídka města, Volendam – bývalá 
rybářská vesnička s mnoha ma-
lebnými domy, Keukenhof – 6 až 

7 milionů květin, největší květinová 
zahrada na světě, ubytování.

4. den
Květinové korzo – tradiční průvod 
desítek alegorických vozů zdobe-
ných řezanými květinami, které 
doprovází kapely a mažoretky, Ma-
durodam – miniatury holandských 
staveb, Haag – soudní dvůr, Scheve-
ningen – lázně. Večer odjezd do ČR

5. den
Ráno návrat do České republiky.

UbyToVání
V 3* hotelu, pokoje s vlastním pří-
slušenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Vydejte se s námi po stopách fran-
couzských králů, romanopisců, 
malířů i bezejmenných bohémů, 
kteří vytvářeli naše povědomí 
o francouzské metropoli. Vystupte 
s námi na nejfotografovanější roz-
hlednu na světě, obdivujte krásy 
Paříže z nevšední perspektivy při 
plavbě lodí po řece Seině, navštiv-
te nejznámější světovou královskou 
rezidenci nebo nejproslulejší obra-
zárnu na světě s tajemnou Monou 
Lisou. Třídenní program v Paříži 
vám poskytne dostatek času na 
seznámení s historií i zajímavostmi 
francouzské metropole i na vychut-
nání pravé francouzské palačinky 
nebo sklenky vína v některé z ka-
váren na ikonickém Montmartru.

1. den
Odjezd z České republiky.

2. den
Příjezd do Paříže, okružní jízda 
městem, dále pěšky náměstí Tro-
cadéro, Eiffelova věž, Invalidovna, 
Champs Élysées, plavba lodí po 
Seině, odjezd na ubytování.

3. den
Zámek a zahrady ve Versailles, 
prohlídka a nákupy v La Défense, 
Montmartre, Sacré Coeur, Moulin 
Rouge a večerní Paříž, ubytování.

4. den
Návštěva Louvru nebo Musée 
d´Orsay, Centre Pompidou, paříž-

ská radnice, chrám Notre-Dame, 
Latinská čtvrť a Lucemburské za-
hrady, odjezd do ČR.

5. den
Návrat do České republiky v dopo-
ledních hodinách.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čísla 
sedaček, jelikož každý autobus je 
jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Časové vstupenky do Louvru 
a Versailles je třeba zarezervo-
vat před odjezdem (při rezervaci 
zájezdu), na místě už nemusí být 
vstupenky volné nebo můžou být 
dražší.

NÁš
TiP!

NÁš
TiP!



127Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Francie – Francouzská riviéra 
a Monako

Francie – Paříž a zámky 
na Loiře

Společně s námi můžete objevit, 
co se ukrývá pod legendárními 
pojmy Azurové pobřeží nebo Fran-
couzská riviéra. Podíváme se do 
prostředí, které si již v 19. století 
oblíbila evropská aristokracie. 
Navštívíme luxusní Monako, je-
den z nejmenších a zároveň nej-
bohatších států světa, kde si při-
pomeneme knížecí rodinu, slavné 
sportovce i hollywoodskou hereč-
ku Grace Kellyovou. Vůni riviéry 
pocítíme při návštěvě historické 
výrobny parfémů Fragonard ve 
světovém hlavním městě parfémů 
Grasse. Vykoupeme se na slav-
ných plážích Francouzské riviéry 
nebo se projedeme na šlapadlech 
na jezeře Svatého kříže. Zavzpo-
mínáme na slavný filmový festival 
a celebrity korzující na červeném 
koberci. Z vyhlídek pohlédneme 
do největšího evropského kaňonu 
a čas zbyde i na pitoreskní vesnič-
ku Moustiers.

1. den
Odjezd z České republiky.

2. den
Příjezd do Monaka. Prohlídka 
 Monackého knížectví: knížecí 
palác, katedrála, Oceánografické 
muzeum, kasino v Monte Carlu. 
Odjezd na Ubytování.

3. den
Výlet do vnitrozemí: Grasse s vy-
hlášenou parfumerií, odpoledne 
panoramatická cesta podél Ver-
donského kaňonu, výhledy do nitra 
největší evropské soutěsky, koupá-

ní v jezeře Sv.Kříže, malebné stře-
dověké městečko Moustiers St. 
Marie, ubytování.

4. den
Celodenní pobyt v Cannes – staré 
město, malebné uličky, útulné re-
staurace, palác slavného filmové-
ho festivalu, Anglická promenáda, 
možnost výletu na Lerinský ostrov 
s pevností, kde byl v cele vězněn 
Muž se železnou maskou, mož-
nost koupání Odjezd do ČR.

5. den
Návrat do České republiky v dopo-
ledních hodinách.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Tento zájezd, který bychom mohli 
bez rozmýšlení nazvat „králov-
ským okruhem“, Vás zavede do 
turisticky nejvyhledávanější části 
Francie, do údolí řeky Loiry. Kromě 
toho, že se seznámíte s královnou 
evropských měst – Paříží, navští-
víte i  velkolepé rezidence fran-
couzských panovníků, při jejichž 
prohlídce se vám vybaví z televiz-
ní obrazovky dobře známí roman-
tičtí hrdinové např. s tváří Jeana 
Maraise nebo okouzlující Angeli-
ka. Vydejte se s námi po stopách 
francouzských králů, romanopis-
ců, malířů i bezejmenných bohé-
mů, kteří vytvářeli naše povědomí 
o francouzské metropoli. Vystupte 
si s námi na nejfotografovanější 
rozhlednu na světě, projeďte se 
lodí po nejznámější francouzské 
řece, navštivte nejznámější světo-
vou královskou rezidenci. Pojďte 
s  námi za historií legendárních 
francouzských parfémů. A na zá-
věr si vychutnejte palačinku nebo 
sklenku vína v některé z kaváren 
na bohémském Montmar tru. 
S  městem lásky se rozloučíme 
vyhlídkou z mrakodrapu Montpar-
nasse.

1. den
Odjezd z České republiky.

2. den
Příjezd do Paříže, okružní jízda 
městem, dále pěšky náměstí Tro-
cadéro, Eiffelova věž, Invalidovna, 
Champs Élysées, projížďka lodí po 
Seině, odjezd na ubytování.

3. den
Odjezd na prohlídku zámků na  Loiře, 
Chambord – nechme se okouzlit 
exteriéry tohoto jedinečného zám-
ku, Chenonceau – půvabný vodní 
zámek se zahradami a parkem, zá-
mek Kateřiny Medicejské, ale i Diany 

z Poitiers, dvou žen  Jindřicha II. – 
pojďme společně rozplést tento 
trojúhelník plný vášně a  intrik, 
Villandry – nejúchvatnější teraso-
vité zahrady v oblasti Loiry. Skvost 
a evropský unikát, ubytování.

4. den
Návštěva Louvru nebo Musée 
d´Orsay, Les Halles, Centre Pom-
pidou, pařížská radnice, chrám 
Notre-Dame, Latinská čtvrť a Lu-
cemburské zahrady, romantická 
plavba po  Seině. Před odjezdem 
možnost navštívit terasy Montpar-
nasse (v 59 poschodí je tzv. „nebe 
Paříže“), jedná se o vyhlídku, odkud 
je nezapomenutelný panoramatic-
ký pohled na celou noční Paříž 
i s  Eiffelovou věží. Odjezd do ČR.

5. den
Návrat do České republiky v dopo-
ledních hodinách.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čísla 
sedaček, jelikož každý autobus je 
jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



128

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Francie – Perly Alsaska a Lotrinska a Adventní Alsasko  
a Lotrinsko – do Francie za svařákem, pohádkovou  
architekturou a výstavnými městy

Alsasko je oprávněně považová-
no za jeden z nejkrásnějších kou-
tů Francie. Spolu s  Lotrinskem 
leží na rozhraní západní a střední 
 Evropy, Německa a Francie. Proto 
je regionální metropole Štrasburk 
symbolickým středem našeho kon-
tinentu a sídlem evropských insti-
tucí.  Alsasko má v sobě to nejlepší 
z Francie i Německa, líbivou archi-
tekturu s hrázděnými domy, pořá-
dek, výborné víno i kuchyni. Maleb-
ná městečka berou dech. Lotrinsko 
je historický kraj, který býval samo-
statným státem. Památky v Nancy 
nebo Metách jsou velkolepé. 

Program ZáJEZdU
1. den 
V pozdních večerních hodinách od-
jezd z ČR.

2. den
Ráno přijedeme do alsaské metro-
pole ŠTRASBURK. Vydejte se s námi 
za jejími cennými památkami, které 
jsou na seznamu UNESCO. U ad-
ventního zájezdu se vydáme za neo-

pakovatelnou atmosférou na největší 
a nejstarší adventní trhy ve Francii. 
Zahřejete se vynikajícím svařákem 
z alsaského vína, ochutnáte tamější 
tradiční klobásy se zelím a možná 
si i koupíte vánoční dekoraci. Kulisu 
vám vytvoří okázale vánočně vyzdo-
bené velkoměsto. Nechte se uchvátit 
hrázděnými domy v pitoreskní čtvrti 
„Malá Francie“, jednou z nejvyšších 
a  nejkrásnějších francouzských 
katedrál, paláci nebo úhlednými ná-
břežími městských kanálů a řeky Ill. 
Můžete se zúčastnit lodního výletu 
k sídlům evropských institucí, které 
k městu na rozhraní Francie a Ně-
mecka neodmyslitelně patří. Od-
poledne se zastavíme v malebném 
historickém městečku OBERNAI 
a prohlédneme si působivý mystic-
ký klášter ST. ODILE na úpatí pohoří 
 Vogézy. Nocleh v Colmaru.

3. den
Užijeme si romantické či vánoční 
atmosféry na ALSASKÉ VINNÉ 
STEZCE: zastavíme se u hradu Kö-
nigsburg a prohlédneme si maleb-

ná vinařská městečka s hrázděnou 
architekturou Riquewihr s ochut-
návkou vína (riesling) a Eguisheim, 
které bylo označeno „nejkrásnější 
francouzskou obec roku“. Odpoled-
ne a večer si představíme a užijeme 
COLMAR, cenné historické město 
s pohádkovou atmosférou a domy 
na kanálech, zvané „malé Benátky“. 
Nocleh.

4. den
Po snídani přejedeme do historic-
kého regionu Lotrinsko. Dopoledne 
si prohlédneme historického město 
NANCY, jemuž dal v 18. století vel-
kolepou podobu polský král Stani-
slav. Ukážeme si elegantní rokoko-
vé náměstí Place Stanislas, které 
je zapsáno na seznamu památek 
UNESCO i vyhlášené secesní pa-
mátky. Na závěr si prohlédneme 
lotrinskou metropoli METY s impo-
zantní gotickou katedrálou, která 
patří k největším a nejkrásnějším 
v celé Francii. Stylovou tečku za ad-
ventní Francií uděláme na jednom 
z největších vánočních trhů v zemi.

5. den
V časných ranních hodinách návrat 
do ČR.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z  důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

* Zeleně vyznačený text platí pouze pro adventní zájezd.

NÁš
TiP!



129Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Francie – Skvosty Francie – Paříž, Bretaň, Normandie  
a zámky na Loiře

Kromě toho, že se seznámíte 
s královnou evropských měst – 
Paříží, objevíte s námi to nejkrás-
nější v metropoli lásky a milenců. 
Projedeme se údolím majestátní 
Loiry a  zastavíme se u  trojice 
nejnavštěvovanějších zámků této 
oblasti, kde se psala historie Fran-
cie. Nechte se unést jejich krásou, 
jedinečností a užijte si posezení 
u skleničky vína ze Saumur či Chi-
nonu. Zavítejte s námi do Norman-
die a vystoupejte až k magickému 
klášteru Le Mont Saint Michel, 
který vás pohltí svojí jedinečností. 
Pokračujte s námi do Bretaně, kde 
na vás čekají monumentální hrad-
by pirátského Saint Malo, odkud 
je výhled na město ale i do okolí. 
Dejte si vynikající crêpe nebo ga-
lette (palačinky) a k  tomu šálek 
voňavé francouzské kávy. Nechte 
se unést atmosférou gotické ka-
tedrály v Chartres a nevynechejte 
ani návštěvu paláce krále Ludvíka 
XIV., skvostného Versailles. A na 
závěr si vychutnejte palačinku 
nebo sklenku vína v některé z ka-
váren na bohémském  Montmartru. 

S městem lásky se rozloučíme vy-
hlídkou z mrakodrapu Montparna-
sse.

1. den
Odjezd z České republiky.

2. den
Příjezd do Paříže, prohlídka měs-
ta, oblast Trocadéra, Eiffelova věž, 
Vojenská škola, Martova pole, Inva-
lidovna, nejslavnější pařížská třída 
Champs Elysées, Velký vítězný ob-
louk, plavba lodí po Seině - pohled 
na památky při projížďce po nej-
krásnější pařížské avenue, odjezd 
na ubytování.

3. den
Odjezd na prohlídku zámků na  Loiře, 
Chambord – nechme se okouzlit 
exteriéry tohoto jedinečného zám-
ku, Chenonceau - půvabný vodní 
zámek se zahradami a parkem, zá-
mek Kateřiny Medicejské, ale i Diany 
z Poitiers, dvou žen Jindřicha II. – 
pojďme společně rozplést tento troj-
úhelník plný vášně a intrik, Villandry 
- nejúchvatnější terasovité zahrady 

v oblasti Loiry. Skvost a evropský 
unikát, ubytování.

4. den
Odjezd na Le Mont Saint Michel – 
magický poloostrov na pomezí 
Normandie a Bretaně, perla fran-
couzské gotiky, Saint Malo – měs-
to korzárů a mořeplavců. Zveme 
vás na romantickou procházku po 
hradbách, ubytování.

5. den
Zastávka v katedrále v Chartres – 
pojďte se s  námi projít jednou 
z nejkrásnějších gotických katedrál 
ve Francii, která vás k sobě připou-
tá výjimečnou krásou, půvabem 
a mnoha detaily. Zámek ve Versail-
les, možnost návštěvy zahrad nebo 
zámku. Pojďte obdivovat jedinečné 
dílo Ludvíka XIV., Krále Slunce, po-
kračování vlakem RER do Paříže – 
Notre Damme, Latinská čtvrť, vy-
hlídka z mrakodrapu Montparnasse.

6. den
Návrat do České republiky v dopo-
ledních hodinách.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (vý-
běr strany autobusu, řada nebo při-
bližná místa, nikdy ne čísla sedaček, 
jelikož každý autobus je jinak číslova-
ný). Upozorňujeme, že se může přání 
lišit např. o řadu, z důvodu velikého 
počtu klientů a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Časové vstupenky do Versailles je 
třeba zarezervovat před odjezdem 
(při rezervaci zájezdu), na místě už 
nemusí být vstupenky volné nebo 
můžou být dražší.



130

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Velká Británie – anglie – londýn – Londýn s výletem po stopách 
anglických králů a zámky na Loiře

Náš zájezd vás zavede do města, 
které bylo v 19. století metropolí brit-
ského impéria, jež zahrnovalo téměř 
polovinu celého světa. Dlouho byl 
Londýn největším městem na země-
kouli. Jednu z nejslavnějších světo-
vých metropolí vám chceme před-
stavit nejen prostřednictvím jejích 
bulvárů, patrových busů, červených 
telefonních budek, Big Benu, nábřeží 
Temže a proslulých muzeí. Protože je 
sídlem královny, provedeme vás i po 
aristokratických památkách. Za nimi 
se můžete vydat prostřednictvím na-
šeho fakultativního výletu, který vám 
oživí například postavu renesanční-
ho panovníka Jindřicha VIII. v zám-
ku Hampton Court, královnu Alžbětu 
v rezidenci Windsor nebo současné 
prince před kolejí v Etonu.

1. den
Odjezd z České republiky v odpo-
ledních hodinách. Noční přejezd 

trajektem z Calais do anglického 
Doveru.

2. den
Příjezd do Londýna a  celodenní 
program v britské metropoli: pro-
hlídka některých slavných pamě-
tihodností - Whitehall, parlament, 
Westminster Abbey, Westminster 
Cathedral, Victoria Station, Hyde 
Park, Buckinghamský palác, Admi-
ralita, náměstí Trafalgar s pomní-
kem admirála Nelsona. Odpoledne 
ve volném čase možnost návštěvy 
některé z památek, Národní galerie 
(vstup zdarma) nebo Londýnské 
oko (135 m vysoké ruské kolo na 
břehu Temže), čínská čtvrť Soho – 
možnost večeře, ubytování.

3. den
Fakultativní výlet po stopách an-
glických králů: rezidence Windsor 
(historické i současné sídlo krá-

lovské rodiny), Eton College (elitní 
kolejní škola z 15.století, kde stu-
dovali mj. princové William a Har-
ry) a renesanční zámek Hampton 
Court (oblíbená rezidence Jindři-
cha VIII.), přejezd na ubytování.

4. den
Celodenní program v Londýně: pro-
hlídka hradu Tower, mostu Tower 
Bridge doků St. Catherina, City, ka-
tedrály svatého Pavla. Odpoledne 
možnost návštěvy Britského muzea. 
Ve večerních hodinách odjezd z Lon-
dýna do Doveru na noční trajekt.

5. den
Návrat přes Belgii a Německo, pří-
jezd do České republiky v odpoled-
ních hodinách.

UbyToVání
V  hotelu, pokoje s  vlastním pří-
slušenstvím. Třílůžkový pokoj má 

manželskou postel a palandu pro 
třetí osobu.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



131Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Itálie – Řím a Neapolský záliv – to nejlepší z Itálie –  
Benátky, Řím, Vatikán, Pompeje, Vesuv a Dolomity

Atraktivita našeho nejúspěšnějšího 
poznávacího zájezdu nespočívá jen 
v nízké ceně, ale především v neu-
věřitelně pestrém programu, který 
během pouhých pěti dnů obsáhne 
historické památky vypovídají -
cí o kulturním rozmachu antické 
a křesťanské civilizace, stejně jako 
o přírodních zvláštnostech severní 
i jižní Itálie. Na trase zájezdu se se-
tkáte s Michelangelovými sochami, 
vyfotíte si vyhlášené římské fontány, 
navštívíte antický nevěstinec, na-
hlédnete do kráteru sopky, zavítáte 
na pláž Tyrhénského moře, budete 
se plavit lodí benátskou lagunou, 
představíte si horečnou atmosféru 
gladiátorských zápasů v římském 
Koloseu, ochutnáte pravou italskou 
pizzu a navíc si ještě užijete chladi-
vé krásy alpských štítů v italských 
Dolomitech. Velkou výhodou je za-
hrnutí polopenze do ceny zájezdu.

1. den 
V časných ranních hodinách odjezd 
z ČR. Překonáme rakouské Alpy 
a odpoledne dorazíme k Jaderské-
mu moři. Z přístavu Punta Sabbio-
ne se vydáme na fakultativní lodní 
výlet lagunou do BENÁTEK, města, 
které vyrůstá z vodní hladiny. Be-
nátky si uchovaly stejnou podobu 
jako na obrazech starých mistrů. 
Nejen díky okrasné benátské go-
tice jsou na seznamu památek 
UNESCO. Vydáme se na procházku, 
abychom si připomněli historii slav-
né námořní republiky, a ukážeme 
si proslulé i méně známé památky 
tohoto města. Uvidíte tak nejen ná-
městí Svatého Marka, zvonici, Dó-

žecí palác, kanál Grande nebo most 
Ponte de Rialto. Budete mít čas na 
večeři i třeba na romantickou pro-
jížďku gondolou. Benátky uvidíte 
přes den i za večerního osvětlení. 
Noční přejezd do Říma.

2. den 
Od ranních hodin si budeme prohlí-
žet italskou metropoli ŘÍM, město 
velkolepých antických a  barok-
ních památek. Nejdříve zavítáme 
do prostoru nejmenšího státu na 
světě, do církevního VATIKÁNU. 
Navštívíme baziliku svatého Petra, 
největší historický kostel na světě, 
a můžeme vystoupit na Michelan-
gelovu kupoli. Po stopách papežů 
se projdeme podél řeky Tibery. 
Uvidíte Andělský hrad, antický 
most, sochy a fontány od slavného 
Berniniho, nejzachovalejší antic-
kou památku na světě, starověké 
hradby, posvátné schody, egyptské 
obelisky i nejvýznamnější katolický 
kostel, baziliku v Lateránu. Jedna 
památka UNESCO za druhou bude 
následovat v hledáčku našeho fo-
toaparátu. Vpodvečer přejedeme 
z  Říma na pobřeží Tyrhénského 
moře. Večeře a nocleh v hotelu.

3. den 
Prostřední den můžete věnovat 
odpočinku, nebo se s námi vydat 
na atraktivní celodenní fakultativní 
výlet k Neapolskému zálivu. Do-
poledne vyjedeme a vystoupíme 
k  pokuřujícímu kráteru VESUVU, 
nebezpečné sopce, jež psala svě-
tové dějiny. Vesuv je přirozenou do-
minantou Neapolského zálivu a za 

dobrého počasí nabízí jedinečný 
panoramatický výhled. Potom sje-
deme do archeologických lokalit, 
které erupce vulkánu natolik doko-
nale zakonzervovala, že jde o světo-
vě proslulé památky UNESCO. Mů-
žeme ochutnat pravou neapolskou 
pizzu. A nejen antický nevěstinec 
si ukážeme při prohlídce POMPEJÍ. 
Na exkurzi do světa antické každo-
dennosti navážeme při podvečerní 
prohlídce lávou zakonzervovaného 
HERKULANEA (v květnovém termí-
nu) nebo OPLONTIS (v říjnovém ter-
mínu). Poté se vrátíme zpátky na ve-
čeři a nocleh k Tyrhénskému moři.

4. den 
Po snídani se vrátíme zpátky do 
ŘÍMA, abychom si ukázali další 
známé antické a barokní památky 
UNESCO. Začneme prohlídkou Ko-
losea, dále si projdeme ústřední an-
tické náměstí – Forum Romanum, 
zbytky císařských paláců na Pala-
tinu, ale také si ukážeme věhlasné 
Španělské schody a vhodíme minci 
do nejslavnější kašny světa – Fon-
tány di Trevi. Budete mít čas na 
zmrzlinu, večeři i na vychutnání ve-
černí atmosféry italské metropole. 
V noci se vydáme na cestu.

5. den 
Ráno se probudíme pod štíty DO-
LOMIT, které jsou označovány za 
nejkrásnější partie Alp. Projdeme 
se ve světově vyhlášeném horském 
středisku Cortina d'Ampezzo, kde 
si kromě historického centra uká-
žeme i olympijský stadión, připomí-
nající zimní hry v roce 1956. Potom 

po vyhlídkové silnici překonáme 
průsmyk ve výšce přes 1.800 me-
trů a zastavíme se u ledovcového 
jezera MISURINA. Pod zasněže-
nými alpskými vrcholky se můžete 
projít podél jezera nebo posedět na 
vyhlídkové terase baru, který si oblí-
bily i herecké či sportovní celebrity. 
Pak po vyhlídkové silnici sjedeme 
do údolí řeky Drávy. A přes Rakous-
ko se večer vrátíme zpátky do ČR.

UbyToVání 
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa 
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE 
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Časové vstupenky na Vesuv, Fo-
rum Romanum a Palatin je třeba 
zarezervovat před odjezdem (při 
rezervaci zájezdu), na místě už to 
nebude možné.

NÁš
TiP!



132

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Itálie – Benátky a Verona

Náš zájezd vás zavede do měst, kte-
ré nikde na světě nemají obdoby. Do 
romantické Verony a proslulých Be-
nátek, které leží na stovce ostrůvků 
v laguně Jaderského moře a jeho 
domy vyrůstají z dřevěných pilotů, 
které jsou jako kořeny zapuštěny 
do písčito-jílového podloží. Protože 
se město propadá deset centimet-
rů za století, může se v budoucnos-
ti vytratit jako tajemná Atlantida. 
Benátky mají na čtyři sta mostů 
a  stovky paláců a  kostelů, které 
ukrývají poklady světového umění. 
Budete mít dost času prohlédnout 
si díla Tiziana, Sansovina, Tintoretta 
a dalších umělců proslulé benátské 
školy. Uvidíte i památky, které při-
pomínají dobu, kdy město vládlo 
velké části východního Středomoří. 
Navštívíte ostrůvky v laguně, kde se 
zastavil čas. Ať už to bude pestroba-
revné rybářské Burano, romantické 
opuštěné Torcello nebo sklářské 
Murano. Dále navštívíte překrásné 
město Verona, které se vepsalo do 
historie. Město je proslulé nejen pro 
Shakespearův námět s milostným 
příběhem o Romeovi a Julii, ale také 

pro impozantní budovy staré několik 
staletí, mnohé zůstaly zachovány ve 
skoro nezměněné podobě.

1. den 
Večer odjezd. Noční přejezd do 
Itálie.

2. den 
Ráno příjezd na Punta Sabioni, 
přibližně 2–3 hodiny prohlídka nej-
zajímavějších částí Benátek, v pří-
padě zájmu možnost fakultativně 
projížďka na gondole a společný 
oběd na zhruba 1 hodinu (těstovi-
ny, salát, zmrzlina, neomezené pití 
– vino, cola, voda), poté individuál-
ní volno. Průvodce Vás seznámí 
s historií města a ukáže Vám nej-
známější památky na náměstí sv. 
Marka (bazilika sv. Marka, Campa-
nila, hodinová věž, Prokuratie, Most 
vzdechů, věznici, hotel Danieli). 
Dále vás dovede k nejznámějšímu 
mostu přes Grand kanál – Ponte 
Rialto, uvidíte známou benátskou 
tržnici a palazzo Tedeschi. Kolem 
18.00 hodin odjezd zpět do Punta 
Sabioni a odjezd na ubytování.

3. den 
Snídaně, odjezd na Punta Sabioni 
a dále transfer na nám. Sv. Marka, 
kde bude individuální volno, odpo-
ledne transfer na ostrovy Mura-
no, Torcello a Burano. Na ostrově 
Murano se seznámíte s výrobou 
proslulého benátského skla, na 
Torcellu uvidíte nejstarší baziliku 
v laguně Santa Maria Assunta a na 
Buranu můžete navštívit muzeum 
krajky. Kolem 18.00 hodin odjezd 
zpět do Punta Sabioni a odjezd na 
ubytování.

4. den 
Snídaně, odjezd do Verony, kde 
navštívíme rodný dům shakespea-
rovské Julie, nádhernou dominan-
tu Verony, dvoukostel San Fermo 
Maggiore, hrad rodu Scaligerů, 
centrální nebo Panské náměstí 
a  další. Odpoledne individuální 
volno, při kterém můžete vychut-
návat krásy kouzelné Verony, 
nakoupit suvenýry v místních ob-
chůdcích nebo posedět v některé 
z typických italských kavárniček 
či restaurací. Večer odjezd do ČR. 

(Program se může měnit dle aktu-
álního počasí).

5. den 
Ráno návrat domů.

UbyToVání 
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa 
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (vý-
běr strany autobusu, řada nebo při-
bližná místa, nikdy ne čísla sedaček, 
jelikož každý autobus je jinak číslova-
ný). Upozorňujeme, že se může přání 
lišit např. o řadu, z důvodu velikého 
počtu klientů a autobusů.

další InformacE 
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



133Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Itálie – Kvetoucí zahrady italských alpských jezer

Pojeďte s námi na rozhraní sub-
tropického Středomoří a ledového 
světa Alp v období, kdy se břehy 
italských jezer rozkvetou do nebý-
valé barevné krásy. Palmy, olivov-
níky, citrusy nebo strelicie se tu 
snoubí se zasněženými alpskými 
štíty. Z plejády italských jezer jsme 
pro vás vybrali ta nejpůvabnější 
místa. Milovník Itálie, hollywood-
ská hvězda George Clooney, si pro 
svůj odpočinek vybral vilu Olean-
dru na břehu jezera Lago di Como. 
Následoval boháče ze současnosti 
i minulých staletí, kteří si v úchvat-
né scenérii budovali svá sídla. 
Lodí, pěšky i autobusem budeme 
poznávat zámky, subtropické za-
hrady a  starobylá městečka na 
březích i ostrovech jezer. Květnový 
termín je pro cestu do parků plných 
rododendronů, kamélií, azalek, kal 
a dalších květin nejoptimálnějším 
obdobím.

1. den
Odjezd ve večerních hodinách. 
Noční přejezd do Itálie.

2. den
Celodenní program u západního ra-
mene jezera LAGO DI COMO, které 
svou podobou připomíná severský 
fjord, obklopený subtropickou vege-
tací. Prohlídka historického města 
COMO, které dalo jezeru jméno: ka-
tedrála, radnice, nábřeží. Výlet lodí 
po jezeře – vyhlídková plavba podél 
alpských svahů, luxusních vil a staro-
bylých městeček, včetně rezidence 
George Clooneyho. Připlutí do měs-
tečka TREMEZZO a prohlídka vily 
Carlotta s muzeem, rozkvetlou za-
hradou a exotickým anglickým par-
kem. Poté přeplutí do BELLAGIA, nej-
vyhlášenějšího městečka na jezeře 
– panoramatické výhledy, lázeňská 
architektura, středověké centrum 
a rozkvetlý park klasicistní vily Mel-
zi. Večer plavba po jezeře a návrat do 
Coma. Přejezd na ubytování. Nocleh.

3. den
Celodenní program u východního 
ramene jezera LAGO DI COMO. Pro-
hlídka města LECCO s jednou z nej-
vyšších kostelních věží celé Itálie. 

Výlet vlakem a lodí po jezeře – pro-
hlídka malebného městečka VARE-
NNA a prohlídka zahrad u rezidencí 
Monastero a Cipressi. Přeplutí do 
městečka Bellagio a návštěva roz-
kvetlého parku u  klasicistní vily 
Melzi. ubytování.

4. den
Celodenní program u jezera LAGO 
MAGGIORE, o jehož břehy se Itálie 
dělí se Švýcarskem. Navštívíme je-
zero, které ve svých dílech opěvovali 
slavní spisovatelé jako Hemingway 
nebo Remarque. Prohlídka STRE-
SY, nejvyhlášenějšího městečka 
na břehu jezera – půvabná prome-
náda, historické centrum, gelaterie, 
restaurace, obchody. Možnost lod-
ního výletu k středověkému klášteru 
svaté Kateřiny, který se kolmo zvedá 
přímo z hladiny jezera. Výlet lodí na 
BORROMEJSKÉ OSTROVY – Mad-
re, Isolla Bella a Pescatori s udržo-
vanými parky, noblesními zámky, 
kvetoucími zahradami, palmami 
i rybářskou vesnicí. Večer odjezd. 
Noční přejezd do ČR.

5. den
Ráno návrat do ČR.

UbyToVání 
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa 
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE 
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



134

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Itálie – Lago di Garda a Lago d'Iseo

Zájezd k největšímu italskému je-
zeru v sobě slučuje atrakce, za kte-
rými jezdí turisté buď do italského 
Středomoří, nebo do rakouských 
Alp. Ještě před sto lety se o Lago 
di Garda dělila Itálie s Rakouskem. 
Dodnes jezero a jeho břehy jakoby 
spadají do dvou světů. Protiklady 
se tu střetávají a propojují v nádher-
ný krajinný obraz. Během jednoho 
víkendu vás zavedeme do měste-
ček, kde dozrávají citróny, rostou 
palmy a kvetou magnolie. Zároveň 
vás zvedneme do alpských výšin, 
kde se ještě v  květnu drží sníh. 
Pojedete panoramatickou otáči-
vou lanovkou a pod sebou budete 
mít 50 kilometrů dlouhé jezero 
jako na dlani. Z  výšky alpského 
masívu připomíná severský fjord. 
Během výletu se budete plavit po 
jezeře, které lemují kolmé alpské 
štíty. Přijedete na největší jezerní 
ostrov v Evropě, kde se projdete po 
turistické trase přes rybářské i hor-
ské vesnice, přes olivové háje a po 
křížové cestě můžete vystoupit na 
nejvyšší bod ostrova. Poznáte stře-

dověké hrady i benátská náměstí, 
budete se toulat spletí malebných 
uliček, ochutnáte pravou italskou 
zmrzlinu i pizzu, necháte se fasci-
novat exotickou vegetací, budete 
se opakovaně plavit lodí a možná 
se i vykoupete v průzračné vodě 
jezera.

1. den
V pozdních večerních hodinách od-
jezd. Noční přejezd do Itálie.

2. den
Ráno příjezd k  severnímu okra-
ji jezera Lago di Garda, které je 
jako norský fjord sevřen kolmými 
alpskými štíty. Prohlídka městeč-
ka Riva a výlet lodí do městečka 
Limone, které patří k nejmalebněj-
ším obcím severní Itálie. Protože 
je chráněno od severu mohutnou 
skálou, neproniká do něj studený 
vzduch od Alp, a daří se tu subtro-
pické vegetaci, jíž dominují citróny. 
Výlet pokračuje plavbou napříč je-
zerem do městečka Malcesine, kte-
ré se může pochlubit spletí středo-

věkých uliček a hradem. Z Malcesi-
ne je možné vyjet panoramatickou 
lanovkou k vrcholu Monte Baldo 
(2.218 m n.m.) a podniknout lehkou 
procházku, či se jen kochat výhledy 
na jezero, jehož celou 50 kilometrů 
dlouhou plochu lze odsud přehléd-
nout. Večer ubytování v hotelu.

3. den
Po snídani zastávka v Sirmione, 
malebném lázeňském městečku 
na ostrůvku v jižní části jezera Lago 
di Garda. Poté přejezd do historic-
kého města Iseo na břehu jezera 
Lago d´Iseo, které obklopují téměř 
2.000 metrů vysoké alpské stěny. 
Výlet lodí k privátním ostrůvkům 
San Paolo a Loreto a na největší 
italský jezerní ostrov Monte Isola, 
program v městečku Peschiera – 
možnost koupání v jezeře a výstup 
mezi olivovými háji na nejvyšší bod 
ostrova s poutním kostelem Mado-
ona dela Ceriola s krásnými výhle-
dy na jezero a okolí. Večer návrat 
do městečka Iseo, možnost večeře 
a nákupu. Večer odjezd.

4. den
V časných ranních hodinách návrat 
domů.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

NÁš
TiP!



135Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Itálie – Benátky – Romantika Benátek a ostrovů v laguně

Náš zájezd vás zavede do města, 
které nikde na světě nemá obdoby. 
Leží na stovce ostrůvků v  laguně 
Jaderského moře a jeho domy vy-
růstají z dřevěných pilotů, které jsou 
jako kořeny zapuštěny do písčito-jí-
lového podloží. Protože se město 
propadá deset centimetrů za století, 
může se v budoucnosti vytratit jako 
tajemná Atlantida. Benátky mají 
na čtyři sta mostů a stovky paláců 
a kostelů, které ukrývají poklady 
světového umění. Budete mít dost 
času prohlédnout si díla Tiziana, 
Sansovina, Tintoretta a  dalších 
umělců proslulé benátské školy. 
Uvidíte i památky, které připomínají 
dobu, kdy město vládlo velké části 
východního Středomoří. Navštívíte 
ostrůvky v laguně, kde se zastavil 
čas. Ať už to bude pestrobarevné ry-
bářské Burano, romantické opuště-
né Torcello nebo sklářské Murano.

1. den
Večer odjezd. Noční přejezd do 
Itálie.

2. den
Ráno př í jezd na Punta Sabio -
ni, sraz s  průvodcem, přibližně 
2–3 hodiny prohlídka nejzajíma-
vějších částí Benátek, v  přípa-
dě zájmu možnost fakultativně 
projížďka na gondole a společný 
oběd na zhruba 1 hodinu (těsto-
viny, salát, zmrzlina, neomezené 
pití – vino, cola, voda), poté in-
dividuální volno, průvodce Vás 
seznámí s historií města a uká-
že Vám nejznámější památky 
na náměstí sv. Marka (bazilika 
sv. Marka, Campanila, hodinová 
věž, Prokuratie, Most vzdechů, 
věznici, hotel Danieli). Dále vás 
dovede k nejznámějšímu mostu 
přes Grand kanál – Ponte Rialto, 

uvidíte známou benátskou trž-
nici a palazzo Tedeschi. Kolem 
18.00 hodin odjezd zpět do Punta 
Sabioni a odjezd na ubytování.

3. den
Snídaně, odjezd na Punta Sabioni 
a dále transfer na nám. Sv. Marka, 
kde bude individuální volno, odpo-
ledne transfer na ostrovy Mura-
no, Torcello a Burano. Na ostrově 
Murano se seznámíte s výrobou 
proslulého benátského skla, na 
Torcellu uvidíte nejstarší baziliku 
v laguně Santa Maria Assunta a na 
Buranu můžete navštívit muzeum 
krajky. V 19.00 odjezd na Punta 
Sabioni a odjezd do ČR. (Program 
se může měnit dle aktuálního po-
časí).

4. den
Ráno návrat domů.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (vý-
běr strany autobusu, řada nebo při-
bližná místa, nikdy ne čísla sedaček, 
jelikož každý autobus je jinak číslo-
vaný). Upozorňujeme, že se může 
přání lišit např. o řadu, z důvodu veli-
kého počtu klientů a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



136

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Itálie – To nejkrásnější z Kampánie

Naším dlouhodobým poznávacím 
hitem je pětidenní výlet za nejkrás-
nějšími italskými památkami. Jeho 
účastníci si opakovaně přejí poznat 
detailněji památky jihoitalské Kam-
pánie. Jejím cílem je vám představit 
kouzelná místa pod Vesuvem, jež 
lákají milovníky míst, kde se snoubí 
příroda s atraktivními památkami.

1. den
Odjezd z České republiky

2. den
Celodenní výlet na ostrov Capri. 
Ostrov sladké zahálky proslavil 
svým pobytem už první římský císař 
Augustus. V jeho stopách se sem 
v průběhu 19. století vydaly užívat 
si „dolce vita“ světové celebrity, při-
lákal i našeho prezidenta Masaryka. 
Na ostrově se budeme pohybovat 
klimatizovanými minibusy. Ty nás 
vyvezou dechberoucí cestou do 
městečka Anacapri. Místní český 
mluvící průvodkyně nás dovede k vile 
švédského lékaře a filantropa Axela 
Muntheho, ukáže, jak se lanovkou 

dostat na nejvyšší bod ostrova Mon-
te Solaro, zařídí ochutnávku místních 
likérů a specialit. Pak se s ní vydáme 
do největšího města Capri, kde si při-
pomeneme filmové hvězdy, jež ost-
rov navštívili a navštěvují. Z krásných 
Augustových zahrad si prohlédneme 
jeden ze symbolů ostrova, skalní 
útvary Faraglioni. Zájemci se k nim 
budou moci vydat při dechberoucí 
plavbě podél ostrova. Nocleh.

3. den
Po snídani nás čeká výjezd místním 
autobusem na jediný aktivní vulkán 
kontinentální Evropy Vesuv. Od jeho 
kráteru se nám nabídne vyhlídka 
na Capri i další místa, která během 
zájezdu navštívíme. Jedním z nich 
je utajený skvost Kampánie, vila 
manželky císaře Nera v Oplontis 
(UNESCO). Její fresky a místnosti 
jsou zachovány o poznání lépe, než 
v Pompejích. Odpoledne a večer se 
vydáme do místa, kde svojí dovo-
lenou dnes tráví hollywoodské ce-
lebrity, navštívíme exkluzivní leto-
visko Positano (UNESCO). Nocleh.

4. den
Na celý den zamíříme do ma-
lebných kulis Amalfské riviéry 
(UNESCO). Nejprve si v Salernu 
připomeneme období, kdy odsud 
Vikingové ovládali celou jižní Itálii. 
Pak vyplujeme vyhlídkovou lodí 
podél pobřeží Tyrhénského moře, 
jež zde omývá úpatí pohoří Monte 
Lattari. Naším cílem bude vyhlá-
šená námořní republika Amalfi 
s katedrálou sv. Ondřeje. Z Amalfi 
je možné se vydat do Smaragdo-
vé jeskyně, jejíž interiér osvětluje 
voda přicházejí z podmořského 
tunelu. Pak místním autobusem 
vyjedeme do mondénního měs-
tečka Ravella, jeho chloubou jsou 
vily Cimbrone a Rufolo s nenapo-
dobitelnými výhledy na Amalfské 
pobřeží. Večer odjezd.

5. den
Návrat do České republiky

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa 
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE 
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

Časové vstupenky na Vesuv je tře-
ba zarezervovat před odjezdem (při 
rezervaci zájezdu), na místě už to 
nebude možné.



137Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Španělsko – Pobřeží pomerančovníkového květu

Vydejte se s  námi do slunného 
Španělska na pobřeží pomeran-
čovníkového květu. Navštívíme 
historické město Valencii, které 
se pyšní památkami, z nichž jsou 
mnohé zapsány na seznam kultur-
ního dědictví UNESCO, městečko 
Cullera s  maurským hradem ze 
13. století a kaplí Mare de Deu del 
Castell, historické město Gandia, 
kde se nachází vévodský Palác 
Santo Duque, který byl prohlášen 
za španělskou národní památku, 
kolegiátní kostel Panny Marie (La 
Colegiata) na Plaza de la Constitu-
ción a historická univerzitní budova 
(Antigua Universidad). Uděláme si 
výlet do vnitrozemí do historického 
města Xántia s hrobkou proslulé ro-
diny Borja, dále do městečka Anna 
a města El Puig se středověkým 
klášterem. Pokocháme se ale také 
krásnou přírodou a odpočineme si 
na pláži u moře.

1. den
Kolem poledne odjezd z České re-
publiky.

2. den
Po příjezdu volný program s odpo-
činkem u moře, ubytování.

3. den
Zastávka v El Puig se středověkým 
klášterem P. Marie Andělské, pat-
ronky bývalého valencijského krá-
lovství. Cullera, město v ústí řeky 
do moře se zbytky hradu, ubytování.

4. den
Výlet do Gandie, historické město 
s vévodským palácem, ubytování.

5. den
Výlet do vnitrozemí, historická 
městečka Xátiva, s hrobkou pro-
slulé rodiny Borja (Borgiů), a Anna, 
ubytování.

6. den
Prohlídka historického hlavního 
města Valencia v den, kdy si měst-
skou slavností připomíná výročí 
osvobození města od maurů v roce 
1238, zároveň místní svátek patro-
na všech zamilovaných San Donis 
s  lidovými tradicemi, procházka 
centrem města, možnost návště-
vy kulturních akcí podle programu 
slavností (středověká budova bý-
valé burzy s hedvábím Llonja zařa-
zené na seznam světového kultur-
ního dědictví UNESCO, středověká 
katedrála Panny Marie, zastávka 
u oceáneira s velkým akváriem), 
ubytování.

7. den
Volný program, koupání u moře, od-
poledne odjezd.

8. den
Návrat do ČR.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám. 



138

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Slovinsko – Julské Alpy a pobřeží Slovinska  
s výletem do Terstu

Slovinsko je pozoruhodná země, 
která se nachází na rozhraní střed-
ní Evropy a Středomoří. Návštěvní-
ky láká stejnou měrou na horské 
partie Alp, do krasových jesky-
ní, k  průzračným jezerům nebo 
k moři. Náš okruh nevynechává ani 
jednu ze zmíněných atrakcí. Uni-
kátní jeskyně slovinského krasu 
(UNESCO), jedinečné výhledy na 
vrcholy  Julských Alp, romantická 
horská jezera, to vše zažijeme na 
poznávacím zájezdu do Julských 
Alp a pobřeží Slovinska. Podobně 
jako české země i Slovinsko býva-
lo po staletí součástí habsburské 
monarchie, a tak tu můžeme ob-
jevovat památky, které mají blízko 
k naší historii. Proto budeme při 
poznávání přírodních krás vnímat 
i milníky společné minulosti.

1. den
Večer odjezd z České republiky.

2. den
V  ranních hodinách pří jezd do 
malebného městečka Bled na-

cházejícího se ve východní části 
Julských Alp. Budeme pokračovat 
podél říčky Sáva Bohinjka k Bo-
hijnskému jezeru až k vodopádu 
Savica, u jezera navštívíme koste-
lík sv. Jana Křtitele se zajímavými 
freskami. V Bledu se projedeme 
pletnou ke kostelíku Nanebevzetí 
Panny Marie ze 17.stol. Posled-
ním bodem programu je procház-
ka soutěskou Vintgar podél říčky 
Radovna. Přejezd na ubytování, 
večeře.

3. den
Po snídaní odjezd do Škocjanu, 
prohlídka ojedinělého podzemní-
ho kaňonu, tento jeskynní kom-
plex je i  na seznamu UNESCO. 
Přejezd do nedalekého Terstu 
na zámek Miramare, která v pol. 
19. stol. nechal postavit Maxmi-
lián Habsburský, mladší bratr cí-
saře Františka Josefa I. K zámku 
patří i anglický park na jehož za-
ložení se podílel i Josef Ressel. 
Odpoledne procházka starou částí 
Terstu, katedrála San Guisto, která 

vznikla spojením dvou kostelů, ná-
městí Piazza Unità d'Italia patří se 
svými paláci a radnicí k nejkrás-
nějším v Itálii. Ubytování.

4. den
Po snídaní odjezd, návštěva hřeb-
čína Lipica, který byl založen Habs-
burky v r. 1580 a je známý chovem 
Lipicánů. Dále budeme pokračovat 
podél Vipavy do Nové Gorice a po-
dél řeky Soča do Kobaridu. V této 
části se odehrávaly jedny z nejtěž-
ších bojů během I. sv. války, tzv. 
Sočská fronta. Tomuto období 
je věnována i zajímavá expozice 
v  místním muzeu. Ve městě je 
také jeden z památníků věnova-
ný obětem 1. sv. války a nedaleko 
městečka můžete navštívit malý 
vodopád Kozjak. Přes sedlo Predel 
přejedeme do Itálie, cestou jsou 
ještě vidět pevnosti, které zde byly 
vybudovány za Rakouska-Uherska. 
Večer odjezd do ČR.

5. den
Návrat do ČR v ranních hodinách.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

NÁš
TiP!



139Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní

Slovinsko – Jezera, vodopády, hory, jeskyně, hrady a města

Češi patřili mezi první turisty, kte-
ří tuto pestrou a malebnou zemi 
navštívili. Naším cílem budou ty 
nejkrásnější a nejnavštěvovanější 
památky. Za pár dnů se projdeme 
po jezerním i mořském břehu, se-
stoupíme do krápníkových jeskyní, 
vyjedeme na vysokohorskou vyhlíd-
ku a poznáme památky zapsané do 
seznamu UNESCO. Aby naše po-
znání bylo úplné, posedíme i u vy-
hlášeného vinaře.

1. den
Odjezd z České republiky v pozd-
ních večerních hodinách.

2. den
Dopoledne program v oblasti Bled-
ského jezera: plavba typickou lodí 
pletna na jediný slovinský slad-
kovodní ostrov, prohlídka Bledu. 

Odpoledne program v oblasti Bo-
hinjského jezera: procházka k nej-
známějšímu slovinskému vodopá-
du Savica a výjezd lanovkou na vy-
hlášenou vyhlídku Vogel (1537 m). 
Prohlídka městečka Ribčev Laz. 
Odjezd na ubytování.

3. den
Dopoledne prohlídka nejkrás-
nějších krápníkových prostor ve 
Slovinsku, Postojenských jesky-
ních. Přístup do nich urychlí jíz-
da vláčkem, následuje prohlídka 
jeskynního labyrintu s místním 
průvodcem. Přejezd k Predjam-
skému hradu, největšímu skal-
nímu hradu na světě. K jeho ma-
jitelům mj. patřili i u nás známí 
Windischgrätzové. Odjezd k moři 
do Piranu. Prohlídka Tartiniho ná-
městí, výstup ke kostelu sv. Jiří, 

v případě dobrého počasí mož-
nost koupání. Večer fakultativně 
ochutnávka vína s občerstvením 
u vyhlášeného vinaře ve vipavské 
oblasti. Ubytování.

4. den
Celodenní prohlídka slovinské 
metropole Lublaně. Prohlídka po 
stopách architekta Jože Plečnika, 
jehož stavby byly nedávno zapsá-
ny do seznamu dědictví UNESCO. 
Možnost vyhlídkové plavby po řece 
Lublanici. Večer odjezd domů.

5. den
Příjezd domů v časných ranních 
hodinách.

UbyToVání
V nádherném nově zrekonstruova-
ném hotelu 4* přímo u Postojen-

ských jeskyní, pokoje s vlastním 
příslušenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (vý-
běr strany autobusu, řada nebo při-
bližná místa, nikdy ne čísla sedaček, 
jelikož každý autobus je jinak číslova-
ný). Upozorňujeme, že se může přání 
lišit např. o řadu, z důvodu velikého 
počtu klientů a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



140

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Chorvatsko – Chorvatské národní parky

Historické a přírodní zajímavosti se 
v Chorvatsku koncentrují v takové 
míře, že patří k turisticky nejvyhle-
dávanějším regionům světa. Námi 
zvolený termín vám umožní návště-
vu a prohlídky mimo hlavní turis-
tickou sezónu a tudíž bez tlačících 
se davů často v extrémním horku. 
Počasí bývá v tomto termínu často 
velmi příznivé a umožnuje i koupání. 
Spojte pobyt u průzračného moře 
s poznáváním světového přírodního 
a kulturního dědictví UNESCO.

1. den
Večer odjezd z České republiky.

2. den
Návštěva zajímavého Zadaru – ro-
tunda, římské fórum, výstava zlato 
a stříbro Zadaru, nábřeží, mořské 
varhany. Ubytování.

3. den
Výlet do dalmatské metropole Splitu, 
prohlídka antické rezidence římské-
ho císaře Diokleciána, Diokleciánovo 
mauzoleum, labyrint středověkých 
uliček, promenáda, možnost výstu-
pu na vyhlídku na vrchu Marjan. Od-
poledne návštěva starobylého Trogi-
ru, města na ostrůvku s jedinečnými 
středověkými památkami, kde se to-
čily scény filmu Vinnetou – Poslední 
výstřel. Ubytování.

4. den
Výlet do národního parku Krka k vo-
dopádům u  Skradinského buku, 
místo natáčení Vinnetoua, návštěva 
tradičního vodního mlýna, možnost 
koupání pod vodopády. Návštěva 
Šibeniku, historické centrum, kate-
drála sv. Jakuba, pevnost s pano-
ramatickým rozhledem. Ubytování.

5. den
Volný program, koupání. Možnost 
fakultativního lodního výletu do 
národního parku Kornati. Rozlehlé 
souostroví tvořené téměř 150 holý-
mi ostrůvky, jež obklopuje azurové 
moře. Ubytování.

6. den
Plitvická jezera, jedinečný národ-
ní park tvoří řeky Matica, Rječica, 
Plitvica a Korana, 16 jezer a desít-
ky vodopádů. Místo natáčení filmu 
Poklad na Stříbrném jezeře. Jízda 
vláčkem, plavba lodí po jezeru 
Kozjak, procházka kolem Horních 
a Dolních jezer k Velkému vodopá-
du. Večer odjezd.

7. den
Návrat do ČR v ranních hodinách.

UbyToVání
Informace – viz aktuální ceník.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervujete 
místo v autobuse dle svého přání (vý-
běr strany autobusu, řada nebo při-
bližná místa, nikdy ne čísla sedaček, 
jelikož každý autobus je jinak číslova-
ný). Upozorňujeme, že se může přání 
lišit např. o řadu, z důvodu velikého 
počtu klientů a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

NÁš
TiP!



141

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  VÍCEDENNÍ

Použité fotografie jsou z Canva.com

Chorvatsko – Dubrovnická riviéra – perly Jadranu

Zájezd nás zavede na nejjižněj-
ší výběžek jadranského pobřeží 
Chorvatska, kde nalezneme neo-
pakovatelnou směs historických 
památek, roztroušených ostrůvků 
s bujnou středomořskou vegetací 
a čistého moře s plážemi. Navští-
víme historický Dubrovník, který je 
pro svou jedinečnou krásu často 
nazýván „perla Jadranu“ a již od 
roku 1979 je součástí světového 
dědictví UNESCO. Na výletech 
uvidíme i další památky vzniklé na 
území Dubrovnické republiky, která 
zanikla až v období napoleonských 
válek jako např. historické město 
Ston, knížecí palác Slano a další 
památky. Pokocháme se krásnou 
přírodou na ostrovech, ale také si 
odpočineme u moře.

1. den
Noční přejezd do Chorvatska.

2. den
Volný program, koupání u moře, 
ubytování.

3. den
Plavba na jeden z ostrovů Elafit-
ského archipelágu, ostrov Lopud, 
dříve rodiště kapitánů dubrovnické 
flotily, dnes oáza klidu, kde jsou 
zakázána auta. Pro zájemce pěší 
výlet na vyhlídku s pomníkem čes-
kého básníka Viktora Dyka, který 
na ostrově v  roce 1931 tragicky 
zahynul, a sestup dolů na písečnou 
pláž v zátoce Šunj na druhé straně 
ostrova. Po večeři cesta do Dubrov-
níku a procházka po nočním městě 
s osvětlením památek. Ubytování.

4. den
Knížecí palác Slano, nejstarší evrop-
ské arboretum v Trstenu, historické 
město Ston obklopené systémem 

středověkých hradeb, s tradiční těž-
bou soli. Ubytování.

5. den
Celodenní návštěva Dubrovníku, 
Toto historické město zapsané na 
Seznam světového kulturního dě-
dictví s  dochovaným systémem 
opevnění, kostely a paláci, připo-
míná období Dubrovnické republi-
ky, jejíž prosperita byla založena na 
obchodu a diplomacii. Ubytování.

6. den
Volný program, koupání u moře, 
odpoledne odjezd do ČR.

7. den
Dopoledne návrat do ČR.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Doprava autobusem s klimatizací. 
Zakoupením místenky si rezervu-
jete místo v autobuse dle svého 
přání (výběr strany autobusu, řada 
nebo přibližná místa, nikdy ne čís-
la sedaček, jelikož každý autobus 
je jinak číslovaný). Upozorňujeme, 
že se může přání lišit např. o řadu, 
z  důvodu velikého počtu klientů 
a autobusů.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



142 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  leTeCký zájezd

Itálie – Jižní Itálie – APULIE – pata a podpatek italské boty – 
Exotická krajina mezi Jaderským a Jónským mořem

Vydejte se s námi na jihovýchod 
Apeninského poloostrova, tedy na 
pomyslnou patu a podpatek italské 
boty. Apulie je nejvýchodnější regi-
on Západní Evropy, a tak po celou 
svou historii byla hradbou i branou 
mezi západní a východní civilizací. 
Od zbytku Itálie se Apulie vyděluje 
nejen svou historií a geografií, ale 
i přírodou nebo podobou měst. Bílé 
domy, unikátní památky UNESCO, 
stříbřité porosty olivovníků, mod-
ré odstíny moře, exotické pláže, 
víno a výborná kuchyně jsou tou 
nejlepší pozvánkou do neprávem 
opomíjeného italského kraje. Jen 
dvě hodiny letu z Prahy vás dělí od 
dovolené v atraktivní středomořské 
subtropické oblasti. Do Apulie vás 
zveme v termínu, kdy si prodloužíte 
léto.

1. den
Odlet z Prahy. Večer přílet do Bari. 
Přejezd do oblasti „trulli“. Ubytová-
ní.

2. den
Celodenní program v bílých měs-
tečkách jižní části vrchoviny Mu-
rge. Pojedeme mezi zídkami, jež 
po staletí oddělují pozemky, kde 
se pěstují olivy, mandle, třešně 
a vinná réva. Zavítáme do oblasti, 
kde se staví bílé domky kónického 
tvaru (trulli), připomínající vesnici 
pohádkových Šmoulů. Prohlédne-
me si městečko ALBEROBELLO 
(památka UNESCO), které tvoří 
více než tisícovka domečků trulli. 

Projdeme se jednotlivými čtvrtěmi 
a nahlédneme do interiérů těchto 
originálních obydlí. Zastavíme se 
v malebném městečku LOCORO-
TONDO, které má kruhový půdorys, 
bílé uličky plné květin a dalo jméno 
vyhlášenému bílému vínu, jež se tu 
pěstuje. A do třetice si prohlédne-
me pobřežní město POLIGNANO 
A MARE, jež je pro harmonicky po-
skládané domy na útesu nad Jader-
ským mořem označováno za „bílý 
balkón Apulie“. Nocleh.

3. den
Celodenní výlet za památkami 
UNESCO do severní části vrcho-
viny Murge: na východním okraji 
regionu Bazilikáta si prohlédneme 
jedinečnou MATERU, jejíž domy vy-
růstají z jeskyní ve dvou kaňonech. 
Jde o  jedno z  nejstarších měst 
světa s biblickou scenérií. Točily 
se tu filmy odehrávající se v Judsku 
i epizoda poslední bondovky. Od-
poledne přejedeme k unikátnímu 
osmičkovému hradu CASTEL DEL 
MONTE, který je možná nejzáhad-
nější královskou stavbou na světě. 
Nocleh.

4. den
Program v centrální Apulii: Prohléd-
neme si metropoli Apulie a největší 
přístavní město na břehu Jader-
ského moře – BARI. Zavítáme do 
baziliky San Nicola, kde se nachází 
hrob svatého Mikuláše, kterého zná 
anglosaský svět jako Santa Klause. 
Projdeme se labyrintem úzkých uli-

ček starého města a uvidíme ka-
tedrálu San Sabino, monumentální 
Švábský hrad, středověké hradby, 
městskou promenádu nebo diva-
dla. Odpoledne přejedeme do ma-
lebného přístavního města TRANI, 
jehož bazilika svatého Mikuláše je 
označována za nejkrásnější apul-
ský kostel. Nocleh.

5. den
Přejedeme na „podpatek italské 
boty“ – poloostrov SALENTO: za-
stavíme se na nejvýchodnějším 
cípu Itálie – Otrantském mysu, 
ukážeme si pestrobarevné Bauxi-
tové jezírko a prohlédneme si pří-
stavní opevněné město OTRANTO 
s  jedinečnou románskou kated-
rálou i pláží, která byla roku 2000 
vyhlášena jako nejlepší italská 
městská pláž. Odpoledne a večer 
se projdeme v centru metropole po-
loostrova – LECCE, které překypuje 
dekorativním barokem. Ukážeme si 
tady antické památky i kostel s nej-
zdobenější fasádou v Itálii. Nocleh 
v oblasti Lecce.

6. den
Program na jihu SALENTA: přeje-
deme k mysu LEUCA – poutnímu 
místu na nejjižnějším cípu Apulie, 
na rozhraní Jaderského a Jónské-
ho moře, potom si uděláme výlet 
bárkou k mořským jeskyním a vile 
diktátora Mussoliniho. Vykoupeme 
se na přírodní MALEDIVSKÉ PLÁ-
ŽI v Jónském moři. Zastavíme se 
u fjordu Ciolo a v lázeňském měs-

tečku SANTA CESAREA TERME 
s vilami v maurském stylu. Nocleh 
v oblasti Lecce.

7. den
Program na západě SALENTA: Pro-
hlédneme si město GALLIPOLI, je-
hož historické centrum se nachází 
na ostrově v Jónském moři. Projde-
me se rybářskou čtvrtí a ukážeme 
si katedrálu, antickou fontánu či de-
sítky kostelů. Gallipoli bylo v barok-
ní éře hlavním přístavem pro export 
olivového oleje. Proto vás zde po-
zveme na ochutnávku nejkvalitněj-
ších olivových olejů na světě a oli-
vové pasty. Po prohlídce Gallipoli se 
vykoupeme v zátoce BAIA VERDE, 
která se označuje jako KARIBSKÁ 
PLÁŽ. Přejezd na nocleh.

8. den
Odjezd na letiště. Večer přílet do 
Prahy.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Letecky.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



143Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  leTeCký zájezd

gruzie – Velký okruh Gruzií – bájná Kolchida  
mezi Kavkazem a Černým mořem

Prostor dnešní Gruzínské repub-
liky představuje kulisu starově-
kých bájí. Oživuje příběhy o titánu 
Prometheovi nebo o  statečných 
Argonautech, jež se vydali daleko 
na východ za obzor známého svě-
ta, aby v mytické Kolchidě uloupili 
zlaté rouno. Antičtí Řekové měli 
povědomí o zemi pod Kavkazem, 
k  jehož skále měl být připoután 
Prometheus za trest, že dal lidem 
oheň. Gruzie leží pod velehorami 
Kavkazu, které se zvedají do výšek 
přes 5 000 metrů.  Zatímco ve vele-
horách drsné horské klima udržuje 
ledovce a věčný sníh, na pobřeží 
Černého moře se sklízí citrusy i líst-
ky čajovníku. Promenády lemují 
palmy a další subtropická vegeta-
ce. Tak jak leží Gruzie na rozhraní 
klimatických extrémů, rozprostírá 
se i na hraně kontinentů. Oficiálně 
spadá do Asie, ale podle některých 
geografických teorií patří do Evro-
py. Vydejte se do země kontrastů, 
projděte se uličkami starého Tbilisi, 
vstupte do mystických pravoslav-
ných chrámů, nahlédněte do laby-
rintu skalního města na Hedvábné 
stezce a ochutnejte výbornou gru-
zínskou kuchyni i sklenky místního 
koňaku a vína.

1. den
Ve večerních hodinách odlet z Prahy.

2. den
V brzkých ranních hodinách přílet 
do Kutaisi. Přejezd do  GORI  – 

rodiště sovětského dik tátora 
J.  V.  Stalina. Navštívíme jeho 
muzeum a  rodný dům. Poté si 
prohlédneme starověké skalní 
město UPLISCICHE, které bývalo 
důležitým střediskem na Hedváb-
né stezce, a bývalou gruzínskou 
metropoli MCCHETA s  úchvat-
nou katedrálou Sveticchoveli , 
kde uchovávají relikvie Kristova 
pláště, úlomku Kříže nebo kost 
apoštola Ondřeje. Zážitkem je 
zastávka u  raně středověkého 
kláštera DŽVARI (UNESCO), od 
kterého se otvírá působivý výhled 
na Mcchetu a údolí řeky Kura. Na 
nocleh přijedeme do Tbilisi. 

3. den
Po snídani nás čeká celodenní pro-
hlídka gruzínské metropole a nejpů-
vabnějšího zakavkazského města 
TBILISI – staré město s kostely, 
perskými sirnými lázněmi, historic-
kými domy, středověkou pevností, 
třetí největší pravoslavnou kated-
rálou na světě i provokativní mo-
derní architekturou. Můžeme vyjet 
lanovkou na městskou citadelu 
a projít se ke gigantické soše Gru-
zie s panoramatickým výhledem, 
nebo můžeme plout lodí po řece 
Kura. Nocleh v Tbilisi.

4. den
Po snídani se vydáme na celoden-
ní výlet do Kavkazu: zastavíme se 
u smaragdového jezera ŽINVALI 
a prohlédneme si pevnost a kostel 

ANANURI. Po staré vojenské silnici 
budeme směřovat k ruské hranici, 
ukážeme si pomník rusko-gruzín-
ského přátelství a navštívíme hor-
ské městečko STEPANCMINDA. 
Terénními vozy můžeme vyjet do 
výšky 2 170 m n. m. k fotogenické-
mu kostelu Nejsvětější Trojice ve 
výšce pod horou KAZBEK (5 047 
m, třetí nejvyšší vrchol Gruzie), my-
tické hoře, k níž měl být připoután 
bájný Prometheus. Návrat do Tbilisi 
na nocleh.

5. den
Po snídani se vydáme na cestu 
gruzínským venkovem do lůna Vy-
sokého Kavkazu, do historického 
regionu SVANETIE, pro který jsou 
od středověku typické rodové věže. 
Prohlédneme si svanskou metropo-
li MESTII, nad kterou se zvedají bílé 
štíty Kavkazu. Nocleh.

6. den
Po snídani podnikneme fakultativní 
výlet terénními minibusy do nejvý-
še položené evropské obce (pokud 
bereme, že Kavkaz patří do Evropy, 
2 200 m n.m.) – UŠGULI (UNESCO), 
autentické vesnice, kde se zastavil 
čas ve středověku, kde se vypínají 
rodové obranné věže a otvírají vý-
hledy na nejvyšší gruzínský vrcho-
lek – Šchara (5 201 m). Po návra-
tu do Mestie se vydáme na cestu 
k černomořskému pobřeží do regi-
onu Adžárie, bájné řecké Kolchidy. 
Nocleh.

7. den
Po snídani si prohlédneme BATU-
MI, hlavní město regionu ADŽÁRIE, 
letovisko s promenádou, subtropic-
kou vegetací, oblázkovou pláží Čer-
ného moře, mrakodrapy, elegantní 
mešitou, kasiny i sochou mytické 
Medey. Lanovkou můžeme vyjet 
na vyhlídku nad město. Užijeme si 
atmosféru města, kterému se říká 
Las Vegas nebo Dubaj Černého 
moře. Ochutnáme místní kuchyni. 
Nocleh.

8. den
Po snídani se vydáme krajinou 
bájné Kolchidy s čajovými plantá-
žemi a malebnými horami na ces-
tu do centra druhého největšího 
gruzínského města Kutaisi s cen-
nou katedrálou. Odlet. Návrat do 
Prahy.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Letecky.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

NÁš
TiP!



144 Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  leTeCký zájezd

Řecko – Klasické Řecko – kolébka evropské civilizace Athény 
a Peloponés s výletem do Delf

Tento zájezd bychom mohli zařadit 
do učebních osnov na základních 
a  středních školách. Jeho pro-
gram oživuje v reálu náplň hodin 
dějepisu na téma antická kultura. 
Účastník našeho okruhu si bě-
hem několika dnů porovná řecké, 
římské a byzantské stavitelství, 
připomene si zlomové události 
starověkých dějin a pozná přínos 
antického ducha pro evropskou ci-
vilizaci. V prostředí Řecka si udělá 
obrázek o mykénské, klasické a he-
lenistické kultuře. Při návštěvě kul-
tovních středisek antického světa 
ho náš průvodce seznámí s myto-
logií, ve starověkých amfiteátrech 
s dramatem. Zároveň jej zavede 
na hradby křižácké pevnosti i do 
přítmí byzantských kostelíků, kde 
vysvětlí, jak se v Heladě točilo kolo 
dějin v úpadkových středověkých 
časech. Předností tohoto zájezdu 
je termín, který kopíruje podzimní 
prázdniny a nabízí optimální poča-
sí pro poznávací okruh.

1. den
Odlet z  Prahy. Pří let do Athén. 
Transfer na ubytování v centru me-
tropole. Nocleh.

2. den
Celodenní prohlídka řecké metro-
pole ATHÉN: prohlídka Akropole 
(památka UNESCO) se slavným 
Parthenonem, Propylajemi a dal-
šími stavbami, jež dokumentují 
vrcholné období klasického  Řecka. 
Vystoupíme na pahorky s výhle-
dem na Akropoli, podíváme se do 
starověkého divadla, projdeme 
se v  prostoru antických náměs-
tí – řecké i římské agory, ukážeme 
si Hadriánovo knihovnu, monu-
mentální chrám Dia Olympského 
i Olympijský stadión, kde se ode-
hrála první novodobá olympiáda. 
Neopomeneme pitoreskní čtvrť 
Plaka ani Monastiraki s atmosfé-
rou tureckého bazarového města. 
Budeme svědky výměny stráží před 
budovou parlamentu a můžeme si 
prohlédnout exponáty z dějin umě-
ní a učebnic dějepisu v Národním 
archeologickém muzeu. Nocleh 
v Athénách.

3. den
Celodenní výlet do DELF, které 
byly ve starověku považovány za 
střed světa: scenérie pohoří múz 
boha Apollóna – Parnassu, slav-

ná antická věštírna zasvěcené 
bohu Apollonovi. V archeologic-
kém areálu (památka UNESCO) 
si ukážeme pupek světa, antické 
pokladnice, chrámy i  stadión. 
 Antiku si dokreslíme v tamějším 
archeologickém muzeu. Při zpá-
teční cestě si uděláme krátkou 
zastávku v THÉBÁCH, které jsou 
známé nejen z  klasických bájí. 
Nocleh v Athénách.

4. den
Ráno přejedeme na poloostrov 
 Peloponés. Cestou se zastavíme 
u Korintského průplavu a prohléd-
neme si archeologický areál sta-
rověkého KORINTU, který hrál dů-
ležitou roli v řecké mytologii i his-
torii. Vyjedeme na skálu Akrokorint 
s ruinami křižácké pevnosti a pa-
noramatickými výhledy. Ubytování 
v letovisku TOLO s písčitou pláží na 
břehu Myrtského moře.

5. den
Celodenní výlet řeckou Argolidou 
s  vysokou koncentrací cenných 
památek: prohlédneme si  MYKÉNY 
(památka UNESCO), které byly 
centrem mykénské civilizace ve 

2. tisíciletí před naším letopočtem 
a dodnes oživují klasické mýty, dále 
návštívíme EPIDAUROS (památka 
UNESCO), kde bývalo v dobách kla-
sického Řecka věhlasné léčebné 
centrum a kde se dodnes docho-
valo impozantní antické divadlo. 
Odpoledne procházka elegantními 
uličkami starobylého města NAF-
PLIA, kdysi hlavního města Řecka. 
Nocleh v Tolu.

6. den
Přejezd z Peloponésu do Athén. 
Odlet do Prahy.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Letecky.

další InformacE
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.



145Použité fotografie jsou z Canva.com

PoznáVaCí zájezDy  VíCeDenní  leTeCký zájezd

Srí lanka – Cejlon – ráj bez andělů

Čeští cestovatelé Zikmund a Han-
zelka, kteří projeli celý svět, nazvali 
cestopis O Cejlonu „Ráj bez andě-
lů“. Tento ostrov poblíž rovníku jim 
natolik učaroval, že na něj cestovali 
hned dvakrát. Srí Lanka se pro ně 
stala nejatraktivnější zemí na pla-
netě. Pro českého turistu, který 
touží spatřit významné buddhistic-
ké památky, stáda slonů, mystické 
hory, čajové plantáže, džungli nebo 
bílé pláže s kokosovými palmami, 
je Cejlon optimálním výletním 
místem. Nemusíme se zde obávat 
nebezpečných epidemií a vysoké 
kriminality jako v jiných tropických 
zemích, ani záplavy turistického 
byznysu jako v blízkém Thajsku. 
Program je rozdělen do tří částí: 
nejdříve se navštěvují slavné staro-
věké a středověké památky v cent-
ru ostrova, poté se jede za přírodou 
do hor a oblasti čajových plantáží. 
Na závěr je naplánován odpočinek 
na pláži Indického oceánu. Na exo-
tický ostrov směřujeme v období 
sucha.

1. den
Odlet na Srí Lanku.

2. den
Přílet do Colomba. Projížďka Ne-
gombem a pobyt u moře. Nocleh.

3. den
Dopoledne prohlídka středověké 
královské rezidence Yapahuwa 
u Ohnivé skály, možnost výstupu 
na Ohnivou skálu s krásným výhle-
dem do krajiny, odpoledne prohlíd-

ka buddhistických chrámů a staro-
věkých památek v Anuradhapuře 
(metropole starověkého Cejlonu, 
téměř 100 m vysoké stúpy, Tupará-
ma nejstarší dagoba na Srí Lance, 
2500 let starý strom Bó, památka 
UNESCO), nocleh.

4. den
Dopoledne návštěva poutního mís-
ta Mihintale (starověké buddhistic-
ké památky). Odpoledne prohlídka 
buddhistických památek v Polona-
ruwě (středověká metropole ost-
rova, paláce, budhistické chrámy, 
Buddhové, památka UNESCO), fa-
kultativní výlet na sloní safari v NP 
Minneriya, nocleh.

5. den
Výstup na skalní pevnost Sigirya 
(královské sídlo před 1500 lety, 
světoznámé fresky žen, komplex 
zahrad, památka UNESCO), odpo-
ledne prohlídka skalního kláštera 
v  Dambulle (Buddhové a  cen-
né fresky v  jeskyních, památka 
UNESCO), návštěva zahrady s koře-
ním s možností nákupu, cestou do 
hotelu zastávka u hinduistického 
chrámu v Matale, nocleh v Kandy.

6. den
Prohlídka někdejší metropole Kan-
dy (chrám Buddhova zubu – nej-
posvátnější buddhistické místo 
na Cejlonu, památka UNESCO ), 
Millennium - záchranná stanice 
opuštěných slonů, možnost kou-
pání se slony, jízdy na slonech, in-
formační výstava s výkladem o slo-

nech, návštěva sloního sirotčince 
v Pinnawele, večer vystoupení ta-
nečníků a tanečnic z oblasti Kandy 
a Srí Lanky, nocleh v Kandy.

7. den
Botanická zahrada Peradenija, bý-
valé královské zahrady, museum 
drahokamů, film o drahokamech, 
model dolu, design a výroba šper-
ků, výstava a prodej certifikovaných 
šperků a drahokamů. Vyhlídková 
jízda přes hory Centrálního masí-
vu – Hill Country, zastávka u pů-
sobivých vodopádů Ramboda, za-
stávky mezi čajovými plantážemi, 
návštěva továrny na výrobu čaje 
(výroba a ochutnávka s možností 
nákupu místního čaje). Prohlídka 
britského horského městečka Nu-
wara Eliya, nocleh (ubytování bez 
klimatizace).

8. den
Fakultativně brzy ráno výlet na Hor-
tonsplains včetně snídaně v balíčku, 
mlžný prales, krásná horská příroda, 
step ve výšce 2100–2300 m n. m. 
Pěšky k propastem Malý konec svě-
ta a 850 m hluboké propasti „Konec 
světa“, vodopády Baker´s Falls. Tu-
ristický okruh cca 9 km. Odpoledne 
cesta mezi čajovými plantážemi, 
zastávka u vodopádu Rawana Falls, 
příjezd k  romantické zátoce Una 
Watuna, nocleh.

9. den
Návštěva koloniálního města Galle, 
želví farmy, fakultativní výlet na říční 
safari, skořicové plantáže, nocleh.

10. den
Pobyt u moře, možnost šnorchlo-
vání na pláži Jungle beach. Fakul-
tativně lodní výlet z Mirissi za po-
zorováním velryb.

11. den
Dopoledne pobyt u moře, odpole-
dne přesun do Colomba, prohlídka 
centra metropole Srí Lanky (bu-
ddhistické chrámy, vládní budovy, 
tržiště) a odlet.

12. den
Návrat domů.

UbyToVání
V hotelu, pokoje s vlastním příslu-
šenstvím.

STraVoVání
Informace – viz aktuální ceník.

doPraVa
Letecky.

další InformacE
Na Srí Lanku byla zavedena vízová 
povinnost. Cestovní kancelář Vám 
za poplatek může vízum vyřídit. Je 
k němu třeba číslo pasu, datum vy-
dání a platnost pasu. 
Za příplatek (dle délky pobytu, ceny 
transferu na letiště a zpátečního 
letu) lze zájezd pro individuální 
zájemce prodloužit o delší pobyt 
v letovisku Una Watuna.
Posloupnost programu zájezdu je 
v kompetenci průvodce. Program 
může být změněn či přizpůsoben 
aktuálním podmínkám.

NÁš
TiP!



Stylové místo 
s multifunkčním využitím v centru Prahy

www.thebarrister.cz | info@thebarrister.cz | Štěpánská 59, 110 00 Praha 1 | +420 735 522 630

1
Místo pro setkávání
The Barrister je nově otevřený prostor 
u Václavského náměstí, kde si můžete 
dopřát výběrovou kávu a širokou 
nabídku kvalitních vín. Svůj den zde 
můžete začít snídaní, kterou podáváme 
po celý den, počínaje již od 8:00.

Místo pro umění
The Barrister je rovněž uměleckým 
prostorem, kde se pravidelně pořádají 
vernisáže a prodejní výstavy součas-
ných výtvarníků. Dále zde probíhají 
komentované prohlídky, přednášky 
a doprovodné programy pro veřejnost.

Místo pro práci
The Barrister je odpovědí i pokud 
hledáte klidné místo pro práci či 
obchodní schůzku v centru Prahy 
s výborným dopravním spojením, 
či pokud chcete pořádat přednášku 
či konferenci. Nabídka elegantních 
a inspirativních prostor v podobě 
zasedací místnosti, konferenční 
místnosti a soukromého salonku 
ve spojení se zázemím zavedené 
spolupracující advokátní kanceláře 
jistě osloví i toho nejnáročnějšího 
klienta.

2 3


